,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

CZESC Il - PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Fundusze " : .
i Rzeczpospolita Unia Europejska -
Europejskie e
i InfrastrEkttjjraiSrodowisko - Polska RudusZEpoinsel

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,,WOD - KAN” Sp. z o.0.

ul. Narutowicza 35A Tel. +48 83 342 60 71
21-500 Biata Podlaska Fax. +48 83 342 29 13
Polska e-mail  sekretariat@bwikwodkan.pl

http://www.bwikwodkan.pl/

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiajgcego
Znak Sprawy OCZ-PRZ/ 3 /2019
SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO
(SIwz) - CZESC 1l
Program Funkcjonalno-Uzytkowy (PFU)
dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane z projektowaniem
przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tekst jedn. Dz.U. z 2018 poz. 1986 z pézn. zm.)
ponizej 5 548 000 Euro

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej w ramach
Projektu: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig
centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w
Biatej Podlaskiej”.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej. (,} {

Czesé HI -Program Funkcjonalno- Uzytkowy -
strona 1 z 250 /



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Klasyfikacja Rob6t wg Wspolnego Stownika Zaméwien (CPV);

Roboty budowlane w zakresie wznoszenia 45200000-9
kompletnych obiektow budowlanych lub ich
czesci oraz roboty w zakresie inzynierii 1gd.

i wodnej:

Przygotowanie terenu pod budowe: 45111000-8, 45112000-5, 451130002

Roboty budowlane w zakresie konstrukcji,

budowy rurociagéw, budowy zaktadow 45223000-6, 45231000-5, 45252000-8,

uzdatniania, oczyszczania i spalania 452620001

odpadéw, roboty inne niz dachowe.

Roboty w zakresie instalacji budowlanych: ~ 453110000,  45316000-5, ~ 45320000-6,
45331000-6

Roboty Wykor’\czenlowe Y, zakresie 4541 0000—4, 45420000—7, 45430000—0,

obiektéw budowlanych: 454530007
Projektowanie, ustugi, badania: 71220000-6, 71250000--5, 71245000-7
71240000-2

Adres obiektu: Przepompownia Centralna — Biata Podlaska, ul. Mickiewicza 4

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy C/ e,
B

strona 2 z 250 /



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

SPIS TRESCI

CZESC Ill-PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY 1
A. CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIEWZIECIA. 13
A1l DEFINICJE. 13
A2 OPIS DZIALALNOSCI SPOLKI ZAMAWIAJACEGO 16
A3. CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA ISTNIEJACEGO SYSTEMU WODNO-SCIEKOWEGO 18
A3.1. INFRASTRUKTURA KANALIZACYJNA 18
A.3.2. INFRASTRUKTURA WODOCIAGOWA 20
A.3.3. KANALIZACJA DESZCZOWA 21
A34. SYSTEMY ZARZADZANIA INFRASTRUKTURA SIECIOWA, 21
A4 TLO PRZEDSIEWZIECIA 22
AdA1. OrPIs PRZEDSIEWZIECIA 22
Ad2. CELE REALIZACJI PRZEDSIEWZIECIA 23
Ab. AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 23
AS5.1. LOKALIZACJA PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ. 23
A5.2. ODBIORNIK SCIEKOW. 24
Ab.3. WARUNKI GEOLOGICZNE | HYDROGEOLOGICZNE. 24
Ab5A4. STOSUNKI WODNE 25
Ab541. WODY POWIERZCHNIOWE 25
Ab54.2. WODY PODZIEMNE 26
Ab5b5. DECYZJE, POSTANOWIENIA  INNE DOKUMENTY BEDACE W POSIADANIU ZAMAWIAJACEGO. 27
B. CZESC OPISOWA 28
B.1. OPisS ISTNIEJACEJ PRZEPOMPOWN| CENTRALNE 28
C. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. 28
C1. PODSTAWOWE ZALOZENIA, ILOSCI, WSKAZNIKI, WYMIAROWANIE 28
C.2. ZAKRES PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA/ INWESTYCJI. 29
C.21. PROJEKTOWANIE. 32
C.2.2. ROBOTY BUDOWLANE. 36
C.2.3. SZKOLENIA. PROBY KONCOWE. 37
C.24. PROBY EKSPLOATACYJNE. 37
C3. WYMAGANIA TECHNICZNE DLA OBIEKTOW PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 37
C.3.1. WYMAGANIA OGOLNE:; 37
C3.2 WYMAGANIA SZCZEGOLOWE 38
C.3.2.1. KOMORA PRZELEWOWA — OBIEKT PROJEKTOWANY 42
C.3.2.2. PRZEPOMPOWNIA CENTRALNA — PRZEBUDOWA OBIEKTU ISTNIEJACEGO 43
C.3.23. PRZEPOMPOWNIA AWARYJNA — OBIEKT PROJEKTOWANY 51
C.3.24. FILTR POWIETRZA — OBIEKT PROJEKTOWANY 54
C.3.25. BUDYNEK GARAZOWY — PRZEBUDOWA OBIEKTU ISTNIEJACEGO 55
C.3.26. DROGI | PLACE WEWNETRZNE 56
C3.27. KANALIZACJA DESZCZOWA 56
C.3.238. WEWNETRZNE LINIE ZASILANIA (WLZ) —INSTALACJE ELEKTRYCZNE WEWNETRZNE, OSWIETLENIE

TERENU, SIEC CCTV, SIEC INSTALACJI TELEFONICZNEJ, SIEC TELEINFORMATYCZNA NA TERENIE

OCzZYSZCZALNI. 57
C.3.28.1. SYSTEM ZASILANIA OBIEKTOW WLZ 57
C.3.28.2. INSTALACJE ELEKTRYCZNE WEWNATRZ OBIEKTOWE. 58
C.3.28.3. OSWIETLENIE TERENU 59
C.3.2.84. SIECICCTV 59
C.3.28.5. SIEC | INSTALACJE TELEFONICZNE 61
C.3.28.6. SIEC TELEINFORMATYCZNA 62

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 3 z 250 5
( ,&/

b



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

CA. WYKAZ PROJEKTOWANYCH MASZYN | URZADZEN 62
CJ5. PRZEBUDOWA SYSTEMU STEROWANIA | KONTROLI PRACA PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 75
C5.1. SYGNALY : 77
Ch.2 ZESTAWIENIE PUNKTOW POMIAROWYCH 77
C.5.3. AUTOMATYKA. 78
C54. STACJA OPERATORSKA. WIZUALIZACJA. 78
C.6. WYPOSAZENIE EKSPLOATACYJNE PRZEPOMPOWNI CENTRALNE . 79
C.6.1. SPRZET BHP 79
C6.2. SPRZET P.POZ. 80
C1. POZOSTALE WYMAGANIA 80
D. WARUNKI TECHNICZNE WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH. 82
D.1. WYMAGANIA OGOLNE WYKONANIA ROBOT. 82
D.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA WTWIORB. 82
D.1.2. ZAKRES STOSOWANIA WTWIORB. 82
D.1.3. ZAKRES ROBOT OBJETYCH KONTRAKTEM. 82
D.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE 82
D.1.5. OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE REALIZACJI KONTRAKTU 84
D.1.6. PODSTAWA WYKONANIA PRAC OBJETYCH KONTRAKTEM 84
D.1.7. POLITYKA INFORMACYJNA KONTRAKTU. 84
D.1.7.1. OGOLNE ZASADY 84
D1.7.2. OBOWIAZKOWE OZNACZENIA 85
D.1.7.3. ZESTAWIENIE ZNAKOW NA DOKUMENTACH WYKONAWCY 85
D.1.74. TABLICE INFORMACYJNE | PAMIATKOWE — ZOSTALY WYKONANE 85
D.1.8. PRzEKAZANIE TERENU BUDOWY. 86
D.1.9. ZAPOZNANIE PODWYKONAWCOW Z TRESCIA WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO. 86
D.1.10. BLEDY LUB OPUSZCZENIA. 86
D.1.11. STOSOWANIE PRZEPISOW PRAWA | NORM 86
D.1.12. ZEZWOLENIA. 87
D.1.13. POLECENIA INSPEKTORA NADZORU. 88
D.1.14. HARMONOGRAM ROBOT. 88
D.1.15. ZAPLECZE WYKONAWCY. 89
D.1.16. MATERIALY. 89
D.1.16.1. WNIOSEK MATERIALOWY 90
D.1.16.2. ZRODLA SZUKANIA MATERIALOW. 90
D.1.16.3. POZYSKIWANIE MATERIALOW MIEJSCOWYCH. 90
D.1.16.4. INSPEKCJA WYTWORNI MATERIALOW. 91
D.1.16.5. MATERIALY NIE ODPOWIADAJACE WYMOGOM. 91
D.1.16.6. MATERIALY SZKODLIWE DLA OTOCZENIA. 91
D.1.16.7. POZYSKIWANIE | SKLADOWANIE MATERIALOW. 92
D.1.17. SPRZET WYKONAWCY. 92
D.1.18. TRANSPORT. 93
D.1.19. ZABEZPIECZENIE TERENU BUDOWY. 93
D.1.20. OCHRONA SRODOWISKA W CZASIE WYKONYWANIA ROBOT. 94
D.1.21. ZIELEN. 95
D.1.22. OCHRONA PRZECIWPOZAROWA. 95
D.1.23. BEZPIECZENSTWO | HIGIENA PRACY. 95
D.1.24. ZABEZPIECZENIE WEASNOSCI PUBLICZNEJ | PRYWATNE. 97
D.1.25. ORGANIZACJA RUCHU. 97
D.1.26. OGRANICZENIE OBCIAZEN 0S| POJAZDOW. 98
D.1.27. OCHRONA | UTRZYMANIE ROBOT. 98

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 4 z 250 K
/.
/



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

D.1.28. OCHRONA ROBOT PRZED WPLYWEM WARUNKOW ATMOSFERYCZNYCH. 98
D.1.29. ODWODNIENIE WYKOPOW. 99
D.2. WYMAGANIA OGOLNE ODBIORU ROBOT. 99
D.2.1. PROGRAM ZAPEWNIENIA JAKOSCI. 99
D.2.2. ZAPEWNIENIE KONTROLI JAKOSCI ROBOT. 100
D.2.3. POBIERANIE PROBEK. 101
D.24. BADANIA | POMIARY. 102
D.2.5. RAPORTY z BADAN. 102
D.2.6. BADANIA | INSPEKCJE PROWADZONE PRZEZ INSPEKTORA NADZORU. 102
D.27. ATESTY JAKOSCI MATERIALOW | URZADZEN. 102
D.28. PrROBY. PROBY KONCOWE. 103
D.2.8.1. PROBY PRZEDODBIOROWE 103
D.29. PROBY ODBIOROWE 104
D.2.10. PROBY KONCOWE 104
D.2.11. SZKOLENIA PERSONELU ZAMAWIAJACEGO. 105
D.2.12. PROBY EKSPLOATACYJNE. 105
D.2.13. DOKUMENTY BUDOWY. 105
D.2.13.1. DzIENNIK BuDOWY 105
D.2.13.2. DOKUMENTY LABORATORYJNE 106
D.2.13.3. P0zOSTALE DOKUMENTY BUDOWY 107
D.2.134. PRZECHOWYWANIE DOKUMENTOW BUDOWY 107
D.2.14. PRZEJECIE ROBOT (ODBIOR KONCOWY) 107
D.2.14.1. OGOLNE PROCEDURY PRZYJECIA ROBOT. 107
D.2.14.2. WARUNKI PRZYJECIA ROBOT. 107
D.2.14.3. DOKUMENTY PRZYJECIA ROBOT. 108
D.2.14.4. PROTOKOL ODBIORU KONCOWEGO. 109
D.2.145. WYPELNIENIE GWARANCAI. 109
D.2.15. ZABEZPIECZENIE | OZNAKOWANIE TERENU BUDOWY. 110
D.2.16. DOKUMENTACJA GEODEZYJNA, WYKONAWCZA | POWYKONAWCZA ORAZ PRACE POMIAROWE. 110
D.2.17. ZAPLECZE WYKONAWCY. 110
D.2.18. PRZEPISY | NORMY STOSOWANE PRZY REALIZACJI KONTRAKTU. 1M1
D.3. PRACE POMIAROWE | GEODEZYJNE. 112
D.3.1. WSTEP. 112
D.3.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 112
D.3.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 112
D.3.1.3. ZAKRES ROBOT . 112
D.3.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 112
D.3.2. MATERIAL. 113
D.33. SPRZET. 113
D.34. TRANSPORT. 114
D.3.5. WYKONANIE ROBOT. 114
D.3.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 114
D.3.5.2. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. 115
D.3.5.2.1. WYZNACZENIE 0OSI |  PUNKTOW  CHARAKTERYSTYCZNYCH  BUDYNKOW,  OBIEKTOW
TECHNOLOGICZNYCH ORAZ TRASY | PUNKTOW WYSOKOSCIOWYCH DLA SIECH 115
D.3.5.2.2. WYZNACZENIE PRZEKROJOW POPRZECZNYCH 115
D.3.5.2.3. DOKUMENTACJA POWYKONAWCZA 116
D.3.6. KONTROLA JAKOSCI. 116
D.3.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 116
D.36.2. OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 116

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 5 z 250 (*/ /
/ .



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3.6.3. SzCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 116
D.3.7. PRZEJECIE ROBOT. 117
D.3.8. ELEMENTY Skt ADOWE PRZEPISY ZWIAZANE. 117
D4. ROBOTY ROZBIORKOWE. 118
D41, WSTEP. 118
DA4.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 118
D4.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 118
D.4.1.3. ZAKRES ROBOT . 118
D4.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 118
D4.2. MATERIAL. 118
D.4.3. SPRZET. 118
DA44. TRANSPORT. 119
D45. WYKONANIE ROBOT. 119
D451 WYMAGANIA OGOLNE. 119
DA45.2. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. 120
D.4.5.3. KONTROLA JAKOSCI. 120
D.45.3.1. WYMAGANIA OGOLNE. 120
D.45.3.2 OGOLNE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 121
D.45.3.3. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 121
D454, ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 121
D.A4.55. PRZEPISY ZWIAZANE. 122
D.5. ROBOTY BUDOWLANE - WYKONCZENIOWE. 122
D.51. WSTEP. 122
D.5.1.4. PRZEDMIOT OPRACOWANIA. 122
D.5.1.2. ZAKRES STOSOWANIA. 122
D.51.3. ZAKRES ROBOT. 123
D.5.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 123
D5.2. MATERIAL.. 123
D.5.21. PODLOGI | POSADZKI. 124
D.5.2.2. TYNKI, OKLADZINY SCIAN, MALOWANIE — WEWNETRZNE. 124
D.5.23. STOLARKA ORAZ SLUSARKA OKIENNA | DRZWIOWA. 124
D.5.24. ELEWACJA. 124
D.5.3. SPRZET. 124
D.54. TRANSPORT. 125
D.5.5. WYKONANIE ROBOT. 125
D.55.1. WYMAGANIA OGOLNE. 125
D.5.5.2. WYKONANIE PODLOG | POSADZEK. 126
D.5.5.2.1. PODKLADY POD POSADZKE 126
D.55.2.2. POSADZKI Z PLYTEK CERAMICZNYCH 126
D.5.5.3. WYKONANIE TYNKOW, OKtADZIN SCIAN | MALOWANIE — WEWNETRZNE. 127
D.5.5.3.1. TYNKI WEWNETRZNE 127
D.55.3.2. WEWNETRZNE OKLADZINY SCIAN Z PLYTEK 127
D.5.5.3.3. WEWNETRZNE ROBOTY MALARSKIE 128
D.5.54. MONTAZ STOLARKI ORAZ SLUSARKI OKIENNEJ | DRZWIOWE.. 128
D.5.5.5. WYKONANIE ELEWACJI BUDYNKU. 129
D.5.6. KONTROLA JAKOSCI. 130
D.5.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 130
D.5.6.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 130
D.5.6.3. PODLOGI | POSADZKI 130
D.5.6.3.1. TYNKI, OKLADZINY SCIAN | MALOWANIE — WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE 131

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Hll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

ra
strona 6 z 250 & r

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.6.3.2. STOLARKA ORAZ SLUSARKA DRZWIOWA | OKIENNA 131
D.5.7. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 131
D.5.8. PRZEPISY ZWIAZANE. 133
D.6. SIECI SANITARNE, MIEDZYOBIEKTOWE, TECHNOLOGICZNE. 134
D.6.1. WSTEP. 134
D.6.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 134
D.6.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 134
D.6.1.3. ZAKRES ROBOT . 134
D.6.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 135
D.6.2. MATERIAL. 135
D.6.2.1. WYMAGANIA OGOLNE . 135
D.6.2.2. WYMAGANIA SZCZEGOLNE. 135
D.6.2.3. DOKUMENTACJA. 136
D.6.2.4. PARAMETRY RUR GRP,PE | PVC. 136
D.6.24.1. RURY GRP: 136
D6.24.2. RURY PE: 137
D.6.24.3. RURY PVC: 137
D.6.2.5. STUDZIENKI KANALIZACYJNE. 137
D.6.2.6. SKLADOWANIE. 138
D.6.3. SPRZET. 139
D.6.4. TRANSPORT. 140
D.6.5. WYKONANIE ROBOT. 140
D.6.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 140
D.6.5.2. MONTAZ RUROCIAGOW Z RUR GRP 141
D.6.5.2.1. MONTAZ KANALOW Z RUR GRP 141
D.6.5.2.2. PoDSYPKA 141
D.6.5.2.3. UKLADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU. 141
D.6.5.24. ZASYPKA RUROCIAGU 142
D.6.5.2.5. UGIECIE RUROCIAGU 142
D.6.5.3. MONTAZ RUROCIAGOW Z RUR PVC. 142
D.6.5.3.1. OGOLNE WARUNKI MONTAZU KANALOW Z PVC 142
D.6.5.3.2. LACZENIE RUR 143
D.6.5.3.3. PoDSYPKA 143
D.6.5.3.4. UKtADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU. 144
D.6.5.3.5. OBSYPKA RUROCIAGU 144
D.6.5.3.6. OZNACZENIE TRASY. OZNACZENIE RUROCIAGU. 145
D6.5.3.7. ZASYPKA WYKOPU. 145
D.6.5.3.8. SKRZYZOWANIA Z ISTNIEJACYM UZBROJENIEM. 145
D.6.5.3.9. GLEBOKOSC ULOZENIA, UMIESZCZENIE WZGLEDEM UZBROJENIA PODZIEMNEGO 145
D.6.54. MONTAZ RUROCIAGOW CISNIENIOWYCH Z HDPE. 146
D.6.5.4.1. OGOLNE WARUNKI MONTAZU PRZEWODOW HDPE 146
D.6.54.2. METODY tACZENIA RUR, KSZTALTEK | ARMATURY 146
D.6.5.4.3. PoDSYPKA 147
D.6.5.4.4. UKLADANIE PRZEWODU NA DNIE WYKOPU. 148
D6.545. BLOKI OPOROWE. 149
D6.54.6. OBSYPKA RUROCIAGU 149
D.6.54.7. OZNACZENIE TRASY. OZNACZENIE RUROCIAGU. 150
D.6.5.4.8. ZASYPKA WYKOPU. 150
D.6.54.9. SKRZYZOWANIA Z ISTNIEJACYM UZBROJENIEM. 150
D.6.5.4.10. GLEBOKOSC ULOZENIA, UMIESZCZENIE WZGLEDEM UZBROJENIA PODZIEMNEGO 150

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc¢ Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 7 z 250 (/L ?

~



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni Sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.5.5. MONTAZ RUROCIAGOW ZE STAL! NIERDZEWNE.. 151
D.6.5.6. UKLADANIE PRZEWODOW W WYKOPACH ICH ZASYPYWANIE 151
D.6.5.6.1. UKLADANIE PRZEWODOW — MOCOWANYCH DO ELEMENTOW KONSTRUKCYJNYCH 151
D.6.5.6.2. POLACZENIA SPAWANE 151
D.6.5.6.3. POLACZENIA KOLNIERZOWE 151
D6.5.7. KONTROLA JAKOSCI. 152
D.6.5.7.1. WYMAGANIA OGOLNE. 152
D.65.7.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 152
D.6.5.7.2.1. PROBY SZCZELNOSCI KANALU KANALIZACJI SANITARNEJ TLOCZNEJ | PRZYLACZY WODOCIAGOWYCH 152
D.6.5.7.2.2. PROBY SZCZELNOSCI KANALU KANALIZACJ! SANITARNEJ GRAWITACYJNEJ 154
D.6.5.7.2.3. BADANIE NA EKSFILTRACJE: 154
D.6.5.7.24, BADANIE NA INFILTRACJE: 154
D.6.6. ODBIOR ROBOT. 155
D.6.7. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 156
D.6.8. PRZEPISY ZWIAZANE. 157
D.7. ZEWNETRZNE LINIE NN. | INSTALACJI OCHRONNYCH. 158
D.71. WSTEP. 158
D.71.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 158
D.7.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 158
D.7.1.3. ZAKRES ROBOT. 158
D.7.14. ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE: 158
D.7.1.5. ROBOTY ZASADNICZE: 159
D.7.1.5.1. ROBOTY KONCOWE: 159
D.7.1.6. OKRESLENIA PODSTAWOWE. 159
D.7.2. MATERIAL. 161
D.7.3. SPRZET. 162
D.7.4. TRANSPORT. 163
D.7.5. WYKONANIE ROBOT. 164
D.7.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 164
D.75.2. PRzYGOTOWANIE DO ROBOT ZIEMNYCH. 164
D.7.5.3. UKLADANIE LINIl KABLOWYCH NISKIEGO NAPIECIA | SPECJALNYCH W ZIEMI. 164
D.7.54. UKLADANIE INSTALACJI WYROWNAWCZEJ. 166
D.7.5.5. UKLADANIE INSTALACJI UZIEMIAJACE.. 166
D.7.5.6. WYKONANIE USTOJOW POD SEUPY OSWIETLENIOWE. 166
D.7.5.6.1. MONTAZ FUNDAMENTOW PREFABRYKOWANYCH. 166
D.756.2. MONTAZ SLUPOW. 167
D.7.5.6.3. MONTAZ WYSIEGNIKOW. 167
D.7.5.6.4. MONTAZ OPRAW. 167
D.7.6. KONTROLA JAKOSCI. 168
D.7.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 168
D.7.6.2. S7CZEGOLOWE ZASADY KONTROL! JAKOSCI. 168
D.7.6.2.1. BADANIE JAKOSCI ROBOT W CZASIE BUDOWY 168
D.76.2.2. BADANIA | POMIARY LINIF KABLOWYCH NISKIEGO NAPIECIA 168
D.7.6.2.3. BADANIA | POMIARY ELEMENTOW OSWIETLENIA TERENU 169
D.7.6.24. POMIAR NATEZENIA OSWIETLENIA 169
D.7.7. ODBIOR ROBOT. 170
D.7.71. USTALENIA OGOLNE. 170
D.7.7.2. USTALENIA SZCZEGOLOWE. 170
D.7.7.3. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 171
D.7.74. ROBOTY LINIOWE: 171

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 8 z 250 P2

/



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.7.741. ROBOTY ZWIAZANE Z MONTAZEM: 172
D.7.74.2. ROBOTY ZWIAZANE Z WYMIANA ROZDZIELNIC: 172
D.78. PRZEPISY ZWIAZANE. 172
D.&8. WEWNETRZNE INSTALACJE ELEKTRYCZNE. 175
D.8.1. WSTEP. 175
D.8.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 175
D.8.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 175
D.8.1.3. ZAKRES ROBOT . 175
D.8.1.3.1. ROBOTY INSTALACYJNE: 175
D.8.1.3.2. ROBOTY MONTAZOWE: 176
D.8.14. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 176
D.8.2. MATERIAL. 178
D.8.3. SPRZET. 180
D.84. TRANSPORT. 181
D.8.5. WYKONANIE ROBOT. 182
D.8.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 182
D.8.5.2. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE. 182
D.8.5.2.1. WYKONANIE WEWNETRZNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH. 182
D.8.5.2.2. WYKONANIE INSTALACJI KABLOWYCH DO URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH. 182
D.8.5.2.3. WYKONANIE KOMPLETNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH OGOLNEGO PRZEZNACZENIA 182
D.8.524. UKt ADANIE KABLI W KORYTKACH KABLOWYCH. 183
D.8.5.2.5. WYKONANIE WEWNETRZNYCH INSTALACJI OCHRONNYCH. 183
D.8.5.25.1. WYKONANIE INSTALACJI PRZECIWPORAZENIOWEJ 183
D.8.5.25.2. WYKONANIE INSTALACJI UZIEMIAJACEJ 184
D.8.5253. ZAPEWNIENIE OCHRONY PRZECIWPRZEPIECIOWEJ 184
D.8.5.254. WYKONANIE INSTALACJI WYROWNAWCZEJ. 185
D.8.5.255. WYKONANIE INSTALACJI ODGROMOWEJ OBIEKTU. 186
D.85.2551.  WYKONANIE INSTALACJ ODGROMOWEJ PLASKIEJ. 186
D.8.525.5.2.  WYKONANIE INSTALACJI ODGROMOWEJ PIONOWEL. 186
D.8.5.2.5.6. WYKONANIE WEWNETRZNYCH ROBOT MONTAZOWYCH 187
D.8.5256.1. MONTAZROZDZIELNIC SILOWYCH | SZAF STEROWNICZYCH. 187
D.8.5.25.6.2. MONTAZ SKRZYNEK STEROWNICZYCH | PRZYLACZENIOWYCH 188
D.8.5256.3. MONTAZ GNIAZD WTYKOWYCH. 188
D.8.5.256.4. MONTAZ OPRAW OSWIETLENIA OGOLNEGO. 189
D.8.5.25.6.5.  MONTAZ ELEKTRYCZNYCH URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH. 189
D.8.5.25.6.6. MONTAZ METALOWYCH KORYTEK KABLOWYCH. 189
D.85.256.7. MONTAZKORYTEK KABLOWYCH zZ PCV. 190
D.8.6. KONTROLA JAKOSCI. 190
D.8.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 190
D.8.6.2. SZCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 191
D.8.6.2.1. BADANIA | POMIARY LINII KABLOWYCH. 191
D.8.6.2.2. BADANIA [ POMIARY TELETECHNICZNYCH LINI KABLOWYCH. 191
D.8.6.2.3. BADANIA | POMIARY ROZDZIELNIC SIEOWYCH | STERUJACYCH: 192
D.8.6.2.4. BADANIA SKUTECZNOSCI OSWIETLENIA WEWNETRZNEGO. 192
D.8.6.2.5. BADANIA | POMIARY INSTALACJI WYROWNAWCZEJ, UZIEMIAJACEJ | ODGROMOWEJ. 193
D.8.6.2.6. SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU KORYTEK KABLOWYCH. 193
D8.7. ODBIOR ROBOT. 194
D.88. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 194
D.8.9. PRZEPISY ZWIAZANE. 195
D9 SYSTEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI AKPIA. 197

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 9 z 250

d

v



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.9.1. WSTEP. 197
D.9.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA. 197
D.9.1.2. ZAKRES STOSOWANIA. 198
D.9.1.3. ZAKRES ROBOT. 198
D.9.1.3.1. ROBOTY MONTAZOWE AKPIA: 198
D.9.1.3.2. ROBOTY MONTAZOWE ZWIAZANE Z SYSTEMEM STEROWANIA | WIZUALIZACJ!: 198
D.9.1.3.3. PRACE URUCHOMIENIOWE SYSTEMEM STEROWANIA | WIZUALIZACJI: 199
D.9.1.34. WYKONANIE BADAN | POMIAROW SPRAWDZAJACYCH: 199
D.9.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 199
D.9.2. MATERIAL. 200
D.9.3. SPRZET. 201
D.9.4. TRANSPORT. 202
D.9.5. WYKONANIE ROBOT. 202
D.9.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 202
D.95.2. MONTAZ | URUCHOMIENIE APARATURY OBIEKTOWE,. 203
D.9.5.2.1. PRZEPLYWOMIERZE 203
D.9.5.2.2. PRZETWORNIKI POMIAROWE POZIOMU 203
D.9.5.23. ZALECENIA DODATKOWE: 203
D.9.5.2.4. FALOWNIKI 204
D.8.5.2.5. ZAWORY REGULACYJNE, PRZEPUSTNICE 204
D.9.5.3. WYMAGANIA DOTYCZACE SYSTEMU STEROWANIA | WIZUALIZACJI | AKPIA. 205
D.9.5.3.1. SYSTEM STEROWANIA POWINIEN UMOZLIWIC: 205
D.9.5.3.2. KOMPLETNOSC SYSTEMU KOMPUTEROWEGO: 205
D.9.5.3.3. MONTAZ | URUCHOMIENIE SYSTEMU STEROWANIA | WIZUALIZACJI OBIEKTOW: 206
D.9.5.34. ZALECENIA ZWIAZANE Z MODYFIKACJA ISTNIEJACEGO SYSTEMU: 206
D.9.5.35. NIWELACJA ZAKEOCEN ELEKTROMAGNETYCZNYCH 206
D.9.5.3.6. STACJA ROBOCZA 206
D.9.53.7. OPROGRAMOWANIE. 207
D.9.6. KONTROLA JAKOSCI. 207
D.9.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 207
D.9.6.2. S7CZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 207
D.9.6.2.1. SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU | WYPOSAZENIA APARATURY OBIEKTOWEL. 208
D.96.2.2. SPRAWDZENIE POPRAWNOSCI MONTAZU STEROWNIKOWEJ STACJI OBIEKTOWE.. 208
D.9.6.2.3. SPRAWDZENIE FUNKCJONALNOSCI SYSTEMU WIZUALIZACJI | STEROWANIA. 209
D97 ODBIOR ROBOT. 209
D.9.8. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 209
D.9.9. PRZEPISY ZWIAZANE. 210
D.10. DOSTAWA | MONTAZ URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH. 212
D.10.1. WSTEP. 212
D.10.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 212
D.10.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 212
D.10.1.3. ZAKRES ROBOT . 212
D.10.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 212
D.10.2. MATERIAL. 213
D.10.2.1. TYPIZACJA. 214
D.10.2.2. ELEMENTY STALOWE. 214
D.10.3. SPRZET. 215
D.10.4. TRANSPORT. 215
D.10.5. WYKONANIE ROBOT. 216
D.10.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 216

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 10 z 250 ( ¢ ),

-

A



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.5.2. ZAKRES ROBOT DEMONTAZOWYCH. 216
D.10.5.3. POSADOWIENIE URZADZEN. 217
D.10.54. POSADOWIENIE W OSI URZADZEN. 217
D.10.5.5. OGOLNE WARUNKI DOSTAWY | MONTAZU URZADZEN. 218
D.10.5.5.1. MIESZADLA ORAZ POMPY ZATAPIALNE 219
D.10.5.5.2. ZASUWY 219
D.10.5.5.3. ZAWORY ZWROTNE 221
D.10.5.5.4. ZAWORY ODPOWIETRZAJACE | ODGAZOWUJACE 221
D.10.5.5.5. PRZELEWY I ZASTAWKI 221
D.10.5.5.6. POMOSTY TECHNOLOGICZNE 222
D.10.6. KONTROLA JAKOSCI. 222
D.10.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 222
D.10.6.2. ODBIOR ROBOT. 222
D.10.6.3. ODBIOR KONCOWY. 222
D.10.7. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 224
D.10.8. PRZEPISY ZWIAZANE. 225
D.11. ROZRUCH PRZEPOMPOWNI CENTRALNEJ 225
D.11.1. WSTEP. 225
D.11.1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 225
D.11.1.2. ZAKRES STOSOWANIA . 225
D.11.1.3. ZAKRES ROBOT . 225
D.11.1.4. OKRESLENIA PODSTAWOWE . 226
D.11.2. MATERIAL. 227
D.11.3. SPRZET. 228
D.11.4. TRANSPORT. 229
D.11.5. WYKONANIE ROBOT. 229
D.11.5.1. WYMAGANIA OGOLNE. 229
D.11.5.2. SPRAWDZENIE ZGODNOSCI WYKONANYCH OBIEKTOW Z PROJEKTEM. 229
D.11.5.3. PROBA SZCZELNOSCI. 230
D.11.5.3.1. ZBIORNIKI 230
D.1154. WARUNKI ROZPOCZECIA, PROWADZENIA, ZAKONCZENIA ROZRUCHU. 230
D.11.55. WARUNKI $ZCZEGOLOWE PROWADZENIA ROZRUCHU. 231
D.11.5.6. DOKUMENTACJA ROZRUCHOWA. 232
D.11.5.6.1. PROJEKT ROZRUCHU 232
D.11.5.6.2. DZIENNIK ROZRUCHU 232
D.11.5.6.3. DOKUMENTY ZE SZKOLENIA PERSONELU 233
D.11.5.6.4. INSTRUKCJE STANOWISKOWE 233
D.11.5.6.5. INSTRUKCJA EKSPLOATACUI 234
D.11.5.6.6. INSTRUKCJA BHP | P. POZ 234
D.115.6.7. SPRAWOZDANIE Z ROZRUCHU 235
D.11.5.6.8. RAPORT POREALIZACYJNY 235
D.11.6. KONTROLA JAKOSCI. 235
D.11.6.1. WYMAGANIA OGOLNE. 235
D.11.6.2. SzCZEGOLOWE ZASADY KONTROLI JAKOSCI. 236
D.11.7. ODBIOR ROBOT. 236
D.11.7.1. SZCZEGOLOWE WYMAGANIA, 236
D.11.8. ELEMENTY SKLADOWE WYKONANIA ROBOT. 237
D.11.9. PRZEPISY ZWIAZANE. 238
E. CZESC INFORMACYJNA. 240

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 11 z 250 ()‘ j



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

EA.
E.2.

E.3.

DOKUMENTY POTWIERDZAJACE ZGODNOSC ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO Z WYMAGANIAMI

WYNIKAJACYMI Z ODREBNYCH PRZEPISOW 240
OSWIADCZENIE ~ ZAMAWIAJACEGO ~ STWIERDZAJACE JEGO PRAWO DO DYSPONOWANIA
NIERUCHOMOSCIA NA CELE BUDOWLANE 240
PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM | WYKONANIEM ZAMIERZENIA
BUDOWLANEGO 240
ZALACZNIKI 250
EKSPERTYZA TECHNICZNA OBIEKTOW ISTNIEJACYCH OPRACOWANA NA ETAPIE KONCEPCJI —
ZALACZNIKNR 1 250

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé INl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 12 z 250

{ y



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A. Charakterystyka Przedsigewzigcia.

AA1. Definicje.
UE Unia Europejska
KE Komisja Europejska

Fundusz Spéjnosci

Instrument polityki strukturalnej Unii Europejskiej wdrazany na
poziomie wybranych panstw. Jego celem jest wspieranie
polityki spojnoéci gospodarczej i spotecznej oraz niwelowanie
dysproporcji rozwojowych stabiej rozwinigtych krajow m.in.

poprzez budowe wielkich sieci transportowych oraz obiektow

infrastruktury  ochrony  $rodowiska o duzym zasiegu
oddziatywania

Kraj Beneficjenta Rzeczpospolita Polska

Beneficjent Beneficient — podmiot gospodarczy, podmiot lub

przedsiebiorstwo, publiczne lub prywatne, odpowiedzialne za
inicjowanie lub inicjujgce i realizujgce projekty. W ramach
programéw pomocy objetych art. 87 Traktatu beneficjentami
sg przedsiebiorstwa publiczne lub prywatne, realizujgce
indywidualny projekt i otrzymujgce pomoc publiczng

Dla niniejszego Przedsiewziecia:

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD - KAN” Sp. z 0.0.

Dofinansowanie

Dotacja celowa i ptatnosci udzielone Beneficjentowi na

podstawie umowy o dofinansowanie

Instytucja Zarzgdzajgca (1Z)

minister wtasciwy do spraw rozwoju regionalnego, ktérego
obstuge w zakresie realizacji POIiS zapewnia komérka
organizacyjna w urzedzie obstugujgcym ministra wtasciwego
do spraw rozwoju regionalnego odpowiedzialna za
przygotowanie i realizacje POIliS, wskazana w Szop POIi$

2014-2020;

Instytucja  Posredniczaca

(IP)

Wskazana przez IZ (tzw. Instytucje Posredniczaca), wypetnia

czes$¢ jej obowigzkow.

Instytucja Wdrazajaca (IW)

Wskazana przez IP, wypetnia czesé jej obowigzkow, tutaj:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 13 z 250

A

)



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Wodnej (inaczej Instytucja Posredniczaca | stopnia IW/IPII)

SzOOP POIiS 2014-2020

Szczegotowego opisu  osi  priorytetowych  Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020

UzpP

Urzad Zamoéwien Publicznych

JRP

Jednostka Realizujgca Projekt powotana w ramach struktur

Przedsiewziecie

Zamawiajacego

Oznacza peten zakres ustug, robét budowlanych z
projektowaniem i dostaw opisany w Umowie o
dofinansowanie dla  Przedsiewziecia ,Przebudowa i

modernizacja Oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig

centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem

wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej” (synonim:
Projekt)

Umowa o dofinansowanie

Umowa zawarta z Beneficjentem, na podstawie, ktorej,
beneficjent realizuje projekt wspoffinansowany w ramach
POIiS 2014-2020

Zamawiajacy

Oznacza Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Sp. z

0.0. w Biatej Podlaskiej

Wykonawca

Oznacza osobe fizyczng, osobe prawng albo jednostke
organizacyjng nieposiadajgcg osobowosci prawnej, ktora
ubiega sie o udzielenie zamoéwienia publicznego, ztozyla

oferte lub zawarta umowe w sprawie zamoéwienia publicznego

Podwykonawca

oznacza Podwykonawce wskazanego w Ofercie Wykonawcy
lub podwykonawce zatwierdzonego przez Zamawiajgcego

zgodnie z Warunkami Kontraktowymi

Kontrakt

Oznacza umowe pomiedzy Zamawiajacym a wybranym

Wykonawca, niniejszego postepowania przetargowego

Personel Wykonawcy

Oznacza personel Wykonawcy zatrudniony przez Wykonawceg

do realizacji niniejszego Kontraktu, w tym personel

Podwykonawcéw

Personel wykonawcéw

Oznacza caly personel wykonawcow realizujgcych pozostate

Kontrakty, na roboty budowlane i ustugi, zawarte dla realizacji

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czescé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 14 z 250

Ay



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Przedsiewziecia

Personel Zamawiajacego

Oznacza wszystkich pracownikbw Zamawiajgcego oraz
wszelki inny personel podany przez Zamawiajgcego do
wiadomosci Wykonawcy  jako zatrudniony przez

Zamawiajgcego

Wydatek kwalifikowany

Wydatek lub koszt poniesiony przez beneficjenta w zwigzku z
realizacjg projektu w ramach POIiS 2014-2020, zgodnie z
zasadami obowigzujacymi w Wytycznych, ktéry kwalifikuje sie
do refundacji ze srodkéw przeznaczonych na realizacje POIiS

w trybie okreslonym w umowie o dofinansowanie projektu

Wydatek niekwalifikowany

Wydatek lub koszt nie kwalifikujgcy sie do refundacji ze

srodkow przeznaczonych na realizacje POIiS

Monitorowanie

Proces systematycznego zbierania i analizowania
wiarygodnych informacji finansowych, statystycznych oraz o
postepie robét i/lub dostaw ilub ustug objetych pozostatymi
Kontraktami, dotyczacych wdrazania Przedsigwziecia, ktérego
celem jest zapewnienie zgodnosci realizacji Przedsiewzigcia z

wczesniej zatwierdzonymi zatozeniami realizacji

Nieprawidtowosci

Jakiekolwiek naruszenie przepiséw prawa wspolnotowego
wynikajace z dziatania lub zaniedbania ze strony podmiotu
realizujgcego  Przedsiewziecie iflub  Kontrakt, ktore
spowodowato lub mogto spowodowaé szkode w budzecie
Przedsiewziecia, zmniejszenie lub utrate przychodéw Ilub

nieuzasadniony wydatek

Ponadto:

1. W zaleznosci od kontekstu zwroty uzyte w liczbie pojedynczej nalezy uwazaé za

odnoszace sie takze do liczby mnogie;.
2. Definicje zgodnie z Klauzulg 1 WARUNKI KONTRAKTOWE DLA URZADZIEN ORAZ
PROJEKTOWANIA | BUDOWY dla urzgdzen elektrycznych i mechanicznych oraz robét
budowlanych i inzynieryjnych projektowanych przez Wykonawce”, SIDIR Wydanie

angielsko-polskie 2008 (ttumaczenie pierwszego wydania FIDIC 1999) -majg w

niniejszym SIWZ zastosowanie.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ lil -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 15 z 250

J



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A.2. Opis dziatalnosci Spétki Zamawiajacego

Potozenie Miasta Biata Podlaska nad rzeka Krzng i jej rozlewiskami od poczatku istnienia
osadnictwa warunkowato zaopatrzenie mieszkancow w wode. Jeszcze na poczatku ubiegtego
wieku cze$é mieszkancow czerpata wode bezposrednio z rzeki, pomimo jej zabagnienia.
Wiekszo$é mieszkancow zaopatrywata sie w wode z przydomowych studni kopanych lub dla
zamozniejszych mieszkancéw wode do doméw dostarczali nosiwodowie | woziwodowie.

Zdroje uliczne, jak chociazby ten na Placu Rubina, byty nie tylko zrédtem wody pitnej dla
okolicznych mieszkancéw, ale tez doskonatym miejscem towarzyskich spotkan.

W okresie miedzywojennym funkcjonowaty juz lokaine wodociagi w fabryce wyrobéw z drewna H.
B. Raabe, w koszarach 34 Putku Piechoty przy ul. Warszawskiej, na terenie szpitala, i Podlaskiej
Wytworni Samolotow.

Wraz ze wzrostem konsumpciji wody wzrastata ilos¢ Sciekow, z ktérymi trzeba byto si¢ uporac.
Problem skanalizowania miasta byt coraz bardziej palacy, gdyz woda ze studni publicznych
nadawata sie do picia dopiero po przegotowaniu. Dlatego wtadze miasta zlecity w 1938 roku
naukowcom z Politechniki Warszawskiej opracowanie studium budowy systemu wodociggowego
i kanalizacyjnego. Do wybuchu Il wojny $wiatowej wybudowano tylko trzy studnie gtgbinowe.
Pierwszy etap dziatalnosci firmy to Miejskie, Powiatowe, Wojewddzkie Przedsigbiorstwo
Gospodarki Komunalnej i przypada na lata 1958 — 1982.

01.08.1958 — to data utworzenia, w ramach Miejskiego Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej
w Bialej Podlaskiej, Zaktadu Wodociggéw i Kanalizacji. Jest to poczatek tworzenia miejskich
systeméw wodociggowych i kanalizacyjnych w oparciu o nowo wybudowane ujgcie wody, stacje
wodociggowg i Oczyszczalnie Sciekéw przy ul. Mickiewicza.

W tym okresie zbudowano zreby miejskiego systemu wodociggowego i kanalizacyjnego. Miasto
dysponowato mechaniczno-biologiczng Oczyszczalnig $ciekéw oraz podtgczonym do niegj
systemem kanalizacyjnym obejmujacym 22,6 km sieci i 11,1 km przytgczy obstugujacym okoto
17,7 tys. mieszkancéw.Za pomoca 41 km sieci wodociggowej i 16 km przytgczy dostarczano
wode dla ok. 25,5 tys. mieszkancéw.

Drugi etap dziatalnosci firmy to Wojewddzkie Przedsigbiorstwo Wodociggow i Kanalizacji ktory
rozpoczat sie w 1982 roku. W tym okresie stworzono bardzo solidne podstawy miejskiego
systemu wodociggowego i kanalizacyjnego. Miasto dysponowato nowoczesng na dwczesne
czasy Oczyszczalnig $ciekéw, dwiema stacjami uzdatniania wody z 10 eksploatowanymi

studniami trzecio-, czwartorzedowymi i dwiema studniami jurajskimi.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 16 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dtugo$éé sieci wodociggowej wynosita ok. 74 km; diugo$¢ sieci kanalizacyjnej ok. 70 km z trzema
przepompowniami $ciekéw. Liczba mieszkancow korzystajgcych z wodociggu miejskiego
wynosita ok. 43 tys. i ok. 40 tys. mieszkaricow odprowadzato Scieki do miejskiego systemu
kanalizacyjnego. Etap ten zakonczyt sie w roku 1994.

Trzeci etap funkcjonowania firmy przypada na lata 1994 i trwa do dnia dzisiejszego.

12 kwietnia 1994 — Przedsiebiorstwo zostaje przeksztatcone w spétke prawa handlowego pod
nazwg Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Sp. z 0.0.

Zatozycielem Spétki jest Gmina Miasto Biata Podlaska. Czas trwania Spotki jest nieograniczony,
Spoétka rozpoczyna dziatalnosé z chwilg jej zarejestrowania. Celem dziatalno$ci Spotki jest
zaspokajanie potrzeb mieszkancow w zakresie zadan wiasnych Gminy w wykonywaniu
obowigzku stuzby publicznej przez $wiadczenie ustug publicznych zwigzanych ze zbiorowym
zaopatrzeniem w wode, zbiorowym odprowadzaniem $ciekéw, gospodarowaniem odpadami.
Obecna nazwa i forma prawna - Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-KAN" sg spétkg z
ograniczong odpowiedzialno$cig powstata z przeksztaicenia 12.04.1994 r. Wojewodzkiego
Przedsiebiorstwa Wodociggéw i Kanalizacji, na mocy Postanowienia Sadu Rejonowego w Biatej
Podlaskiej (syg. akt V NsRejH 305/94 RHB 466). Spotke zarejestrowano w Sadzie Rejonowym
Lublin- Wschod w Lublinie, z siedzibg w Swidniku, VI Wydziat Gospodarczy pod nr KRS
0000088316 w dniu 05.02.2002 r. Spétka dziata na zasadach okreslonych w Umowie Spotki
(Zatgcznik do Uchwaty nr 8/VII/2014 Zarzadu Spotki Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-
KAN” Spotka z. 0. 0. w Biatej Podlaskiej z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia
jednolitego tekstu umowy Spétki Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WWOD-KAN" Spdtka z. 0. 0 . w
Biatej Podlaskiej), prawa spotek handlowych oraz pozwolenia na prowadzenie dziatalnosci w
sektorze wodno- $ciekowym wydanego przez Prezydenta miasta Biata Podlaska w drodze
decyzji dnia 04.09.2002 Znak: RG.1.2221/9/02.

Spétka - Bialskie Wodociagi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Spétka z. o. 0. w Biatej Podlaskie] jako
przedsiebiorstwo wodno-kanalizacyjne dziata w oparciu o:Ustawe z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (Dz.U.06.123.858 z pozn.
zm.); Spotka zobowigzana jest zapewni¢ budowe urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych
ustalonych przez gmine w studium uwarunkowan i zagospodarowania przestrzennego gminy
oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w
Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji o ktérym mowa w art. 21 ust 1. Ustawy. Aktualny

Wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych na lata 2015-

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej . '

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 17 z 250

=



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

2019zaktada zadania inwestycyjne, ktére w zakresie inwestycji rozwojowych wynikajg z

wdrazania dyrektywy91/271/EWG w ramach KPOSK na obszarze Aglomeracji.

A.3. Charakterystyka techniczna istniejacego systemu wodno-$ciekowego

A.3.1. Infrastruktura kanalizacyjna

W skitad infrastruktury kanalizacyjnej wchodzg: (stan na koniec 2018r) sieci kanalizacyjne o
dtugosci 176,4km kanalizacja deszczowa o diugosci 52,7 km; uktad 34 lokalnych przepompowni
sciekéw, jedna przepompownia centralna zlokalizowana na ul. Mickiewicza 4. w Biatej Podlaskiej.
Przepompownia przetlacza ponad 80% ogolnej ilosci éciekow doptywajgcych do Oczyszczalni. W
przepompowni realizowane jest wstepne podczyszczenie mechaniczne doptywajgcych Sciekow
na kratach mechanicznych. W przepompowni zatrzymane zostaje ok. 60— 70 ton rocznie
skratek.

Scieki ttoczone sa do Oczyszczalni $ciekow o przepustowosci hydraulicznej w Wariancie

Bazowym wynoszgce;:
e Obecna przepustowos¢ Oczyszczalni Sciekow:

Qerg= 12.000 m3/d:; max= 16.000 m3/d;
Odbiornikiem oczyszczonych éciekow jest rzeka Krzna. Oczyszczone Scieki odprowadzane s3
kanatem o $rednicy 800 mm do kolektora deszczowego o $rednicy 1100 mm, ktérym doptywaja
do rzeki Krzny.
Z uwagi na obecng przepustowo$¢ hydrauliczng Oczyszczalni wynoszgcg 84.000 RLM zaliczanej
do grupy od 15.000 do 99.999 RLM Oczyszczalnia musi uzyskiwa¢ nastepujgce poziomy redukcji

zanieczyszczen:

S Bz1s s 15 gO2/m?;
S zawiesin. s 35 g/m®,

S chzt < 125 gO2/m?;
S Nog < 15 gOz/m?;
S pog < 2 gO2/m?.

Oczyszczalnia dziata na mocy pozwolenia wodnoprawnego z dnia 21.07.2016r. wydanego przez
Prezydenta Miasta w drodze decyzji Znak: GK.6341.15.2016.MRY3na szczegbine korzystanie z
wod.

Uktad technologiczny Oczyszczalni sktada sie z trzech potaczonych ze sobg weztow.

e
e Czes¢ mechaniczna Oczyszczalni Sciekow, w tym: C/ )

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il -Program Funkgjonalno-Uzytkowy

strona 18 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o Punkt zlewny $ciekéw dowozonych,
o Kraty mechaniczne,
o Piaskownik,
o Komora pomiarowa $ciekoéw doptywajgcych do Oczyszczalni,
o Pompownia sciekdw | stopnia,
o Osadnik wstepny.
e Czes¢ biologiczna Oczyszczalni $ciekéw, w tym:
o Pompownia $ciekéw Il stopnia,
o Komora mieszania,
o Komora defosfatac;ji,
o Komora denitryfikacji,
o Komora nitryfikacji,

Instalacja napowietrzania,

O

o Osadniki wtérne,
o Komora odptywowa,

o Pomiar ilosci odprowadzanych $ciekéw oczyszczonych,

o]

Instalacja osadu recyrkulowanego.

e Czes¢ osadowa Oczyszczalni Sciekow, w tym:
o Pompownia osadu wstepnego,
o Instalacja dozowania osadow wstepnych,
o Instalacja dozowania osadu nadmiernego,
o Komora fermentacyjna (ZKF) nr 1,

o Instalacja mieszania komory fermentacyjnej nr 1,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

.

strona 19 z 250

T



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o Komora fermentacyjna (ZKF) nr 2,

o Instalacja mieszania komory fermentacyjnej,

o Instalacja ogrzewania komory fermentacyjnej,

o Instalacja odbioru osadéw przefermentowanych,
o Instalacja odbioru wéd nadosadowych,

o Instalacja zageszczania i odwadniania osadow.

Cze$é mechaniczna- dotyczy poczatkowej fazy procesu oczyszczania Sciekow. Realizacja
zadan zorientowana jest w kierunku skutecznego oddzielenia ze Sciekéw elementow statych w
postaci skratek, piasku i zawiesin organicznych. Poszczegélne fazy procesu przebiegaja kolejno
na kracie, piaskowniku, pompowni 1°i osadniku wstgpnym.

Cze$é biologiczna (bioreaktor) - to biologiczny proces oczyszczania $ciekéw metoda osadu
czynnego. Do czeéci biologicznej doptywajg $cieki oczyszczone mechanicznie. Podstawowym
elementem procesu sg zbiorniki napowietrzania, stanowigce komory nitryfikacji. Ich praca
skojarzona jest z komorami defostacji, denitryfikacji i z osadnikami wtérnymi. W czesci
biologicznej nastepuje znaczaca redukcja fadunku zanieczyszczen, przewyzszajgca
niejednokrotnie 90%.

Czeéé osadowa- W wyniku procesu oczyszczania $ciekéw powstajg osady, ktore sg
sukcesywnie usuwane z uktadu i przygotowywane do zagospodarowywania. Dobowa produkcja
osadéw wstepnych i biologicznych wynosi ponad 100 m3/dobe. Osady ulegajg przerobce celem
zmniejszenia ich ilosci i zwiekszenia mozliwosci wykorzystania. Proces przerobki osadow polega
na wstepnym zageszczaniu osadow, fermentacji beztlenowej, zageszczaniu osadow
przefermentowanych, odwodnieniu, z mozliwoscig higienizacji i lezakowania. Realizacja
poszczegolnych proceséw prowadzi do uzyskania produktu, ktory moze by¢ wykorzystywany
rolniczo. W wyniku fermentacji powstaje biogaz, wykorzystywany do ogrzewania budynkow

Spotki oraz do produkciji energii elektrycznej w kogeneracji na terenie Oczyszczalni.
A.3.2. Infrastruktura wodociggowa

Biata Podlaska zaopatrywana jest w wode z dwéch stacji wodociggowych eksploatowanych przez

Spétke:

(i)  SUW 1: przy ul. Narutowicza i SUW 2: przy ul. Sitnickiej. g
A /

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej >
Czesc¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /'/

strona 20 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

(i) SUW na ul. Narutowicza pobiera wodg z dziesieciu studni gtebinowych znajdujacych sig na
btoniach nadrzecznych w pradolinie rzeki Krzny. Woda wydobywana jest tu z warstw

czwartorzedowych (9 studni)i z warstwy jurajskiej (1 studnia).

(i) SUW na ul. Sitnickiej wydobywa wode ze studni gtebiowych zlokalizowanych pomigdzy
ul.Sitnickg a ul. Krolowej Jadwigi. Ujecie to sktada sie z czterech studni gtgbinowych w tym

trzy pozyskujg wode z poktadow trzeciorzedowych a jedna z warstwy jurajskiej.

Wydobywana przy pomocy pomp giebinowych woda, podawana jest do stacji uzdatniania, a
nastepnie do zbiornikéw wody czystej, ktére sg rezerwuarem wody pitnej dla miasta.

Ze zbiornikéw woda jest wttaczana przy pomocy pomp sieciowych do miejskiego systemu
wodociggowego. llosé wody pobieranej z SUW do systemu miejskiej sieci wodociggowej wynika
z dziatania automatycznych uktadéw regulacji. Woda pitna dostarczana jest do odbiorcow
poprzez miejskg sie¢ wodociggowa o tacznej diugosci 194,4 km, w tym sie¢ magistralna 5,7 km:;
sieé¢ uliczna(rozdzielcza) 188,7 km. (Pozwolenie wodno- prawne na pobor wéd podziemnych z
ujeé komunalnych zlokalizowanych na terenie miasta Biata Podlaska — Decyzja nr
GK.6341.28.2016 MRY3 z dnia 24.11.2016r wazna do dnia 24.11.2031r)

A.3.3. Kanalizacja deszczowa

Scieki opadowe i roztopowe odprowadzane sg kanatami ulicznymi eksploatowanymi przez
Spdtke, wykonanymi w wiekszosci z rur betonowych i zelbetonowych o érednicach 0,30 do 1,2 m
o0 tacznej dlugosci 52,7 km. Odbiornikami wod opadowych z kanalizacji deszczowej sg: rzeka
Krzna (z poludniowej czesci miasta) oraz réw (z pétnocnej czesci miasta) z wylotem do rzeki
Krzny. Kanalizacja deszczowa nie obejmuje catego miasta. Konieczna jest rozbudowa systemu

oraz budowa odbiornikéw.
A.3.4. Systemy zarzadzania infrastrukturg sieciowg

W chwili obecnej Spétka nie posiada zadnego systemu informacji przestrzennej do zarzadzania
infrastrukturg sieciowa. Stan miejskiej infrastruktury wodociggowej nalezy uznac jako dobry o
czym $wiadczy bardzo niewielki, jak na tak duzy obszar ubytek wody w systemie wynoszacy
3,5% (jako $rednia z trzech ostatnich lat). Uzyskanie tak dobrego wyniku jest efektem
podejmowanych na biezaco dziatan modernizacyjnych oraz optymalizacyjnych, a przede
wszystkim potozenie przez Zarzad Spotki nacisku na prewencyjng role zarzgdzania ryzykiem

wystgpienia awarii. Wychodzac jednak naprzeciw wyzwaniom wynikajgcym ze zmian klimatu dla

o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 21 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zapewnienia odpowiedniej adaptacyjnosci /odpornosci/ systemu na te zmiany w zakresie
rzeczowym projektu uwzgledniono budowe zintegrowanego systemu GIS. System ten umozliwiat
bedzie szybkie lokalizowanie miejsca awarii na podstawie zarejestrowanych odchylen wielkosci

przeptywu czy ci$nienia wody od wartosci typowych dla danej lokalizacji oraz pory dnia i roku.
A.4. Tio Przedsiewzigcia

Zamawiajacy w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie zawart umowe o dofinansowanie z Funduszu Spdjnosci w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014 — 2020 ; Dziatanie 2.3 ,Gospodarka wodno-
$ciekowa w aglomeracjach” o$ priorytetowa Il ,Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja do zmian
klimatu” na realizacje projektu ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Sciekow wraz z
przepompownia centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem wodociggowo-
kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”, pod numerem Projektu : POIS.02.03.00-00-0077/17.

A.4A1. Opis Przedsiewzigcia

Przedsiewziecie realizowane bedzie w ramach zadania inwestycyjnego niniejszego Kontraktu

oraz zadan inwestycyjnych
(i)  naroboty budowlane:

e Przebudowa i modernizacja gospodarki $ciekowej i gospodarki osadowej na

Oczyszczalni Sciekéw w Biatej Podlaskiej;

e Przebudowa i modernizacja przepompowni $ciekdéw ul. Mickiewicza 4 w Biatej

Podlaskiej;
(i)  ustugi

e Dziatania informacyjne i promocyjne Przedsiewziecia ,Przebudowa i modernizacja
Oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”;

e  System wizualizacji urzgdzen i proceséw technologicznych na Oczyszczalni $ciekéw w

Biatej Podlaskiej;

e Budowa zintegrowanego systemu GIS do zarzadzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi

w Biatej Podlaskiej; e f
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej s
Czes¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 22 z 250



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

(i) dostawy

e Dostawa i montaz urzadzen instalacji zageszczania i odwadniania osadéw Sciekowych

oczyszczalni Sciekéw w Biatej Podlaskiej
e Dostawa maszyn i urzadzen: koparko-tadowarki — szt.1;
e Dostawa maszyn i urzadzen: ciggnika szt.1 z przyczepami szt.2

e Dostawa pojazdow specjalistycznych do monitoringu sieci wod.-kan. szt.1 oraz do

czyszczenia sieci i urzadzen kanalizacyjnych szt.1 w Biatej Podlaskiej.
A.4.2, Cele realizacji Przedsiewzigcia

Gtéwnym celem projektu jest ,Zapewnienie odbierania i ulepszonego oczyszczania 100%
tadunku zanieczyszczen pochodzacych z aglomeracji Biata Podlaska w zakresie redukcii
biogenéw dla zapewnienia zgodnosci systemu z obowigzujgcymi przepisami prawa w zakresie
oczyszczania $ciekéw komunalnych dla ochrony jednolitej cze$ci wod, a takze uzyskanie

wysokiej adaptacyjnosci systemu na zmiany klimatu”, poprzez cele czgstkowe, w szczegolnoSci:

() Zapewnienie jakosci $ciekow  oczyszczonych  okreslonej dla  Oczyszczalni
o RLM > 100 000,

(i)  Wzrost trwatosci i niezawodnosci obiektow istniejgcych,
(i) Ograniczenie zuzycia energii,

(iv) Zapewnienie optymalnego zarzadzania infrastrukturg, w tym zapobieganie awariom i

ograniczenie strat wody.

A.5. Aktualne uwarunkowania wykonania Przedmiotu Zamoéwienia

A.5.1. Lokalizacja Przepompowni Centralnej.

Pompownia Centralna przy ul. Mickiewicza 4, usytuowania jest na dziatce nr 1123.

Bialskie Wodociagi i Kanalizacja, 3
Sp. zo.0. miasto Biata 1123 0,5142
Podlaska
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej &
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 23 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A.5.2, Odbiornik sciekow.

Scieki z przepompowni odprowadzane sg na oczyszczalnie $ciekow.
Scieki oczyszczone odprowadzane sg do rzeki Krzna w km 35+960, lewobrzeznego doptywu
Bugu (do ktdrego uchodzi w km 272+200 jego biegu). Odbiornik zaliczany jest do IV klasy

czystosci srodlgdowych wod powierzchniowych.
A.5.3. Warunki geologiczne i hydrogeologiczne.

Wedtug podziatu fizyczno-geograficznego Kondrackiego miasto Biata Podlaska lezy na terenie
makroregionu na pétnoc od Krzny - Nizina Potudniowo podlaska, na potudnie Polesie Zachodnie
oraz na obszarze mezoregionu na ponoc Réwnina tukowska, na potudnie - Zaklestos¢
tomaska. Administracyjnie miasto potozone jest w pétnocnej czesci wojewodztwa lubelskiego.
Pod wzgledem tektonicznym powiat bialski potozony jest w peryferyjnej czesci platformy
wschodnioeuropejskiej w obrebie jednostki strukturalnej zrebu tukowskiego, jedynie poétnocno-
zachodnie krafnce nalezg do zapadliska podlaskiego. O wspétczesnych warunkach
geomorfologicznych obszaru decydujgce znaczenie mialy zlodowacenia. Obszar opracowania byt
wolny od lodu zlodowacenia battyckiego, ktére zatrzymato si¢ na rzece Krzna, a objeto go jedynie
czwartorzedowe zlodowacenie $rodkowopolskie. Zakumulowaty si¢ tu giéwnie utwory
piaszczyste i pylaste okresu postglacjalnego. O warunkach litologicznych terenu decydujg przede
wszystkim najmtodsze utwory powierzchniowe, chociaz najstarszymi osadami nawierconymi w
mieécie sg wapienie jurajskie. Ich strop zalega na gtgboko$ci okoto 400 m p.p.t.

Na nich bezposrednio zdeponowane sg utwory kredowe, gtéownie piaszczysto — ilaste kredy
dolnej. Utwory te przykryte sg osadami trzeciorzgdowymi, reprezentowanymi przez osady
miocenu i oligocenu. Oligocenskie osady wyksztalcity sie w postaci drobno i srednioziarnistych
piaskow ilastych, pytéw i itéw. Miocen reprezentowany jest przez zblizone frakcje piaszczyste i
ilaste, choé bez domieszek glaukonitu i konkrecji fosforytowych. Na nich lezg utwory
czwartorzedowe o migzszosci okoto 70 m. W skali miasta wyksztatcity si¢ one na powierzchni w
postaci glin zwalowych oraz piaskow pochodzenia rzecznego (fluwialnego) i

rzecznolodowcowego (fluwioglacjalnego), ktore to akumulacje sa najwazniejsze w skali miasta.

s J
7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ra
Cze$¢ 1l ~Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 24 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A.5.4. Stosunki wodne
A.5.4.1. Wody powierzchniowe

Wody powierzchniowe w granicach administracyjnych miasta stanowig rzeki: Krzna, Rudka i
Klukéwka. Rzeka Krzna jest lewostronnym doptywem Bugu o powierzchni zlewni ok. 3353
km2.Dtugo$¢ rzeki wynosi 119,9 km. W gérnym biegu (do km 67+500) Krzna plynie dwoma
ramionami noszacymi nazwy Krzna Potudniowa i Krzna Péinocna. Krzna przeptywa przez miasto
Biata Podlaska od km 42+000 (Stawacinek) do km 32+250 (Czosnéwka), tj. na dtugosci 9,75 km.
Rzeka Rudka jest prawostronnym doptywem Krzny o powierzchni zlewni 157,8 km2 i dtugosci
28,6 km. Jej zrodta potozone sg na wysokosci ok. 148 m n.p.m. Rudka przeptywa przez Biatg
Podlaska na odcinku o dtugoséci ok. 3,1 km. W rejonie miasta, ponizej wsi Wolka Plebanska, od
km 5+000, dolina Rudki jest dobrze wyksztatcona, wcina sie na ok. 13 m, a jej szerokos¢ nie
przekracza 500 m. Koryto rzeki jest krete, nieuregulowane.

Rzeka Klukéwka jest lewym doptywem Krzny. Klukéwka wyptywa w okolicy Bachorza na
wysokoéci okoto 175 m n.p.m. W rejonie ujécia rzeka jest spigtrzona do okoto 1,5 m, celem
doprowadzenia wody do stawéw rybnych. Dno doliny Klukéwki jest ptaskie i szerokie — do 1 km.
Zlewnie pokrywajg gtéwnie piaski zwatowe. Klukéwka przeptywa w granicach miasta na odcinku
o dtugosci ok. 3,0 km.

Inwestycja zlokalizowana jest w zlewni rzeki Krzny, w odlegtosci ok. 300m od jej brzegu. Rzeka
Krzna w tym rejonie administrowana jest przez Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w
Warszawie. Zgodnie z zapisami zawartymi w planie gospodarowania wodami na terenie

dorzecza Wisty odcinek ten zgodnie z zatgcznikiem nr 2 jest przyporzadkowany do:

e Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki
Wodnej w Warszawie,

e jednolitej czesci wod powierzchniowych (JCWP),

e oznaczona europejskim numerem: PLRW200024266499,

¢ nazwa: Krzna od Klukéwki do ujscia,

e scalona czes¢ wod: SW 1447,

e region wodny: Srodkowej Wisty,

e obszar dorzecza Wisty: kod 2000;

e Ekoregion wedtug Kondrackiego i lliesa: Réwniny Wschodnie (16),

e Typ JCWP: male i $rednie rzeki na obszarach bedacych pod wplywem proceséw
torfotwoérczych (24),

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 25 z 250

C A

/



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

e Status: naturalna czesé wod,
e Ocena stanu: zly,

e Ocena ryzyka nieosiggniecia celéw srodowiskowych: zagrozona.

Cieki wodne stanowig rzeki typowo nizinne o niewielkim spadku, spokojnym nurcie, zasilane
gtéwnie opadami. Najwyzsze stany wod w rzece notowane sg w ostatniej dekadzie marca, kiedy
to zasilane sa w wyniku roztopéw, drugorzedne maksimum osiggajg w miesigcu kwietniu,

natomiast najnizsze stany wod w tych rzekach notowane sa we wrze$niu i pazdzierniku.
A.5.4.2, Wody podziemne

Na obszarze Biatej Podlaskiej wystepuja dwa gtowne uzytkowe, réwnorzedne poziomy
wodonos$ne: czwartorzedowy i trzeciorzedowy. Wspomagane sg one poziomem jurajskim.

Z uwagi na brak ciggtej warstwy nieprzepuszczalnej, rozdzielajgcej poziomy czwartorzedowy i
trzeciorzedowy, dochodzi miedzy nimi do czestych kontaktéw hydraulicznych. Liczne studnie w
rejonie Biatej Podlaskiej ujmuja wody z potgczonych pozioméw czwartorzedowego i
trzeciorzedowego, lub tylko z poziomu czwartorzedowego. Wody poziomu trzeciorzgdowego
zwigzane s3g z piaszczystymi utworami miocenu i oligocenu, wyksztatconymi w postaci piaskow
pylastych, drobnych i $rednich, oraz pospotek. Wody tego poziomu wystepujg pod znacznym
napieciem hydrostatycznym. Wody poziomu czwartorzed owego zwigzane s z plejstocenskimi
piaskami i zwirami wodnolodowcowymi. tgczna migzszos¢ obydwu pozioméw wodonos$nych

w rejonie Biatej Podlaskiej wynosi od 15 do ok. 60 m.

Miasto znajduje sie w obrebie Gtéwnego Zbiornika Woéd Podziemnych (GZWP) nr 224 —
Subzbiornik Podlasie, czesciowo na terenie o niskiej odpornosci poziomu gtdwnego
(powierzchnia ok.630 ha).

W Biatej Podlaskiej wody podziemne sg gtéwnym zrédiem zaopatrzenia w wodeg do celow
komunalnych

i przemystowych, eksploatowane sg pietra wodonosne: czwartorzedowe, trzeciorzgedowe |
jurajskie.

Przewazajgca cze$¢ terenu to obszary, gdzie wody gruntowe wystepuja gtebiej niz 4,0 m p.p.t., a
lokalnie nawet ponizej 10 m p.p.t. Obszarem o najptytszym wystepowaniu wod gruntowych (okoto

1,0 m p.p.t.) sa doliny Krzny i Klukéwki.

o7

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej // ;
Czesc¢ It —Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 26 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

A5.5. Decyzje, postanowienia i inne dokumenty bedace w posiadaniu Zamawiajacego.

Oczyszczalnia $ciekéw w Biatej Podlaskiej posiada pozwolenie wodno-prawne wydane Decyzjg
Prezydenta Miasta Biata Podlaska nr GK.6341.15.2016.MRY3 z dnia 21.07.2016 r., wazne do

dnia 21.07.2021r
Pozwolenie wodno-prawne wydano na odprowadzenie oczyszczonych $ciekow miejskich do rzeki

Krzny w ilosci:

a). W warunkach normalnych:
e Qsrd =12 000 m%d;
e Qmaxd = 16 000 m%d;

o stanie i sktadzie:

e BZT5 15,0 mg/l

e ChZT 125,0 mg/l
e Zawiesina ogélna 35,0 mg/l

o Azot ogélny 15,0 mg N/I
o Fosfor ogélny 2,0 mg P/l

b). W warunkach wystapienia intensywnych opadéw atmosferycznych:
e Qmaxd = 16 000 m%/d;

o stanie i sktadzie:

e BZT5 22,5 mgl/l

e ChZT 187,5 mg/l
e Zawiesina ogolna 52,5 mg/l

e Azot ogdlny 22,5 mg N/l
o Fosfor ogéiny 3,0 mg P/

Sporzadzony aktuainy bilans dowodzi, ze Oczyszczalnia po modernizacji bedzie obstugiwata
103 703 mieszkancow réwnowaznych, a wiec bedzie zobowigzana do dalszej redukcji azotu i

fosforu z przyjmowanych $ciekdw.

UWAGA:
Wykonawca w ramach Przedmiotu Zaméwienia wykona operat wodno-prawny i uzyska aktualng

decyzje — pozwolenie wodno-prawne (jezeli wymagane).

ey

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ’.'
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 27 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

B. Czes¢ opisowa
B.1. Opis istniejacej Przepompowni Centralnej

Przepompownia $ciekéw znajduje sie w czesci potudniowej miasta Biata Podlaska, przy
ul. Mickiewicza.

Przepompownia przettacza $cieki doptywajace z sieci kanalizacyjnej do Oczyszczalni Sciekow
zlokalizowanej w miejscowosci Biata Podlaska przy ul. Brzegowe;.

Do przepompowni centralnej doplywajg scieki z potnocnej i wigkszosci potudniowej czgsci miasta
wraz z kanatami gminy wiejskiej z miejscowosci: Stawacinek, Rakowiska i Kozula.
Przepompownia uruchomiona zostata w 1976 roku. W latach 80-tych przeprowadzono jej
modernizacje. Przepompownia przettacza ponad 80% ogolnej ilosci $ciekéw doptywajacych do
Oczyszczalni. W przepompowni realizowane jest wstepne podczyszczenie mechaniczne
doptywajacy $ciekéw na kratach mechanicznych. W przepompowni zatrzymane zostaje ok. 60 —
70 ton rocznie skratek.

W okresie duzych opadéw badz zaktdécen w dostawie energii elektrycznej nastepuje przecigzenie
pracy obiektu.

W tych sytuacjach wystepuja podtopienia kanatéw doprowadzajacych $cieki do przepompowni
jak réwniez samej przepompowni.

Zainstalowane w przepompowni urzadzenia sg zuzyte oraz posiadajg zbyt matg przepustowos¢
w sytuacjach wystepowania intensywnych opadow deszczu, stad wymagajg wymiany.
Modernizacji wymaga rowniez uktad zasilania przepompowni wraz z rozdzielnig. Z uwagi
na lokalizacje pompowni wraz z obiektami towarzyszacymi w bliskim sasiedztwie obiektow
mieszkalnych i uzytecznosci publicznej obiekt wymaga zastosowania instalacji antyodorowe;

ograniczajacg do minimum ucigzliwos¢ zapachowa.

C. Opis ogéiny Przedmiotu Zamoéwienia.

C.1. Podstawowe zatozenia, ilo$ci, wskazniki, wymiarowanie

UWAGA:

Przy realizacji Robét nalezy przewidzie¢ i zapewnic:

¢ nieprzerwany odbior $ciekow z systemu kanalizacyjnego Biatej Podlaskiej, oraz

e ciaggly prace istniejgcej Przepompowni Centrainej

Zamawiajacy dopuszcza przerwy i wylaczenia pojedynczych elementéw Przepompowni

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej -
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 28 z 250

b



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Centralnej, pod warunkiem zapewnienia funkcjonalnosci i skutecznosci systemu

odbioru s$ciekow

C.2. Zakres Przedmiotu Zamoéwienia/ Inwestycji.

Zakres Robét objetych niniejszym Programem Funkcjonalno-Uzytkowym (dalej zwanym PFU)
obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie Robot budowlanych i montazowych zwigzanych z
przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej, w szczegolnosci:
Projektowanie, Wytyczenie, Roboty Budowlane, Dostawy Technologii, Szkolenia, Proby
Koncowe, Proby Eksploatacyjne, uprzatniecie Terenu Budowy, usunigcie Wad, a takze wszelkie
inne dziatania niezbedne do przejecia Robot przez Zamawiajgcego oraz osiagniecia efektu
ekologicznego i technologicznego zrealizowanej Inwestycji, co najmniej na poziomie wymaganym
przepisami prawa Kraju, spetniajgcego cele Przedsiewziecia oraz zgodnego z wymaganymi
gwarancjami technicznymi i technologicznymi Wykonawcy.

Wykonawca w terminie do 30 dni od Daty Rozpoczecia opracuje i przedtozy do zatwierdzenia
Zamawiajgcemu:

Koncepcje przebudowy i modernizacji Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskie;j.
Zatwierdzona przez Zamawiajgcego koncepcja bedzie podstawg do zasadniczych prac
projektowych Wykonawcy w ramach Przedmiotu Zaméwienia.

Wykonanie przedmiotu zamoéwienia obejmuje w szczegolnosci:

a). wykonanie dokumentacji projektowej (projektu budowlanego), zgodnie z przepisami
polskiego prawa, a w szczegolnosci: Ustawy z dnia7lipca1994r.Prawo budowlane (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1332, 1529, z 2018 r. poz. 12, 317, 352, 650), Ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.799 ze
zm.), Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.
2422 i Dz. U 2018 poz. 21 i poz.650 ze zm.), Prawo geologiczne i gérnicze (tekst jednolity
Dz. U. z 2017 r. poz. 2126 ze zm.), Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.), Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 755 ze zm.) z rozporzgdzeniami
Wykonawczymi, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowg (jezeli wymagane) dla
Przepompowni Centralnej

b). uzyskanie wszelkich opinii, uzgodnien, zgdéd, zezwolen i pozwolen, ktdrych obowigzek

uzyskania wynika z prawa polskiego, w tym opracowanie materiatbw o wydanie decyzji o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 29 z 250

&



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

warunkach przytgczenia do sieci zewnetrznych, wraz z uzyskaniem stosownych decyzji;

c). sporzgdzenie stosownej dokumentacji przeprowadzenie ponownej oceny oddziatywania na
srodowisko (jezeli w toku prac projektowych taka konieczno$¢ wystgpi), zgodnie z
wymaganiami Ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008r.o0 udostgpnianiu informacji o Srodowisku i
jego ochronie, udziale spoteczenistwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddziatywania
na $rodowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 z pdzn. zm.);

d). opracowanie dokumentacji geologiczno—inzynierskiej (jezeli wymaganay);

e). opracowanie operatu wodno-prawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego dia
niniejszej Inwestycji;

f). opracowanie projektéw wykonawczych wielobranzowych i technologicznych;

g). ustanowienie Kierownika Budowy;

h). opracowanie Planu Bezpieczenistwa i Ochrony Zdrowia, zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministralnfrastrukturyzdnia23czerwca2003r.w sprawie informacji dotyczacej bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120 poz. 1126);

i). organizacje Terenu Budowy;

j).  wytyczenie obiektéw budowlanych w terenie;

k). przebudowe i modernizacie istniejacych obiektow budowlanych i infrastruktury
towarzyszacej, oraz budowe nowych obiektéw budowlanych (jezeli wymagane), ktére to
obiekty zostaty wymienione w czesci szczegobtowej niniejszego PFU;

). dostawe i montaz urzadzen i maszyn, oraz wyposazenia technologicznego

m). opracowanie operatu ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniami dla
instalacji (jezeli dotyczy);

n). dostarczenie dokumentacji techniczno-ruchowych (DTR) urzadzen;

0). dostarczenie niezbednych instrukcji rozruchu i eksploatacji wraz z instrukcjami
stanowiskowymi;

p). rozruch bez i pod obcigzeniem, i szkolenie zatogi,

q). przeprowadzenie Prob Koncowych potwierdzajacych efekt ekologiczny i technologiczny;

r). nadzér Prob Eksploatacyjnych prowadzonych przez Zamawiajacego;

s). opracowanie wniosku o wydanie decyzji Pozwolenie zintegrowane instalacji, zgodnie z
Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2016 .
poz. 672 ze zm.) wraz z uzyskaniem stosownej decyzji (jezeli dotyczy);

t). uzyskanie w imieniu Zamawiajgcego pozwolenia na uzytkowanie Przepompowni Centralnej
w Biatej Podlaskiej;

— | I 2]

Cesé Il —Program Funkcjonaﬁmrc?-eL?;ﬁE;vvi; modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej /

strona 30 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

u). sporzadzenie dokumentacji powykonawczej wraz z niezbednymi opisami w zakresie i formie
jak w Dokumentacji projektowej, ktorej tres¢ przedstawiaé bedzie Roboty tak, jak zostaty
przez Wykonawce zrealizowane; oraz wykonanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej,
zawierajacej dokumentacje geodezyjng sporzgdzong na poszczegblnych etapach budowy
oraz geodezyjna inwentaryzacje powykonawczg wraz z kopig aktualnej mapy zasadniczej
terenu; oraz

v). przekazanie Inwestycji do uzytkowania Zamawiajgcemu.

Zakres dokumentacji projektowej powinien obejmowa¢ czesci branzowe zgodne z wymogami

Zamawiajacego, a w szczegolnosci:

(i) projekty wewnetrznych i zewnetrznych robét wykoriczeniowych obiektéw kubaturowych,

(i) projekt organizacji i wykonania Inwestycji z uwzglednieniem funkcjonowania
Przepompowni podczas jej modernizacji i/lub przebudowy, przetozenia kolidujacych sieci
m.in. wewnetrznych sieci i instalacji; wodociggowych i ppoz., kanalizacyjnych,
cieptowniczych, gazowych, energetycznych i elektrycznych SN i NN, oswietlenia terenu
oraz stabopradowych,

(i) posadowienia i wznoszenia obiektéw kubaturowych oraz liniowych (branze:
architektoniczna, konstrukcyjna, drogowa, instalacyjna, energetyczna, elektryczna i
telekomunikacyjna;

(iv) projekty przytaczy do sieci,

(v) projekty technologiczne i branzowe wszystkich obiektéw budowlanych i instalacji
technologicznych z uwzglednieniem maszyn i urzadzen technologicznych,

(vi) projekty wewnetrznych instalacji technologicznych, sanitarnych (wodociggowych,
kanalizacyjnych, ogrzewania, wentylacji, klimatyzacji), elektrycznych, monitoringu i
sygnalizaciji,

(vii) projekty zabezpieczeh ppoz. i standéw alarmowych,

(viii)chodniki, drogi wewnatrzzaktadowe wraz z placami technologicznymi,

(ix) zagospodarowanie terenu,

(x) opracowanie instrukcji bhp i ppoz. dla obiektéw,

(xi) opracowanie instrukcji Prob KoAcowych i rozruchu,

(xii) opracowanie instrukcji eksploatacji, konserwacji, przegladéw i serwisowania, czesci

zamiennych i szybkozuzywajacych sie.

EAn
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej 'f/
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

-

strona 31 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.21. Projektowanie.

Wykonawca opracuje i przedtozy do zatwierdzenia Zamawiajgcemu oraz (jesli bedzie to
wymagane) upowaznionym organom administracji, kompletne Dokumenty Wykonawcy

obejmujgce co najmniej:

1) Koncepcje przebudowy i modernizacji Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej —
1 oryginat + 3 kopie;

2) Dokumentacje geologiczno-inzynierska (jezeli wymagana) — 1 oryginat + 3 kopie;

3) Operat wodno-prawny wraz z uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego dla niniejsze;
inwestycji — 1 oryginat + 3 kopie;

4) Projekt Budowlany opracowany w zakresie zgodnym z wymaganiami obowigzujacej w
Polsce ustawy Prawo budowlane z 7 lipca 1994 r.(tj.: Dz. U. z 2017 r. poz.1332, 1529) oraz
Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca
2016 r. w sprawie rodzajéw dokumentow, jakich moze zada¢ Zamawiajacy od Wykonawcy w
postepowaniu o udzielenie zaméwienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), wraz z uzgodnieniem
Zespotu Uzgodniern Dokumentaciji - jesli bedzie wymagany, projektem zagospodarowania
terenu i informacja o planie bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (jezeli wymagany) — 4
oryginaty;

5) Projekty Wykonawcze dla celéw realizacji Inwestycji objetej Projektem Budowlanym.
Projekty Wykonawcze stanowi¢ bedg uszczegétowienie dla potrzeb Wykonawstwa projektu
budowlanego. Dokumentacja powinna by¢ opracowana z uwzglednieniem warunkow
zatwierdzenia Projektu Budowlanego oraz warunkéw zawartych w uzyskanych opiniach
i uzgodnieniach, jak roéwniez szczegdlowych wytycznych Zamawiajgcego. Projekty
techniczne Wykonawcze sporzadzone bedg oddzielnie dla kazdego obiektu budowlanego
oraz oddzielnie dla sieci i instalacji elektrycznych wewnetrznych oraz AKPIA, sieci Ethernet,

sieci CCTV, — 1 oryginat + 3 kpl.;

UWAGA:

Przed rozpoczeciem robét budowlanych przedstawi¢ do akceptacji Zamawiajacego
projekt rozwiazan tymczasowych zapewniajacych nieprzerwana prace istniejacej
Przepompowni Centralnej w okresie trwania robét budowlanych niniejszego Kontraktu.

6) Plan Bezpieczeristwa i Ochrony Zdrowia — 1 oryginat + 3 kopie;

7) Program Préb Koricowych, w tym projekt rozruchu — 1 oryginat + 3 kopie; 9
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej i

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy ’

strona 32 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

8) Program Prob Eksploatacyjnych — 1 oryginat + 3 kopie;

oraz Dokumenty Wykonawcy po realizacyjne obejmujgce:

(i) Dokumentacje Powykonawczg z naniesionymi w sposéb czytelny wszelkimi zmianami
wprowadzonymi w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektow
budowlanych wraz z instalacjami zapewniajacymi mozliwo§¢ uzytkowania obiektow zgodnie
z ich przeznaczeniem — 1 oryginat + 3 kopie;

(i) Instrukcje eksploatacji Przepompowni Centralnej — 1 oryginat + 3 kopie;

(i) Dokumentacje Techniczno-Ruchowa wszystkich maszyn i urzadzen odrgbnie — 1 oryginat
+ 3 kopie;

(iv) Plan przegladéw okresowych wszystkich maszyn i urzadzen odrebnie — 1 oryginat + 3
kopie;

(v) Instrukcje eksploatacji, serwisowania i konserwacji maszyn i urzgdzen — 1 oryginat + 3
kopie;

(vi) Instrukcje pracy stanowiskowe — 1 oryginat + 3 kopie;

(vii) Instrukcje BHP i ppoz. — 1 oryginat + 3 kopie;

(viii)Sprawozdanie z Prob Koncowych w tym rozruchu, w ktérym Wykonawca przedstawi
wyniki w zakresie pozwalajagcym na sprawdzenie osiggnietych przez niego parametrow
technologicznych i efektu koncowego Inwestycji — 1 oryginat + 3 kopie;

(ix) Dzienniki budowy i/lub montazu — 1 oryginat + 1 kopie (jezeli dotyczy);

(x) Dziennik rozruchu — prowadzony w trakcie Prob Koncowych i rozruchu — 1 oryginat + 1
kopig;

(xi) Sprawozdanie ze szkolenia Personelu Zamawiajgcego — 1 oryginat + 1 kopie

(xii) Protokoly préb, sprawdzen i badan — 1 oryginat + 3 kopie;

(xiii) Raporty o Postepie Robét, miesieczne raporty przejsciowe, zgodnie z zatwierdzonym przez
Zamawiajacego wzorem — w 3 egzemplarzach;

(xiv)Raport Korficowy, po realizacyjny, w ktérym Wykonawca przedstawi wyniki w zakresie
pozwalajacym na sprawdzenie oddziatywania Przepompowni Centralnej na Srodowisko — 1
oryginat + 3 kpl;

(xv) Instrukcja wspotpracy ruchowej pomiedzy BWIK a PGE Dystrybucja w zakresie obstugi i
eksploataciji urzadzen (rozdzieini sN, nN i agregatéw pradotwoérczych) — 1 oryginat + 3 kopie;,

Wszystkie Dokumenty Wykonawcy zostang opracowane w wersji papierowej i w wersji
elektronicznej w formatach:
a). tekstowe - *.doc lub *.docx i *.pdf )
Lo/
) Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /(/ /
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy 4

strona 33 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

b). ‘rysunki i schematy - *.dwg i *.pdf

¢). obliczenia - *.xIs lub *.xIsx i *.pdf

d). harmonogramy - *.mpp i *.pdf
i zostang przekazane do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego
W ramach prac projektowych Wykonawca wykona mapy do celéw projektowych.
Wykonawca sporzgdzi Dokumenty Wykonawcy zgodnie z SIWZ, Kontraktem i postanowieniami

Prawa Kraju, ochrony $rodowiska oraz bedzie za nie odpowiedzialny. Roboty budowlane powinny
by¢ zaprojektowane zgodnie z polskim prawem budowlanym i polskimi normami lub
odpowiednimi standardami Miedzynarodowymi lub Unii Europejskiej. Roboty budowlane winny
by¢ zaprojektowane i wykonane zgodnie z Wymaganiami Zamawiajgcego najnowszg praktyka
inzynierskg i najlepszg dostepng technikg (BAT) i wymagang Prawem Kraju.

Nalezy przyja¢ rozwigzania zapewniajgce prosta, niezawodng eksploatacje Przedmiotu
Zamowienia w dtugim okresie czasu po najnizszych kosztach eksploataciji.

Projekt bedzie sporzadzony przez wykwalifikowanych projektantéw, bedacych inzynierami lub
innymi fachowcami posiadajgcymi niezbedne uprawnienia do projektowania, spetniajgcymi
wymagania jakie sg do tego celu ustalone.

Wykonawca zobowigzany jest zapewni¢, ze on sam oraz jego projektanci bedg do dyspozyciji
Zamawiajgcego az do zakonczenia Okresu Zgtaszania Wad.

Catos¢ dokumentacji projektowej dla niniejszego Kontraktu winna by¢ wykonana przez
Projektanta z nalezytg starannos$cig, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami w zakresie
projektowania i budowy tego typu obiektow.

Projekty budowlane beda uzgodnione z wiasciwymi terenowo instytucjami, zgodnie z wymogami
Prawa Kraju.

Wykonawca jest zobowigzany do uzgadniania, we wstepnej fazie projektowania rozwigzan
projektowych z Zamawiajgcym. Przed ztozeniem wniosku o pozwolenie na budowe Wykonawca
przedstawi dokumentacje projektowg z planowanym zagospodarowaniem terenu, przyjetymi
rozwigzaniami architektoniczno-budowlanymi w szczegoélnosci rozwigzaniami technologicznymi
do akceptacji Zamawiajgcego.

Na podstawie uzgodnionego projektu Wykonawca uzyska pozwolenie na budowe, umozliwiajgce
rozpoczecie realizacji Przedsiewziecia.

Dia uzupetnienia projektu budowlanego Wykonawca opracuje projekty wykonawcze branzowe.
Projekty wykonawcze podlegajg zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego. W kazdej fazie

projektowania niezbedna jest $cista wspolpraca z Zamawiajgcym dla petnego zrozumienia

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 34 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podiaskiej”

oczekiwan Zamawiajgcego oraz osiagniecia zaktadanego i gwarantowanego przez Wykonawce
efektu technologicznego i ekologicznego oraz zatozen technologicznych przyjetych w Koncepcji.
Wykonawca bedzie przedktadat do wgladu Zamawiajacego wszystkie dokumenty zwigzane z
projektowaniem.

Poszczegélne fazy projektowania, dobdr materiatow, urzadzen, maszyn i sprzetu, wykaz
wyposazenia oraz metody realizacji, oraz przewidywane przeptywy pienigzne podlegajg
zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Zastosowane w Projekcie rozwigzania technologiczne, architektoniczne, techniczne i
komunikacyjne winny zapewni¢ catkowite bezpieczenstwo, ergonomie i higiene pracy Personelu
Zamawiajgcego oraz zapewni¢ wysokie walory eksploatacyjne i estetyczne instalacji.
Zamawiajgcy oczekuje wysokiej trwatosci elementéw budowlanych i wyposazenia
technologicznego a takze fatwej konserwacji i niezawodnosci dziatania urzgdzen i
funkcjonowania infrastruktury Przepompowni Centralnej.

Modernizowane, przebudowane i nowo wybudowane obiekty budowlane winny by¢ kompatybilne
z istniejgcy infrastrukturg techniczng otoczenia.

Niezaleznie od danych zawartych w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym, Wykonawca sporzadzi
odpowiednig dokumentacje projektowa w taki sposéb, ze roboty wedtug niej wykonane bedag
nadawaty sie do celéw, dla jakich zostaty przeznaczone. Zatem spetnienie przez Wykonawce
minimalnych wymagan okreslonych w PFU, nie zwalnia Wykonawcy z zadnego zobowigzania lub
odpowiedzialnosci. Zastosowanie przez Wykonawce rozwigzan wykraczajgcych poza wymagania
minimalne nie moze by¢ podstawg zadnych roszczeh Wykonawcy w stosunku do Zamawiajgcego
dotyczacych wydtuzenia Czasu na Wykonanie lub zwigkszenia Ceny Kontraktowe;.

Wykonawca projektu ponosi odpowiedzialno§¢ za poprawno$¢ przyjetych rozwigzan.
Jakiekolwiek rozwigzanie, ktore moze w przysztosci powodowaé problemy z eksploatacjg i
utrzymaniem wynikajace z obnizenia kosztéw wykonania nie bedzie zaakceptowane. przez
Zamawiajgcego.

Zatwierdzenie przez Zamawiajgcego nie zastepuje weryfikacji projektu przez osoby uprawnione
(zgodnie z Prawem Budowlanym) i sam fakt uzyskania takich zatwierdzen nie zwalnia
Wykonawcy w jakimkolwiek stopniu od petnej odpowiedzialno$ci za zaprojektowane rozwigzania i
materiaty, ani w kontek$cie Prawa Budowlanego ani Kontraktu.

Jezeli prawo lub wzgledy praktyczne wymagajg, aby Dokumenty Wykonawcy byly poddane
weryfikacji przez osoby uprawnione [ub uzgodnieniu przez odpowiednie wiadze, to

przeprowadzenie weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnien bedzie przeprowadzone przez

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /

Czesé Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 35 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawce na jego koszt przed przediozeniem tej dokumentacji do zatwierdzenia przez
Zamawiajacego. Dokonanie weryfikacji przez osoby uprawnione i/lub uzyskanie uzgodnien przez
odpowiednie wiadze nie przesgdza o zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego, ktéry odmowi
zatwierdzenia w kazdym przypadku, kiedy stwierdzi, ze Dokument Wykonawcy nie spetnia
wymagan Kontraktu.

W szczegodlnosci Wykonawca uzyska na wiasny koszt i wlasnym staraniem wszelkie wymagane
zgodnie z prawem polskim uzgodnienia, opinie i decyzje administracyjne niezbedne dla
zaprojektowania, wybudowania, uruchomienia i rozpoczecia eksploatacji obiektow budowlanych.
Wykonawca uzyska i zapewni na witasny koszt i wlasnym staraniem wazno$¢ przez caly czas
trwania Kontraktu wszelkich wymaganych zgodnie z polskim prawem, certyfikatow, uzgodnien,
opinii i decyzji administracyjnych niezbednych dla zaprojektowania, zmodernizowania
przebudowania i wybudowania, oraz eksploatacji obiektow Przepompowni Centralnej.

Jezeli w Dokumentach Wykonawcy zostang znalezione bledy, pominiecia, dwuznacznosci,
niekonsekwencje, niedostatki lub inne wady, to zaréwno one jak roboty zostang poprawione na
koszt Wykonawcy, bez wzgledu na wszelkie zgody lub zatwierdzenia

Jezeli w Dokumentach Wykonawcy zostang znalezione bledy, pominigcia, dwuznacznosci,
niekonsekwencje, niedostatki lub inne wady, a Wykonawca nie usunie ich w wyznaczonym przez
Zamawiajgcego terminie, to Zamawiajacy zleci ich usunigcie osobie trzeciej na koszt

Wykonawcy.

UWAGA:

Zatwierdzenie jakiegokolwiek Dokumentu Wykonawcy przez Zamawiajacego nie ogranicza
odpowiedzialno$ci Wykonawcy wynikajacej z Prawa i Kontraktu i nie zwalnia Wykonawcy w
jakimkolwiek stopniu od peinej odpowiedzialnosci za zaprojektowane rozwigzania i materiaty,

ani w kontekécie Prawa Budowlanego ani Kontraktu.

C.2.2. Roboty budowlane.

W ramach Rob6ét Przedmiotu Zaméwienia przewiduje sie realizacje robét budowlanych

przebudowy i modernizacji istniejacych obiektow budowlanych i instalacji Przepompowni

Centralnej , zgodnie z niniejszym Programem Funkcjonalno-Uzytkowym. & k'/J
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej =8
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 36 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

Po ukonczeniu robét budowlanych Wykonawca przeprowadzi Préby Koricowe, w tym rozruch
mechaniczny (na sucho) i technologiczny (pod obcigzeniem) zmodernizowanej instalacji

Przepompowni Centralne;.
C.2.3. Szkolenia. Proby Koricowe.

Wykonawca opracuje plan Prob Koncowych i po zatwierdzeniu go przez Zamawiajgcego,
przeprowadzi Proby Koncowe, w trakcie ktorych przeszkoli Personel Zamawiajgcego,
przeprowadzi Préby Koricowe, w tym rozruch mechaniczny (na sucho) i technologiczny (pod
obcigzeniem), z osobna wszystkich urzadzen i catej instalacji technologicznej, oraz wykona
badania po realizacyjne wplywu instalacji na komponenty érodowiska naturalnego (zgodnie z
Prawem Ochrony Srodowiska).

Proéby Koncowe bedg prowadzone na koszt Wykonawcy w ramach Zaakceptowanej Kwoty

Kontraktowej.
C.2.4. Préby Eksploatacyjne.

Zamawiajacy bedzie prowadzit Proby Eksploatacyjne przez okres Okresu Zgtaszania Wad
zgodnie z Programem Préb Eksploatacyjnych opracowanym przez Wykonawce i zatwierdzonym
przez Zmawiajgcego. Koszty prowadzenia Préb Eksploatacyjnych ponosi Zamawiajacy.
Wykonawca bedzie wspierat Zamawiajgcego w trakcie Prob Eksploatacyjnych poprzez ekspertéw
Personelu Wykonawcy, ktérych bedzie oddelegowywat do miejsca prowadzenia Préb
Eksploatacyjnych, minimum jedna osoba, z czestotliwo$cig minimum 3 dni robocze w kwartale
kalendarzowym, przez caly Okres Zgtaszania Wad. Koszty pracy, dojazdow, pobytéw w miejscu
prowadzenie Prob Eksploatacyjnych, noclegow i wynagrodzen beda wliczone w Zaakceptowana

Cene Kontraktowa.

C.3. Wymagania techniczne dla obiektow Przepompowni Centralnej

C.31. Wymagania ogolne:

Projektant jest zobowigzany do okreslenia stref wybuchowosci i dostosowaé projektowanie i
wykonanie instalacji elektrycznych do wymogoéw technicznych w tych strefach.

Przepompownia Centralna powinna by¢ wyposazona w wymagane przepisami:

e wyposazenie BHP,
e wyposazenie i instalacje ppoz.,
e ochrone przeciwporazeniows,

! o
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej (, i
Czesé It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy e

~

strona 37 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e ochrone przepieciowg oraz

¢ instalacje odgromowa.

UWAGA:

Podane w PFU dane liczbowe, parametry i wymiary majg charakter orientacyjny i winny by¢

uscislone w ramach projektéw opracowanych przez Wykonawce.

C.3.2. Wymagania szczegoétowe

Gtéwnymi celami rozbudowy i modernizacji istniejacej Przepompowni Centrainej w Biatej

Podlaskiej s3:

e zwickszenie przepustowosci systemu oraz wzrost trwatosci i niezawodnosci obiektu,
urzadzen istniejgcych,

e optymalizacja doptywu $ciekéow do oczyszczalni z duzego, zagrozonego przecigzeniem
obszaru obejmujacego ponad 80% dostawcow Sciekow,

e ograniczenie zuzycia wody w procesie usuwania osadéw (skratki),

e ograniczenie zuzycia energii elektryczne;j,

e ograniczenie wpltywu przepompowni ha srodowisko.

Zatozenia ogoine koncepcji rozbudowy i modernizacji przepompowni $ciekéw stanowig:

o max. ilosé sciekéw w okresach deszczowych przettaczana z pompowni: 1200 m¥/h,
o max. ilo§¢ sciekéw w okresach suchych: 550 m¥/h,

o $rednia dobowa ilo$é $ciekow: 8300 m®/d,

o zbiorcza praca pomp w okresach deszczowych,

o haprzemienna praca pomp w okresach suchych.

Przewiduje sie nastepujgcy zakres prac technologicznych zwigzanych z przebudows istniejgcej

pompowni centralnej:

— Demontaz istniejacych urzgdzen i wyposazenia technologicznego

— Montaz mieszadet w zbiorniku w celu zminimalizowania zjawisk flotacji ttuszczy oraz

sedymentacji czgstek statych. (-/[
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej '_ /'-"
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 38 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wymiana istniejacych pomp (4 szt.) na nowe wraz z szafami zasilajaco - sterowniczymi.
Wymiana kompletnych przewodow ssawnych i ttocznych w obrgbie przepompowni,
wymiana przeplywomierzy, armatury zwrotnej, odcinajacej recznej i automatyczne;.
Wymiana zastawki odcinajgcej na doptywie $ciekow do pompowni centralnej,

Montaz (4 szt.) zastawek odcinajacych kraty mechaniczne,

Wymiana rozdrabniarki i kraty mechanicznej na nowe kraty mechaniczne wraz
z systemem odbioru, transportu, ptukania i prasowania skratek.

Wykonanie hermetyzacji i odciagu powietrza ztowonnego na filtr powietrza ze ziozem z
wegla aktywnego,

Budowa komory przelewowej na kolektorze doplywowym wraz z ukiadem zastawek
odcinajacych,

Budowa przepompowni awaryjnej na kolektorze doptywowym  odcigzajacej
przepompownie centralng wraz z instalacjg pompowa oraz rurociggami ttocznymi,
Renowacja istniejagcego zeliwnego rurociagu tiocznego DN 400 na catej dtugosci, metoda
bezwykopowa.

Przetozenie istniejgcego uzbrojenia, kolidujacego z projektowanymi obiektami.

Przewiduje sie nastepujgcy zakres prac budowlanych zwigzanych z przebudowg istniejacej

Przepompowni Centralnej:

Renowacja zbiornika $ciekéw - dwéch komor — przewiduje si¢ wykonanie renowacii
komory poprzez poddanie jej myciu hydrodynamicznemu, usuniecie wszystkich luznych
czesci skorodowanego betonu, zatamowanie wyciekow szybkosprawnymi zaprawami
mineralnymi na bazie cementu, wykonanie reprofilacji $cian chemig budowlana.
Przewidzie¢ renowacje powierzchni istniejacych kanatéw zelbetowych miedzy wylotem
kolektora grawitacyjnego a zbiornikiem przepompowni,

Renowacje - komory przed przepompownig — przewiduje si¢ wykonanie renowacii
komory poprzez poddanie jej myciu hydrodynamicznemu, usunigcie wszystkich luznych
czesci skorodowanego betonu, zatamowanie wyciekéw szybkosprawnymi zaprawami
mineralnymi na bazie cementu, wykonanie reprofilacji $cian chemig budowlang. Komin
wlazowy z kregéw zostanie zdemontowany a w jego miejsce wykonany nowy. Wewnatrz

komory na caftej jej powierzchni nalezy wykonaé powtoki zabezpieczenia antykorozyjnego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej

Czesé lIl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 39 z 250

&

7



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

= \Wykonanie niezbednych otworéw technologicznych i ich uszczelnienie dla uktadu
wentylacji, rurociagéw technologicznych, elektrycznych i sterowania,

= Wykonanie remontu generalnego obiektu obejmujacego: wykonanie uzupetnienia ubytkow
budowlanych, naprawa powierzchni $cian i posadzek, schodow, montaz plytek,
malowanie $cian, stropéw, naprawa i zabezpieczenia powierzchni stalowych, wymiane
stolarki okiennej i drzwiowej

* Wymiane instalacji i armatury wod. kan.,

= Remont pomieszczenia dyzurki wewnatrz budynku przepompowni centralnej wraz z
wyposazeniem,

* \Wymiana wtazéw na wiazy wykonane ze stali kwasoodpornej,

= \Wymiana barierek ochronnych na barierki wykonane ze stali kwasoodpornej,

= \Wykonanie termomodernizacji budynku przepompowni centralnej,

=  Wymiana urzadzen transportowych

* Wykonanie fundamentu pod ukiad zewngtrznego filtra powietrza,

= \Wykonanie utwardzenia istniejacych drég na terenie pompowni centralnej oraz wykonanie
nowej drogi dojazdowej do pompowni awaryjnej oraz pomieszczenia kontenera skratek,

= \Wykonanie rozbudowy budynku pompowni centralnej o pomieszczenie kontenera na
skratki,

» Wykonanie rozbidrki badz przetozenia istniejgcych elementow uzbrojenia podziemnego

kolidujgcych z projektowanymi obiektami.

Przewiduje sie nastepujacy zakres prac sanitarnych zwigzanych z przebudows istniejace;j

pompowni centralnej:

s  Wykonanie kompletnego uktadu wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej obiektu,
a Wykonanie doprowadzenia i zasilania w energie cieping budynku pompowni z istniejacej
miejskiej sieci cieplnej
Przewiduje sie nastepujgcy zakres prac elektrycznych i AKPIA zwigzanych z przebudowg

istniejacej pompowni centralne;:

m Kompleksowa modernizacja uktadéw AKPIA (z wizualizacjg procesu technologicznego w

dyspozytorni zlokalizowanej w budynku gtéwnym zaktadu)

7

K
) /

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesé Il -Program Funkgjonalno-Uzytkowy

strona 40 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

m Wykonanie modernizacji zasilania awaryjnego wraz z wymiang agregatu pradotwoérczego
o mocy min. 200 kW, ,(z uwzglednieniem przebudowy czerpni Swiezego powietrza,
wyrzutni powietrza cieptego oraz wydechu spalin z pomieszczenia agregatorowni)

s Wymiana transformatora 250kVA,

m wymiana rozdzielnicy gtéwnej nN, w rozdzielni gtéwnej stacji trafo

m Wykonanie nowych linii kablowych nN z rozdzielni gtéwnej nN do pompowni centralnej
oraz od agregatu pradotwérczego do rozdzielni gtéwnej nN

m Wymiana kompletnej instalacji elektrycznej zasilajgcej projektowane urzadzenia,

m Wymiana kompletnej instalacji elektrycznej wewnetrznej oraz oswietlenia wewnatrz
Przepompowni Centralnej,

w Wykonanie instalacji elektrycznej i oswietleniowej wraz z rozdzielnig elektryczng w nowym
budynku garazowym

m Wymiana kompletnej instalacji sterowania AKPIA oraz urzgdzen pomiarowych

= Wymiane stacjonarnego systemu detekcji pomiaru czynnikow szkodliwych

® Wykonanie wizualizacji procesu technologicznego oraz sterowania pracg przepompowni
z wykonaniem pomieszczenia centralnej dyspozytorni w budynku gtownym.

= Wykonanie monitoring terenu za pomoca systemu kamer przemystowych

s Wykonanie rozbudowy oswietlenia terenu pompowni centralnej,

m  Wykonanie sieci teleinformatycznej wewnetrznej w budynku przepompowni centralnej i
zewnetrznej (wraz kanalizacja teletechniczng) miedzy budynkami Przepompowni
Centralnej, agregatorowni, budynkiem gtéwnym — dyspozytornig,

m Wykonanie system cyfrowej telewizji dozorowej CCTV wewnatrz budynku przepompowni

centralnej, pomieszczenia suche i mokre (kraty), oraz zewnetrznej w celu zapewnienia

ochrony obiektéw. Stanowisko dozorowe w centralnej dyspozytorni w budynku gtownym.

Ponadto nalezy wykonaé niezbedne prace w obiekcie zgodnie z zakresem okreslonym
w Ekspertyzie technicznej (Zatacznik nr 1 do niniejszego PFU) opracowanej na etapie

koncepcji m.in.:

» wykonac izolacje termiczng dachu oraz zmiane pokrycia,

> wymieni¢ obrébki blacharskie i elementy odprowadzania wéd opadowych,
> naprawi¢ tynki elewacji,

» odnowi¢ powioki malarskie i zabezpieczenia antykorozyjne,

> wymieni¢ balustrady na wykonane ze stali nierdzewnej.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej .
Czesc |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 41 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

UWAGA: Na czas wykonywania przebudowy Przepompowni Centralnej nalezy przewidzie¢
rozwigzania tymczasowe zapewniajgce ciggtos¢ i niezakiocong prace miejskiego systemu

gospodarki sciekowej.

C.3.21. Komora przelewowa — obiekt projektowany

Na istniejacym kolektorze grawitacyjnym DN800 doprowadzajgcym Scieki do Przepompowni
Centralnej przewidziano wykonanie komory przelewowej. Komora wykonana zostanie jako
zelbetowy, monolityczny, podziemny zbiornik w ktérym umieszczone zostang zastawki
odcinajgce kierujgce $cieki do pompowni centralnej lub pompowni awaryjnej. Istnieje mozliwosé
wykorzystania na komore przelewowq przebudowang istniejacg komore na kolektorze DN800O

Przewidziano komore o nastepujgcych wymiarach

e szerokosé: ok.3,2m,
e diugosé: ok.2,0m
e gtebokosé: ok. 6,2 m,

W komorze przewidziano wykonanie $ciany dzielacej o wysokoéci dostosowanej do ilosci
doptywajgcych $ciekéw i pozioméw w kolektorze doptywowym. Na $cianie przewidziano
wykonanie krawedzi przelewowej ze stali nierdzewnej o ditugoéci ok. 150 cm. W scianie dzielgcej
nalezy wykonaé otwér umozliwiajgcy przeptyw $Sciekéw bez koniecznosci pietrzenia Sciekow w

kolektorze doptywowym. Na otworze nalezy zamontowa¢ zastawke odcinajacq o nastepujacych

parametrach:
o typ: nascienna odcinajaca
e szerokos¢ otworu: 100 cm
o wysokos$¢ zawieradta 80 cm

e gtebokos¢ zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

e kierunek otwierania: do géry,
e naped: elektryczny
e wykonanie materiatowe: stal 1.4301

o zabezpieczenie antykorozyjne metodg catoSciowej pasywacji
e wymagana analiza naprezen i odksztalcen statycznych piyty wykonana Metodg

Elementow Skonczonych — zatgczyé wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiegj b
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 42 z 250

-

(—ﬁ;;/'



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o testowane cinieniowo w fabryce przed wysytka w obecnosci Inwestora (protokét z testu
dostarczony wraz z dostawa),
e uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytacznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;
Na rurociggach odptywowych do pompowni centralnej oraz do pompowni awaryjnej nalezy
zamontowaé zastawki odcinajgce o nastepujacych parametrach:
e typ: nascienna odcinajgca
e S$rednica otworu: DN 800

e gleboko$c¢ zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

e kierunek otwierania: do géry,
e naped: elektryczny
¢ wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie antykorozyjne metoda cato$ciowej pasywacji
e wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych plyty wykonana Metoda
Elementéw Skornczonych — zatgczy¢é wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

o testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokét z testu

dostarczony wraz z dostawa);

e uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytacznie do piyty (zawieradta) zasuwy;
Komore nalezy przykryé zelbetowa ptyta stropowa wyposazong we witaz oraz otwory
wentylacyjne. W komorze przewidziano montaz drabiny ztazowe;j.

Na czas wykonywania obiektu nalezy przewidzie¢ rozwigzania zapewniajace ciagtos¢ i

niezaktdécong prace pompowni centralne;.
C.3.2.2. Przepompownia Centralna — przebudowa obiektu istniejacego

Scieki do Przepompowni Centralnej doprowadzane bedg istniejgcym kolektorem grawitacyjnym
DN800. Na rurociagu doptywowym, w celu umozliwienia odciecia doptywu, przewidziano montaz

nowej zastawki odcinajacej o nastepujgcych parametrach:

e typ: odcinajgca

e Srednica otworu: DN 800

e kierunek otwierania: do gory,

e naped: elektryczny

e moc napedu 0,75 KW

¢ wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie antykorozyjne metoda catosciowej pasywacji G ‘(

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /

Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 43 z 250



. Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e Wymagana analiza naprezen i odksztatceri statycznych piyty wykonana Metoda
Elementéw Skonczonych — zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

¢ Testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnoéci Inwestora (protokot z testu
dostarczony wraz z dostawg);

e Uszczelnienie gldwne wymienialne, mocowane wyigcznie do piyty (zawieradia) zasuwy;

Doptywajace $cieki do pompowni centralnej wplywaé beda do istniejacych kanatow zelbetowych
o szerokosci 90 cm, i gtebokosci ok. 150 cm. W istniejacych kanatach, przed i za kratami,

przewidziano montaz 4 szt. zastawek odcinajacych o nastepujgcych parametrach:

o typ: odcinajgca
e szerokos¢ kanatu: 90 cm

e wysokos¢ zawieradta 100 cm

e wysoko$¢ od dna otworu do korony komory: 150 cm,

e kierunek otwierania: do gory,

e naped: elekiryczny

e moc napedu 0,75 kW

¢ wykonanie materiatowe: stal 1.4301

e zabezpieczenie antykorozyjne metodg catosciowej pasywacii
e Wymagana analiza naprezen i odksztalcenn statycznych piyty wykonana Metoda
Elementéw Skonczonych — zatgczyé wyniki symulacji komputerowej do akceptaci;

e Testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w obecnosci Inwestora (protokot z testu

dostarczony wraz z dostawa);

e Uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytgcznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;
Kanaty nalezy przykryé kratami pomostowymi petnymi z odprowadzaniem powietrza na filtra
powietrza ztowonnego.

W kanatach zelbetowych w miejsce istniejacej kraty i rozdrabniarki zainstalowane zostang nowe

mechaniczne kraty rzadkie — 2 kpl o parametrach:

o typ: zgrzeblowa (grzebieniowa),
e medium: $cieki surowe z kanalizacji ogolnosptawnej z zawartoscig skratek, piasku i
zawiesin,
e przeswit kraty: 6mm,
e szeroko$é kanatu: 900 mm,
5
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej s
//

Czeé¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 44 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e gtebokos¢ kanatu: 1,60 m,

e przepustowos¢ pojedynczej kraty: 1200 m3/h,

e kat nachylenia kraty: 75°+85°,

¢ silnik napedowy:

o ilos¢: 1 szt

o moc: 1,1kW

o typ ochrony: IP 65, I2GEExellT3

e wysoko$é wynoszenia skratek od dna kanatu do zrzutu do przenosnika: ok. 0,90m ustali¢
w projekcie

e naped kraty z fagodnym rozruchem,

e kraty o konstrukcji nie wymagajacej poprzedzenia kratami rzadkimi (kraty odporne na
doplyw éciekéw z kanalizacji ogoélnosptawnej mogacych zawiera¢ wieksze
zanieczyszczenia ok. kamienie, gatezie, deski oraz zwigkszong ilos¢ piasku),

e wyposazenie kraty:

o krata catkowicie zhermetyzowana, wyposazona w tatwo zdejmowalng pokrywe
oraz krociec do ujecia powietrza ztowonnego na biofiltr, wykonanie pokrywy — stal
nierdzewna

o silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

o elektromechaniczna kontrola momentu obrotowego, zabezpieczajgca krate przed
uszkodzeniem w chwili przecigzenia kraty,

e wykonanie materialowe: wszystkie elementy urzgdzenia majace kontakt ze

sciekami/skratkami wykonane sg ze stali nierdzewnej OH18N9 lub rownowazne;j.

Oczyszczone mechanicznie $cieki wplywa¢ beda do komory czerpnej Sciekow Przepompowni
Centralnej znajdujacej sie pod stropem pomieszczenia krat podzielonej na dwie czesci.
Wyseparowane skratki na dwoch kratach odprowadzane bgdg transporterem $limakowym do
prasy hydraulicznej skratek.

Parametry transportera skratek:

2

e przepustowosé: ok. 6,0 m¥/h,
e dlugosé: ok. 3000 mm,
¢ nachylenie ok.: 0°,
e Srednica spirali: 240 mm,
e moc silnika: 1,5 kKW,
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej / 3
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 45 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o typ ochrony: IP 65, I2GEExellT3

e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,

e wysokos¢ koryta: 270 mm,

e szerokosc¢ koryta: 260 mm.

e wyposazony w 2 otwory wlotowe— mozliwo$¢ zrzutu skratek z dwoch krat

e wykonanie materialowe: wszystkie elementy urzadzenia majgce kontakt ze

Sciekami/skratkami stal nierdzewna : min. 1.4301 lub réwnowazna

Prasa hydrauliczna transportowa¢ bedzie skratki rurociggiem transportowym na poziom terenu
Przepompowni Centralnej gdzie skratki beda ostatecznie ptukane i odwadniane.

Parametry techniczne prasy hydraulicznej skratek:

e maksymalna wydajnosc: 1,4 m®h,

e Srednica prasy: ok. 200 mm,
e moc napedu: 2,2 kW,

e typ ochrony: IP 65, I2GEExellT3

e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,
e wyposazona w rurociag transportowy o dtugoéci: ok. 7,0 m,
e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy urzgdzenia majace kontakt ze

$ciekami/skratkami stal nierdzewna : min. 1.4301 lub réwnowazna

Na goérnym poziomie pompowni centralnej zamontowana bedzie prasoptuczka skratek

o nastepujgcych parametrach:

e wydajnosc: 1,4 m¥/h,
e zapotrzebowanie na wode: 1,2 dm®/s,
e cisnienie medium ptuczacego: 3 —4 bair,
e moc hapedu: 2,2 kW,
e typ ochrony: IP 65, I2GEEXellT3
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,
e stopien odwodnienia skratek: ok. 35-45%
e redukcja wagi skratek: ok. 65-75%
e wyplukiwanie zanieczyszczen organicznych: ok. 90%
U
Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej //

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 46 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wykonanie materiatowe: wszystkie elementy urzadzenia majgce kontakt ze

Sciekami/skratkami stal nierdzewna min. 1.4301 lub réownowazna

Odwodnione skratki zrzucane bedg do kontenera skratek zlokalizowanego w dobudowanej czgSci

budynku od pétnocnej strony budynku.
Gromadzone $cieki w komorze czerpnej bedg mieszane w celu zapobiegania sedymentacii

zawiesiny na dnie komory. W tym celu przewidziano montaz mieszadet szybkoobrotowych.

Przewidziano montaz po 1 szt. mieszadla w kazdej komorze czerpnej o nastepujgcych

parametrach:
¢ $rednica Smigta: 450 mm,
e liczba topatek smigta: 3 szt.,
e predkos$é obrotowa $migta: max. 750 obr/min.
e MOC znamionowa: 2,0 kW,
e zasianie: 400V,
e klasa izolacji silnika: F,
e stopien ochrony silnika: IP 68,
e masa: ok. 54 kg,
e wykonanie: przeciwwybuchowe,

wykonanie materiatowe:
o Sruba: DIN 1.4404 lub réownowazna,
o silnik: DIN 1.4404 lub réwnowazny,
zabezpieczenia silnika:
o czujnik wilgotnosci,
o czujnik termiczny.
wykonanie— systemu mocowania mieszadia, lin (faicuchéw), konstrukcji wsporczej do
mocowania mieszadta:
o stal nierdzewna AlSI 316 lub rownowazna

Wyposazenie dodatkowe — Zzuraw elektryczny

Nalezy przewidzieé uktad ewakuacji mieszadet z komér czerpnych pompowni.

Dobér mieszadet oraz parametry techniczne mieszadet zapewniajgce prawidtowe funkcjonowanie

technologiczne obiektu, Wykonawca powinien zweryfikowac¢ na etapie projektu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej b

Czesé Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy . i

strona 47 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

W przepompowni przewidziano wymiang istniejgcych 4 szt. pomp na nowe o nastepujacych

parametrach technicznych:

e rodzaj pompy: pionowa,

e wydajnosc : 400 m?h

e wysokos¢ podnoszenia: 12,8 m,

e moc silnika napedowego: 22,0 kW,

e klasa izolacji silnika: F

e stopien ochrony: IP 68

Materiaty:

e Korpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
e  Wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
e Silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30
o czujnik wilgoci: z czujnikiem wilgoci

o czujnik temperatury: z czujnikiem temperatury (3 szt.) po

jednym w kazdym uzwojeniu silnika

o uszczelnienie gtéwne: weglik krzemu/weglik krzemu (SiC/SiC)
o uszczelnienie dodatkowe: weglik krzemu/wegiel (SIC-CARBON)
o uszczelnienia watu dwukierunkowe

e regulowana szczelina czotowa pomiedzy wirnikiem a korpusem pompy, bez koniecznosci
demontazu urzadzenia,

e masa: ok. 540 kg,

e pompy przystosowane do wspotpracy z przemiennikiem czestotliwosci,

e \Wyposazenie dodatkowe:

o stalowa konstrukcja wsporcza,

o hiezalezny falownik dla kazdej z pomp.

Parametry pomp: wysoko$¢ podnoszenia oraz moc silnika napgdowego, Wykonawca powinien
zweryfikowaé na podstawie szczegétowych obliczer hydraulicznych i dobra¢ na etapie projektu.

Projektowane pompy pracowa¢ beda w uktadzie 3 pompy robocze + 1 pompa rezerwowa.
Przewidziano wymiane rurociggéw ssawnych pomp. W tym celu nalezy przewidzie¢ mozliwo$c¢
wymiane istniejacego przejécia szczelnego rurociggu DN150 na nowe przejscie dla rurociggu

DN300. i
1

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskie;
Cze$¢ 11l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 48 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Na projektowanych rurociggach ssawnych nalezy zabudowaé armaturg odcinajacg nozowaq

miedzykotnierzowg o parametrach:

e PN 10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:
o korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o noz: stal nierdzewna 1.4301

o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

W Przepompowni Centralnej przewidziano réwniez wymiane kompletnego ukfadu rurociggow
tlocznych wraz z armaturg oraz kolektora zbiorczego ttocznego DN 400 . Zaprojektowano
wykonanie nowych rurociggéw tlocznych DN 300 z kazdej pompy na ktérych nalezy zamontowac
armature odcinajacg i zwrotng z napedem elektrycznym.

Klapa zwrotna do $ciekow:

e Srednica: DN 300,

e medium: Scieki komunalne,
e owiercenie kotnierza: PN 10

e przelot: petny,

Na rurociggach ttocznych dla kazdej pompy zamontowaé nalezy przeptywomierze

elektromagnetyczne o parametrach:

e $rednica DN 300
e zakres pomiarowy ok. 60 + 2500 m®h
e zalecany zakres pomiarowy: ok. 290 + 510 m¥h

e maksymalny btgd 0,5% +/- 1Tmm

e odporna na $cieranie wyktadzina poliuretanowa

e odporne na zabrudzenia elektrody stozkowe wykonane ze stali k.o.

e detekcja niepetnego przeptywu elektrodg inng niz pomiarowa

e obstuga za pomocg przyciskow oraz przegladarki internetowej — 49eb serwer
e odporna mechanicznie obudowa przetwornika z aluminium lub stali k.o.

A o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej Z

Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 49 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

W dostawie oprogramowanie do weryfikacji poprawnego dziatania urzgdzenia lub

zewnetrzny symulator przeptywow
e brak spadkéw cisnienia na przeptywomierzu
e pomiar przewodno$ci
e uruchomienie przez serwis producenta
Na rurociagach tlocznych dla kazdej pompy zamontowa¢ nalezy zasuwy nozowe, miedzy

kotnierzowe z napedami elektrycznymi o parametrach:

e PN10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o noéz: stal nierdzewna 1.4301
o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

o Naped elektryczny

e moc napedu: 0,60 kW,
e typ napedu: zamknij/otwérz,
e zasilanie: 400V, 50 Hz,

Na kolektorze zbiorczym nalezy zamontowaé 5 szt. zasuw nozowych, migdzykotnierzowych

odcinajacych:
e PN10,
e naped elektryczny,
e DN 400,

e wykonanie:
o korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o noz: stal nierdzewna 1.4301

o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

Na kolektorze zbiorczym DN400 nalezy przewidzie¢ montaz tgcznikow montazowych
kotnierzowych lub bezkotnierzowych umozliwiajgcych demontaz armatury.
Ponadto na rurociggach wewnatrz pompowni nalezy przewidzie¢ montaz:
. 7R
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej >

&

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy S

strona 50 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o kompensatoréw ograniczajacych przenoszenie drgan z pomp na rurociagi,
e urzgdzen odpowietrzajgcych rurociagi,
e urzadzen ograniczajgcych wplyw na pompownie uderzen hydraulicznych powstajacych w

rurociagach przesytowych.

Przepompownie Centralng nalezy wyposazy¢ w pompe odwodnieniowg o parametrach

technicznych:

e typ: pompa zatapialna odwodnieniowa
e wydajnos¢: 0,8 dm3/s

¢ moc silnika: 0,55 kw

e wyposazenie: czujnik ptywakowy

Nalezy przewidzie¢ renowacje metodg bezwykopowg istniejacego kolektora ttocznego

z pompowni centralnej do komory rozpreznej w ulicy Parkowej:
e rurocigg stalowy DN400, rok budowy 1975, L = ok. 280 m,

Renowacje nalezy wykonaé metoda rekawa chemoutwardzalnego, termoutwardzalnego (rekawa
filcowy, nasgczony zywicg epoksydowa) lub rurociggu polietylenowego wraz z wykonaniem
czyszczenia kanatu oraz inspekcje CCTV przed oraz po renowacji.

Na czas wykonywania renowacji rurociggu nalezy przewidzie¢ rozwigzania zapewniajagce

ciagtos¢ i niezaktdcong prace uktadu tlocznego pompowni centralne;.
C.3.2.3. Przepompownia awaryjna — obiekt projektowany

Przewidziano wykonanie pompowni awaryjnej w celu umozliwienia wytaczenia z eksploatacji na
czas przebudowy pompowni centralnej. Ponadto pompownia awaryjna stanowi¢ bedzie
zabezpieczenie sieci kanalizacyjnej w trakcje eksploatacji pompowni centralne;.

Zaprojektowano wykonanie pompowni awaryjnej jako Zzelbetowy, monolityczny, podziemny
zbiornik w ktérym umieszczone zostang zatapialne pompy $ciekéw. Przewidziano wykonanie

zbiornika o nastepujgcych wymiarach:

e gtebokosc: ok. 8,0 m,
e Srednica: ok. 5,0 m,
s
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej F i
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 51 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

Scieki do pompowni doprowadzane beda projektowanym rurociggiem DN800 z komory
przelewowej zabudowanej na istniejagcym kolektorze DN80O. . Istnieje mozliwo$é wykorzystania
na komore przelewows przebudowang istniejaca komorg na kolektorze DN800. Na rurociggu
doptywowym przewidziano wykonanie deflektora betonowego lub stalowego Sciekdw w celu

zabezpieczenia pomp. Do zbiornika pompowni ponadto nalezy wigczyC istniejacy rurociag

kanalizacji DN200.

W pompowni awaryjnej nalezy zamontowa¢ 3 szt. pomp zatapialnych do Sciekow

o nastepujacych parametrach:

O

rodzaj pompy:

wirnik:

wydajnos¢ :

wysokos¢ podnoszenia:

wolny przelot wirnika:

moc silnika napedowego:

klasa izolaciji silnika:
stopieni ochrony:
Materiaty:

korpus pompy:
wirnik:

silnik:
czujnik wilgoci:

czujnik temperatury:

uszczelnienie gtéwne:
uszczelnienie dodatkowe:
uszczelnienia watu

masa.

zatapialna, wirowa,

o podwyzszonej odpornosci na zatykanie i écieranie,

400 m®/h

ok. 12,8 m,
min. 100 mm,
22,0 kW,

F

IP 68

Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30
z czujnikiem wilgoci

z czujnikiem temperatury (3 szt.) po

jednym w kazdym uzwojeniu silnika

weglik krzemu/weglik krzemu (SiC/SiC)
weglik krzemu/wegiel (SIC-CARBON)
dwukierunkowe

ok. 540 kg,

s pompy przystosowane do pracy z przemiennikiem czestotliwosci
Parametry pomp: wysoko$é podnoszenia oraz moc silnika napgdowego, Wykonawca powinien
zweryfikowaé na podstawie szczegotowych obliczen hydraulicznych i dobraé na etapie projektu.
Nalezy zastosowaé sterowanie wydajnoscig pomp poprzez falowniki. Przewiduje sig odrebny
falownik dla kazdej pompy.

7
P

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 52 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Przewody ftoczne nalezy wyprowadzié do komory zasuw zblokowanej z przepompownig
awaryjna.

Komore zasuw nalezy wykonaé jako podziemny zbiornik zelbetowy o wymiarach 4,50 x 3,0 m
i gtebokosci 2,50 m. W komorze umieszczona zostanie armatura zwrotna i odcinajaca.

Klapa zwrotna do $ciekow:

e Srednica: DN 300,

e medium: §cieki komunailne,
e owiercenie kotnierza: PN 10

e przelot: petny,

Zasuwy odcinajgce nozowe, miedzykotnierzowe na rurociggach ttocznych:

e PN 10,

¢ naped elektryczny

e stopien ochrony: IP 68

e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301 lub réwnowazna

e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301 lub rownowazna

Na zaprojektowanych ttocznych rurociggach zbiorczych DN 400 nalezy zamontowac 2 szt. zasuw

nozowych, miedzykotnierzowych odcinajgcych:

e PN10,
e naped elektryczny,
e DN 400,

¢ wykonanie:
o korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
o noz: stal nierdzewna 1.4301
o wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
e przewidzie¢c montaz tgcznikbw montazowych kotnierzowych lub bezkotnierzowych

umozliwiajacych demontaz armatury

4 7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej E

Czese¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 53 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Konstrukcje komory zasuw nalezy przewidzie¢ jako najazdows.

Komore zasuw nalezy wyposazy¢ w pompe odwodnieniowg o parametrach technicznych:

o typ: pompa zatapialna odwodnieniowa
e wydajnosé: 0,8 dm3/s

e moc silnika: 0,55 kW

e wyposazenie: czujnik ptywakowy

Scieki odprowadzane beda rurociggami ttocznymi do dwdch istniejacych kolektoréw ttocznych
DN400 kanalizacji $ciekowe;j.

Zbiornik przepompowni oraz komory zasuw przykryty zostanie Zzelbetowg plyta stropowg
Z otworami montazowymi pomp, witazami oraz otworami wentylacyjnymi.
W komorze przepompowni oraz w komorze zasuw przewidziano montaz drabiny ztazowe;.
W komorze pompowni nalezy przewidzie¢ pomost posredni.

W celu umozliwienia wyciagniecia pomp nalezy przewidzieé¢ system ewakuacji pomp na poziom
terenu. Do sterowania pompami nalezy zamontowaé pomiar poziomu zwierciadta $ciekow

w komorze przepompowni.
C.3.24. Filtr powietrza — obiekt projektowany

Przewidziano wykonanie instalacji odciggu powietrza ztowonnego oraz oczyszczanie go na filtrze
powietrza z wktadem z wegla aktywnego z nastepujacych obiektdw i urzgdzen.

e kanatéw Sciekéw przed kratami mechanicznymi,

e krat mechanicznych,

e komor czerpnych Przepompowni Centralnej,

e pomieszczenia kontenera skratek
Nalezy wykonaé instalacje powietrza ziowonnego z rurociggéw ze stali nierdzewnej wraz
z uktadem przepustnic.
W celu oczyszczenia powietrza nalezy w sasiedztwie budynku pompowni centralnej wykonag filtr
powietrza z weglem aktywnym o nastepujgcych parametrach:

e wydajnos¢ instalacji: 500 m3/h,

¢ medium: powietrze ztowonne z komory mokrej $ciekéw ogolnosptawnych,

e obudowa: cylindryczna PEHD,
e S$rednica: 800 mm,
e wysokos$é: 1900 mm,

by W g
/%
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej - 3

Cze$é lil =Program Funkcjonalno-Uzytkowy - ~

strona 54 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Filtr wyposaZzony w:
e ruszt podtrzymujgcy wykonany z PP,
e zawor przeplywu powietrza,
e wewnetrzny system swiezej wody z dyszami,
e zraszajacymi do regeneracji,
e kotnierz zaslepiajgcy wentylator na czas regeneraciji,
e trzy punkty pomiarowe i do poboru prébek,
e pomiar spadku cisnienia na ztozu — wskaznik.

Wentylator ssawy:

e wydajnosé: 500 m3/h,
e sSprez. 1800 Pa,
e moc silnika: 1,5 kW,

e wyposazenie:
o ttumik drgan,
o kompensator.

Przewiduje sie instalacje filtra na fundamencie betonowym.

C.3.2.5. Budynek garazowy — przebudowa obiektu istniejacego

Przewiduje sie wykonanie budynku garazowego ogrzewanego, poprzez przebudowe istniejace;j
wiaty garazowej o wymiarach w rzucie ok. 9 m x 23 m. Zakres przebudowy obejmowat bedzie
oczyszczenie i pomalowanie istniejacej konstrukcji stalowej oraz dostosowanie jej do
projektowanych obcigzen. Nalezy zastosowa¢ obudowe istniejacej wiaty garazowej ptytami
warstwowymi ze styropianem o grubosci 10 cm.

W obiekcie nalezy wykonaé nowa posadzke betonowa zmywalng dostosowang do obcigzen

pojazdéw (pojazd o masie catkowitej min. 26 ton). Budynek garazowy nalezy wyposazyé w:

e instalacje elektryczng i oéwietleniowg wraz z rozdzielnig elektryczng
e wentylacje grawitacyjng i mechaniczna przewidziang do wymogow garazowania pojazdow
spalinowych
e dwie bramy garazowe segmentowe z napgdem elektrycznym i wymiarach minimalnych:
o szer.36m,
o wys.40m,

drzwi wej$ciowe o wymiarach min.: 100 x 200 cm.

. iy
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej # /
Czesé lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 55 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

e Instalacje wodociggowa,
¢ Instalacje kanalizacyjng sanitarng i deszczowg

e Instalacje c.o.
C.3.2.6. Drogi i place wewnetrzne

Na terenie Przepompowni Centralnej oraz Zaktadu Sieci Kanalizacyjnych przewiduje sie
wykonanie przebudowy istniejacych drog i placow wewnetrznych. Przewidywana powierzchnia
drog i placéw do przebudowy wynosi ok. 1500 m?. Przebudowywane drogi i pace nalezy wykonac
o nawierzchni asfaltowe;j.

Ponadto przewiduje si¢ wykonanie nowych drég dojazdowych do pompowni awaryjnej oraz
pomieszczenia kontenera skratek. Nowe drogi dojazdowe nalezy wykona¢ o nawierzchni
asfaltowe;.

Przewidzie¢ utwardzenie placu wykonane z kostki betonowej wokét przepompowni awaryjnej,
pomieszczenia kontenera skratek, budynku garazowego o pow. 150 m?

Przewidzie¢ monitoring obiektéw i placu.
C.3.2.7. Kanalizacja deszczowa

Na terenie Przepompowni Centralnej oraz Zaktadu Sieci Kanalizacyjnych zlokalizowana jest
istniejaca kanalizacja deszczowa. Kanalizacja odprowadza wody opadowe z utwardzonych drog i
placéw terenu zaktadu do istniejacego miejskiego kolektora deszczowego zlokalizowanego w ul.
Mickiewicza.

Przewiduje sie przebudowe i rozbudowe istniejacego uktadu kanalizacji deszczowej na terenie
zaktadu w celu dostosowania jej do odbioru i odprowadzania do miejskiego kolektora
deszczowego wod opadowych z przebudowywanych i projektowanych drég i placow i budynkow.

W ramach prac nalezy przewidzie¢ ok.:

e wykonanie przebudowy istniejacego uktadu kanalizacji deszczowej poprzez dostosowanie
érednic kanatdow oraz uktadu wpustow do projektowanej ilosci wéd opadowych i
uksztattowania drog i placéw po przebudowie,

e wykonanie nowych odcinkéw kanalizacji deszczowej zapewniajgcej odbior wod

opadowych z projektowanych drog i placéw i przebudowanego budynku garazowego.

=7

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy P

strona 56 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.8. Wewnetrzne linie zasilania (WLZ) -instalacje elektryczne wewnetrzne,
oswietlenie terenu, sie¢ CCTV, sie¢ instalacji telefonicznej, sie¢
teleinformatyczna na terenie Oczyszczaini.

C.3.2.8.1. System zasilania obiektéw WLZ

Wykonawca na terenie ZSK zaprojektuje i wybuduje nowe linie kablowe WLZ na trasach:

e od agregatu do rozdzielni gtéwnej nN
e do zasilania przepompowni centrainej

e do zasilania nowego budynku garazowego.

Wykonawca oznaczy trasy kablowe poprzez umieszczenie na kablach opasek informacyjnych z
oznaczeniem typu kabla, wtasciciela oraz miejsca przytgczenia.

W rozdzielniach obiektowych wymagane jest umieszczenie schematéw zasilania w formie
trwatych, odpornych na warunki atmosferyczne tabliczek metalowych lub z tworzywa sztucznego
przymocowanych na state do drzwi szafki od strony wewnetrznej.

Obudowy ztgczy oraz rozdzielnie obiektowe nalezy trwale oznaczy¢ symbolem ztacza za pomoca
odpornych na warunki atmosferyczne tabliczek metalowych lub z tworzywa sztucznego..

Pod drogami i ciggami pieszymi kable prowadzi¢é w odpowiednich rurach ostonowych
wykonanych z PEHD.

W obiektach kable prowadzi¢ w korytkach kablowych systemowych z blachy stalowej
ocynkowanej lub aluminium.

Trasy kablowe oznaczy¢ trwale poprzez utozenie tasm folii znacznikowej koloru niebieskiego
utozonej nad kablem przed jego zasypaniem.

Wykonawca po wybudowaniu sieci WLZ wykona inwentaryzacje geodezyjna.

Kazda tablica obiektowa musi by¢ oznaczona za pomocg jednoznacznego trwatego symbolu.
Wszystkie aparaty tablicy musza by¢ jednoznacznie oznaczone. Zamawiajacy wymaga
dodatkowego oznaczenia funkcji zabezpieczanego obwodu elektrycznego.

W obrebie budynkéw-budowli nalezy stosowac uktad sieciowy TN-C, TN-C-S.

Jako podstawowe zabezpieczenie przeciwporazeniowe stosowa¢ samoczynne wytgczenia
zasilania i izolowanie.

Jako dodatkowe zabezpieczenie przeciwporazeniowe stosowaé wytaczniki réznicowo-prgdowe.
Do zasilenia urzadzen, maszyn i instalacji technologicznych nalezy zastosowac szafy
rozdzielczo-sterownicze wolnostojgce (nie dotyczy maszyn i urzadzen dostarczonych z
fabrycznymi uktadami sterowania). _
bl

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 57 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zamawiajgcy wymaga stosowania analizatorow parametréw sieci na zasilaniu podstawowym i

rezerwowym. Parametry rejestrowaé w systemie SCADA.
C.3.2.8.2. Instalacje elektryczne wewnatrz obiektowe.
Zamawiajacy wymaga wykonania obwodow:

a). dla scian murowanych - pod tynkowych,
b). dla §cian kartonowo gipsowych — wewnatrz $cianki w rurach ostonowych,

c). dla ptyt warstwowych - powierzchniowo przewodami w korytkach systemowych.
Osprzet instalacyjny:

e podtynkowy lub natynkowy

e w weziach sanitarnych bryzgoodporny.

Zamawiajgcy wymaga stosowania przewodoéw elektryczne wytgcznie miedzianych.
Urzadzenia wymagajace gwarantowanego okresu podtrzymania zasilania (komputery/serwery w
dyspozytorni) przytaczone muszg by¢ do sieci poprzez UPS —podtrzymanie zasilania min. 2h.

Zamawiajgcy oczekuje wykonania instalacji elektrycznej nastepujacych typow:

e 0,23/0,4 kV, (w budynkach technologicznych),
e oSwietlenie og6lne i miejscowe,

e osSwietlenie awaryjne,

e ochrona przepieciowa,

e uziemienie,

e ochrona przed porazeniem pragdem,

e instalacja odgromowa,

e potaczenia wyrbwnawcze.

Oswietlenie miejsc pracy winno spetniaé wymagania Obwieszczenia Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Spotecznej z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu
rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogéinych przepiséw bezpieczenstwa
i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z pézn. zm.) oraz Polskiej PN-EN 12464-

1:2004 Swiatto i oswietlenie - O$wietlenie miejsc pracy - Cze$¢ 1: Miejsca pracy we wnetrzach.

e
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 7
Czesc¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 58 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.8.3. Oswietlenie terenu

Wykonawca zaprojektuje i wykona o$wietlenie terenu i drég komunikacyjnych na terenie ZSK.
Przewiduje sie budowe kablowych linii o$wietleniowych zasilajgcych oprawy drogowe LED z
wbudowanymi reduktorami mocy. Lampy LED montowa¢ na stupach betonowych z betonu klasy
C40/50. Stupy zabezpieczy¢ przed dziataniem aktywnych wéd gruntowych przez mase
bitumiczna, modyfikowang kauczukiem syntetycznym

Zasilanie opraw wykonaé przewodem YDY 3 x 2,5 mm2 wciggnigtym w rurg elektroinstalacyjng
18 mm w wysiegniku i w stupie. Podtgczenie linii kablowej z przewodem zasilajgcym oprawy,
wykonaé przy pomocy ,lzolacyjnego ztgcza kablowego z wytgcznikiem instalacyjnymi  C 2A.
Stupy, wysiegniki uziemi¢ - konstrukcje stupa i pokrywe stupa potaczy€ z bednarka FeZn 30x4

przewodem LgY10mm2 poprzez potgczenia srubowe.
C.3.2.8.4. Sieci CCTV

W celu zapewnienia ochrony obiektéw nalezy wykonaé system cyfrowej telewizji dozorowej
CCTV (closed-circuit television).Telewizja CCTV ma pracowa¢ na wydzielonej fizycznie sieci
Ethernet opartej na $wiatlowodach. Dobor kamer, jak réwniez rozmieszczenie nalezy uzgodni¢ z
Zamawiajgcym na etapie wykonywania projektu.

Wykonawca zaprojektuje i wykona sie¢ cctv minimum:

. kamery obrotowe FULL HD — 1 szt.
. kamery stacjonarne FULL HD — 8 szt.

Wymaga sie, aby kamery monitorujgce teren ,widzialy sig” (rejestracja przestonigcia kamery
przez intruza). Teren zewnetrzny nalezy monitorowaé za pomoca kamer obrotowych i
stacjonarnych wyposazonych w obudowy z grzatkami zasilane napigciem 230 V. Wymaga sie,
aby obudowa kamery spetniata klase szczelno$ci przewidziang dla kamer pracujgcych na
zewnatrz. Mocowanie kamer ma by¢ stabilne (dedykowane uchwyty) .

Zamawiajacy wymaga zeby monitoring obejmowat min. 80 % terenu zewnetrznego (place, drogi,
chodniki, ogrodzenie itp.) umozliwiajac rejestracje (identyfikacje) oséb i pojazdéw znajdujgcych
sie na terenie Zakfadu.

Zamawiajgcy wymaga minimum monitoringu wizyjnego obejmujgcego minimum:

. wjazdy na tern ZSK,
. wejscia do budynku administracyjnego i dyspozytorni
VP 2
- //
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 7
Cze$é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 59 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Obraz z wszystkich kamer nalezy doprowadzi¢ do pomieszczenia dyspozytorni. Powinna by¢
zapewniona mozliwo$é przetgczania obrazu z poszczegéinych kamer oraz sterowania kamerami,
w tych pomieszczeniach. Nalezy dostarczyé zestaw umozliwiajacy obserwacje i sterowanie,
wyposazony w monitor LED przeznaczone do systemu CCTV (do pracy ciagtej) o przekatnej min.
27 cali.

Rejestratory pozwalajace na jednoczesna obstuge obrazéw ,na zywo® (podziaty ekranu),
rejestracje oraz odtwarzanie z dyskow systemowych, nalezy zainstalowaé w szafie rack w
gtéwnym punkcie dystrybucyjnym (w Budynku gtéwnym administracyjnym). Archiwizacja zapisow
min. 2 tygodnie. Nalezy przewidzie¢ rezerwe na krosownicach wizyjnych, rejestratorach w
wielkosci min. 20 % instalacji podstawowej. Sterowanie kamer ma odbywaé sie za pomocg
konsoli wyposazonej w joystick.

W celu zapewnienia ciagtej pracy systemu w przypadku zaniku napigcia nalezy przewidzie¢
podtrzymanie pracy catego systemu poprzez zastosowanie UPS z funkcjg automatycznego,
poprawnego zamykania systemu operacyjnego. Minimalny czas podtrzymania napigcia jaki
przewiduje Zamawiajacy to 15 minut.

Kable i przewody przeznaczone dla systemu CCTV nalezy prowadzi¢ w korytach kablowych w
przestrzeni miedzy sufitowej w budynkach. Poza budynkami kable nalezy uktada¢ w kanalizacji
teletechniczne;.

Dla instalacji w zaleznosci od przewidzianej technologii przewiduje sie zastosowanie

nastepujgcych przewodow:
. dla sygnatow wideo — $wiattowdd / FTP 6kat.

Wszystkie kable nalezy oznaczyé numerycznie. Dodatkowo na korytach kablowych co 10 metréw
nalezy wykona¢ paszportyzacje partii kabli celem ich identyfikaciji.

Przejscia kabli przez przegrody pozarowe zabezpieczy¢é pozarowo zgodnie z klasa odpornosci
ogniowej El dla danej przegrody (wykona¢ przepusty uszczelniajgce przez $ciany i stropy)
zgodnie z obowigzujacymi regulacjami przeciwpozarowymi.

Kazdy przepust pozarowy nalezy trwale oznaczyé z jednoznaczng informacjg dotyczaca jego
parametréw odpornosci pozarowej (El), daty wykonania i podmiotu odpowiedzialnego za jako$¢ i
zgodnos¢ z instrukcjg montazu systemu.

Sie¢ monitoringu wizyjnego nalezy wykonac zgodnie:

. z wymaganiami norm EIA/TIA 568 lub réwnowaznej,
. ISO/IEC 11801 lub réwnowaznej, pr EN50173 lub rébwnowazne;j, (/
Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej T
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 60 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

. zatagcznikiem nr 23 do Rozporzadzenia Ministra tacznosci z dnia 04.09.1997 r. -

"Wymagania techniczne na okablowania strukturalnego”.
Minimalne wymagania techniczne dla urzadzen telewizji dozorowej CCTV:

. Kamery systemu CCTV w standardzie przemystowym 2z zabezpieczeniem
adekwatnym do agresywnych warunkéw $rodowiska panujgcego w miejscu ich
lokalizacji. Kamery w obudowach z ogrzewaniem w miejscach wystepowania
temperatur ujemnych i zapylenia oraz agresywnych czynnikéw érodowiska.

. Kamery z przetwornikiem kolorowym o skanowaniu progresywnym o czutosci min. 0,1
lux — dzien,0,01 lux - noc i rozdzielczosci Full HD (1920 x 1080). Tam gdzie jest to
uzasadnione mozliwo$é obserwacji w podczerwieni. Kamera zamocowana na
obrotnicy o konstrukgji odpornej na czynniki $rodowiska.

. Rejestrator umozliwiajacy zapis wszystkich kanatéw sygnatéw z kamer z przestrzenia
dyskowg o odpowiedniej pojemnosci dla zapisu na min. 2 tygodnie. Rejestrator
zainstalowany w szafie rackowej w pomieszczeniu dyspozytora. Zapis w
rozdzielczosci Full HD (1920 x 1080) min. 10kl./s (1920x1080) dla pozostatych
sygnatéw. Wbudowany modut sieciowy RJ-45 Ethernet, ktéry pozwala na jego
bezposrednie podtaczenie do sieci komputerowej, i tym samym prowadzenie zdalnego
nadzoru wideo poprzez bezpieczne tacze Internetowe. Kompresja sygnatow wideo w
postaci kodeka H.264 lub lepszego w celu optymalnego wykorzystania przestrzeni
dyskowej. Funkcja detekcji ruchu. Wejécia i wyjécia alarmowe (4/4). Dodatkowe
wyjécie wideo typu VGA. Obstuga min. 2x HDD SATA. Funkcja nadpisywania
najstarszych nagran.

o Klawiatura sterujgca przeznaczona do obstugi monitoringu 1P- zapewniajgcy
sterowanie kamerami wolnoobrotowymi jak i szybkoobrotowymi za pomocg joysticka.
Komunikacja poprzez Ethernet / LAN RJ45oraz port RS485, RS232. Dostep do

wszystkich funkcji rejestratora.
C.3.2.8.5. Siec¢ i instalacje telefoniczne

W ramach robét Zamawiajacy oczekuje wykonajg modernizaciji instalacji telefonicznej w budynku
przepompowni centralnej (nowa instalacja w budynku, nowy kabel do budynku gtéwnego , jeden

aparat telefoniczny). Wpiecie do istniejacej centrali telefonicznej (w istniejaca linie telefoniczna).

7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej S
Czes¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 61 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

C.3.2.8.6. Sie¢ teleinformatyczna

Zamawiajacy wymaga zaprojektowania i wykonania sieci i instalacji teleinformatycznej z
centralnym punktem zlokalizowanym w pomieszczeniu dyspozytorni, w Budynku administracyjno-
socjalnym, w postaci dwéch segmentow z mozliwoscig wymiany informacji miedzy soba:

A - sie¢ informatyczna przemystowa sie¢ taczaca obiekty:

. przepompowni centralnej(Sterowniki PLC, Panele operatorskie, Falowniki, Analizatory
inne urzadzenia technologiczna)

. agregatorownia (nowy agregat pragdotwérczy)

. stacja trafo (analizatory parametréw sieci w rozdzielni gtownej nN)

B - sie¢ informatyczna CCTV
. (sieé wyposazona w komputer, rejestrator, kamety IP, klawiature sterujaca itp.).

Obie sieci winny by¢ wpiete do nowego przetgcznika programowalnego L2 (warstwy dostepowej
w warstwie drugiej) zintegrowane w szafie 19" w pomieszczeniu dyspozytorni.

W sktad w/w sieci powinny wchodzié:

. szafa 19”-GPD (Gtéwny Punkt Dystrybucyjny) w pomieszczeniu dyspozytorni,

. kable $éwiattowodowe miedzy przepompownig centralna a pomieszczeniem
dyspozytorni,

. kable miedziane ekranowane ze skretkg kat. 6 typu FTP-4x2x0,5,

. moduty po dwa sieci komputerowej typu RJ45.

Gniazda komputerowe i telefoniczne powinny spetnia¢ wymagania kategorii 6, aby mozna byto je
stosowaé zamiennie, w zaleznosci od potrzeb.

Sie¢ teleinformatyczng nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami norm EIA/TIA 568, ISO/IEC
11801, pr. EN50173 oraz Zatgcznikiem nr 23 do Rozporzadzenia Ministra tacznosci z dnia

04.09.1997 r. — "Wymagania techniczne na okablowanie strukturaine”.

C.4. Wykaz projektowanych maszyn i urzadzen

Lp. Nazwa urzadzenia i parametry technologiczne llosé Uwagi
sztuk

PRZEPOMPOWNIA CENTRALNA

<
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej /;/ //
Czesé Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy / '

strona 62 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

1. |Pompa sciekéw surowych.

Dane techniczne:

rodzaj pompy: pionowa, 63eb
serwerb3ca,

wirnik: 0 podwyzszonej odporno$ci na zatykanie i

$cieranie,
e wydajnos¢ : minimum 400 m%/h
e wysokos¢ podnoszenia: 12,8 m,
¢ moc silnika napedowego: 22,0 kW,
o klasa izolacji silnika: F
e stopien ochrony: IP 68
Materiaty:

Korpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30

Wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
Silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISi A48 30
czujnik wilgoci: z czujnikiem wilgoci

czujnik temperatury: z czujnikiem temperatury (3 szt.)
po jednym w kazdym uzwojeniu silnika

uszczelnienie gtowne: weglik krzemu/weglik krzemu

(SIC/SiC)

uszczelnienie dodatkowe: weglik krzemu/wegiel (SIC-
CARBON)

uszczelnienia watu dwukierunkowe

regulowana szczelina czotowa pomigdzy wirnikiem a
korpusem pompy, bez koniecznosci demontazu
urzadzenia,

pompy przystosowane do wspétpracy z przemiennikiem
czestotliwosci,

masa; ok. 540 kg,
zabezpieczenia silnika:

czujnik wilgotnosci,

4 szt.
(3+1)

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 63 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podiaskiej”

czujnik termiczny.
Wyposazenie:
stalowa konstrukcja wsporcza,

niezalezny falownik dia kazdej z pomp.

2. |Przeplywomierz elektromagnetyczny. 4 szt.

Dane techniczne:

$rednica DN 300
zakres pomiarowy ok. 60 + 2500 m%/h
zalecany zakres pomiarowy: ok. 290 +510 m®%h

maksymalny btad 0,5% +/- 1mm

odporna na $cieranie wykfadzina poliuretanowa

odporne na zabrudzenia elektrody stozkowe wykonane
ze stali k.o.

detekcja niepelnego przeptywu elektrodg inng niz
pomiarowa

obstuga za pomoca przyciskow oraz przeglgdarki
internetowej — 64eb serwer

odporna mechanicznie obudowa przetwornika z
aluminium lub stali k.o.

W dostawie oprogramowanie do weryfikacji poprawnego
dziatania urzgdzenia lub zewnetrzny symulator
przeptywéw

brak spadkéw cisnienia na przeptywomierzu

pomiar przewodnosci

uruchomienie przez serwis producenta

3. |Klapa zwrotna. 4 szt.

Dane techniczne:

srednica; DN 300,
medium: §cieki komunalne,
owiercenie kotnierza: PN 10

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 64 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o przelot: petny,

4. |Zasuwa odcinajaca na rurociagach ssawnych. 4 szt

Dane techniczne:

¢ PN10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
5. |Zasuwa odcinajaca na rurociggach tlocznych. 4 szt.

Dane techniczne:

e PNA10,
e naped elektryczny,
e DN 300,

e wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
e noéz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

e naped elektryczny

e moc hapedu: 0,60 kW,
e typ napedu: zamknij/otworz,
e zasilanie: 400V, 50 Hz,
6. |Zasuwy odcinajace na kolektorze ttocznym. 5 szt.

Dane techniczne:

e PN10,
e naped elektryczny,
e DN 400,

¢ wykonanie:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 65 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
7. |Zastawka kanatowa odcinajgca. 1 szt.

Dane techniczne:

o typ: odcinajaca,

e $rednica rurociggu: DN 800,

e zabudowa dostosowana do istniejgcego kanatu $ciekow,
e kierunek otwierania: do gory,

e rodzaj napedu: elektryczny,

e MOoC hapedu: 0,75 kW,

¢ wykonanie materiatowe: stal OH18N9

o zabezpieczenie antykorozyjne metodg
catosciowej pasywadji

e« Wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
plyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych -
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacij;

o Testowane cinieniowo w fabryce przed wysytka w
obecnoséci Inwestora (protokot z testu dostarczony wraz
z dostawa);

e Uszczelnienie gtébwne wymienialne, mocowane

wytgcznie do plyty (zawieradta) zasuwy;.

8. |Zastawka kanatowa odcinajaca. 4 szt.

Dane techniczne:

e typ: odcinajaca
e szerokos¢ kanatu: 90 cm
o wysokos$¢ zawieradta 100 cm

e wysoko$é od dna otworu do korony komory: 150 cm,

e kierunek otwierania: do gbéry,
e naped: elektryczny
e moc hapedu 0,75 kW
2
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ,_//’-’/
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 66 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

e wykonanie materiatowe: stal 1.4301
e zabezpieczenie antykorozyjne metodg

catosciowej pasywac;ji

e Wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
ptyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych —
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;

e Testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytkg w

obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz

z dostawa);

e Uszczelnienie  gtébwne  wymienialne, mocowane
wytacznie do ptyty (zawieradta) zasuwy;

9. |Mieszadto. 2 szt
Dane techniczne:

¢ $rednica $migta: 450 mm,

e liczba topatek smigta: 3 szt,,

e predkos¢ obrotowa smigta: max. 750 obr/min

e MOC znamionowa: 2,0 kW,

e Zzasianie: 400V,

e klasa izolacji silnika: F,

¢ stopieh ochrony siinika: IP 68,

e masa: ok. 54 kg,

e wykonanie: przeciwwybuchowe,

e wykonanie materiatowe:

e Sruba: DIN 1.4404,

e silnik: DIN 1.4404,

e zabezpieczenia silnika:
e czujnik wilgotno$ci,
e czujnik termiczny.

s wykonanie:

¢ Wyposazenie dodatkowe — zuraw elektryczny

o system mocowania mieszadta: stal nierdzewna AISI 316.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

(/;{ o

/)

strona 67 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

stal nierdzewna AISI 304, liny (fancuchy) ze stali
nierdzewnej AlSI 316,
konstrukcja wsporcza do mocowania mieszadta -stal
nierdzewna AlS| 316

10. |Filtr powietrza z weglem aktywnym: 1 kpl.
¢ wydajnos¢ instalacji: 500 m3/h,
e medium: powietrze ztowonne z komory mokrej $ciekow
ogoélnosptawnych,
e obudowa: cylindryczna PEHD,
e Srednica: 800 mm,
e  wysokos¢: 1900 mm,
e Filtr wyposazony w:
o ruszt podtrzymujacy wykonany z PP,
o zawor przeptywu powietrza,
o wewnetrzny system swiezej wody z dyszami,
o zraszajgcymi do regeneracji,
o kotnierz zaslepiajacy wentylator na czas regeneracii,
o trzy punkty pomiarowe i do poboru probek,
o pomiar spadku ci$nienia na ztozu — wskaznik.
Wentylator ssawy:
e wydajnos¢: 500 m¥h,
s sprez: 1800 Pa,
e moc silnika: 1,5 kW,
e wyposazenie:
o ttumik drgan,
o kompensator.
11. | Krata mechaniczna. 2 kpl.

Dane techniczne:

typ: zgrzebtowa (grzebieniowa),

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 68 z 250

/



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

¢ medium: Scieki surowe z kanalizacji ogélnosptawnej z

zawarto$cig skratek, piasku i zawiesin,

e przeswit kraty: émm,

e szeroko$c¢ kanatu: 900 mm,

e gtebokos$é kanatu: 1,60 m,

e przepustowosc pojedynczej kraty: 1200 m?h,
¢ kat nachylenia kraty: 75°+85°,

e silnik napedowy:

e ilos¢: 1 szt.

e MmocC: 1,1 kW

e typ ochrony: IP 65, 1I2GEExellT3

e wysoko$¢ wynoszenia skratek od dna kanatu do zrzutu
do przenos$nika: ustali¢ w fazie projektu ok. 0,90 m,

e naped kraty z tagodnym rozruchem,

e kraty o konstrukcji nie wymagajacej poprzedzenia
kratami rzadkimi (kraty odporne na doptyw $ciekow z
kanalizacji ogdlnosptawnej mogacych zawieraCc wigksze
zanieczyszczenia ok. kamienie, gatezie, deski oraz
zwiekszong ilos¢ piasku),

e wyposazenie kraty:

o krata catkowicie zhermetyzowana, wyposazona w
tatwo zdejmowalng pokrywe oraz kréciec do ujgcia
powietrza ztowonnego na biofiltr, wykonanie pokrywy
— stal nierdzewna

o silnik napedowy z zabezpieczeniem
przecigzeniowym

o elektromechaniczna kontrola momentu obrotowego,
zabezpieczajgca krate przed uszkodzeniem w chwili
przecigzenia kraty,

o wykonanie materialowe: wszystkie elementy
urzadzenia majgce kontakt ze $ciekami/skratkami

wykonane sg ze stali nierdzewnej nie gorszej niz

A
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / !
Czesc lil —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 69 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

OH18N9.
12. | Transporter slimakowy skratek. 1 szt.
Dane techniczne:
e przepustowosé: ok. 6,0 m®h,
e dtugosé: ok. 3000 mm,
e nachylenie ok.: 0°,
e Srednica spirali: 240 mm,
e moc silnika: 1,5 kW,
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
e typ ochrony: IP 65
o wysokos¢ koryta: 270 mm,
e szerokos¢ koryta: 260 mm.
e wyposazony w 2 otwory wlotowe— mozliwos¢ zrzutu
skratek z dwéch krat
13. | Prasa hydrauliczna skratek. 1 szt.

Dane techniczne:

o maksymalna wydajnos¢: 1,4 m¥/n,
e Srednica prasy: ok. 200 mm,
e moc napedu: 2,2 kW,

typ ochrony: IP 65

silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

e Wwyposazona w rurocigg transportowy dtugosci ok. 7,0

m,

e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 70 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

urzadzenia majgce kontakt ze $ciekami/skratkami stal

hierdzewna min. 1.4301

14. | Prasoptuczka skratek.

15. | Zastawka odcinajaca.

Dane techniczne:

typ: nascienna odcinajaca
szerokos$é otworu: 100 cm
wysoko$é zawieradta 80 cm

gtebokoéé zabudowy od korony do dna otworu 620 cm

kierunek otwierania: do gory,
naped: elektryczny
wykonanie materiatowe: stal 1.4301

zabezpieczenie zabezpieczenie antykorozyjne metoda

1 szt.
Dane techniczne:

e wydajnos¢: 1,4 m¥h,

e zapotrzebowanie na wode: 1,2 dm?/s,

e ci$nienie medium ptuczacego: 3 + 4bar,

e moc napedu: 2,2 kW,

e typ ochrony: IP 65
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym

e stopien odwodnienia skratek: ok. 35 + 45%

e redukcja wagi skratek: ok. 65 +75%

e wyptukiwanie zanieczyszczen organicznych: ok. 90%

e wykonanie materiatowe: wszystkie elementy
urzadzenia majace kontakt ze $ciekami/skratkami stal
nierdzewna min. 1.4301

KOMORA PRZELEWOWA
2 szt.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

(’4’9

/

strona 71 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

cato$ciowej pasywaciji

wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
ptyty wykonana Metodg Elementéw Skonczonych -
zataczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;
testowane ci$nieniowo w fabryce przed wysytka w
obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

uszczelnienie gtéwne wymienialne, mocowane wytgcznie

do ptyty (zawieradta) zasuwy;

16.

Zastawka odcinajaca.

Dane techniczne:

typ: nascienna, odcinajgca,
szerokos¢ otworu: 100 cm

wysokos¢ zawieradta: 80 cm,

naped: elektryczny

wykonanie materiatowe: stal 1.4301

typ ochrony: IP 65

silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
gteboko$¢ zabudowy od korony do dna otworu:ok.620

cm.

zabezpieczenie zabezpieczenie antykorozyjne metodag
catosciowej pasywaciji

wymagana analiza naprezen i odksztatcen statycznych
plyty wykonana Metoda Elementéw Skonczonych —
zatgczy¢ wyniki symulacji komputerowej do akceptacii;
testowane cisnieniowo w fabryce przed wysytkg w
obecnosci Inwestora (protokét z testu dostarczony wraz
z dostawg);

uszczelnienie gtowne wymienialne, mocowane wytgcznie

do ptyty (zawieradta) zasuwy;

1 szt.

PRZEPOMPOWNIA AWARYJNA

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ [l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

&7

el

strona 72 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

17.

Pompa sciekéw surowych.

Dane techniczne:

rodzaj pompy: zatapialna, wirowa,

wirnik: 0 podwyzszonej odpornosci na zatykanie i

$cieranie,

wydajnos¢ : 400 m3h
wysokos¢ podnoszenia: 12,8 m,
wolny przelot wirnika: min. 100 mm,
moc silnika napedowego: 22,0 kW,
klasa izolacji silnika: F

stopien ochrony: IP 68
Materiaty:

korpus pompy: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
wirnik: Zeliwo szare EN-GJL-250 AISI A48 30
silnik: Zeliwo szare EN-JL 1040 AISI A48 30
czujnik wilgoci: z czujnikiem wilgoci

czujnik temperatury:  z czujnikiem temperatury (3 szt.)
po jednym w kazdym uzwojeniu silnika

uszczelnienie gtéwne: weglik krzemu/weglik krzemu

(SiC/SiC)

uszczelnienie dodatkowe:  weglik krzemu/wegiel (SIC-
CARBON)

uszczelnienia watu dwukierunkowe

masa: ok. 540 kg,

pompy przystosowane do pracy z przemiennikiem
czestotliwosci (wprowadzic)

regulowana szczelina czolowa pomiedzy wirnikiem a
korpusem pompy, bez koniecznosci demontazu
urzadzenia,

masa: ok. 540 kg,

zabezpieczenia siinika:

3 szt.
(3+0)

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 73 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

e czujnik wilgotnosci,

e czujnik termiczny.

18.

Zasuwy odcinajace na rurociaggach tlocznych.

3 szt.
Dane techniczne:
e PN10,
e naped elektryczny
e typ ochrony: IP 65
e silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
e DN 300,
e wykonanie:
e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym
e noéz: stal nierdzewna 1.4301
e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301
19. | Klapa zwrotna. 3 szt
Dane techniczne:
e S$rednica: DN 300,
e medium: $cieki komunalne,
e owiercenie kotnierza: PN 10
e przelot: petny,
20. | Pompa odwodnieniowa. 1sz Likwidacja
. komory zasuw
Dane techniczne. t.
o typ: pompa zatapialna odwodnieniowa
e wydajnos¢: 0,8 dm?/s
e moc silnika: 0,55 kw
e wyposazenie: czujnik ptywakowy.
21. | Zasuwy odcinajace na rurociagach ttocznych DN 400. 2 s7t.

Dane techniczne:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesc Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 74 z 250

¥



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e PN10,
e naped elektryczny

¢ typ ochrony: IP 65

¢ silnik napedowy z zabezpieczeniem przecigzeniowym
e DN 400,

¢ wykonanie:

e korpus: zeliwo z pokryciem antykorozyjnym

e noz: stal nierdzewna 1.4301

e wrzeciono: stal nierdzewna 1.4301

UWAGA:

W zestawieniu okreslono gtéwne maszyny i urzadzenia projektowane w nowym ciggu
technologicznym Przepompowni Centralne;.

Wykonawca na etapie opracowywania dokumentacji projektowej dokona weryfikacji
parametrow dobranych urzadzen oraz uzupetni wykaz o urzgdzenie pozostate niezbedne do
prawidtowego funkcjonowania przepompowni w uktadzie docelowym.

Na wszystkich rurociggach wewnatrz obiektow od $érednicy DN 400 wigcznie nalezy

przewidzie¢ zastosowanie tgcznikow utatwiajacych demontaz urzadzen.

C.5. Przebudowa systemu sterowania i kontroli praca Przepompowni Centralnej

UWAGA:

Wykonawca powinien zaprojektowaé i zbudowa¢ wszystkie realizowane w ramach Kontraktu
obiekty budowlane, ktérych stany pracy beda monitorowane, wizualizowane i archiwizowane w
ramach centralnego systemu wizualizacji instalacji technologicznych Przepompowni
Centralnej, ktory bedzie zaprojektowany i wykonany przez wykonawce wytonionego w ramach

innego postepowania przetargowego.

Sygnaly:

L
<
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /

Czeé¢ Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy &

strona 75 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Przewidzie¢ sygnalizacje lokalng i przesytowg do dyspozytorni. Normalne stany pracy
oznaczaé sygnalizacjg $wieting a stany awaryjne dodatkowo akustyczng .Nalezy zbierac

sygnaty pracy i awarii wszystkich urzadzen

Wykonawca niniejszego Kontraktu w ramach kompletnego systemu sterowania pracg

Przepompowni Centralnej Sciekow:

« Dostarczy i wykona system AKPiA Przepompowni Centrainej oparty na wykorzystaniu
sterownikéw PLC swobodnie programowalnych. Preferuje sie zastosowanie sterownikow
SAIA, Allen Bradley, Siemens. Niedopuszczalne jest stosowanie sterownikéw dedykowanych
o zamknietej strukturze i zastosowaniu.

»  Przekaze Zamawiajgcemu oprogramowania narzedziowe do sterownikéw PLC na poczatku
inwestycji (przed zainstalowaniem pierwszej sterownicy na przepompowni)

« Licencja na programy narzedziowe do sterownikow PLC musi by¢ zarejestrowana na
Zamawiajgcego.

« Zamawiajgcy chce aby sie¢ przemystowa oparta byta o sie¢ Ethernet w zwigzku z tym
zalecane sg otwarte protokoty komunikacyjne w tej sieci np. Modbus TCP/IP, EtherNet/IP,
S-BUS Ethernet, Profinet-lO.W uzasadnionych przypadkach (duza réznica w cenie migdzy
urzadzeniem w standardzie Ethernet a urzadzenie z interfejsem RS-485 i protokotem
Modbus) dopuszczamy zastosowane protokotu Modbus RTU wpigtego do systemu poprzez
serwer portow.

»  Sterowniki PLC i system SCADA musza by¢ potgczone siecig Ethernet.

« Przed wydaniem Swiadectwa Przejecia przekaze Zamawiajgcemu na nosniku/ach
elektronicznych programy w wersji Zrodtowej zainstalowane na wszystkich sterownikach
PLC na Przepompowni Centralnej. W czasie odbioru wykonawca przed przekazaniem

przetaduje wszystkie sterowniki programami zapisanymi na przekazywanym nosniku.

«  Wyposazy sterownice maszyn i urzadzen w panele operatorskie do lokalnej wizualizacji

pracy i zmiany nastaw

+ Przekaze Zamawiajgcemu w formie pisemnej wszystkie kody i hasta dostepu zastosowane

na urzadzeniach Przepompowni Centralne; .
c2)

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy .

F

strona 76 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

«  Przekaze Zamawiajgcemu w formie pisemnej wszystkie nastawy i parametry zastosowane na

urzgdzeniach Przepompowni Centralne;.

« Przekaze Zamawiajacemu w formie pisemnej i na nosniku/ach elektronicznych (wszystkie
dane potrzebne do stworzenia centralnego systemu wizualizacji wykonawcy postepowania
,Centralny system wizualizacji instalacji technologicznych Oczyszczalni sciekow” (odrebne

postepowanie przetargowe)
C.5.1. Sygnaly :

Przewiduje sie realizacje sygnalizacji lokalnej i przesytowej do Dyspozytorni. Stany pracy
sygnalizowane $wietinie i dodatkowo stany awaryjne sygnalizowane akustycznie.

Nalezy zbiera¢ sygnaty pracy i awarii wszystkich urzgdzen.

C.5.2. Zestawienie punktéw pomiarowych

L.p. | LOKALIZACJA [POMIAR ILOSC |FUNKCJA UWAGI

Przepompownia Centralna Sciekow

BUDYNEK PRZEPOMPOWNI| CENTRALNEJ

Sterowanie pracg
krat

2 szt. |mechanicznych
odwzorowanie W
systemie

Pomiar poziomu przed i za
kratami, w zakresie min max
Kanaty krat |7 rejestracjg ,wskazaniem i
automatycznag regulacjg

pomiar
projektowany

—_—

Sterowanie praca
pomp, Sterowanie

Pomiar poziomu w zakresie min :
P pracg zastawek na | pomiar

2 max z rejestracjg ,wskazaniem i|2 szt.

. doptywie rojektowan
automatyczna regulacjg Py . Proj y
odwzorowanie w
Komory systemie
czerpne : :
czerpr Zabezpieczenie
Sciekow L
pomp i mieszadet
. . rzed pomiar
3 Czujnik poziomu 2szt. |P o :
Jnik p suchobiegiem. projektowany
odwzorowanie W
systemie
Sterowanie pracg
Rurociagi Pomiar przeptywu sSciekow - pomp, pomiar
4| ttoczne przeptywomierz 4 szt. |odwzorowanie W projektowan
Sciekow elektromagnetyczny systemie y
odwzorowanie w
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej ____.L/
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 77 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

systemie
Pompy _ ] o Sterowanie pracg ‘
5| (pompowni Pomiary pradéw, napie¢ (z 7 szt |POMP, pomiar
gtéwnej i | falownika) " |odwzorowanie w | projektowany
awaryjnej) systemie

PRZEPOMPOWNIA TYMCZASOWA

Pomiar poziomu w zakresie min

6 max z rejestracjg ,wskazaniem i |1 szt. Sterowanie pracq | pomiar

! pomp projektowany
DBIGFIR automatycznag regulacja
czerpny Zabezpieczenie
Sciekow - : pomp i mieszadet | pomiar
7 Czujnik poziomu 1 szt. orzed projektowany

suchobiegiem.

KOMORA PRZELEWOWA

Pomiar poziomu w zakresie min
g| Komora max z rejestracjg ,wskazaniem i |1 szt.
przelewowa | gutomatyczna regulacja

Odwzorowanie w |pomiar
systemie projektowany

C.5.3. Automatyka.

Oprogramowanie narzedziowe sterownikéw jak i program zrédiowy algorytm u sterownika nalezy
przekazaé wraz z dokumentacjg techniczng do Zamawiajgcego, ktére zastrzega sobie mozliwos¢
wprowadzania po okresie gwarancji zmian w oprogramowaniu przez swojego pracownika.

Zakupiona licencji powinna umozliwia¢ wszelkie zmiany w programie.

Do realizacji sterowania i regulacji zastosowaé sterownik obiektowy zamontowany w szafie

sterowniczej wraz z zintegrowanym panelem operatorskim /graficznym/.
C.54. Stacja operatorska. Wizualizacja.

System wizualizacji, sterowania i archiwizacji danych powinien by¢ oparty na ogéinie dostgpnym

profesjonalnym oprogramowaniu.

Dodatkowo oprécz samej wizualizacji pracy urzadzen system musi mie¢ mozliwos¢ sterowania
wszystkimi urzgdzeniami.
Program wizualizacji poszerzy¢ o liczniki czasu pracy wszystkich urzadzen eksploatowanych na

Przepompowni.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé HI —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 78 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wszystkie urzadzenia pomiarowe stacjonarne musza by¢ wiaczone do systemu wizualizacji, a ich
wartoéci chwilowe powinny byé wyséwietlane. Przekroczenie zadanych wartosci granicznych
powinno by¢ sygnalizowane graficznie i dZwigkowo.

Program raportowania powinien tworzy¢ raporty pracy urzadzen, standéw awaryjnych oraz
alarmowych zgodnie z potrzebami uzytkownika (raporty godzinowe, dobowe, miesigczne,
roczne). System powinien umozliwia¢ oprocz wydrukéw wszystkich raportow i zestawien takze
ich eksport do plikow sytemu typu *.doc i *.xls.

System powinien mie¢ modut archiwizacji danych w zadanych okresach.

Nalezy zakupi¢ licencje oprogramowania do wizualizacji umozliwiajaca uzytkownikowi dowolng
modyfikacje i nieograniczony dostep do programu wizualizacji, nalezy przeszkoli¢ pracownika w
dziedzinie programowania w stosownym zakresie.

Zestaw dyspozytorski powinien spetnia¢ warunki minimum:

= komputer: procesor min. 2 —rdzeniowy z czasem taktowania 1,86 Ghz, RAM min. 1GB,
HDDmin. 1000 GB, karta graficzna min. 256MB, naped z nagrywarkg DVD-RW, karta
dzwiekowa, mysz, klawiatura,

= monitor LED min. 407,

= drukarka kolorowa laserowa,

= zasilacz UPS,

» licencjonowane oprogramowanie narzedziowe, system operacyjny.
Archiwizacja pracy urzadzeh powinna mie¢ okres przechowywania danych min. 60 dni.
C.6. Wyposazenie eksploatacyjne Przepompowni Centralne;j .

Wykonawca zaprojektuje i dostarczy wymagane dla eksploatacji Przepompowni Centralnej
wyposazenie.

Wyposazeniem minimalne:
C.6.1. Sprzet BHP

= okulary ochronne — 2 szt.

= nauszniki — 2 szt.

=  para butow gumowych — 2 szt.

=  para rekawic gumowych — 2 szt.

= fartuch gumowy — 2 szt. =
2

e
>
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej ////

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 79 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

»  wykrywacz gazéw H.S, CO;, CH4 - 1 szt.
= |lampy akumulatorowe na napigcie do 25 V — 2szt.

= apteczka pierwszej pomocy — 2 szt.
C.6.2. Sprzet p.poz.

= koc gasniczy - 2 szt.;

= gasnica proszkowa 2 kg - szt. 4

= drabina aluminiowa 3 elementowa 7 m - szt. 1

= komplet tablic informacyjno-ostrzegawczych - 1 kpl.
Wyposazenie budynku : meble, szafki, narzedzia,

C.7. Pozostale wymagania

Zastosowane podczas realizacji zadania rozwigzania techniczno-technologiczne beda
nowoczesne i beda spetniaé wysokie wymagania dotyczace ochrony $rodowiska. Wymagania te

spetnione bedg dzieki zastosowaniu min. nastepujacych rozwigzan szczegotowych:

= urzadzenia technologiczne wykonane z wysokiej jakosci materiatéw nie korozyjnych - beton
hydrotechniczny wodoszczelny, stal nierdzewna, tworzywa sztuczne — i gwarantujgcych
szczelnosé zbiornikdw i instalaciji,

= prowadzenie wykopéw w taki sposob, aby warstwa urodzajna gleby byta zdejmowana
oddzielnie i odktadana do wykorzystania przy rekultywacji po zakonczeniu Robdt,

= odtworzenie trawnikéw po zakonczeniu Robét.

W czasie przebudowy obiektu powstang duze ilosci odpadéw (gtéwnie gruzu budowlanego,
zlomu, ziemi oraz osadéw $ciekowych) w zwigzku z czym Wykonawca Robdt zobowigzany
bedzie do wypeinienia obowigzkéw wytworcy odpadéw wynikajacych z Ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21).

W wyniku prowadzonych prac modernizacyjnych powstang wyszczegélnione ponizej odpady, o
kodach odpadu:

17 01 01 — gruz budowlany

17 01 07 — zmieszane odpady

17 04 05 — ztom stalowy i zeliwny

10 01 21 — osady o /

-
2

-

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesc Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 80 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Gruz budowlany i nadmiar ziemi z wykopow wywozone bedag w miejsce sktadowania -
samochodami wywrotkami.

Odpady zdemontowanych rurociagéw armatury i urzgdzen zostang przekazane Inwestorowi.
Wykonawca jest zobowigzany uzyskaé decyzje zatwierdzajgcg program gospodarowania
odpadami powstajacymi w wyniku Inwestycji, jesli bedzie wymagany oraz zawrze¢ umowe nha
odbior odpadéw przez firme specjalistyczng posiadajagcg zezwolenie na odbior i
unieszkodliwianie powstatych w trakcie Robét odpadéw.

Wszystkie powyzsze czynnos$ci Wykonawca uwzgledni w Cenie Kontraktowej.

UWAGA:

W trakcie Robét budowlanych istniejaca Przepompownia Centralna bedzie w ruchu, tzn.: Scieki
surowe bedg przyjmowane i oczyszczane (kraty) na istniejgcych obiektach.

Wykonawca odpowiada za proces oczyszczania w trakcie realizacji Kontraktu od Daty

Rozpoczecia do daty wydania Swiadectwa Przejecia.

_éﬂ(-jﬁ

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czescé |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 81 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D. Warunki techniczne wykonania i odbioru Robét budowlanych.
D.A1. Wymagania ogoélne wykonania Robét.
D.1.1. Przedmiot opracowania WTWiIiORB.

Przedmiotem opracowania Warunkéw Wykonania i Odbioru Rob6t Budowlanych (dalej
WTWIORB) sa postanowienia podstawowe dotyczace wykonania i odbioru Rob6t budowlanych
koniecznych do wykonania zadania: ,Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w
Biatej Podlaskiej” w ramach Projektu ,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z
przepompownig centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-

kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.2. Zakres stosowania WTWiORB.

WTWIORB jako czeéé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywaé
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robdt (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do

Robdt wymienionych w PFU.

D.1.3. Zakres Robét objetych Kontraktem.

Opisano w punkcie C.2Zakres Przedmiotu Zamoéwienia/ Inwestycji.

D.1.4. Okreslenia podstawowe

Wymienione ponizej okreslenia nalezy rozumie¢ w kazdym przypadku nastepujaco:

1).  Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawce, upowazniona do kierowania
Robotami i do wystepowania w jego imieniu w sprawach realizacji Kontraktu.

2). Konstrukcje budowlane — obiekty budowlane zwigzane w sposob trwaty z gruntem, wraz
z opisem technicznym sposobu ich wykonania.

3). Laboratorium badawcze - zaakceptowane przez Inzyniera, niezbgdne do
przeprowadzenia wszelkich badan i prob zwigzanych z oceng jakosci materiatéw oraz
Robot.

4). Materialy - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania Robét, zgodne z Dokumentacja

g
e /
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej i3
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

Projektows i Specyfikacjami Technicznymi, zaakceptowane przez Inzyniera.

strona 82 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

5). Oczyszczalnia $ciekéw — zaktad oczyszczania Sciekéw i stabilizacji osadéw sciekowych z
zapleczem techniczno-administracyjnym, zespotem obiektow energetycznych i innej
infrastruktury niezbednej do funkcjonowania.

6). Centralna Przepompownia $ciekéw — obiekt znajdujacy sie przy ul. Mickiewicza 4.
Przettacza ona $cieki doplywajace z péinocnej oraz wigkszosci potudniowej czesci
miasta na oczyszczalnie $ciekow. W przepompowni realizowane jest wstepne
podczyszczenie doplywajacych sciekéw na kracie mechanicznej.

7). Odpowiednia (bliska) zgodno§é - zgodno$¢ wykonywanych Robdt z dopuszczonymi
tolerancjami, a je$li przedziat tolerancji nie zostat okreslony - z przecigtnymi tolerancjami,
przyjmowanymi zwyczajowo dla danego rodzaju Robét budowlanych.

8). Projekt — Dokumenty Wykonawcy wedtug punktu A.Il.1 PFU,

9). PFU - Wymagania Zamawiajgcego opisane w formie Programu Funkcjonalno-Uzytkowego
w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegétowego zakresu i
formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru Robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego z dnia 2 wrze$nia 2004

10). Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentaciji
Projektowe;j.

11). Przeszkoda naturalna - element $rodowiska naturalnego, stanowigcy utrudnienie w
realizacji zadania budowlanego, na przyktad dolina, bagno, rzeka itp.

12). Przeszkoda sztuczna - dzieto ludzkie, stanowigce utrudnienie w realizacji zadania
budowlanego, na przyktad droga, kolej, rurociag itp.

13). Rysunki — Rysunki i Szkice precyzujace i uscislajgce Wymagania Zamawiajgcego

14). SIWZ - Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w rozumieniu ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych

15). Utylizacja — ostateczne unieszkodliwienie odpadéw w tym, gruntu na odkiad,

16). Zadanie budowlane - cze$¢ przedsiewzigcia budowlanego, stanowigca odrgbng cato$¢
konstrukcyjna lub technologiczng, zdolng do samodzielnego spetnienia przewidywanych
funkgji techniczno-uzytkowych. Zadanie moze polegaé na wykonywaniu Roboét zwigzanych
z budowa, modernizacjg, utrzymaniem oraz ochrong budowli drogowej lub jej elementu.

17). Zagospodarowanie terenu -— zakres Inwestycji obejmujacych drogi wewnetrzne,
oéwietlenie, instalacje elektryczne, zielen i obiekty matej architektury na obszarze

Inwestycji.

Sy
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej 7
Czes¢ 1l —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 83 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.5. Ogélne wymagania dotyczace realizacji Kontraktu

Wykonawca Robét jest odpowiedzialny za jakos¢ ich wykonania oraz za ich zgodno$¢ z

Wymaganiami Zamawiajgcego i poleceniami Inspektora nadzoru.
D.1.6. Podstawa wykonania prac objetych Kontraktem

Podstawg wykonania Rob6t objetych Kontraktem jest:

a) umowa zawarta pomiedzy Wykonawca a Zamawiajagcym wraz z harmonogramem Robét,

b) zatwierdzona przez Zamawiajgcego dokumentacja budowlana i Wykonawcza,

c) normy,

d) aprobaty techniczne,

e) inne dokumenty i ustalenia techniczne prowadzone w trakcie trwania Inwestycji,

f) Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie
nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekéw do wod lub ziemi, oraz w sprawie substancji
szczegélnie szkodliwych dla érodowiska wodnego (Dz.U. 2014,poz. 1800);

g) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21),

h) Dyrektywa Rady Nr 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotyczaca oczyszczania $ciekow
komunalnych,

i) Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie sktadowania odpaddw.

DA1.7. Polityka informacyjna Kontraktu.

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek umieszczenia informacji o budowie zgodnej z

wymaganiami Prawa Budowlanego.
D.1.7.1. Ogodlne zasady
Wykonawca bedzie:

1. informowat o dofinansowaniu w trakcie realizacji projektu, przy okazji wszystkich dziatan
informacyjnych i promocyjnych.

2. odpowiednio oznaczat dokumenty dotyczace projektu, ogloszenia, raporty, publikacje,
materiaty dla prasy etc. Ta sama zasada obowigzuje w przypadku wszelkich dokumentow
i materiatéw przeznaczonych dla uczestnikow projektow np. zadwiadczen, certyfikatow,

materiatéw informacyjnych, programow szkolen i warsztatéw, list obecnosci.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czescé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 84 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

3. odpowiednio oznaczat miejsca projektu poprzez umieszczenie tablicy informacyjne;j i/lub
tablicy pamigtkowe;j.

4. prowadzit strone internetowg Kontraktu, a takze umie$¢ na niej krotki opis projektu,
wstawi znaki Unii Europejskiej i Funduszy Europejskich oraz barwy Rzeczypospolitej
Polskiej, tak aby flaga UE i napis Unia Europejska byly widoczne od razu w momencie
wejscia na strong www.
dokumentowat swoje dziatania informacyjnych i promocyjnych.
stosowat sie do zasad opisanych w Podreczniku wnioskodawcy i beneficjenta programoéw
polityki spojnosci (http:/poiis.nfosigw. gov.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowania-

projektu-dla-umow-1-stycznia-2018-roku-/)
D.1.7.2. Obowigzkowe oznaczenia

Wykonawca bedzie oznaczat:

o dziatania i materiaty informacyjne i promocyjne,
o dokumenty zwigzane z projektem podawane do wiadomosci publicznej i przeznaczone
dla uczestnikéw projektow,
o miejsca realizacji wspoéifinansowanego przedsigwzigcia.
D.1.7.3. Zestawienie znakow na Dokumentach Wykonawcy

Przyktadowe zestawienie znakéw sklada sie ze znaku Funduszy Europejskich, barw

Rzeczypospolitej Polskiej i znaku Unii Europejskiejw wersji petnokoloroweyj:

Fundusze Rzeczpospolita U';'a E“?Pe{fka
icled uropejskie Fundusze
EUI'OPEjSkIe - Polska Strukturalne i Inwestycyjne

Dokumenty Wykonawcy monochromatyczne bedg znakowane:

Eundus_zek_ Unia Europejska | "~
uropejs _Ie . Fundusz Spéjnoéci
Infrastruktura i Srodowisko

D.1.7.4. Tablice informacyjne i pamiatkowe — zostaty wykonane

Wykonawca oznaczy Teren budowy Tablicg informacyjng POIiS 2014-2020 zgodnie ze wzorem

zawartym w Podreczniku wnioskodawcy i beneficjenta programoéw polityki spéjnosci. o 7
7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /.//.'-"-
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 85 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Szczegdtowe informacje dotyczace stosowania i budowy znakéw zawarte sg w Ksiedze
identyfikacji wizualnej znaku marki Fundusze Europejskie i znakow programéw polityki spéjnosci
na lata 2014-2020.

D.1.8. Przekazanie Terenu Budowy.

Zamawiajgcy oswiadcza, ze posiada petne prawa do Terenu budowy, na ktérym realizowane
bedzie zadanie inwestycyjne objete niniejszymi Wymaganiami, i ze w terminie okre$lonym w

Kontrakcie przekaze Wykonawcy ten Teren budowy.
D.1.9. Zapoznanie Podwykonawcoéw z tresciag Wymagarn Zamawiajacego.

Wykonawca dopilnuje, aby kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcéw otrzymat wszystkie
niezbedne czeéci Dokumentéw Kontraktowych wraz z Wymaganiami Zamawiajacego ujetymi w
PFU.

Wykonawca upewni sie, ze kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcoéw, przyjmie warunki

umowy serwisowania Urzadzen az do konca okresu serwisowego.
D.1.10. Btedy lub opuszczenia.

Wykonawca nie moze wykorzystywaé btedéw lub brakéw w SIWZ, a o ich wykryciu winien
natychmiast powiadomi¢ Zamawiajacego, ktéry dokona odpowiednich poprawek, uzupetnien lub
interpretacji. Wykonawca wykona obiekt w peini funkcjonalny i wykonany zgodnie z
obowigzujacymi przepisami oraz dostarczy i zainstaluje sprzet pod wszelkimi wzgledami

kompletny i gotowy do eksploataciji i spetniajacy niniejsze wymagania.
D.1.11. Stosowanie przepisow prawa i norm

Normy podane w SIWZ winny by¢ traktowane jako integralna czgs¢ SIWZ i czytane w potaczeniu
z PFU, w ktérych sg wymienione (w danym zakresie).

Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania innych norm krajowych, ktére obowigzuja w
zwiazku z wykonaniem prac objetych Kontraktem i stosowania ich postanowieh na réwni z
wszystkimi innymi wymaganiami, zawartymi w PFU. Zaktada sig, iz Wykonawca dogtebnie
zaznajomit sie z trescig i wymaganiami tych norm.

W razie potrzeby normy mogg zostaé zastgpione innymi, pod warunkiem, ze Wykonawca

uzasadni ten fakt przed Zamawiajacym i jedynie w wypadku uzyskania pisemnej zgody od

(/

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ’ =5
Czes¢ Il —Program Funkgjonalno-Uzytkowy //

strona 86 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zamawiajgcego. Szczegétowa lista Polskich Norm jest dostepna w Polskim Komitecie
Normalizacyjnym (http://www.pkn.pl/)

Wykonawca jest zobowigzany do bezwzglednego przestrzegania Prawa Polskiego w trakcie
projektowania i prowadzenia Robo6t oraz projektowania, realizacji i ukonczenia Robét zgodnie z
normami, prawami dotyczacymi budowli, budowy i ochrony srodowiska. Wykonawca bedzie
stosowat sie do prawa regulujgcego warunki wymogi w zakresie celu jakiemu majg stuzy¢ roboty
objete Kontraktem.

Jako obowigzujgce bedg prawa aktualne na dzien przejecia Robdt przez Zamawiajgcego.
Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy wydane przez wiadze centralne i
miejscowe oraz inne przepisy i wytyczne, ktore sg w jakikolwiek sposéb zwigzane z
projektowaniem i robotami i bedzie w petni odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw,
przepiséw i wytycznych podczas projektowania i prowadzenia Robot. Istotnym elementem tych
wytycznych beda uzgodnienia branzowe uzyskane przez Wykonawce na etapie zatwierdzania
projektu budowlanego.

Wykonawca bedzie przestrzega¢ praw patentowych i bedzie w petni odpowiedzialny za
wypetnienie wszelkich wymagan prawnych odnosnie wykorzystania opatentowanych urzgdzen
lub metod i w sposdb ciggty bedzie informowac Inzyniera o swoich dziataniach, przedstawiajgc

kopie zezwolen i inne odno$ne dokumenty.
D.1.12. Zezwolenia.

Zezwolenia wymagane w Rzeczypospolitej Polskiej Wykonawca winien uzyska¢ od odnosnych

wiadz na swéj koszt. Takie zezwolenia to miedzy innymi:

= warunki lokalizacyjne dla Inwestycji celu publicznego

= warunki $rodowiskowe: decyzja o $rodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje
przedsiewziecia ( jezeli bedzie potrzeba)

=  pozwolenie na budowe

=  pozwolenie wodno-prawne na odprowadzenie sciekow ( jezeli bedzie potrzeba)

= zezwolenia na objazdy, na prowadzenie drogi, na osiedlenie sig, na uzycie krétkofalowek, na
rozpoczecie prac i na zakryciu Robét zanikajgcych przy przetozeniu urzadzen uzytecznosci
publiczne;j.

= wniosek o wydanie pozwolenia na wytwarzanie odpadow w zwigzku z eksploatacjg instalacji
bedgcych w uzytkowaniu Zamawiajgcego oraz o zatwierdzenie programu gospodarki
odpadami niebezpiecznymi, a takze J//

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej y/
Cze$é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 87 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

= wniosek o wydanie pozwolenia na transport wytwarzanych odpaddéw oraz na transport

odpadéw wytworzonych przez inne podmioty

Razem z harmonogramem Robét (jezeli umowa nie stanowi inaczej) w ciggu 28 dni od
podpisania umowy Wykonawca winien przedtozy¢é Zamawiajacemu wykaz wszystkich zezwolen
wymaganych do rozpoczecia i zakorczenia Robét zgodnie z harmonogramem.

Wykonawca winien dostosowaé¢ sig do wymagan tych zezwolei i winien w petni umozliwié
witadzom wydajacym te zezwolenia kontrole i badanie Robét. Ponadto, winien pozwoli¢ Wiadzom
na udziat w badaniach i procedurach sprawdzajgcych, co nie powinno zwolni¢ Wykonawcy z
jakichkolwiek jego obowiazkéw Kontraktowych.

Zamawiajacy udzieli Wykonawcy pomocy koniecznej do uzyskania w/w decyzji i zezwolen w
zakresie wynikajgcym z obowigzujgcego prawa, wedle ktorego Zamawiajgcy jest strong w
procesie inwestycyjnym.

Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ za uzyskanie wszelkiego rodzaju zezwolen czy
licencji na wykonanie projektu budowlanego, projektow Wykonawczych,a nastepnie na realizacje
Robot budowlanych. Wykonawca wystapi a Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy odpowiednich

petnomocnictw, jezeli bedzie to konieczne.
D.1.13. Polecenia Inspektora nadzoru.

Polecenia Inspektora nadzoru rozumiane jest jako wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy
przez Inspektora nadzoru, w formie pisemnej, dotyczace sposobu realizacji Robét lub innych
spraw zwigzanych z prowadzeniem budowy.

Polecenia Inspektora nadzoru bedg wykonywane w czasie okreslonym w poleceniu. Jezeli
warunek ten nie zostanie spetniony, roboty moga zosta¢ przez Inspektora badz Zamawiajacego
zawieszone. Wszelkie dodatkowe koszty wynikajace z zawieszenia Robdt beda obcigzaty

Wykonawce.
D.1.14. Harmonogram Robét.

Wykonawca przy sporzadzaniu harmonogramu Robét powinien uwzgledni¢ nastepujace czynniki
i warunki:
a) kolejnosé realizacji Kontraktu z uwzglednieniem etapow projektowania i realizacji Roboét
budowlanych oraz z uwzglednieniem faktu realizacji Kontraktu na obiekcie pracujacym,
b) czas na uzyskanie zatwierdzen i pozwolert wymaganych obowigzujgcym prawem,
Sy
27

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskie; ;
Cze$é Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 88 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

c) dojazdy i wyjazdy z terenu budowy musza by¢ zapewnione przed rozpoczeciem
jakichkolwiek Robét,

d) wszystkie urzagdzenia zwigzane z bezpieczenstwem i organizacja ruchu powinny znajdowaé
sie w odpowiednim miejscu przed rozpoczeciem Robét na danym obszarze,

e) nalezy okresli¢ strefy wptywu pracy ciezkiego sprzetu na istniejaca zabudowe. Przed
przystapieniem do Robot nalezy dla budynkéw w tej strefie sporzadzi¢ inwentaryzacje i
ocene stanu technicznego. Koszt wykonania tych opracowan obcigza Wykonawce.

f)  Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia
D.1.15. Zaplecze Wykonawcy.

Wykonawca, w ramach Kontraktu jest zobowigzany zorganizowaé zaplecze przestrzegajac
obowiazujgcych przepiséow prawa, szczegoinie w zakresie BHP, zabezpieczen p.poz, wymogow
Panstwowej Inspekcji Pracy i Panistwowego Inspektora Sanitarnego.

Zaplecze Wykonawcy winno spetnia¢ wszelkie wymagania w zakresie sanitarnym, technicznym,
gospodarczym, administracyjnym itp.

Jako zaplecze Wykonawcy kwalifikuje sie takze zaplecze magazynowania materiatow.
Zamawiajgcy wymaga wyposazenia biura Wykonawcy w sprzet umozliwiajacy komunikacje
elektroniczna, telefoniczng, faksowa oraz oprogramowanie umozliwiajace przekazanie
Zamawiajgcemu dokumentow Wykonawcy w wersji elektronicznej:

a) dla plikéw tekstowych z rozszerzeniem * doc/*.docx,

b) dla plikéw arkuszy kalkulacyjnych i harmonogramow z rozszerzeniem *.xlIs/*.xlsx,

c) dia plikéw graficznych z rozszerzeniem *.dwg,

Wykonawca zapewni takze petne wyposazenie Biura Terenu budowy lub dostep do sprzetu:

a) do przetwarzania materiatéw papierowych na cyfrowe,

b) archiwizacji danych w formacie DVD,

c) powielania mafo i wielko—formatowego.
D.1.16. Materiaty.

Charakterystyczne parametry, wtasciwosci i wymagania w zakresie materiatow stosowanych w
realizacji Robét objetych Kontraktem podano w PFU.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania, bedg zgodne z:

»  postanowieniami Kontraktu i zatwierdzane przez Zamawiajacego,

=  poleceniami Inspektora nadzoru, y'/- /
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej //’
Czesc |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 89 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

» wymogami Ustawy prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1332, 1529.),
» wymogami Ustawy o wyrobach budowlanych (j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1570), oraz
*  innymi przepisami majacymi zastosowanie w przypadku stosowania okreslonych materiatow i

towarow w budownictwie.

Wykonawca dla wszystkich materiatdbw budowlanych i urzadzen bedzie przedkiadat do
Zamawiajgc ego Wnioski Materiatowe zgodnie ze wzorem zatwierdzonym przez Zamawiajgcego.
Whioski Materiatowe muszg uzyskaé zatwierdzenie Zamawiajgcego.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$é¢ za speinienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wiasciwe skiadowanie i wbudowanie
zgodnie z zatozeniami PZJ.

Wszystkie materiaty przeznaczone do wykorzystania w ramach prowadzonej Inwestycji beda
materiatami w najwyzszym stopniu nadajgcymi si¢ do niniejszych Robét. Bedg to materiaty
fabrycznie nowe, pierwszej klasy jakosci, wolne od wad fabrycznych i o diugiej zywotnosci oraz

wymagajgce minimum obstugi, posiadajgce odpowiednie atesty lub deklaracje zgodnosci.
D.1.16.1. Whniosek Materialowy

Wykonawca uzgodni z Zamawiajgcym wzér Whniosku Materiatowego

Whniosek Materiatowy moze by¢é oznaczony logiem Wykonawcy umieszczonym w stopce
dokumentu.

D.1.16.2. Zrodta szukania materiatow.

Co najmniej na dwa tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek materiatow
przeznaczonych do Rob6t Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje na temat zrodia
wytwarzania, zamawiania lub wydobywania proponowanych materiatbw. W uzasadnionych
przypadkach Zamawiajgcy bedzie wymagat odpowiednich $wiadectw badan laboratoryjnych.
Wykonawca jest zobowigzany do prowadzenia badan materiatéw w celu udokumentowania, ze

materiaty uzyskiwane z danego zrodia spetniajg wymagania w sposéb ciagly.
D.1.16.3. Pozyskiwanie materialéw miejscowych.

Za uzyskanie zgody na pozyskiwanie materiatébw odpowiada Wykonawca. Odpowiednie
dokumenty musza byé przedstawione Inspektorowi Nadzoru. Wykonawca odpowiada za
spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych materiatéw. Dokumentacja zawierajaca raport z
badan terenowych i laboratoryjnych oraz metode pozyskiwania materiatbw wymaga
2

P

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czeéé |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 90 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zatwierdzenia Inspektora Nadzoru. Eksploatacja zrodet materiatdow musi by¢ zgodna z wszelkimi
regulacjami prawnymi obowigzujgcymi na danym obszarze. Z wyjgtkiem uzyskania pisemnej
zgody Inspektora nadzoru Wykonawca nie bedzie prowadzit zadnych wykopéw w obrebie Terenu

Budowy, poza tymi, ktére zostaty wyszczegélnione w Kontrakcie.
D.1.16.4. Inspekcja wytworni materiatow.

Wytwérnie materiatdw moga by¢ okresowo kontrolowane przez Inzyniera w celu sprawdzenia
zgodnosci stosowanych metod produkcyjnych z wymaganiami. Prébki materialtow moga byé
pobierane w celu sprawdzenia ich wiasciwosci. Wynik tych kontroli bedzie podstawg akceptacji
okreslonej partii materiatéw pod wzgledem jakosci.

W przypadku, gdy Inspektor Nadzoru bedzie przeprowadzat inspekcje wytwérni bedg zachowane
nastepujgce warunki:

a) Inspektor Nadzoru bedzie miat zapewniong wspdtprace i pomoc Wykonawcy oraz
producenta materiatow w czasie przeprowadzania inspekcji.

b) Inspektor Nadzoru bedzie miat wolny dostep, w dowolnym czasie, do tych czesci

wytwérni, gdzie odbywa sie produkcja materiatéw przeznaczonych do realizacji Kontraktu.
D.1.16.5. Materialy nie odpowiadajace wymogom.

Materiaty nie odpowiadajgce wymaganiom zostang przez Wykonawce wywiezione z terenu
budowy, badz ztozone w miejscu wskazanym przez Inspektora Nadzoru. Jesli Inspektor Nadzoru
zezwoli Wykonawcy na uzycie tych materiatow do innych Robét, niz te dla ktorych zostaty
zakupione, to koszt tych materiatdw zostanie przewarto$ciowany przez Inspektora Nadzoru.
Kazdy rodzaj Robét, w ktérym znajdujg sie nie zbadane i nie zaakceptowane materiaty,

Wykonawca wykonuje na wiasne ryzyko, liczac sig z jego nieprzyjgciem i niezaptaceniem.
D.1.16.6. Materialy szkodliwe dla otoczenia.

Materiaty, ktére w sposéb trwaty sg szkodliwe dla otoczenia, nie bgda dopuszczone do uzycia.
Nie dopuszcza sie uzycia materiatbw wywolujacych szkodliwe promieniowanie o stgzeniu
wiekszym od dopuszczalnego.

Wszelkie materiaty odpadowe uzyte do Robot bedg mialy $wiadectwa dopuszczenia, wydane
przez uprawniong jednostke, jednoznacznie okreslajace brak szkodliwego oddziatywania tych

materiatéw na srodowisko.

< Y/
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej T
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy / ;

strona 91 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciek6w wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Materialy, ktore sg szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie Robét, a po zakonczeniu Robét ich
szkodliwosé zanika (np. materialy pylaste) mogg by¢ uzyte pod warunkiem przestrzegania
wymagan technologicznych wbudowania. Jezeli wymagaja tego odpowiednie przepisy
Zamawiajacy powinien otrzymaé zgode na uzycie tych materiatéw od wilasciwych organéw

administracji panstwowej.

Jezeli Wykonawca uzyt materiatow szkodliwych dla otoczenia zgodnie ze specyfikacjami, a ich
uzycie spowodowato jakiekolwiek zagrozenie $rodowiska, to konsekwencje tego poniesie

Zamawiajacy.
D.1.16.7. Pozyskiwanie i skladowanie materiatow.

Wykonawca, zapewni aby tymczasowo sktadowane materiaty, do czasu gdy beda one potrzebne
do Robét, byly zabezpieczone przed zanieczyszczeniem, zachowaty swoja jakosé i wiasciwosci
do Robot i byly dostepne do kontroli przez Inzyniera. Miejsca czasowego sktadowania bedag
zlokalizowane w obrebie terenu budowy w miejscach uzgodnionych z Inspektorem Nadzoru lub
poza terenem budowy w miejscach zorganizowanych przez Wykonawce.

Wykonawca, na swoj koszt, zabezpieczy skutecznie wszelkie materialy, urzadzenia i sprzet w

okresie sktadowania i przechowywania.
D.1.17. Sprzet Wykonawcy.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje
niekorzystnego wplywu na jako$é wykonywanych Robét. Sprzet uzywany do Robot powinien by¢
zgodny z ofertg Wykonawcy i powinien odpowiada¢ pod wzgledem typow i ilosci wskazaniom
zawartym w dokumentaciji projektowej lub projekcie organizacji Robodt, zaakceptowanym przez
Inwestora; w przypadku braku ustalen w takich dokumentach sprzet powinien spetia¢ warunki
dopuszczenia go do ruchu i stosowania.

Liczba i wydajnosé sprzetu bedzie gwarantowac przeprowadzenie Robot, zgodnie z zasadami
okreslonymi w dokumentacji projektowej, w terminie przewidzianym umowa.

Sprzet bedacy wiasnoscig Wykonawcy lub wynajety do wykonania Robot ma by¢ utrzymywany w
dobrym stanie i gotowoséci do pracy. Bedzie on zgodny z normami ochrony $rodowiska i
przepisami dotyczacymi jego uzytkowania.

Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie

sprzetu do uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

(_;?_

Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 92 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

Wykonawca bedzie prowadzit Dziennik pracy Sprzetu Wykonawcy, ktérego wzor opracuje i

przediozy do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego.
D.1.18. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$¢ wykonywanych Robot i wtasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewniaé prowadzenie Robét zgodnie z zasadami
okreslonymi w dokumentacji projektowej, w terminie przewidzianym umowa.

Przy ruchu na drogach publicznych pojazdy beda spetnia¢ wymagania dotyczace przepisow
ruchu drogowego w odniesieniu do dopuszczalnych obcigzen na osie i innych parametrow
technicznych. Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom umowy bedg usuniete z terenu
budowy.

Wykonawca bedzie usuwaé na biezaco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia

spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do terenu budowy.
D.1.19. Zabezpieczenie Terenu budowy.

Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia i utrzymania bezpieczeristwa Terenu budowy oraz
Robét poza Terenem budowy w okresie trwania realizacji Kontraktu az do zakoriczenia i odbioru
koficowego Robét, a w szczegélnosci: utrzyma warunki bezpiecznej pracy i pobytu osob
wykonujgcych czynnosci zwigzane z budowg i nienaruszainos¢ ich mienia stuzgcego do pracy a
takze zabezpieczy Teren budowy przed dostepem oséb nieupowaznionych.

Fakt przystapienia do Rob6t Wykonawca obwiesci publicznie przed ich rozpoczgciem w sposob
uzgodniony z Inzynierem oraz przez umieszczenie, w miejscach i ilociach okreslonych przez
Zamawiajgcego, tablic informacyjnych, ktorych tre$¢ bedzie zatwierdzona przez Zamawiajgcego.
Tablice informacyjne beda utrzymywane przez Wykonawce w dobrym stanie przez caty okres
realizacji Robot.

Tablica informacyjna bedzie zgodna z prawem budowlanym.

Koszt zabezpieczenia Terenu budowy nie podlega odrebnej zaptacie i przyjmuje sig, ze jest
wilagczony w Cene Kontraktowg. W Cene Kontraktowg wigczony winien byC takze koszt
uzyskania, doprowadzenia, przytgczenia wszelkich czynnikéw i mediow energetycznych na
Terenu budowy, takich jak: energia elektryczna, gazy techniczne, woda, $ciekiitp. W Cene
Kontraktowa winny by¢ wigczone rowniez wszelkie optaty wstepne, przesytowe i eksploatacyjne

zwigzane z korzystaniem z tych medidow w czasie trwania Kontraktu oraz koszty ewentualnych

/J
7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej g
Czes¢ Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 93 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

likwidacji tych przytaczy i doprowadzen po ukonczeniu Kontraktu. Zabezpieczenie korzystania z
wiw czynnikéw i medidw energetycznych nalezy do obowigzkéw Wykonawcy i w peni jest on
odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich warunkéw technicznych przytaczenia, dokonanie

uzgodnien, przeprowadzenie prac projektowych i otrzymanie niezbednych pozwolen i zezwolen.
D.1.20. Ochrona $rodowiska w czasie wykonywania Robot.

Wykonawca ma obowigzek znaé¢ i stosowaé w czasie prowadzenia Robét wszelkie przepisy

dotyczgce ochrony $srodowiska naturalnego.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za usuwanie materiatow niebezpiecznych, odpadowych,

gruzu lub pozostatych mas ziemnych na zatwierdzone, wtasciwe sktadowisko, zgodnie z Prawem

Ochrony Srodowiska, Ustawa z dnia 27.04.2001 r. Wykonawca wystapi o zezwolenia i

uzgodnienia okreslone Prawem Ochrony Srodowiska. Koszt w/wym. usuwania poniesie

Wykonawca.

W okresie trwania budowy i wykoriczania Robot Wykonawca bedzie:

a) utrzymywaé Teren budowy i wykopy w stanie bez wody stojacej,

b) podejmowaé wszelkie uzasadnione kroki majgce na celu stosowanie sie do przepiséw i norm
dotyczacych ochrony érodowiska na terenie i wokot Terenu budowy oraz bedzie unikac
uszkodzen lub uciazliwosci dla 0s6b lub wiasnosci spotecznej i innych, a wynikajacych ze
skazenia, hatasu lub innych przyczyn powstatych w nastgpstwie jego sposobu dziatania.
Stosujac sie do tych wymagan bedzie miat szczegdélny wzglad na lokalizacje baz,
warsztatéw, magazynéw, sktadowisk, ukopdw i drég dojazdowych oraz srodki ostroznosci i
zabezpieczenia przed:

- zanieczyszczeniem zbiorkéw i ciekdéw wodnych pytami lub substancjami toksycznymi,
- zanieczyszczeniem powietrza pytami i gazami,
- mozliwoscig powstania pozaru.

c) Wykonawca ma obowigzek znaé i stosowaé w czasie prowadzenia Robot wszelkie przepisy
dotyczace ochrony $rodowiska naturalnego, a w szczegdlnosci:

- stosowaé sie do Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.,0 ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2018
r. poz. 142),

- stosowaé si¢ do Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tj. Dz. U.
z 2018 r. poz. 799),

- stosowac sie Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. 2 2018 r. poz. 21),

( ‘7

strona 94 z 250

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej :
Czesé 1l —Program Funkgcjonalno-Uzytkowy /



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

- stosowaé sie do Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.
1556).

D.1.21. Zielen.

Prace objete Kontraktem prowadzone s3 na terenie istniejgcej, funkcjonujgcej i
zagospodarowanej Przepompowni Centralnej. Wykonawca w petni odpowiada za zachowanie
nienaruszonego stanu wszystkich zinwentaryzowanych drzew i nasadzen (przewidzianych do
pozostawienia). W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia krzewow przewidzianych do
pozostawienia, Wykonawca jest zobowigzany do ich odtworzenia. Bezprawna wycinka drzew
objeta bedzie karg administracyjna, zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Za planowe usunigcie

drzew wszelkie optaty ponosi Wykonawca.
D.1.22, Ochrona przeciwpozarowa.

Wykonawca bedzie przestrzega¢ przepiséw ochrony przeciwpozarowe.

Wykonawca bedzie utrzymywaé sprawny sprzet przeciwpozarowy, wymagany przez odpowiednie
przepisy, na terenie baz produkcyjnych, w pomieszczeniach biurowych, mieszkalnych i
magazynach oraz w maszynach i pojazdach.

Materiaty tatwopalne bedg sktadowane w sposdb zgodny z odpowiednimi przepisami i
zabezpieczone przed dostepem oséb trzecich.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wszelkie straty spowodowane pozarem wywotanym jako
rezultat realizacji Robét albo przez personel Wykonawcy.

Obiekty i urzgdzenia z nimi zwigzane powinny by¢ realizowane w sposéb zapewniajacy w razie
pozaru:

a) noénos¢ konstrukcji przez czas wynikajacy z przepisow,

b) ograniczenie rozprzestrzeniania si¢ ognia i dymu w obiekcie,

c) ograniczenie rozprzestrzeniania sie pozaru na sasiednie obiekty,

d) mozliwos¢ ewakuacji ludzi,

e) a takze uwzgledniajgcy bezpieczenstwo ekip ratowniczych.
D.1.23. Bezpieczenstwo i higiena pracy.

Podczas realizacji Rob6t Wykonawca bedzie przestrzega¢ przepisow dotyczacych
bezpieczenstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia. W szczegdlnosci

Wykonawca ma obowigzek zadba¢, aby personel nie wykonywat pracy w warunkach

&t
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskie] P /

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /
strona 95 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spetniajacych odpowiednich wymagan

sanitarnych.

Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzadzenia zabezpieczajgce, socjalne oraz
sprzet i odpowiednig odziez dla ochrony zycia i zdrowia osdb zatrudnionych na budowie oraz dla

zapewnienia bezpieczenstwa publicznego.

Uznaje sie, ze wszelkie koszty zwigzane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie

podlegajg odrebnej zaptacie i sg uwzglednione w Cenie Kontraktowej.

W zakresie wymogow bezpieczenstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia

Wykonawce w szczegdlnosci obowigzuja:

1) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. — w sprawie informacji
dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeristwa i ochrony zdrowia
(Dz. U. Nr 120, poz. 1126).

2) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. — w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Robét budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401).

3) Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 26 wrzeénia 1997 r. — w sprawie
ogoélnych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 169, poz. 1650).

Wykonawca opracuje i wdrozy Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia podczas wykonywania

Robot budowlanych, ktéry winien zawieraé w szczegélno$ci wymagania dotyczace:

a) rozmieszczenia stanowisk pracy uwzgledniajgcego odpowiedni dostep do nich oraz
rozplanowanie drog, stref pracy i przemieszczania si¢ maszyn,

b) warunkéw uzytkowania materiatow i dostgpu do nich podczas wykonywania Robo6t
budowlanych,

c) utrzymywania wtaéciwego stanu technicznego instalacji i wyposazenia,

d) sposobu przechowywania i przemieszczania materiatéw i substancji niebezpiecznych,

e) przechowywania i usuwania odpadéw i gruzu oraz utrzymania na budowie porzadku i
czystosci,

f) organizacji pracy na budowie,

g) sposobéw informowania pracownikéw o podejmowanych dziataniach dotyczacych

bezpieczenstwa i ochrony zdrowia.

s

7

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej s
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ]

strona 96 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.1.24. Zabezpieczenie wiasnosci publicznej i prywatnej.

Wykonawca odpowiada za ochrong instalacji na powierzchni ziemi i za urzgdzenia podziemne,
takie jak rurociagi, kable itp. oraz uzyska od odpowiednich wtadz bedacych witascicielami tych
urzadzen potwierdzenie informacji dostarczonych mu przez Zamawiajgcego w ramach planu ich
lokalizacji. Wykonawca zapewni wiasciwe oznaczenie i zabezpieczenie przed uszkodzeniem tych
instalacji i urzagdzen w czasie trwania budowy. Wykonawca zobowigzany jest umiesci¢ w swoim
harmonogramie rezerwe czasowg dla wszelkiego rodzaju Robot, ktore maja by¢ wykonane w
zakresie przetozenia instalacji i urzadzen podziemnych na Terenie Budowy i powiadomi¢
Zamawiajacego i wiadze lokalne o zamiarze rozpoczecia Robdt. O fakcie przypadkowego
uszkodzenia tych instalacji Wykonawca bezzwtocznie powiadomi Inspektora nadzoru i
zainteresowane wiadze oraz bedzie z nimi wspdtpracowat dostarczajgc wszelkiej pomocy
potrzebnej przy dokonywaniu napraw. Wykonawca bedzie odpowiadaé za wszelkie
spowodowane przez jego dziatania uszkodzenia instalacji na powierzchni ziemi i urzadzen
podziemnych wykazanych w dokumentach dostarczonych mu przez Zamawiajgcego.

Przyjete rozwigzania techniczne zapewniajg petng ochrone dobr materialnych. Teren, na ktérym
zlokalizowano inwestycje nie jest wpisany do rejestru zabytkéw i nie podlega szczegolnej

ochronie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania terenu.
D.1.25. Organizacja ruchu.

Roboty prowadzone beda na funkcjonujgcych obiektach PrzepompowniCentralnej.

Wykonawca bedzie wspdtpracowat z personelem eksploatacyjnym PrzepompowniCentralnej za
posrednictwem osoby wskazanej przez Zamawiajacego, aby zapewni¢ ciggte funkcjonowanie
zakiadu. Wykonawca zapewni takze przez caly czas bezpieczny dostep do wszystkich jednostek
personelowi obstugi.

Tam gdzie potrzebne jest podtaczenie sig do istniejacych struktur, rurociggéw, itd. lub odciecie
zasilania pradem dia zakladu lub jego czesci, Wykonawca uzgodni, z dwutygodniowym
wyprzedzeniem, swoj program i metody pracy z personelem eksploatacyjnym, za po$rednictwem
przedstawiciela Zamawiajgcego.

Rozbiérka lub usuwanie istniejacych jednostek, rurociagéw i instalacji bedacych w eksploatacii
nie jest dopuszczalne do czasu zastgpienia lub wprowadzenia w tymczasowej alternatywnej
jednostki, rurociagu lub instalacji do pomysinej eksploatacji. Zadne roboty tymczasowe ani trwate,
ktére beda miaty wptyw na normalny tryb eksploatacji istniejacych urzgdzen, nie beda

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej Vs

Czesc Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy b4
/strona 97 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

rozpoczynane przed wczesniejszym uzgodnieniem i z uzyskaniem akceptacji od Inspektora
nadzoru.

Wymagana jest ciagta eksploatacja zaktadu, gdyby Wykonawca uszkodzit jakakolwiek czesé
zaktadu, co zagrazatoby realizacji tego wymogu, niezwiocznie usunie on takie uszkodzenia.
Jezeli Wykonawca nie usunie wszelkich uszkodzeri wciggu 8 godzin, Zamawiajacy spowoduje

wykonanie takich napraw obcigzajgc ich kosztami Wykonawce.
D.1.26. Ograniczenie obciazen osi pojazdow.

Wykonawca stosowaé sie bedzie do ustawowych ograniczen obcigzenia na o$ przy transporcie
materiatlow i wyposazenia na i z terenu Robét. Uzyska on wszelkie niezbedne zezwolenia od
wtadz, co do przewozu nietypowych wagowo tadunkow i w sposob ciggty bedzie o kazdym takim

przewozie powiadamiat Inspektora nadzoru.

Pojazdy i tadunki powodujace nadmierne obcigzenie osiowe nie bedg dopuszczone na Swiezo
ukonczony fragment budowy w obrebie Terenu Budowy i Wykonawca bedzie odpowiadat za
naprawe wszelkich Robét w ten sposéb uszkodzonych, zgodnie z poleceniami Inspektora

nadzoru.
D.1.27. Ochrona i utrzymanie Roboét.

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za ochrone Robét i za wszelkie materiaty i urzgdzenia
uzywane do Rob6t od Daty Rozpoczecia do daty wydania potwierdzenia Zakonhczenia przez

Inspektora nadzoru.

Wykonawca bedzie utrzymywa¢ Roboty do czasu koricowego odbioru. Utrzymanie powinno byé
prowadzone w taki sposob, aby budowla drogowa lub jej elementy byly utrzymane w

zadowalajacym stanie przez caty czas, do momentu odbioru koricowego.

Jesli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Inspektora
nadzoru powinien rozpoczaé Roboty utrzymaniowe nie pézniej niz w 24 godziny po otrzymaniu

tego polecenia.
D.1.28. Ochrona Robét przed wptywem warunkow atmosferycznych.

Ochrona Robét przed wptywem warunkéw atmosferycznymi nalezy do Wykonawcy.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ;'JJ
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 98 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.1.29. Odwodnienie wykopow.

Odwodnienie wykopéw i terenu Robét winno by¢ realizowany zgodnie z odrgbnym projektem
Wykonawcy (wykonanym we wiasnym zakresie i na wiasny koszt, zaaprobowanym przez
Zamawiajgcego) jeszcze przed przystgpieniem do Robdt podstawowych.

Odwodnienie robocze obejmuje:

a) wykonanie rowéw opaskowych oraz rowéw poprzecznych (w podiozu pod budowla) o
przekroju i spadku zapewniajgcym odprowadzenie wod przesaczajacych sig i wod opadowych,

b) nadanie spadku powierzchni podtoza w kierunku do rowéw (w granicach od 0, 1do 1, 0 %
zaleznie od rodzaju gruntu, mniejszy spadek przy gruntach bardziej przepuszczalnych),

c) zaprojektowanie, wykonanie, eksploatacja i demontaz instalacji odwodnienia wgtebnego
wykopow.

Wykonawcy pozostawia siec dowolnosé w zakresie wyboru technologii odwodnien wykopow
budowlanych. Projekt odwodniern winien opisywaé zakres leja depresji powstatego w wyniku
prowadzenia zaprojektowanych Robét odwodnieniowych. W okreélonych prawem przypadkach
Wykonawca jest zobowigzany uzyska¢ wszelkie uzgodnienia i decyzje konieczne do

prowadzenia Robo6t odwodnieniowych.

D.2. Wymagania ogodlne odbioru Robét.

D.2.1. Program zapewnienia jakos$ci.

Do obowiazkéw Wykonawcy nalezy opracowanie i przedstawienie do aprobaty Inspektora
nadzoru programu zapewnienia jakosci, w ktorym przedstawi on zamierzony sposob
wykonywania Robét, mozliwoéci techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujace wykonanie
Robét zgodnie z PFU oraz poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Inspektora nadzoru.
Program zapewnienia jako$ci bedzie zawierac:
a) czes¢ ogoblng opisujaca:
1) organizacje wykonania Rob6t, w tym terminy i sposéb prowadzenia Robot,
2) organizacje ruchu na budowie wraz z oznakowaniem Robot,
3) warunki bezpieczenstwa zespotéw higieny pracy,
4) wykaz oséb odpowiedzialnych za jako$¢ i terminowo$é wykonania poszczegéinych
elementéw Robét,
5) system (sposdb i procedure) proponowanej, kontroli sterowania jako$cig wykonywanych
Robét,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej A
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 99 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

6) wyposazenie w sprzet i urzagdzenia do pomiaréw i kontroli (opis laboratorium wtasnego
lub laboratorium, ktéremu Wykonawca zamierza zleci¢ prowadzenie badan),

7) sposdb oraz forme gromadzenia wynikéw badan laboratoryjnych, zapis pomiaréw,
nastaw mechanizméw sterujgcych a takze wycigganych wnioskéw i zastosowanych
korekt w procesie technologicznym, proponowany sposéb i forme przekazywania tych
informacji Inzynierowi;

b) cze$é szczegbtowa opisujgca dla kazdego asortymentu Robot:

1) wykaz maszyn i urzadzen stosowanych na budowie z ich parametrami technicznymi
oraz wyposazeniem w mechanizmy do sterowania i urzadzenia pomiarowo- kontrolne,

2) rodzaje i ilosé $rodkéw transportu oraz urzadzeri do magazynowania i zaladunku
materiatéw, spoiw, lepiszczy, kruszyw itp.,

3) sposéb zabezpieczenia i ochrony fadunkoéw przed utratg ich wiasciwosci w czasie
transportu

4) sposéb i procedure pomiaréw i badan (rodzaj i czestotliwos¢, pobieranie probek,
legalizacja i sprawdzanie urzadzen, itp.) prowadzonych podczas dostaw materiatéw,
wytwarzania mieszanek i wykonywania poszczegéinych elementéw Robot,

5) sposob postepowania z materiatami i Robotami nie odpowiadajgcymi wymaganiom.
D.2.2. Zapewnienie kontroli jako$ci Robét.

Celem kontroli Robét bedzie takie sterowanie ich przygotowaniem i wykonaniem, aby osiagnaé
zatozong jako$é Robét. Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrolg Roboét i jakosci
materiatéw.

Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wigczajgc personel, laboratorium, sprzet,
zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia niezbedne do pobierania probek i badan materiatow oraz
Robét.

Przed zatwierdzeniem systemu kontroli Inspektor nadzoru moze zazada¢ od Wykonawcy
przeprowadzenia badan w celu zademonstrowania, ze poziom ich wykonywania jest
zadowalajacy. Wykonawca bedzie przeprowadza¢ pomiary i badania materiatow oraz Robdt z
czestotliwoscig zapewniajaca stwierdzenie, ze roboty wykonano zgodnie z PFU. Minimalne
wymagania co do zakresu badar i ich czestotliwo$¢ sg okreslone w PFU, normach i wytycznych.

W przypadku, gdy nie zostaty one tam okreslone, Inspektor nadzoru ustali jaki zakres kontroli jest
konieczny, aby zapewni¢ wykonanie Robot zgodnie z Kontraktem. Wykonawca dostarczy
Inspektorowi nadzoru $wiadectwa, ze wszystkie stosowane urzadzenia i sprzet badawczy
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej (? 7
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 100 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

posiadajg wazng legalizacje, zostaly prawidtowo wykalibrowane i odpowiadaja wymaganiom
norm okreslajgcych procedury badan.

Inspektor nadzoru bedzie mie¢ nieograniczony dostgp do pomieszczen laboratoryjnych, w celu
ich inspekgciji.

Inspektor nadzoru bedzie przekazywa¢ Wykonawcy pisemne informacje o jakichkolwiek
niedociagnieciach dotyczacych urzadzen laboratoryjnych, sprzetu, zaopatrzenia laboratorium,
pracy personelu lub metod badawczych. Jezeli niedociggnigcia te beda tak powazne, ze mogg
wplynaé ujemnie na wyniki badan, Inzynier natychmiast wstrzyma uzycie do Robét badanych
materiatéw dopusci je do uzycia dopiero wtedy, gdy niedociggnigcia w pracy laboratorium
Wykonawcy zostang usuniete i stwierdzona zostanie odpowiednia jakos¢ tych materiatéw.
Wszystkie koszty zwigzane z organizowaniem i prowadzeniem badan materiatdw ponosi

Wykonawca.
D.2.3. Pobieranie prébek.

Wykonawca przedstawi Inspektorowi nadzoru do akceptacji lokalizacje punktéw poboru préb.
Wykonawca powinien pobraé i podda¢ analizie wszystkie proby. Jesli tak bedzie wymagane to
préby beda poddane analizom zgodnie z Polskimi Normami w akredytowanym laboratorium.

Jesli zdaniem Inspektora nadzoru wystapit znaczny btad w sposobie poboru prob albo metodzie
oznaczania w przypadku ktérejkolwiek z probek lub oznaczen to préba ta lub oznaczenie nie
beda brane pod uwage przy opracowaniu wynikdéw badan.

Na zlecenie Inspektora nadzoru Wykonawca bedzie przeprowadza¢ dodatkowe badania tych
materiatéw, ktére budzg watpliwo$é co do jakosci, o ile kwestionowane materiaty nie zostana
przez Wykonawce usunigte lub ulepszone z wiasnej woli. Koszty tych dodatkowych badan
pokrywa Wykonawca tylko w przypadku stwierdzenia usterek; w przeciwnym przypadku koszty te
pokrywa Zamawiajacy.

Pojemniki do pobierania probek beda, dostarczone przez Wykonawce i zatwierdzone przez
Inspektora nadzoru. Prébki dostarczone przez Wykonawceg do badan wykonywanych przez
Inspektora nadzoru bedg odpowiednio opisane i oznakowane, w sposob zaakceptowany przez

Inspektora nadzoru.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 101 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.2.4. Badania i pomiary.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzone zgodnie z wymaganiami norm. W przypadku,
gdy normy nie obejmujg jakiegokolwiek badania wymaganego w PFU, stosowac¢ mozna wytyczne

krajowe, albo inne procedury, zaakceptowane przez Inspektora nadzoru.

Przed przystgpieniem do pomiaréw lub badan, Wykonawca powiadomi Inspektora nadzoru o
rodzaju miejscu i terminie pomiaru lub badania. Po wykonaniu pomiaru lub badania, Wykonawca

przedstawi na pi$mie ich wyniki do akceptacji Inspektora nadzoru.
D.2.5. Raporty z badar.

Wykonawca bedzie przekazywaé¢ Inspektorowi nadzoru kopie raportéw z wynikami badan jak
najszybciej, nie pozniej jednak niz w terminie okreslonym w program zapewnienia jakosci.
Wyniki badan (kopie) beda przekazywane Inspektorowi nadzoru na formularzach wedtug

dostarczonego przez niego wzoru lub innych, przez niego zaaprobowanych.
D.2.6. Badania i Inspekcje prowadzone przez Inspektora nadzoru.

Dla celdéw kontroli jakoéci i zatwierdzenia, Inspektor nadzoru uprawniony jest do dokonywania
kontroli, pobierania probek i badania materiatdbw u zrédta ich wytwarzania, i zapewniona mu
bedzie wszelka potrzebna do tego pomoc ze strony Wykonawcy i producenta materiatow.
Inspektor nadzoru, po uprzedniej weryfikacji systemu kontroli Robét prowadzonego przez
Wykonawce, bedzie ocenia¢ zgodnos¢ materiatéw i Rob6t z PFU na podstawie wynikéw badan
dostarczonych przez Wykonawce.

Inspektor nadzoru moze pobiera¢ probki materiatbw i prowadzi¢ badania niezaleznie od
Wykonawcy, na swoj koszt. Jezeli wyniki tych badan wykaza, ze raporty Wykonawcy sa
niewiarygodne, to Inspektor nadzoru poleci Wykonawcy lub zleci niezaleznemu laboratorium
przeprowadzenie powtornych lub dodatkowych badan, albo oprze si¢ wytgcznie na wiasnych
badaniach przy ocenie zgodno$ci materiatéw i Robét z PFU. W takim przypadku catkowite koszty
powtdrnych lub dodatkowych badan i pobierania probek poniesione zostang przez Wykonawce.

D.2.7. Atesty jakosci materialow i urzadzen.

Przed wykonaniem badan jakosci materiatéw przez Wykonawce, Inspektor nadzoru moze
dopuscié do uzycia materiaty posiadajace atest producenta stwierdzajgcy ich petng zgodno$¢ z
warunkami podanymi w PFU. :
( ‘/
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej .
Czesc¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 102 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

W przypadku materiatéw, dla ktorych atesty sa wymagane wg Kontraktu, kazda partia
dostarczona do Roboét bedzie posiadaé atest okreslajacy w sposoéb jednoznaczny jej cechy.
Produkty przemystowe bedg posiadaé atesty wydane przez producenta poparte w razie potrzeby
wynikami wykonanych przez niego badan. Kopie wynikéw tych badan beda dostarczone przez
Wykonawce Inspektorowi nadzoru.

Materialy posiadajace atesty a urzadzenia - wazne legalizacje mogg by¢ badane w dowolnym
czasie. Jezeli zostanie stwierdzona niezgodnosé ich wiasciwosci z wymaganiami to takie

materialy i/lub urzadzenia zostang odrzucone.
D.2.8. Préby. Préby konicowe.

Préby Koncowe beda w kolejnosci obejmowaty:
1) préby przedodbiorowe,
2) proby odbiorowe, w tym rozruch mechaniczny instalacji ,na sucho”, rozruch

technologiczny instalacji ,pod obcigzeniem”,

3) badania parametréw technologicznych procesu,
4) badania wydajnosci instalacji.
D.2.8.1. Préby przedodbiorowe

Préby przedodbiorowe obejma:

a) procedury badan producenta,

b) procedury przyjecia na Teren Budowy.

Badania producenta powinny by¢ realizowane zgodnie z obowigzujgcymi normami, normami
producenta oraz dokumentami Kontraktowymi.

Inspektor nadzoru bedzie upowazniony do kontroli badan producenta. Wymagania dotyczace
badan i kontroli zostang potwierdzone po przedstawieniu przez Wykonawce szczegétowej
dokumentacji.

Badania producenta powinny dotyczy¢ catego wyposazenia mechanicznego, elektrycznego i
sterowania obejmujgce miedzy innymi: pompy, mieszadta, transportery $rubowe, separatory i
pluczki, zgarniacze, systemy napowietrzania, wentylatory, zgarniacze, rozdzielnice i sterownie

nn., wyposazenie AKPIA..

o 7

strona 103 z 250

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /,/-_."—/

Cze$é Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

D.2.9. Préby odbiorowe

Préby odbiorowe, w tym: proby hydrauliczne, dla Robét budowlanych, mechanicznych,
elektrycznych i automatyki beda przeprowadzane po ich zakonczeniu, sprawdzeniu ,na mokro”,
potwierdzeniu zgodnosci z warunkami umowy. Najwazniejszg probg odbiorowg jest rozruch

Przepompowni Centralnej opisany szczegdtowo w oddzielnym punkcie.
D.2.10. Proby Koncowe

W trakcie Prob Koncowych trwajgcych nieprzerwanie przez okres 60 dni, w tym minimum 30 dni
jednym ciagiem pod petnym obcigzeniem, Wykonawca potwierdzi zgodno$¢ gwarantowanych w

Ofercie parametréw, w szczegolnosci:

1. wybudowanie/rozbudowanie i modernizacja obiektow o minimalnych wymogach
zapisanych w Programie Funkcjonalno—-Uzytkowym;

2. uzyskanie gwarantowanych parametréw procesowych:

Warunkiem uznania przez Zamawiajgcego, jako skutecznego przeprowadzenia Prob Koncowych,
wyrazonego poprzez sygnowanie Protokotu Odbioru Koficowego dla catosci Robét i wydania
Swiadectwa Przejecia, bedzie osiggniecie w wyniku przebudowy i modernizacji Przepompowni
Centralnej] w okresie 30 dni jednym ciggiem, przepustowosci Przepompowni Centralnej
1.200 mdh, gwarantujgcej przepustowo$¢ hydrauliczng Przepompowni Centrainej w Biatej

Podlaskiej :

Wykonawca zapewnia na swoj koszt robocizneg, materiaty i ustugi, wymagane do momentu
wydania protokotu odbioru korcowego. Koszty poboru préb i analiz niezbgdne do realizacji
Kontraktu lub wymagane osobno przez Wykonawce w ramach rozruchu procesowego i przed

wydaniem protokotu odbioru koricowego ponoszone bedg przez Wykonawce.

Wykonawca przedstawi program Prob Koncowych do zatwierdzenia Zamawiajacemu. Wszystkie
badania i préby winny by¢ realizowanie zgodnie z zatwierdzonym programem i dokumentami
Kontraktowymi.

Po zgtoszeniu przez Wykonawce gotowosci instalacji do uzyskania zezwolenia na eksploatacje,
Zamawiajacy zorganizuje kontrole w celu stwierdzenia zgodnosci z Prawem Budowlanym i
aktami pochodnymi przy udziale Wykonawcy. Kontrola ta nie zdejmuje z Wykonawcy zadnych
obowiazkéw i odpowiedzialnoéci okreslonych w Kontrakcie. Wykonawca zostaje zobowigzany do
& ;‘

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy

obecnosci w trakcie wszystkich kontroli przed oddaniem obiektu do uzytkowania.

strona 104 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca zapewni wszelkie urzadzenia, sprzet badawczy, media i materialy eksploatacyjne

niezbedne do prowadzenia Prob, w tym Préb Koricowych na swoj koszt.
D.2.11. Szkolenia Personelu Zamawiajgcego.

Wykonawca opracuje przedstawi do zatwierdzenia Zamawiajgcemu Program szkolen obstugi
przebudowanej i zmodernizowanej instalacji zaggszczania i odwodnienia komunalnych osadow
Sciekowych.

W trakcie Prob Koncowych Wykonawca przeprowadzi szkolenie Personelu Zamawiajgcego,
wskazanego przez Zamawiajgcego w ilosci maksymalnie 30 osob w obstudze technologicznej,
energetycznej, mechanicznej i dozoru jakosci. Szkoleni powinny trwa¢ minimum 5 dni po

minimum 3 h dziennie z jedng lub dwom przerwami o tgcznej dtugoéci do 0,5 h.
D.2.12. Préby Eksploatacyjne.

Wykonawca opracuje i przedstawi do zatwierdzenia Zamawiajgcego Program Préb
Eksploatacyjnych.

Zamawiajgcy bedzie prowadzit Proby Eksploatacyjne pod nadzorem Wykonawcy, ciagle przez
okres jednego roku w Okresie Zgtaszania Wad i/lub Okresie Rekojmi za wady. Wykonawca
zapewni ciagle, mozliwoé¢ kontaktéw, doradztwo i nadzory konsultantow,w ilosci i zakresie
niezbednym do naleznego wsparcia Zamawiajgcego w prowadzonych przez niego Préb
Eksploatacyjnych droga telefoniczng i przez Internet.

W okresie Prob Eksploatacyjnych Wykonawca zapewni pobyt konsultantow, w ilosci i zakresie
niezbednym do naleznego wsparcia Zamawiajgcego, minimum przez 3 dni na miesigc
kalendarzowy zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiajgcego harmonogramem pobytéw

konsultanta, bedgcy zatgcznikiem do Programu Préb Eksploatacyjnych.

D.2.13. Dokumenty budowy.
D.2.13.1. Dziennik Budowy

Dziennik Budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowigzujacym Zamawiajgcego i
Wykonawce w okresie od rozpoczecia Robot do konca okresu gwarancji i rekojmi.
Odpowiedzialnos¢ za prowadzenie Dziennika Budowy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
(Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26.06.2002, w sprawie dziennika budowy,
montazu i rozbiodrki, tablicy informacyjnej oraz ogloszenia zawierajgcego dane dotyczace

bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia, Dz. U.Nr 108, poz. 953) spoczywa na Wykonawcy.

o
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej o £
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 105 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zapisy w Dzienniku Budowy bedg dokonywane na biezaco i bgda dotyczyC przebiegu Robdt,
stanu bezpieczenstwa ludzi i mienia oraz technicznej i gospodarczej strony budowy.

Kazdy zapis w Dzienniku Budowy bedzie opatrzony data jego dokonania, podpisem osoby, ktéra
dokonata zapisu, z podaniem jej imienia i nazwiska oraz stanowiska stuzbowego. Zapisy bedg
czytelne, w porzadku chronologicznym.

Zatagczone do Dziennika Budowy protokoty i inne dokumenty bedg oznaczone kolejnym numerem

zatgcznika i opatrzone data i podpisem Wykonawcy i Inzyniera.
Do Dziennika Budowy nalezy wpisywac w szczegdlnosci:

a) date przekazania Wykonawcy Terenu budowy,

b) terminy rozpoczecia i zakonczenia poszczegoinych elementéw Robot,

c) dane dotyczgce czynnoéci geodezyjnych (pomiarowych) dokonywanych przed i w trakcie
wykonywania Robdét,

d) przebieg Robot, trudnosci i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w
robotach,

e) dane dotyczace sposobu wykonywania zabezpieczenia Robot,

f) uwagi i polecenia Inspektora nadzoru,

g) daty zarzadzenia wstrzymania Robét przez Inspektora nadzoru, z podaniem powodu,

h) zgtoszenia i daty odbioréw Rob6t zanikajacych, ulegajgcych zakryciu, czeSciowych i
koncowych odbioréw Robét,

i) inne istotne informacje o przebiegu Rob6t.

Propozycje, uwagi i wyjasnienia Wykonawcy, wpisane do Dziennika Budowy bedg przedtozone

Inspektorowi nadzoru do ustosunkowania sie.

Instrukcje Inspektora nadzoru wpisane do Dziennika Budowy Wykonawca podpisuje z

zaznaczeniem ich przyjecia lub zajeciem stanowiska.

Wpis Projektanta do Dziennika Budowy obliguje Inspektora nadzoru do ustosunkowania sig.
Projektant nie jest jednak strong Kontraktu i nie ma uprawnien do wydawania polecen

Wykonawcy Robét.
D.2.13.2. Dokumenty laboratoryjne

Dzienniki laboratoryjne, atesty materiatow, orzeczenia o jakosci materiatdw, recepty robocze i
kontrolne wyniki badan Wykonawcy bedg gromadzone w formie uzgodnionej w programie
A V7

~

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P
Czes¢ (Il -Program Funkcjonatno-Uzytkowy /

strona 106 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zapewnienia jakoéci. Dokumenty te stanowig zatgcznik do odbioru Roboét. Winny byé

udostepnione na kazde zyczenie Inspektora nadzoru.
D.2.13.3. Pozostate dokumenty budowy

Do dokumentéw budowy zalicza sie, oprécz wymienionych w pkt. (a)-(b) nastepujace dokumenty:
a) pozwolenie na realizacje zadania budowlanego,

b) protokoty przekazania Terenu budowy,

c) umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne,

d) protokoty odbioru Robét, sprawdzen i badan,

e) protokoty z narad i ustalen,

f) korespondencje na budowie.
D.2.13.4. Przechowywanie dokumentéw budowy

Dokumenty budowy beda przechowywane na terenie budowy w miejscu odpowiednio
zabezpieczonym.

Zaginiecie, ktoregokolwiek z dokumentéw budowy spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie
w formie przewidzianej prawem.

Wszelkie dokumenty budowy bedg zawsze dostepne dla Inspektora nadzoru i przedstawiane do

wgladu na zyczenie Zamawiajgcego.

D.2.14. Przejecie Robot (odbior koricowy)
D.2.14.1. Ogolne procedury przyjecia Robot.

Roboty beda przyjete przez Zamawiajacego, kiedy zostang ukonczone zgodnie z Kontraktem, po
zakonczeniu z wynikiem pozytywnym préb kofncowych.
Wykonanie zobowigzah Wykonawcy potwierdza Komisja Odbiorowa powotana przez

Zamawiajgcego.
D.2.14.2. Warunki Przyjecia Robot.

Odbiér Robét nalezy wykonywaé z uwzglednieniem nizej podanych uwarunkowar:
1) Odbiér korncowy polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania Rob6t w odniesieniu do

ich ilosci, jakosci | wartoéci oraz osiggniecia wymaganego celu i zatozonych efektow

T

Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej ///
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 107 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

5)

Catkowite zakoriczenie Robot oraz gotowosé do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona
przez Wykonawce wpisem do Dziennika Budowy z bezzwiocznym powiadomieniem na
piSmie o tym fakcie Inspektora nadzoru.

Odbior korncowy Robét nastapi w terminie ustalonym w umowie, liczac od dnia potwierdzenia
przez Inspektora nadzoru zakorczenia Robét i przekazania koniecznych dokumentow,
Zamawiajgcy wystawi protokot odbioru koricowego stwierdzajacy zakonczenie Robét po
zweryfikowaniu odbioru ostatecznego przez Komisje wyznaczong przez Zamawiajgcego.
Przedstawiciele Wykonawcy oraz Inspektorzy nadzoru wezma réwniez udziat w przekazaniu.
Komisja odbierajgca roboty dokona ich oceny jakos$ciowej na podstawie przedtozonych
dokumentéw, wynikow badan i pomiardw, prob koricowych, ocenie wizualnej oraz zgodnosci
wykonania Robé6t z rysunkami i PFU.

W przypadkach niewykonania wyznaczonych Robét poprawkowych Iub  Robot
uzupetniajgcych Komisja przerwie swoje czynnosci i ustala nowy termin odbioru

ostatecznego.

D.2.14.3. Dokumenty Przyjecia Robét.

Do odbioru koricowego Wykonawca jest zobowigzany przygotowa¢ nastgpujace dokumenty:

a)
b)

c)
d)

e)

rysunki z naniesionymi zmianami,

uwagi i zalecenia Inspektora nadzoru, zwtaszcza przy odbiorze Robot zanikajgcych i
ulegajacych zakryciu,

recepty i ustalenia technologiczne,

Dzienniki Budowy,

wyniki pomiaréw kontrolnych oraz badan i oznaczen laboratoryjnych, prob koncowych
zgodnie z PFU i PZJ,

atesty jakosciowe wbudowanych materiatow,

sprawozdanie techniczne,

powykonawcza dokumentacje geodezyjng obiektu - inwentaryzacje powykonawcza,

komplet dokumentacji potwierdzajgcych i sankcjonujacych procedure przekazania
obiektu/éw do eksploatacji i uzytkowania w $wietle obowigzujacego prawa polskiego,
dokumentacje powykonawcza,

sprawozdanie z rozruchu,

instrukcje eksploatacji i dokumentacje techniczno-ruchowe urzgdzen,

protokoty sprawdzer i badan. 7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / '
Czesé |1l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 108 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

Sprawozdanie techniczne bedzie zawierac:

a) zakres i lokalizacje wykonywanych Robét,

b) wykaz wprowadzonych zmian,

c) uwagi dotyczace warunkow realizacji Robdt,

d) date rozpoczecia i zakoniczenia Robot.

e) stwierdzenie osiagnigcia zatozonego celu i efektow

W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod wzgledem przygotowania dokumentacyjnego nie bedag
gotowe do odbioru koncowego, Komisja w porozumieniu z Wykonawca wyznaczy ponowny
termin odbioru koncowego.

Wszystkie zarzgdzone przez Komisjg roboty poprawkowe bedg zestawione wg wymagan
ustalonych przez Inspektora nadzoru.

Termin wykonania Rob6t poprawkowych wyznaczy Komisja.

Po wykonaniu Robét poprawkowych lub w przypadku braku koniecznosci wykonania tych Robét i

zaakceptowaniu przez Komisje Zamawiajacy wystawi Protokét Odbioru Koncowego.
D.2.14.4. Protokét odbioru koncowego.

Zamawiajgcy wystawi protokét odbioru koricowego Robét, pod warunkiem spethienia przez
Wykonawce nastepujgcych warunkéw:

a) zakonczenie wszystkich procedur i badan zgodnie z ninigjszymi wymaganiami i pod
warunkiem uzyskania akceptacji Inspektora nadzoru,

b) dostarczenia cato$ci dokumentacji wymaganej w kontrakcie,

c) dostarczenia Inspektorowi nadzoru podpisanych pozytywnych rezultatow wszystkich badan.
D.2.14.5. Wypetnienie gwarancji.

Wystawienie protokotu odbioru ostatecznego po okresie gwarancji i rekojmi jest mozliwe po
zakonczeniu procedury odbioru pogwarancyjnego polegajgcego na ocenie wykonanych Robdét
zwigzanych z usunieciem wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym i zaistniatych w okresie
gwarancyjnym.

Odbior pogwarancyjny bedzie dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z uwzglednieniem

zasad kontroli jakosci.

Zamawiajgcy wystawi protokotu odbioru ostatecznego stwierdzajace zakonczenie realizacji
umowy po uptywie okresu gwarancji i rekojmi oraz po zweryfikowaniu odbioru pogwarancyjnego
7
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 4
Czesé lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 109 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

przez Komisje wyznaczong przez Zamawiajgcego. Przedstawiciele Wykonawcy wezma réwniez

udziat w pracach Komisji.
D.2.15. Zabezpieczenie i oznakowanie Terenu budowy.

Wykonawca w ramach umowy, do dnia odbioru koncowego, jest zobowigzany wykonaé

zabezpieczenie Terenu budowy:

a) dostarczyé, zainstalowaé urzadzenia zabezpieczajace (zapory, $wiatta ostrzegawcze, znaki
itp.),

b) utrzymagé urzgdzenia zabezpieczajace w odpowiednim stanie technicznym,

c) usunaé urzadzenia zabezpieczajgce po zakonczeniu Robot.

Podstawag platnosci sg ceny ryczattowe podane przez Wykonawce w Wykazie Cen. Ceny
ryczattowe obejmuja peten zakres prac koniecznych przy wykonaniu oznakowania zgodnego z

wymogami Prawa Polskiego oraz tablic informacyjnych.

D.2.16. Dokumentacja geodezyjna, Wykonawcza i powykonawcza oraz prace

pomiarowe.

Wykonawca w ramach Kontraktu jest zobowigzany wykona¢ dokumentacje geodezyjna
powykonawczg Inwestycji oraz projekty oraz inne niezbgdne dokumenty zgodnie z p. A.ll. PFU.
Wykonawca takze we wlasnym zakresie wykona wszelkie prace geodezyjne i pomiarowe.

Podstawa ptatnosci sg ceny ryczattowe podane przez Wykonawce w Wykazie Cen.
D.2.17. Zaplecze Wykonawcy.

W ramach ryczaftu i kwot miesiecznych przewidzianych w cenie ofertowej Wykonawca

zapewni:
1). Organizacja Zaplecza Wykonawcy:

a) wydzielenie Biura budowy z salg konferencyjna dla minimum 10 os6b,

b) wydzielenie Zaplecza socjalnego dla Personelu Wykonawcy z szatniami, natryskami,
szaletami

c) dostawa montaz, wyposazenie zaplecza Wykonawcy z zachowaniem warunkéw
okreslonych prawem,

d) wydzielenie zaplecza magazynowania materiatow,

2). Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy: = §
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P Z
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 110 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni Sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

a) utrzymanie wyposazenia w dobrym stanie a w razie koniecznosci, jego wymiang na
nowy,

b) ubezpieczenie pomieszczen i wyposazenia,

c) utrzymanie pomieszczen, instalacji i urzadzen w nalezytej sprawnosci,
wraz z kosztami utrzymania i eksploatacji,

d) zabezpieczenie przed kradzieza oraz zapewnienie dobrych warunkéw BHP
i p.poz.,

e) utrzymanie czystosci pomieszczen i placéw,

f) zapewnienie potrzebnych materiatéow, srodkéw czystosci, ochrony indywidualnej itp.,

g) zapewnienie odpowiedniego sposobu magazynowania i ochrony materiatéw i urzgdzen.
3). Likwidacja zaplecza Wykonawcy:

a) likwidacja zaplecza Wykonawcy
b) przywrécenie do stanu pierwotnego Terenu budowy.

D.2.18. Przepisy i normy stosowane przy realizacji Kontraktu.

Wymagania Zamawiajacego powoiujg sie na normy, instrukcje i przepisy prawa. Jezeli tego nie
okreslono, nalezy przyjmowac ostatnie wydania dokumentéw oraz biezgce aktualizacje. Od
Wykonawcy bedzie wymagato sie spetnienia ich zapiséw i wymagan w trakcie realizacji Robot.
Zgodnie z ustawg o normalizacji z dnia 12.09.2002 r, (Dz. U. Nr 169, poz. 1386, 2002 r.)
stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne poza normami wymienionymi w Rozporzadzenie
Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w sprawie wprowadzenia
obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczacych ochrony przeciwpozarowe;j (tj. Dz.U. z 2015,
poz. 1483)

Ze wzgledu na specyfike Kontraktu ustala sie, ze normy oraz akty prawne wg spisu podanego w
czesci informacyjnej PFU beda dla Wykonawcy obowigzkowe w stosowaniu rownorzednie z PFU,
poleceniami Inspektora nadzoru wymogami montazu, transportu, magazynowania, itp. podanymi

przez Producentéw oraz Dokumentacjami Techniczno-Ruchowymi urzadzen.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej #
Czesc¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 111 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3. Prace pomiarowe i geodezyjne.
D.3.1. Wstep.
D.3.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sa wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Robot pomiarowych i geodezyjnych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja

Oczyszczalni Sciekdéw wraz z Przepompownig Centralng w Biatej Podlaskiej”.
D.3.1.2. Zakres stosowania .

WTWIORB jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumieé w odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowaé w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robot wymienionych w PFU.

D.3.1.3. Zakres Robot .

Zakres prac realizowanych w ramach Rob6t pomiarowych i prac geodezyjnych obejmuje:

1)  Roboty pomiarowe zwigzane z budowa obiektéw technologicznych, sieci.

=  przygotowanie i aktualizacja map geodezyjnych,

= niwelacja terenu w zakresie niezbednym do realizacji,

» uzgodnienie ZUD,

»  wytyczenie osi lub punktow charakterystycznych (sytuacyjne i wysokosciowe) budynkow
przewidzianych do wykonania,

»  wytyczenie gtéwnej osi lub punktow charakterystycznych (sytuacyjne i wysoko$ciowe)
obiektéw technologicznych i sieci miedzy obiektowych,

= stabilizowanie punktéw w sposob trwaty, ochrona ich przed zniszczeniem oraz

oznakowanie w sposéb utatwiajacy odszukanie i ewentualne odtworzenie,

2) Roboty pomiarowe niezbedne do wykonania dokumentacii powykonawczej,

3) Opracowanie dokumentacji powykonawczej — inwentaryzacja geodezyjna.
D.3.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,

Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWIOR) i postanowieniami Kontraktu
47

Fo

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej é
Czesé It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 112 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Ponadto:
Reper -trwaty (zwykle odcisniety w odlewie zeliwnym) znak, utrwalajacy w terenie punkt sieci

niwelacyjnej o wyznaczonej wysokosci n.p.m.
D.3.2. Material.
Materiatami stosowanymi przy pracach geodezyjnych objetych niniejszymi WW sa:

= paliki drewniane o @ 15-20 mm i dtugosci 1,5 do 1,7 m,

= paliki drewniane o & 50-80 mm i dtugosci okoto 0,30 m,

= prety stalowe 0 @12 mm i diugosci 30 cm,

= bolce stalowe o @ 5 mm i diugosci 0,04-0,05 m dla punktéw utrwalanych w istniejace;
nawierzchni,

=  stupki betonowe lub rury metalowe diugosci ok. 0,50 m. ,Swiadki” powinny mie¢ dtugo$¢
okoto 0,50 m i przekréj prostokatny,

= farba chlorokauczukowa (do zaznaczania punktow),
Materiaty moga by¢ przewozone dowolnym transportem.

D.3.3. Sprzet.

Prace zwigzane ze stabilizacjg i oznaczeniem gtéwnych elementow konstrukeji budowlanych,
obiektow technologicznych i tras sieci miedzyobiektowych oraz reperéw roboczych bedag
wykonane recznie. Do Robét geodezyjnych objgtych niniejszymi WTWIORB nalezy stosowac

nastepujacy sprzet:

= teodolity lub tachimetry,
= niwelatory,

= dalmierze,

= tyczki,

= faty,

» tasmy stalowe, szpilki.

Sprzet stosowany do prac pomiarowych powinien gwarantowac uzyskanie wymagane;j

doktadno$ci pomiaru.

77

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 113 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3.4. Transport.
Sprzet i materiaty objete niniejszymi WW mozna przewozi¢ dowolnymi srodkami transportu.

D.3.5. Wykonanie Robdét.
D.3.5.1. Wymagania ogoine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robot zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWIORB i postanowieniami Kontraktu.

Prace pomiarowe powinny byé wykonane zgodnie z obowigzujgcymi instrukcjami G.U.G. i K.
przez osoby posiadajgce odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia.

Punkty geodezyjne zostang pozyskane przez Wykonawce we wiasnym zakresie i na witasny
koszt.

W oparciu o zatwierdzong dokumentacje projektowa oraz materiaty dostarczone przez inspektora
nadzoru, Wykonawca powinien przeprowadzi¢ obliczenia i pomiary geodezyjne niezbedne do
szczegbtowego wytyczenia Robét.

Wykonawca zobowigzany jest wytyczy¢ i za stabilizowa¢ w terenie punkty gtowne obiektow
budowlanych oraz punkty wysokosciowe (repery robocze) dla kazdego punktu
charakterystycznego Inwestycji i dostarczy¢ Inspektorowi nadzoru szkic wytyczenia i wykaz
punktéw wysokosciowych. Przejecie tych punktéw powinno by¢ dokonane w obecnosci
Inspektora nadzoru. Wykonawca powinien natychmiast poinformowac Inspektora nadzoru o
wszelkich bledach wykrytych w wytyczeniu punktéw gtéwnych i (lub) reperéw roboczych. Btedy te
powinny by¢ usuniete na koszt Wykonawcy.

Wykonawca powinien sprawdzi¢ czy rzedne terenu okreslone w zatwierdzonej dokumentacji
projektowej sg zgodne z rzeczywistymi rzednymi terenu. Jezeli Wykonawca stwierdzi, ze
rzeczywiste rzedne terenu istotnie réznig sie od rzednych okreslonych w zatwierdzonej
dokumentacji projektowej, to powinien powiadomi¢ o tym Inspektora nadzoru. Uksztattowanie
terenu w takim rejonie nie powinno by¢ zmieniane przed podjeciem odpowiedniej decyzji przez
Inspektora nadzoru. Wszystkie roboty dodatkowe, wynikajagce z réznic rzednych terenu
okreslonych w zatwierdzonej dokumentacji projektowej i rzednych rzeczywistych, akceptowane
przez Inspektora nadzoru, zostang wykonane na koszt VWykonawcy.

Wszystkie roboty, ktére bazujg na pomiarach Wykonawcy, nie moga by¢ rozpoczete przed

zaakceptowaniem wynikéw pomiaréw przez Inspektora nadzoru.

7

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej -
Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 114 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wyznaczone punkty wierzchotkowe, gtéwne i posrednie muszg byC zaopatrzone w oznaczenia
okreslajgce w sposdb wyrazny i jednoznaczny charakterystyke i potozenie tych punktow. Forma i
wzor tych oznaczer powinny by¢ zaakceptowane przez Inspektora nadzoru.

Wykonawca jest odpowiedzialny za ochrone wszystkich punktéw pomiarowych i ich oznaczen w
czasie trwania Robét. Jezeli znaki pomiarowe przekazane przez Zamawiajgcego zostana
zniszczone przez Wykonawce $wiadomie lub wskutek zaniedbania, a ich odtworzenie jest
konieczne do dalszego prowadzenia Rob6t, to zostang one odtworzone na koszt Wykonawcy.
Wszystkie pozostate prace pomiarowe konieczne dla prawidtowej realizacii Robét nalezg do

obowigzkéw Wykonawcy.

D.3.5.2. Wymagania szczegotowe.
D.3.5.2.1. Wyznaczenie osi i punktéw charakterystycznych budynkéw, obiektow
technologicznych oraz trasy i punktow wysokosciowych dla sieci

Tyczenie nalezy wykona¢é w oparciu o zatwierdzong dokumentacje projektowg przy
wykorzystaniu sieci poligonizacji panstwowej i innej oshowy geodezyjnej okreslonej w
zatwierdzonej dokumentacji projektowej oraz w oparciu o informacje przekazane przez
Zamawiajacego. Wyznaczone punkty na osi budowli nie powinny by¢ przesunigte wigcej niz 3 cm
w stosunku do projektowanych, a rzedne punktéw na osi nalezy wyznaczy¢ z doktadnoscig do
jednego cm w stosunku do rzednych okreslonych w zatwierdzonej dokumentacji projektowe;.
Repery robocze powinny byé wyposazone w dodatkowe oznaczenia, zawierajace wyrazne i
jednoznaczne okreslenie nazwy reperu i jego rzednej.

Rzedne reperéw roboczych nalezy okreslaé z takg doktadnoscia, aby sredni btad niwelacji po
wyréwnaniu byt mniejszy od 4 mm/km, stosujac niwelacje podwéjng w nawigzaniu do reperow

panstwowych.
D.3.5.2.2. Wyznaczenie przekrojéw poprzecznych

Wyznaczenie przekrojéw poprzecznych obejmuje wyznaczenie krawedzi nasypow i wykopow na
powierzchni terenu (okreslenie granicy Roboét), zgodnie z zatwierdzong dokumentacjg projektowa
oraz w miejscach wymagajacych uzupetnienia dla poprawnego przeprowadzenia Robét i w
miejscach zaakceptowanych przez Inspektora nadzoru.

Do wyznaczania krawedzi nasypow i wykopow nalezy stosowa¢ dobrze widoczne paliki lub

wiechy. Odlegto$é miedzy palikami lub wiechami nalezy dostosowa¢ do uksztattowania terenu

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej -
Czesé I —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /?

strona 115 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

oraz geometrii trasy drogowej. Odlegtos¢ ta co najmniej powinna odpowiadaé odstepowi
kolejnych przekrojéw poprzecznych.
Profilowanie przekrojow poprzecznych musi umozliwia¢ wykonanie nasypow i wykopdw o

ksztatcie zgodnym z zatwierdzong dokumentacjg projektowa.
D.3.5.2.3. Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca zobowigzany jest opracowac i przedtozy¢ Inspektorowi nadzoru, przed przyjeciem
Robot, dokumentacje powykonawczg przedstawiajaca wszystkie obiekty tak, jak zrealizowat je
Wykonawca, z zaznaczeniem lokalizacji, wymiaréw i detali wykonanych Robét, oraz
inwentaryzacje geodezyjng powykonawczg i protokétami sprawdzen niezbgdnymi do oddania
obiektu do uzytkowania. Dokumentacja musi byé przygotowana zgodnie z aktualnie

obowiazujgcymi przepisami prawa w Polsce.

D.3.6. Kontrola jakosci.
D.3.6.1. Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robot zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

D.3.6.2. Ogdlne zasady kontroli jakosci.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci Robot i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jakosci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia witasnej kontroli Robo6t (w tym kontroli

analitycznej).
D.3.6.3. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Kontrole jakosci prac pomiarowych zwigzanych z wyznaczaniem trasy i punktow wysokosciowych
nalezy prowadzié wg ogélnych zasad okreslonych w instrukcjach i wytycznych GUGIK.

Nalezy sprawdzi¢ potozenie i wysokoséci gtownych punktéw geodezyjnych obiektow Inwestycii.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podiaskie]
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 116 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.3.7. Przejecie Roboét.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnoéci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét zawartymi w PFU.

Gotowo$¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajgc
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robét.

Odbioér jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.3.8. Elementy skiadowe przepisy zwigzane.

Instrukcje i wytyczne techniczne obowigzujace na podstawie rozporzgdzenia Ministra Spraw

Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 marca 1999 r. w sprawie standardéw technicznych

dotyczacych geodezji, kartografii oraz krajowego systemu informaciji o terenie (Dz. U. Nr 30, poz.

297):

7. O-1 Ogélne zasady wykonywania prac geodezyjnych (z 1979r., ze zmiang z 1983 r.).
czwarte 1998

8. 0-2 Ogélne zasady opracowania map dla celéw gospodarczych (z 1979 r., ze zmiang z 1983
r.). trzecie 1987

9. 0-3 Zasady kompletowania dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej (z 1992 r.). drugie
1992

10. O-4 Zasady prowadzenia panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (z 1987 r.).
drugie 1987

11. G-1 Pozioma osnowa geodezyjna (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1986

12. G-2 Wysokosciowa osnowa geodezyjna (z 1980r., ze zmiang z 1983 r.). czwarte 1988

13. G-3 Geodezyjna obstuga Inwestycji (z 1980 r.). pigte 1988

14. G-4 Pomiary sytuacyjne i wysokosciowe (z 1979 r., ze zmiang z 1983 r.). trzecie 1988

15. G-7 Geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu (z 1998 r.). pierwsze 1998

16. K-1 Mapa zasadnicza (z 1979 r., ze zmiang z 1984 r.). trzecie 1987

17. K-1 Podstawowa mapa kraju (z 1995 r.). 1995

18. K-1 Mapa zasadnicza (z 1998 r.). 1998

19. K-2 Mapy topograficzne do celéw gospodarczych (z 1979 r.). drugie 1980

20. K-3 Mapy tematyczne (z 1980 r.). drugie 1984

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 117 z 250

<



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompowniag centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

oraz inne obowiazujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

D.4. Roboty rozbiérkowe.
D.4.1. Wstep.

D.4.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczgce wykonania i
odbioru Robét rozbiérkowych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Sciekéw

wraz z Przepompownig Centralng w Biatej Podlaskiej”.
D.4.1.2. Zakres stosowania .

WTWIORB jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno—-Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czgsécig SIWZ nalezy traktowac w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.4.1.3. Zakres Roboét .

Zakres prac realizowanych w ramach Rob6t rozbiérkowych obejmuje rozbiorke elementow
budynkéw, urzgdzen, budowli, czyszczenia elementéw konstrukcyjnych, drég i chodnikow oraz

sieci instalacyjnych, ktore okazg sie niezbedne do realizacji zadania.
D.4.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe s3 zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Roboét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu

D.4.2. Materiat.
Nie przewiduje sie ponownego wbudowywania materiatéw z rozbiorki i demontazy.
D.4.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jako$¢ i srodowisko wykonywanych Robét.

Sprzet uzywany do realizacji Robo6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami ST, PZJ oraz projektu
organizacji Rob6t, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru. a

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 118 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujagcy do wykonania Robdét rozbiérkowych powinien wykazac sig
mozliwoscig korzystania z nastepujacego sprzetu:

a) spycharki,

b) tadowarki,

C) zurawie samochodowe,

d) samochody ciezarowe,

€) mioty pneumatyczne,

f)  pity mechaniczne,

g) palniki acetylenowe,

h) koparki,

i) drobny sprzet pomocniczy.

D.4.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktére nie wplyna
niekorzystnie na jakos¢ Robét i wiasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Roboét, ktéry uzyskat akceptacje
Inspektora nadzoru.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢é wymagania przepisow ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Materiat z rozbiérki mozna przewozi¢ dowolnym $rodkiem transportu.

D.4.5. Wykonanie Robot.
D.4.5.1. Wymagania ogoine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wszystkie urzadzenia zdemontowane i ztom beda wtasno$cig Zamawiajgcego i beda skiadowane
na terenie Przepompowni Centralnej w miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego. Pozostaty
materiat stanowi odpad w rozumieniu Ustawy o odpadach. Wykonawca jako wytwoérca odpadow
ujmie w cenie ofertowej koszt transportu i utylizacji odpadéw powstatych w trakcie prowadzenia
Robot.

Zal

Vs

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesc [l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 119 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.4.5.2. Wymagania szczego6lowe.

Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ recznie lub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzetem
mechanicznym z zachowaniem ostroznosci.

Elementy zabudowy nie podiegajace rozbiérce a zlokalizowane w rejonie Robot rozbiorkowych
nalezy odpowiednio zabezpieczy¢.

Gruz i materiaty drobnicowe nalezy usuwac z rejonu Robét na biezaco, wywozac na legaine,

dostepne dla Wykonawcy sktadowisko odpadéw.

Przed przystgpieniem do Robét rozbiérkowych nalezy zidentyfikowaé istniejace uzbrojenie terenu
i odpowiednio je zabezpieczy¢, w przypadku koniecznosci odtaczy¢ przeptyw mediow (gaz, prad
elektryczny, woda, cieki).

Elementy zabudowy nie podiegajace rozbiérce a zlokalizowane w rejonie Robét rozbiérkowych
nalezy odpowiednio zabezpieczy¢.

Roboty rozbiérkowe nalezy wykona¢ recznie lub odpowiednim, sprawnym technicznie sprzgtem
mechanicznym z zachowaniem ostroznosci.

Odpady nalezy usuwaé¢ z rejonu Robdt na biezgco i utylizowaé, wywozac na wskazane
skiadowisko odpadéw. Nadmiar ziemi odwozonej na odktad nalezy utylizowa¢. Osad z
likwidowanych poletek osadowych nalezy utylizowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Doty (wykopy) powstate po rozbiérce elementéw drog znajdujace si¢ w miejscach, gdzie zgodnie
z zatwierdzong dokumentacjg projektowag beda wykonane wykopy, powinny by¢ tymczasowo
zabezpieczone. W szczego6lnosci nalezy zapobiec gromadzeniu sig¢ w nich wody opadowej. Doty
w miejscach, gdzie nie przewiduje sie wykonania wykopéw nalezy wypetni¢ warstwami,
odpowiednim gruntem do poziomu otaczajgcego terenu i zaggsci¢ zgodnie z wymaganiami

okreslonymi w WTWIORB ,Roboty ziemne”.

D.4.5.3. Kontrola jakosci.
D.4.5.3.1. Wymagania ogodlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

7

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 120 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciek6w wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.4.5.3.2. Ogodlne zasady kontroli jakosci.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jako$ci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i srodki techniczne do kontroli jakosci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Zamawiajacy jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli Robot (w tym kontroli analitycznej)

zgodnie z Warunkami Kontraktowymi.
D.4.5.3.3. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Kontrola jakosci Robot rozbiérkowych polega na wizualnej ocenie kompletnosci wykonanych
Robot rozbidrkowych oraz sprawdzeniu stopnia uszkodzenia elementéw odzyskanych, a w
szczegolnosci materiatdw przewidzianych do powtérnego wykorzystania.

Zageszczenie gruntu wypetniajagcego ewentualne doly po usunietych elementach nawierzchni
powinno spetniaé¢ odpowiednie wymagania okreslone w WTWIORB ,Roboty ziemne”.

D.4.5.4. Elementy skiadowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Robét rozbiorkowych w Kontrakcie w zakresie rozbidrki

konstrukcji murowych, betonowych, zelbetowych i stalowych obejmuje:

a) roboty przygotowawcze i zabezpieczajgce

b) ciecie pita, rozkucie, demontaz i rozebranie elementu,

c) przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiérki,

d) zatadunek i wywiezienie materiatow z rozbiérki oraz optaty za ich sktadowanie,

e) utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajgcego sie do

ponownego wykorzystania,
f) uporzgdkowanie Terenu budowy po robotach.
Elementy skitadowe wykonania Robot rozbiérkowych w Kontrakcie w zakresie rozbiorki drég i

chodnikéw obejmuje:

a) wyznaczenie powierzchni przeznaczonej do rozbiorki,

b) ciecie pita, rozkucie i zerwanie nawierzchni,

c) zerwanie podbudowy,

d) przesortowanie materiatu uzyskanego z rozbiérki, w celu ponownego jego uzycia,

e) zatadunek i wywiezienie materiatéw z rozbidrki, & 7 {}
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ,,-/

Czescé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 121 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

f) utylizacja materiatu rozbiérkowego nieprzewidzianego oraz nienadajgcego sie¢ do
ponownego wykorzystania,

g) wyréwnanie podtoza i uporzadkowanie terenu rozbiorki;
D.4.5.5. Przepisy zwiazane.

e  WTWIiORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - ITB

e Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie ogdinych
przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy - Tekst jednolity Dz.U.2003.169.1650 wraz z pozn.
zm. (R) Ogodine przepisy bezpieczenstwa i higieny pracy.

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Robot budowlanych - Dz.U. nr 47 poz. 401 z 2003 r.

e Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U 2017 poz. 1332, 1529
Dz.U z 2018 poz. 12,317, 352 , 650 z pdzn. zmianami).

e Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach — Dz.U. 2017 poz. 2422, Dz.U z 2018 poz.21 i
650 z p6zZn. zm.

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajow
odpadéw, ktére osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebgdace przedsigbiorcami
mogg poddawaé odzyskowi na potrzeby witasne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku
Dz.U 2016 poz. 93

D.5. Roboty budowlane - wykoriczeniowe.
D.5.1. Wstep.
D.5.1.1. Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Robét wykofczeniowych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Przepompowni
Centralnej w Biatej Podlaskiej” w ramach Projektu: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni
sciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym zarzgdzaniem systemem

wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”
D.5.1.2. Zakres stosowania.

WTWIORB jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ), nalezy odczytywaé

i rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robdt (wszystkie branze) opisanych w

Programie Funkcjonalno — Uzytkowym. ¢
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Bialej Podlaskiej

Cze$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 122 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowac w odniesieniu do

wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.
D.5.1.3. Zakres Roboét.

Zakres prac realizowanych w ramach Rob6t budowlanych wykornczeniowych obejmuje:
— Montaz stolarki oraz $lusarki okiennej i drzwiowej,

Wykonanie tynkéw, oktadzin $cian i malowanie — roboty wewnetrzne,

Wykonanie posadzek,

— Wykonanie elewacji,

Wykonanie prac zewnetrznych przy obiektach.
D.5.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe s3 zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:

Okladzina —zewnetrzne pionowe lub prawie pionowe wykoticzenie konstrukciji.

Drzwi — konstrukcja do zamykania otworu przeznaczona gtéwnie do zapewnienia dostgpu,
dziatajgca na zawiasach przegubowych, osi obrotu lub za pomocg przesuwu.

Okno — konstrukcja do zamykania pionowego lub prawie pionowego otworu w $cianie lub dachu
ze spadkiem, ktora przepuszcza $wiatlo i moze przepuszczac Swieze powietrze.

Wykonczenie — ostateczne pokrycie i obrébka powierzchni wraz z ich krawedziami przeciecia.
D.5.2. Materiat.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bgdg zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inspektora nadzoru. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca
przedstawi szczegdtowe informacje dotyczgce zrédta wytwarzania i wydobywania materiatow
oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i probki do zatwierdzenia Inspektorowi nadzoru.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wlasciwe sktadowanie i wbudowanie

zgodnie z zatozeniami PZJ.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy S

(/' ; 'c")‘/
e

strona 123 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.2.1. Podtiogi i posadzki.
Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:

e podbudowa betonowa posadzki,
e podktad cementowy pod posadzke,
e plytki posadzkowe antyposlizgowe, olejoodporne i odporne na zabrudzenia,

e masa posadzkowa samopoziomujgca,
D.5.2.2. Tynki, oktadziny $cian, malowanie — wewnetrzne.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sg:
— zaprawa cementowo-wapienna do tynkéw kat.ll,

parapety z materiatéw odpornych na agresywne $rodowisko,

— plytki glazurowane,

farba emuisyjna.

D.5.2.3. Stolarka oraz $§lusarka okienna i drzwiowa.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:
— brama, stalowa, ocieplana,

— stolarka okienna i drzwiowa (zewnetrzna i wewnetrzna) z PVC.
D.5.2.4. Elewacja.

Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem niniejszych WTWIORB sa:

tynk zewnetrzny akrylowy cienkowarstwowy,

ptytki elewacyjne klinkierowe,

styropian samogasnacy,

parapety.
D.5.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jako$¢ i srodowisko wykonywanych Robét.

Sprzet uzywany do realizacji Robét powinien byé zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robét, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inspektorowi nadzoru kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie
//-}“ ]
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej L
Czescé Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 124 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekbw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

sprzetu do uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.
Wykonawca przystepujgcy do wykonania Robot wykonczeniowych powinien wykazac sie

mozliwoscig korzystania z nastepujacego sprzetu:

e zuraw samojezdny 5+10 Mg,

e urzgdzenia do przygotowania zaprawy,

e podnosnik przyscienny,

e rusztowania systemowe,: przy robotach wykonczeniowych nalezy stosowac rusztowania
systemowe, z atestem dopuszczajgcym do stosowania, wyposazone w bariery ochronne,

burtnice i drabiny; na pomostach nalezy utrzymywa¢ bezwzglgedny porzadek.
D.5.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktére nie wptyna
niekorzystnie na jako$¢é Robét i wlasciwosci przewozonych towardw. Srodki transportu winny byé
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Roboét, ktéry uzyskat akceptacje
Inspektora nadzoru.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetniaé wymagania przepisow ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzgdzen w ramach Rob6t wykonczeniowych,
Wykonawca Rob6t stosowaé bedzie nastepujace, sprawne technicznie i zaakceptowane przez
Inspektora nadzoru $rodki transportu:

— samochéd ciezarowy, skrzyniowy 10 - 15 Mg,

— samochéd ciezarowy, samowytadowczy 10 - 15 Mg,

— samochoéd dostawczy 3-56 Mg.

D.5.5. Wykonanie Robét.
D.5.5.1. Wymagania ogéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Roboty wykoriczeniowe powinny zapewni¢ estetyczny wyglad zewngtrzny i wewnetrzny obiektu
oraz tatwe utrzymanie go w czystoscig takze dostosowane do Srodowiska w jakim sg

wykonywane. Kolorystyka zewnetrzna powinna harmonizowa¢ z otoczeniem i winna byc

;/{/ | ;

uzgodniona z Zamawiajgcym.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej ;
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 125 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.5.2. Wykonanie podiég i posadzek.
D.5.5.2.1. Podkiady pod posadzke

Grubo$é podktadu betonowego lub cementowego pod posadzke powinna by¢ zgodna z
zatwierdzong dokumentacjg techniczng. Podktad ukfadaé pomiedzy listwami kierunkowymi
wyznaczajacymi jego grubos¢ oraz ptaszczyzne powierzchni, ktéra powinna by¢ pozioma jesli
zatwierdzony projekt nie przewiduje wykonania spadkéw. Po utozeniu beton nalezy zagescic tatg
wibracyjng lub przez ubijanie, a nastepnie wyréwnaé i wygtadzié przez zacieranie. W trakcie
uktadania podktadu betonowego umiesci¢ w nim siatki do zbrojenia posadzek w potowie jego
grubosci. Siatki uktada¢ na zaktad wynoszgcy min. 10cm.

Szczeliny przeciwskurczowe powinny byé wykonane w postaci nacigé o gtebokoéci 1/3 grubosci
podktadu. Wykonany podktad powinien twardnie¢ co najmniej 3 dni i w tym czasie nie powinno
sie po nim chodzi¢. W ciggu nastepnych 10 dni podktad powinien by¢ pielegnowany poprzez
okresowe polewanie wodg i przykrycie folig polietylenowa.

Prawidiowo wykonany podktad powinien po 5+6 tygodniach wykazywa¢ wilgotnosé 3%.
Wykonany podktad powinien by¢ réwny i gtadki, dopuszczalne odchylenie powierzchni podktadu

od powierzchni poziomu na catej dtugosci i szerokosci posadzki nie powinno przekracza¢ +2mm.
D.5.5.2.2. Posadzki z plytek ceramicznych

Posadzki z ptytek ceramicznych uktada¢ nalezy na przygotowanym wczesniej suchym i czystym
podktadzie betonowym. Do uktadania stosowac¢ klej ktérego rodzaj dobra¢ zgodnie z
przeznaczeniem posadzki oraz rodzaju ptytek.

Roboty posadzkowe rozpoczaé od ulozenia spoziomowanych pltytek-reperéw, ktorych
powierzchnia wyznacza potozenie plaszczyzny posadzki. Nastepnie utozy¢ w odstepach
bedacych wielokrotnoscig wymiaru ptytek pasy kierunkowe, ktérych ptaszczyzne kontroluje sig
tatg opierang na ptytkach-reperach. Prawidtowos¢ ptaszczyzny ukfadanych pél kontroluje sig tatg
przyktadang do paséw kierunkowych. Spoiny wypetnia sie zaprawa do spoinowania.

Wykonana posadzka powinna by¢ réwna, gtadka i pozioma. Dopuszczalne odchylenia
powierzchni od poziomu nie powinno by¢ wigksze niz 2mm. Spoiny pomigdzy ptytkami powinny
byé réwne, prostoliniowe i jednakowej szerokosci. Szeroko$¢ spoin powinna wynosi¢
2mm.Wykonana posadzka powinna posiada¢ odchylenie powierzchni od powierzchni poziomu na

catej dtugosci i szerokosci posadzki nie przekraczajgce +2mm.

o1y

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy 7

strona 126 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.5.5.3. Wykonanie tynkow, okladzin $cian i malowanie — wewnetrzne.

D.5.5.3.1. Tynki wewnetrzne

Przed przystgpieniem do Robdét tynkarskich powinny by¢ ukonczone wszystkie roboty stanu
surowego, zamurowane przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz osadzone
oscieznice okienne i drzwiowe. Podioza powinny by¢ przygotowane w spos6b zapewniajgcy jak
najlepszg przyczepnosé tynku. Podioze powinno by¢ oczyszczone z kurzu, wystajgcych grudek
zaprawy, substancji ttustych i zmyte woda. Tynki nalezy wykonywa¢ w temperaturze powietrza
nie nizszej jak 5°C. Tynki cementowe, cementowo-wapienne i wapienne, wykonywane w okresie
wysokich temperatur powinny by¢ przez okres jednego tygodnia zwilzane wodg.

Tynki cementowo-wapienne nalezy wykonaé jako cementowo-wapienne pospolite kategorii Il -
trojwarstwowe, sktadajgce sie z obrzutki, narzutu i gtadzi jednolicie zatartej na gtadko.
Powierzchnie tynkéw powinny byé poziome, przeciecia ptaszczyzn tynkow powinny byc liniami
prostymi, Odchylenie od pionu powierzchni ptaskich nie powinno przekracza¢ 3 mm na 1 m oraz
nie wiecej niz 3 mm na wysokosci pomieszczenia. Wyglad powierzchni tynkéw - dopuszcza sig
nieréwnosci o diugosci i szerokosci 5 cm, o gtebokosci do 1 mm w liczbie 3 sztuk na 10 m?
powierzchni tynkéw, wypryskéw i specznien tynkéw w ilosci 5 szt na 10 m? powierzchni tynkow.
Minimalna grubo$¢ tynku - 1,5 cm, chyba Ze przewiduje si¢ zastosowanie tynkéw pocienionych z

zapraw plastycznych lub tynkéw specjalnych (wodoszczelnych, cieptochronnych etc.).
D.5.5.3.2. Wewnetrzne okladziny scian z plytek

Plytki ceramiczne na $ciany budynkéw sanitarnych powinny posiada¢ atest producenta dla
zastosowahh w obiektach przemystowych. Wykonawca przed rozpoczeciem prac powinien
przedstawi¢ Inzynierowi probki do akceptacji. Wykonywanie wewnetrznych oktadzin z plytek
ceramicznych mozna rozpoczaé po wykonaniu tynkéw, Robét instalacyjnych, osadzeniu i
dopasowaniu os$cieznic i stolarki budowlanej a takze innych Robét (malarskich, podtogowych
itp.). W przypadku oktadzin przyklejanych do podtoza moga by¢ stosowane tylko kleje zalecane
przez producenta ptytek. Podtoze pod piytki powinno by¢ dokiadnie oczyszczone z kurzu i
zanieczyszczen oraz zagruntowane wedtug zalecen producenta. Ptaszczyzna okfadziny powinna
wyznaczona przez tymczasowe naklejenie tzw. plytek kierunkowych ze sprawdzeniem tatg i
poziomicg prawidtowosci ptaszczyzny. Po wykonaniu oktadziny nalezy wypeiniC spoiny masg do
spoinowania. Plytki docinane w narozach $cian, przy oscieznicach i podobnych miejscach nie
moga by¢ wezsze jak 5 cm. Spoiny na narozach $cian i na stykach z o$cieznicami winny by¢
/¢
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Hl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 127 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wypetnione kitem trwale plastycznym (silikon). Wykonawca powinien sporzadzi¢ plan utozenia
oktadzin na podstawie rzeczywistych wymiaréw pomieszczen.

Powierzchnie oktadzin powinny byé réwne i tworzy¢é plaszczyzne zgodng z zatwierdzonym
projektem. Dopuszczalne odchylenie powierzchni oktadziny mierzone fatg kontrolng dtugosci 2m
nie powinny byé na catej dtugosci taty wieksze niz 2 mm. Plytki ceramiczne powinny by¢
ukfadane w ten sposéb, aby ich krawedzie tworzyty uktad wzajemnie prostopadtych linii prostych.
Dopuszczalne odchylenie linii spoin od kierunku pionowego lub poziomego nie powinno by¢

wicksze niz 2 mm na 1m.
D.5.5.3.3. Wewnetrzne roboty malarskie

Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze 12+18°C lecz nie wyzszej niz
22°C. Tynki cementowe, cementowo-wapienne i wapienne nie powinny by¢ malowane przed
uptywem 4 tygodni od ich wykonania. Powierzchnie otynkowane powinny by¢ przetarte w celu
usuniecia luznych ziaren piasku, grudek zaprawy, zachlapan. Ewentualne uszkodzenia tynku
winny byé naprawione. Powierzchnia powinna by¢ odkurzona i oczyszczona ze wszystkich plam.
W zaleznosci od techniki malarskiej nowe tynki powinny by¢ zagruntowane: mlekiem wapiennym,
roztworem szkta wodnego, rozciericzong dyspersjg polioctanu winylu, rozcienczonym pokostem.
Powierzchnie betonu powinny byé oczyszczone. Ubytki betonu nalezy uzupetni¢ specjalnymi
preparatami naprawczymi. Wykonywanie powtok malarskich powinno odbywac si¢ $cisle wedtug
zaleceh producenta. W zaleznosci od stosowanej techniki nanoszenia powtoki powinna byc
odpowiednio dostosowana konsystencja materiatu malarskiego przez dodanie zalecanego przez
producenta rozcienczalnika.

Przy malowaniu farbami emulsyjnymi, podioze nalezy zagruntowa¢ rozcienczong woda w
stosunku 1:5 farbg emulsyjna, po 2 godzinach naktada¢ 2 warstwe farby, a po wyschnigciu
naktadaé 3 warstwe. Gruntowaé podioze nanoszac farbe pedzlem, pozostate warstwy nanosi¢
watkiem malarskim. Powtoki malarskie powinny pokrywa¢ powierzchnie rownomiernie bez
spekan, pecherzy, przeswitéw, odpryskéw. Faktura powinna by¢ jednorodna bez sladow pedzla.
Barwa powinna byé zgodna z wzorcem oraz jednolita bez smug, plam, uwydatniajgcych sig

poprawek. Powtoka powinna by¢ odporna na zmywanie.
D.5.5.4. Montaz stolarki oraz slusarki okiennej i drzwiowej.

Okna, drzwi, bramy mogg byé osadzane w wykonanych otworach jezeli budynek lub jego czes¢

jest zabezpieczona przed opadami atmosferycznymi. Oscieznice winny byC ustawione we

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 7 .
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 128 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wlasciwym miejscu i tymczasowo umocowane za pomoca podktadek i klindw. Dokiadnosc
osadzenia sprawdza sie za pomocg pionu, poziomicy oraz szablonu do sprawdzenia przekatnych
oscieznicy z doktadnoscig do 1mm. Mocowanie oscieznic nalezy wykona¢ $cisle wedtug instrukcji
ich producenta, z uzyciem materiatéw i narzedzi przewidzianych w tych instrukcjach.

Okna i drzwi zewnetrzne — PVC. Kolor stolarki oraz $lusarki winien by¢ zaakceptowany przez
Zamawiajgcego. Szklenie podwdjne zespolone — 1SO. Pustka powietrzna min. 12mm.
Izolacyjno$é dzwiekowa dostosowana do charakteru pomieszczen. Drzwi wejsciowe, izolowane
cieplnie. Drzwi zewnetrzne powinny byé zaopatrzone w urzadzenia sprezynowe do

samoczynnego zamykania.
D.5.5.5. Wykonanie elewacji budynku.

Przed przystgpieniem do wykonywania tynkéw powinny by¢ ukoriczone wszystkie roboty stanu
surowego, zamurowane wszystkie przebicia i bruzdy, wykonane instalacje podtynkowe oraz
osadzone oscieznice drzwiowe. Podioze pod tynki powinno by¢ wykonane na puste spoiny,
suche, oczyszczone z kurzu ttustych substancji oraz zmyte. W czasie upalnej i wietrznej pogody

podioze powinno by¢ bezposrednio przed wykonaniem tynkéw zwilzone woda.

Na czesci cokotowej $cian budynku, nalezy wykonaé tynk cementowy na siatce metoda lekka i
wykonczy¢ warstwg wykonczeniowa.

Sciany zewnetrzne budynku powyzej czesci cokotowej nalezy dociepli¢ metoda lekka mokrg
styropianem. Tynki nalezy wykona¢ zgodnie z zatwierdzong dokumentacjg projektowa jako
cienkowarstwowe akrylowe na siatce polipropylenowe;j.

Tynki zewnetrzne muszg by¢ odporne na dziatanie mrozu.

Powierzchnie tynkéw powinny by¢ pionowe, przeciecia ptaszczyzn tynkéw powinny by¢ liniami
prostymi, Odchylenie od pionu powierzchni ptaskich nie powinno przekracza¢ 3 mm na 1 m oraz
nie wiecej niz 3 mm na wysokosci pomieszczenia. Wyglad powierzchni tynkow- dopuszcza sig
nieréwno$ci o dtugosci i szerokoéci 5 cm, o gtebokosci do 1 mm w liczbie 3 sztuk na 10 m2

powierzchni tynkéw, wypryskow i specznien tynkéw w ilosci 5 szt. na 10 m? powierzchni tynkow.

Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane przy temperaturze 12+18°C lecz nie wyzszej niz
22°C. Roboty malarskie powinny wykonywane na podiozach oczyszczonych i przygotowanych.
Powierzchnie tynkéw nowych powinna by¢ przetarta sztorcem drewnianego klocka w celu
usuniecia luznych ziaren piasku, grudek zaprawy, zachlapan i innych drobnych defektow.
Ewentualne uszkodzenia powinny zosta¢ naprawione przy uzyciu tej samej zaprawy z ktorej tynk

| 72
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej i £

Czes¢ lIl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy #

strona 129 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

zostat wykonany. Powierzchnia tynku powinna by¢ odkurzona, a wszelkie plamy z fuszczow,

lepikdw itp. usuniete.

Powtoki malarskie powinny pokrywa¢ powierzchnie réwnomiernie bez spekan, pecherzy,
przeswitow, odpryskéw. Faktura powinna by¢ jednorodna bez $ladéw pedzla. Barwa powinna by¢

zgodna z wzorcem oraz jednolita bez smug, plam, uwydatniajgcych sie poprawek.

D.5.6. Kontrola jakosci.
D.5.6.1. Wymagania ogodlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jako$ci Robét i materiatdbw. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i $rodki techniczne do kontroli jakosci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli Robét (w tym kontroli

analitycznej) w trybie pkt. C.1I.
D.5.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci Robét w czasie ich realizacji nalezy wykonywaé zgodnie z wytycznymi
wtasciwych WTWOR oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla

materiatéw i systeméw technologicznych.
D.5.6.3. Podtogi i posadzki

Kontrola jakoéci wykonania podiég i posadzek polega na sprawdzeniu jakosci materiatow,
zgodno$ci z zatwierdzong dokumentacja projektowa, wymaganiami WTWIORB oraz
obowigzujgcymi normami. Sprawdzeniu podlegaja:
— wyglad zewnetrzny i jednolitos¢ barwy i wzoru,

zwigzanie posadzki z podktadem,

prawidtowosé powierzchni,

grubos¢ posadzki,

|

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ___,,- =
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy P4

strona 130 z 250

szeroko$¢ i prostoliniowo$¢ spoin oraz ich wypetnienia (posadzki z ptytek), ¢



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

— wykonczenie posadzki.
D.5.6.3.1. Tynki, oktadziny $cian i malowanie — wewnetrzne i zewnetrzne

Kontrola jakosci wykonania tynkow wewnetrznych zwyktych, oktadzin $cianz plytek oraz elewacji
polega na sprawdzeniu jakosci materiatow, zgodnosci z Rysunkami, wymaganiami WTWIORB
oraz obowigzujgcymi normami. Sprawdzeniu podlegajq :

— wyglad ptaszczyzny,

— doktadnos¢ wykonania,

— krawedzie przeciecia sie ptaszczyzn tynkéw,

— narozniki,

— kolorystyka i estetyka,

— styki z oscieznicami.
D.5.6.3.2. Stolarka oraz $lusarka drzwiowa i okienna

Kontrola jako$ci osadzenia stolarki oraz $lusarki drzwiowej i okiennej polega na sprawdzeniu
jakosci materiatow, zgodnos$ci z Rysunkami, wymaganiami WTWIORB oraz obowigzujgcymi
normami. Sprawdzeniu podlegaja:

— zgodno$¢ wbudowanego elementu z zatwierdzong dokumentacja techniczna,

— prawidtowo$¢ osadzenia elementu w konstrukcji budowlanej,

— doktadno$¢ uszczelnienia o$cieznic elementu z o$ciezami otwordw lub Scianami,

— prawidtowos$¢ dziatania elementéw ruchomych i urzadzeh zamykajgcych.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w
odniesieniu do ich jakoéci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét (WTWIORB, PFU)

Gotowo$é do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajgc
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.5.7. Elementy skladowe wykonania Robot.

Elementy skiadowe wykonania Robét budowlanych wykorficzeniowych w Kontrakcie w zakresie
wykonania podktadéw pod posadzki obejmuje:

Ay

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 4

-

Czes¢ [l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 131 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e prace przygotowawcze,

e prace geotechniczne

e badania laboratoryjne materiatéw, wrazz opracowaniem dokumentacji

e zakup i dostarczenie materiatéw,

° i urzgdzen oraz ich sktadowanie,

e przygotowanie podioza,

e wykonanie zbrojenia (siatki stalowe),

e montaz i demontaz szalunkéw, deskowan i rusztowan wraz ze wszelkimi kosztami (np.
dzierzawa, impregnacja, itp.)

e prace zasadnicze — betonowanie,

e pielegnacje betonu,

¢ wykonanie wymaganych izolacji,

e wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robot,

e uporzgdkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy skiadowe wykonania Robot budowlanych wykoriczeniowych w Kontrakcie w zakresie

wykonania poditég i posadzek obejmuije:

e prace przygotowawcze,

o badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentacji
e zakup i dostarczenie materiatéw,

e iurzgdzen oraz ich sktadowanie,

e przygotowanie podtoza,

e ew. wykonanie zbrojenia,

e prace zasadnicze — wykonanie podtdg i posadzek,

e pielegnacje betonu,

¢ wykonanie wymaganych izolacji,

e wywodz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

e wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robot,

e uporzgdkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy sktadowe wykonania Robo6t budowlanych wykorczeniowych w Kontrakcie w zakresie

wykonania tynkéw wewnetrznych, elewacii, oktadzin $cian i malowania obejmuje: O ¢

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 132 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

prace przygotowawcze,

badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentacji

zakup i dostarczenie materiatow,

i urzgdzen oraz ich sktadowanie,

przygotowanie podtoza,

wykonanie wymaganych izolacji,

prace zasadnicze — wykonanie tynkéw, oktadzin $cian, malowanie,

wywéz z Terenu budowy materiatow zbednych,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, i sprawdzen Robot,

uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

Elementy sktadowe wykonania Robét budowlanych wykoriczeniowych w Kontrakcie w zakresie

osadzenia stolarki i §lusarki okiennej oraz drzwiowej obejmuje:

prace przygotowawcze,

badania laboratoryjne materiatéw, wraz z opracowaniem dokumentaciji

zakup i dostarczenie materiatow,

dostarczenie sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

prace zasadnicze — osadzenie stolarki i $lusarki okiennej oraz drzwiowe;j,

wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiarow, i sprawdzen Robét,

uporzgdkowanie Terenu budowy po robotach.

D.5.8. Przepisy zwigzane.

1). WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét — ITB

2). PN-EN ISO 10545-1:1999  Ptytki i ptyty ceramiczne -- Pobieranie probek i warunki odbioru

3). PN-EN SO 10545-2:1999  Plytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie wymiardw i sprawdzanie
jakosci powierzchni

4). PN-EN ISO 10545-3:1999 Plytki i plyty ceramiczne -- Oznaczanie nasigkliwosci wodnej,
porowatoséci otwartej, gestosci wzglednej pozornej oraz gestosci catkowite;

5). PN-EN ISO 10545-5:1999  Ptytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na uderzenie
metodg pomiaru wspétczynnika odbicia

6). PN-EN ISO 10545-6:2012 Plytki i ptyty ceramiczne. Oznaczanie odpornosci na wgtebne
$cieranie ptytek nieszkliwionych P

Cze8¢ Il —Program Funkcjonaﬁr:-el?;ﬁzzv;yi modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /,, 6

strona 133 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

7). PN-ISO 3443:1994 Tolerancje w budownictwie. Podstawowe zasady oceny i okreslania

8). PN-EN 1008:2004 Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania probek, badania i
ocena przydatnosci wody zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z procesow
produkcji betonu.

9). PN-EN 13914-1:2009 Projektowanie, przygotowanie i wykonywanie tynkow zewnetrznych i
wewnetrznych -- Czesé 1: Tynki zewnetrzne

10). PN-EN 13658-2:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje,
wymagania i metody badan -- Cze$¢ 2: Tynki zewnetrzne

11). PN-EN 13658-1:2009 Metalowe siatki, narozniki i listwy podtynkowe -- Definicje,
wymagania i metody badan -- Czg$§¢ 1: Tynki wewnetrzne

12). PN-EN 13279-2:2006  Spoiwa gipsowe i tynki gipsowe -- Cze$¢ 2: Metody badan

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajéow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

D.6. Sieci sanitarne, miedzyobiektowe, technologiczne.
D.6.1. Wstep.
D.6.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWiORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Robét w zakresie sieci sanitarnych, miedzyobiektowych, technologicznych dla zadania:
_Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz

efektywnym zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”
D.6.1.2. Zakres stosowania .

WW jako czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéow Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i
rozumieé¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w Programie
Funkcjonaino — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowaC w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.6.1.3. Zakres Robot .

Zakres prac realizowanych w ramach Rob6t objetych niniejszymi WTWiORB obejmuje:

— wykonanie sieci wodociggowe;j,

— wykonanie kanalizacji $ciekéw surowych CE /
4
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej s
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 134 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

— wykonanie rurociggow ttocznych sciekéw i osadéw,

— wykonanie rurociggdéw sprezonego powietrza.
D.6.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu

D.6.2. Materiat.
D.6.2.1. Wymagania ogoine .

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inzyniera. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi
szczegbtowe informacje dotyczgce zrodia wytwarzania i wydobywania materiatow oraz
odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i prébki do zatwierdzenia Inzynierowi.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wiasciwe skiadowanie i wbudowanie

zgodnie z zatozeniami PZJ.
D.6.2.2. Wymagania szczegoine.
Materiatami stosowanymi do wykonania Robét bedgcych tematem niniejszej specyfikacii sa:

e rury i ksztattki z GRP

e rury i ksztattki do zgrzewania doczotowego z PE

e rury i ksztattki z PVC (lite)

e rury i ksztaltki ze stali nierdzewnej OH18N9,

e stal profilowa - ksztattowniki: stal nierdzewna OH18N9,

e elektroda IWO XF 347 lub réwnowazne (do fgczenia elementéw ze stali nierdzewne;
OH18N9)

e Igczniki: kotwy rozporowe ze stali nierdzewnej, kotwy segmentowe wstrzeliwane i Sruby ze
stali nierdzewnej,

e wiazy kanatowe zeliwne typu D i B,

e beton C8/10, C12/15,

e zaprawa cementowa,

P
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy s

strona 135 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e piasek na podsypki,
e srodki izolacyjne — wodochronne - szybkowigzacy $rodek uszczelniajgcy, zywica
epoksydowa dwusktadnikowa do powitok wewnetrznych, emulsja bitumiczna — do powiok

zewnetrznych

Obrébka mechaniczna, plastyczna lub ciepina elementéw powinna by¢ przeprowadzona zgodnie
z wymogami PN i BN dla danego materiatu. Zwraca si¢ uwage na to, aby metody stosowane przy
tych czynnosciach nie spowodowaty uszkodzen powierzchni roboczych, ani nie obnizyty
wtasciwosci fizycznych i wytrzymatosciowych materiatow.

Elementy powinny byé proste, czyste od zewnatrz i wewnatrz, bez widocznych ubytkow, bez
$ladéw zniszczen i uszkodzen.

Rury z tworzyw sztucznych winny byc¢ trwale oznaczone.

Rury powinny byé proste, czyste od zewnatrz i wewnatrz, bez wzeréw i widocznych uszkodzen i

ubytkow.
D.6.2.3. Dokumentacja.

Rury, ksztattki i armatura winny posiada¢ aktualng aprobate techniczng, deklaracje zgodnosci z

aprobatg i atest higieniczny.

D.6.2.4. Parametry rur GRP,PE i PVC.

Minimalne wartosci okres$lajace parametry fizyko-mechaniczne rur GRP,PE i PVC
D.6.2.4.1. Rury GRP:

Rury i ksztattki nawojowe CFW-GRP zgodnie z normg PN/EN 14364-2007 i posiadajgce wazng
aprobate techniczna ITB oraz IBDiM zaswiadczajaca, ze zaden z parametrow nie jest gorszy od
podanych w normie. Ponadto ze wzgledu na warunki eksploatacyjno-hydrogeologiczne rury
powinny byé wykonane wylacznie z zywicy z poliestrowej, widkna szklanego ECR o
podwyzszonej odpornoéci na korozje i piasku kwarcowego, bez Zzadnych dodatkowych
wypeliaczy np. weglanu wapnia, o klasie sztywnosci SN10000 N/m? o sztywnoSci
dlugookresowej po 50 latach minimum 6800 N/m?, ci$nieniu nominalnym PN1 pofgczonych za
pomoca facznikéw systemowych producenta z uszczelkami wielowargowymi EPDM. Dopuszcza
sie w terenach zielonych przy wykonywaniu przytgczy stosowanie rur CFW-GRP o sztywnosci

obwodowej 5 kN/m?
&F f

strona 136 z 250

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /-'

o



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

D.6.2.4.2, Rury PE:
e Gestosé > 930 kg/m?®
e Stabilno$é termiczna (200°C) > 20 min
e Wskaznik szybkosci ptyniecia MFI: 0,4-1,3 g/10min
e Zmiana dtugosci przy ogrzewaniu (110°C) < 3%
D.6.2.4.3. Rury PVC:

- rury i ksztattki z rury PCV o sztywnosci obwodowej wyznaczonej wg normy PN-EN
1401:2009, SN=8kN/m2 (klasa S), SDR 34, kielichowe, lite; tagczone wg rozwigzan systemowych
na uszczelki osadzane fabrycznie. Niedopuszczalne sg rury warstwowe (z rdzeniem spienionym
lub z rdzeniem litym z innej mieszanki PVC). Dopuszcza sie w terenach zielonych przy
wykonywaniu przytaczy stosowanie rur PCV litych o sztywnosci obwodowej 4 kN/m2 (klasa N).
System rur i ksztattek z PVC-U wraz z uszczelkami musi byé odporny na oddziatywanie $ciekow
(na korozje spowodowana dziataniem $ciekow komunalnych). Rury muszg by¢ znakowane

wewnatrz,
D.6.2.5. Studzienki kanalizacyjne.

e studzienki rewizyjne kregdbw o S$rednicy 1000 mm z betonowych elementéw
prefabrykowanych, (klasa betonu co najmniej C 35/45, nasiakliwo$¢ betonu ponizej 5%,
klasa ekspozycji co najmniej XA1) z komorg roboczg w ksztaicie kota. Elementy studni
taczone za pomocg uszczelek elastomerowych. Dolna cze$¢ studni winna by¢ wykonana
jako monolit zgodnie z norma PN-EN 1917. Wiaczenie do studni rewizyjnych poprzez krocce
dostudzienne o potaczeniu szczelnym, wtazy klasy D400, C250, A15;

e studzienki inspekcyjne systemowe ®425 PP/PE/PCV z teleskopem i wtazem Zeliwnym typu
ciezkiego (D400) w ciggach komunikacyjnych, wtazy zeliwne klasy B w pozostatym terenie.

Pokrywy witazu tych studni winny by¢ zamykane za pomocg $rub;

W przypadku zabudowy studzienki w miejscu mozliwego ruchu kotowego nalezy zawsze
stosowaé wiazy typu ciezkiego i rury teleskopowe.

Pod dno studzienek nalezy wykona¢ podioze z piasku o grubosci 20 cm, a w gruncie
nawodnionym - ze zwiru. Podloze nalezy zagesci¢. Potgczenie poszczegdinych elementow

pierécieniami, - uszczelkami zgodnie z zaleceniami producenta studzienek.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej -
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 137 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Po ustawieniu studzienki i potaczeniu elementéw oraz podtaczeniu rur, nalezy wykop zasypac
warstwami grubosci 20 cm piaskiem z zageszczeniem. W bezposredniej bliskosci studzienki
zageszczac wylacznie recznie na catej gtebokosci wykopu.

W przypadku gruntéw nawodnionych, obsypke studni matogabarytowych stanowi¢ powinna
mieszanina zwirkéw z cementem.

Dodatkowo studzienki powinny byé zabezpieczone pierscieniem betonowym zabezpieczajgcym

studnie przed wyptynieciem.
D.6.2.6. Skladowanie.

Wyroby montowane w sieciach sanitarnych w ramach Kontraktu podatne na uszkodzenia

mechaniczne nalezy sktadowac i chroni¢ w nastepujacy sposob:

e Wyroby nalezy chroni¢ przed uszkodzeniami pochodzacymi od podioza, na ktérym sag
sktadowane lub przewozone, zawiesi transportowych, stosowania niewtasciwych urzadzen i
metod przetadunku.

e Rury w prostych odcinkach, sktadowa¢ w stosach na réwnym podiozu, na podktadach
drewnianych o szerokoéci nie mniejszej niz 0,1 m i w odstgpach 1 do 2 metréw. Nie
przekracza¢ wysokosci sktadowania ok. 1 m.

e Rury w kregach sktadowa¢ na ptasko na réwnym podiozu na podktadach drewnianych,
pokrywajgcych co najmniej 50% powierzchni sktadowania. Nie przekracza¢ wysokosci
sktadowania 2 m.

e Rury o roznych érednicach powinny by¢ skiadowane oddzielnie, a gdy nie jest to mozliwe, to
rury o wigkszych srednicach i grubszych $ciankach powinny znajdowac sie¢ na spodzie. To
samo dotyczy uktadania rur na srodkach transportowych.

e Szczegodlnie nalezy zwracaé uwage na zakoriczenia rur i zabezpieczac je ochronami (korki,
wkiadki itp.).

e Nie dopuszcza¢ do sktadowania materiatbw w sposob, przy ktérym mogtyby wystgpic
odksztalcenia (zagiecia, zgniecenia itp.) - w miare mozliwosci przechowywac i transportowac
w opakowaniach fabrycznych.

o Nie dopuszczac¢ do zrzucenia elementow.

o Niedopuszczalne jest ,wleczenie" pojedynczych rur, wiazek lub krggoéw po podtozu.

e Zachowadé szczegblng ostroznoéé przy pracach w obnizonych temperaturach zewnetrznych
poniewaz podatno$é na uszkodzenia mechaniczne w temperaturach ujemnych znacznie

wzrasta. P

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej 2
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 138 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

¢ Transport powinien byé wykonywany pojazdami o odpowiedniej dtugoéci, tak by wolne konce
wystajgce poza skrzynie tadunkowg nie byty diuzsze niz 1 metr; rury w kregach powinny w
catosci leze¢ na ptasko na powierzchni tadunkowe;.

e Ksztattki, ztgczki i inne materiaty powinny by¢ skladowane, w sposéb uporzadkowany, z

zachowaniem wyzej omawianych $rodkéw ostroznosci.

Tworzywa sztuczne majg ograniczong odpornos¢ na podwyzszong temperaturg i promieniowanie

UV, w zwiazku z czym nalezy chroni¢ je przed:

e dlugotrwatg ekspozycja stoneczng,

¢ nadmiernym nagrzewaniem od zrodet ciepta.

Sktadowanie wszystkich elementdéw instalacji oraz elementéw prefabrykowanych zgodnie z

zaleceniami dostawcy elementow.
D.6.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jakos¢ i Srodowisko wykonywanych Robot.

Sprzet uzywany do realizacji Robét powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robot, ktory uzyskat akceptacje Inzyniera.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do

uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Do wykonania sieci sanitarnych i technologicznych nalezy stosowac nastepujacy, sprawny

technicznie i zaakceptowany przez Inzyniera, sprzet:

e podstawowe narzedzia reczne do obcinania i obrobki rur,

e komplet elektronarzedzi,

e komplet narzedzi $lusarskich,

e aparat spawalniczy,

e zgrzewarki do rur PE zgrzewanych doczotowo,

e zgrzewarki do muf elektrooporowych,

e plyty zageszczajace i stopy zageszczajace,

e pompy do miejscowego odwodnienia wykopow,

e  Zzuraw samochodowy, c .__]

ra

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej //

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 139 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e koparka
e ubijak spalinowy 200kg

e reczne narzedzia do prac ziemnych.
D.6.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktore nie wptyng
niekorzystnie na jako$é Robdt i wrasciwosci przewozonych towaréw. Srodki transportu winny byé
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Robét, ktéry uzyskat akceptacje
Inspektora nadzoru.

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetniaé wymagania przepisow ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.

Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzadzen stosowaé nastgpujgce, sprawne
technicznie i zaakceptowane przez Inzyniera $rodki transportu:

— samochod skrzyniowy,

— samochod dostawczy,

— samochdd dtuzycowy,

— ciagnik kotowy

— przyczepa skrzyniowa,

Materiaty i urzadzenia nalezy transportowa¢ w opakowaniach fabrycznych, zgodnie z zaleceniami
producenta.

Materiaty nalezy ustawié¢ rownomiernie na catej powierzchni tadunku, obok siebie i zabezpieczy¢
przed mozliwo$cig przesuwania sie podczas transportu. Rury powinny by¢ uktadane w pozycji
poziomej wzdiuz srodka transportu. Wytadunek powinien odbywac¢ sie z zachowaniem wszelkich
$rodkdéw ostroznosci uniemozliwiajgcy uszkodzenie materiatu. Materiatu nie wolno zrzucac ze
$rodkéw transportowych. Transport rur powinien byé wykonywany pojazdami o odpowiedniej
dtugoséci, tak by wolne kornce wystajace poza skrzynie tadunkowg nie byly diuzsze niz 1 metr.

Natomiast rury w kregach powinny w cato$ci leze¢ na ptasko na powierzchni tadunkowe;.

D.6.5. Wykonanie Robét.
D.6.5.1. Wymagania ogoéline.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Rob6t zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy A

strona 140 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.5.2. Montaz rurociagéw z rur GRP
D.6.5.2.1. Montaz kanatéw z rur GRP

Metoda taczenia

Rury z GRP s3 tgczone za pomoca tacznikdéw systemowych z wielowargowa uszczelkag z EPDM.
Zazwyczaj rury dostarczane sg z natozonym na jeden koniec tgcznikiem systemowym. Do
taczenia rur GRP moga by¢ stosowane inne rodzaje potaczeri takie jak kotnierze, tgczniki
mechaniczne oraz potaczenia laminowane.

Laczenie za pomoca tacznika systemowego

e Doktadnie oczysci¢ rowki tgcznika i elastomerowe pierscienie uszczelniajace

e taczone elementy utozy¢ wspoétosiowo.

e \Wiozy¢ koniec bosy do tgcznika.

e Wcisng¢ koniec bosy do kielicha az do osiagnigcia oznaczenia.

e Dla mniejszych $rednic mozna uzy¢ stalowego preta jako dzwigni, zabezpieczajgc koniec
rury drewnianym klockiem lub uzy¢ wciggarek recznych

e Dla wiekszych $rednic uzywa¢ wciagarek recznych. Dopuszcza sie uzycie tyzki koparki do
wciskania rury w facznik lecz tylko i wytacznie z zabezpieczeniem w postaci przektadek
(belek) drewnianych (nie wolno bezposrednio tyzka koparki dociskaé bosego konca rury
GRP).

UWAGA!
Jezeli zachodzi konieczno$é, mozna rure przycigé na budowie. Rury przeznaczone do cigcia
oznaczone s3 napisem ,Adjustment Pipe”. Ciecie nalezy wykona¢ prostopadle do osi rury, a

nastepnie usung¢ wiory i zfazowac koniec rury.
D.6.5.2.2. Podsypka

Dno wykopu wykonaé ze spadkiem okreslonych w projekcie technicznym. Nastepnie utozy¢ na
dnie wykopu warstwe gruntu G1 lub G2 o migzszo$ci min. h=100mm+0,1DN. Podioze powinno

by¢ zageszczone do min. 95% wg Proctora
D.6.5.2.3. Uktadanie przewodu na dnie wykopu.

Rury mozna opuszczaé do wykopu recznie lub przy uzyciu sprzetu mechanicznego.
Uktadanie odcinka przewodu odbywa sie na przygotowanym podtozu. Podioze profiluje si¢ w
miare uktadania przewodu. Nalezy przy tym zwréci¢ uwage na to, aby osie tgczonych odcinkdw

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P /
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /— z

strona 141 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

przewodu pokrywaty sie. Przewod po utozeniu powinien $cisle przylega¢ do podtoza na calej
swej dtugosci.

Nie wolno wyréwnywaé spadku i kierunku utozenia przewodu przez podktadanie pod niego
twardych elementoéw, takich jak np. kawatki drewna, kamieni itp.

Montaz nalezy prowadzi¢ ze spadkami zgodnymi z dokumentacja, pomiedzy studniami od

rzednej nizszej do wyzsze;j.
D.6.5.2.4. Zasypka rurociggu

Nalezy zwréci¢ uwage, aby zasypka nie ulegta zanieczyszczeniu gruzem lub innymi materiatami
obcymi, moggcymi uszkodzié rure lub spowodowaé utrate podparcia. Zasypka w pachwinie czyli
w obszarze miedzy podtozem a spodem rury powinna by¢ ubita i zaggszczona przed
umieszczeniem pozostatej zasypki. W zaleznosci od materiatu zasypki i metody zageszczenia,
prawidtowo zasypanie wykonuje sie warstwami o grubosci od 100 mm do 300 mm. Zasypac
wykop od poziomu 60% s$rednicy rury do 300 mm ponad sklepienie rury z okreslonej zasypki,

zageszczonej do wymaganego poziomu zageszczenia.
D.6.5.2.5. Ugiecie rurociagu

Ugiecie zasypanej rury jest dobrym wskaznikiem jakosci instalacji. Dla wigkszosci instalacji
przewidywane poczatkowe pionowe ugiecie rury po zasypaniu do poziomu gruntu jest mniejsze
niz 2%.

Warto$é przekraczajgca te wielko$¢ wskazuje, ze nie zostata osiggnieta zamierzona jako$¢
instalacji i powinna byé ona poprawiona przy instalowaniu nastepnych rur (tzn. zwigkszy¢
zageszczenie zasypki w strefie rury, zastosowaé w strefie rury materiat zasypki o wigkszych

ziarnach lub poszerzy¢ wykop, itd.)

D.6.5.3. Montaz rurociaqgow z rur PVC.
D.6.5.3.1. Ogoélne warunki montazu kanatéw z PVC

Zaleca sie montaz przewodoéw z PVC w zakresie temperatur otoczenia od 0° do 30°C. Uktadanie

rur poza tym zakresem temperatur wymaga uzgodnienia technologii montazu z producentem. W

niskich temperaturach nalezy zachowaé szczegdlng ostrozno$¢ przy transportowaniu rur z uwagi

na zmniejszong ciagliwo$¢ materiatu (zwigkszona podatno$¢ na pgkanie).

Sposéb montazu przewodéw powinien zapewnia¢ utrzymanie kierunku i spadkéw zgodnie z

zatwierdzonym Projektem. .
A 5

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podiaskiej *

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 142 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Opuszczanie i uktadanie przewodu na dnie wykopu moze odbywac sig¢ dopiero po przygotowaniu
podtoza.

Przed opuszczeniem rur do wykopu nalezy sprawdzi¢ ich stan techniczny (nie moga miec
uszkodzen) oraz zabezpieczyé je przed zniszczeniem poprzez wprowadzenie do rur

tymczasowych zamknie¢ w postaci zaslepek, korkow itp.
D.6.5.3.2. Laczenie rur

Metoda taczenia
Rury z PVC s3 przygotowane do taczenia kielichowego z wykorzystaniem uszczelki gumowej,

wargowe;.

Laczenie kielichowe

¢ Usunaé zaslepke zabezpieczajgca z kielicha utozonej rury i bosego konca kolejnej rury.

e Nasmarowa¢ uszczelke i bosy koniec wsuwanej rury smarem silikonowym, poslizgowym.

e Lgczone elementy utozy¢é wspotosiowo.

e  Wiozy¢ koniec bosy do kielicha.

e Wecisnagé koniec bosy do kielicha az do osiggniecia oznaczenia.

e Dla mniejszych $rednic faczenie wykonuje sie recznie, dla wigkszych érednic mozna uzy¢
stalowego preta jako dzwigni, zabezpieczajac koniec rury drewnianym klockiem lub uzy¢
specjalnego oprzyrzadowania.

e Nigdy nie wolno uzywaé tyzki koparki do bezposredniego wciskania rury w kielich, a jedynie

jako punktu oparcia dla podnosnika $rubowego.

UWAGA!
Jezeli zachodzi konieczno$é, mozna rure przycigé na budowie. Cigcie nalezy wykonac

prostopadle do osi rury, a nastepnie usuna¢ wiory i zukosowac koniec rury pod katem 30°.
D.6.5.3.3. Podsypka
Materiat do podsypki powinien spetnia¢ nastepujgce wymagania:

e nie powinny wystepowaé czastki o wymiarach powyzej 20 mm,
e materiat nie moze by¢ zmrozony,

e nie moze zawieraé ostrych kamieni lub innego tamanego materiatu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podiaskiej /
Czes$é Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 143 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Jezeli grunty lokalne spetniajg powyzsze wymagania, nie musi by¢ wykonywany wykop do
poziomu podsypki.

W przypadku wystepowania piaskéw i zwiréw niedopuszczalne jest naruszenie gruntu rodzimego
na rzednej posadowienia kanatu

Wysoko$¢ podsypki powinna wynosi¢é 10 cm. Jezeli w dnie wykopu wystepujg kamienie o
wielko$ci powyzej 60 mm lub podtoze jest skalne, wysokos¢ obsypki powinna wzrosngc o 5 cm.

Poziom podioza musi byé tak wykonany, by rurociagi mogty by¢ uktadane bezpoérednio na nim.
D.6.5.3.4. Uktadanie przewodu na dnie wykopu.

Rury mozna opuszczaé do wykopu recznie lub przy uzyciu sprzetu mechanicznego.

Uktadanie odcinka przewodu odbywa sie na przygotowanym podfozu. Podtoze profiluje sie¢ w
miare ukfadania przewodu. Nalezy przy tym zwrécié uwage na to, aby osie fgczonych odcinkow
przewodu pokrywaty sie. Przewdd po utozeniu powinien $cisle przylega¢ do podioza na catej
swej dtugosci.

Nie wolno wyréwnywaé spadku i kierunku utozenia przewodu przez podkiadanie pod niego
twardych elementéw, takich jak np. kawatki drewna, kamieni itp.

Montaz nalezy prowadzi¢ ze spadkami zgodnymi z dokumentacja, pomiedzy studniami od
rzednej nizszej do wyzsze;.

Przed potgczeniem rur ,bose” konce nalezy smarowaé s$rodkami umozliwiajgcymi poslizg,
przewidzianymi przez dostawce systemu kanalizacyjnego. ,Bose” korice wciska¢ do miejsca
zaznaczonego na rurze. Przed przystgpieniem do montazu kazdego kolejnego ztgcza, kazda
ostatnia rura, do kielicha ktorej przytaczamy nowy odcinek, powinna by¢ zastabilizowana przez

wykonanie obsypki wg zasad podanych ponizej.
D.6.5.3.5. Obsypka rurociagu

Obsypka rurociagu jest po to, zeby zagwarantowa¢ rurze dostateczne podparcie ze wszystkich
stron, obciazenia mogty by¢ przekazywane i nie wystepowaty szkodliwe obcigzenia miejscowe.
Obsypka rury musi by¢é wykonana natychmiast po inspekcji i zatwierdzeniu zakoriczonego
posadowienia. Obsypka przewodu musi by¢ prowadzona, az do uzyskania grubosci warstwy
przynajmniej 30 cm (po zageszczeniu) powyzej wierzchu rury. Materiat stuzacy do wykonania
wypetnienia musi spetniaé te same warunki co materiat do wykonania podtoza.

Obsypka rurociggu musi by¢ tak wykonana, zeby rurocigg nie ulegt zniszczeniu lub nie zostat

przemieszczony.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesc¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 144 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zageszczenie moze by¢ wykonane mechanicznie dzieki wtasnemu cigzarowi sprzetu i sile
uderzeniowej, ktéra jest stosowana w wiekszoéci przypadkéw. Wskazany jest sprzet
zageszczajacy, ktéry moze pracowaé w tym samym czasie po obu stronach przewodu.
Zageszczenie jest latwiejsze, jesli zawartos¢ wody w materiale wypetniajagcym jest bliska
optimum.

Zageszczanie zwiru moze byé wykonane z woda, jesli podioze moze przewodzi¢ wode lub jesli
jest mozliwe w jakié inny spos6b np. przez drenaz zapewniajacy efektywne odwodnienie obsypki.
Dla spoistego materiatu metoda zageszczania powinna by¢ wybrana wedtug rzeczywistych
wlasnosci zasypki. We wszystkich przypadkach wazne jest unikanie pustych przestrzeni pod
rurg. Pierwsza warstwa az do osi rury powinna by¢ zageszczona ostroznie, azeby uniknaé

uniesienia sie rury.
D.6.5.3.6. Oznaczenie trasy. Oznaczenie rurociggu.

Po przeprowadzeniu préby szczelnosci p=1,0 MPa, nalezy obsypa¢ rurociag warstwa gruntu 30
cm, zagesci¢ grunt i utozyé nad rurociggiem (30 — 40 cm powyzej grzbietu rury) tasme

ostrzegawczg z wkitadkg metalowa.
D.6.5.3.7. Zasypka wykopu.

Zasypka musi by¢ wykonana z materiatéw i w taki sposéb by spetniata wymagania struktury nad
rurociagiem (odpowiednio dla drogi, chodnika czy terenéw zielonych). Pozostata czesc
wypetnienia moze byé wykonana za pomocg gruntu rodzimego zgodnie z zatwierdzong
Dokumentacjg Projektows i jesli maksymalna wielkosci czgstek nie przekracza 30 mm.

Przydatno$é gruntu rodzimego do zasypywania wykopéw potwierdzi Inspektor nadzoru.
D.6.5.3.8. Skrzyzowania z istniejagcym uzbrojeniem.

Prace w poblizu miejsc kolizji nalezy wykonywa¢ recznie bez uzycia sprzetu mechanicznego. Na
istniejgce podziemne w miejscach skrzyzowan natozy¢ rury ochronne.

W przypadku, gdy kolektor sanitarny przebiega w bliskiej odlegtosci od istniejgcych drzew, nalezy
wykonaé wykop otwarty w odlegtosci 2.50m od osi drzewa, a pod systemem korzeniowym

przecisnaé rure ostonowa stalowa lub z PVC, o diugosci I=5,0m.
D.6.5.3.9. Gleboko$é utozenia, umieszczenie wzgledem uzbrojenia podziemnego

(3?7/

Przewody powinny by¢ utozone w gruncie w sposéb uniemozliwiajacy:

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej Ve :
Czescé It —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 145 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e zamarzanie w nich sciekdw w okresie zimowym,
e uszkodzenia pod wptywem obcigzen zewnetrznych,

e niekorzystny wptyw uzbrojenia podziemnego (obcigzenie fundamentami itp.).

Gtebokos$¢ utozenia przewodow powinna by¢ taka, aby przykrycie h mierzone od wierzchu rury
do rzednej terenu byto wieksze niz umowna gteboko$¢ przemarzania gruntu o h = 0,2 m.

W przypadku koniecznosci utozenia przewodéw na mniejszych gtebokosciach, w celu
zabezpieczenia przez zamarzaniem $ciekéw, przewody powinny byé ocieplone, np. warstwa
keramzytu. W takim przypadku przewdd nalezy otoczy¢ 30cm warstwag keramzytu (zamiast
podsypki i obsypki) zabezpieczonego folig PEHD gr. 1,5mm

Dopuszcza sie zastosowanie innych materiatow dajgcych podobne wyniki izolacji cieplnej.
Przewody powinny byé rozmieszczone w stosunku do pozostatych elementéw uzbrojenia

podziemnego zgodnie z zatwierdzong dokumentacjq projektowa.

D.6.5.4. Montaz rurociagow cisnieniowych z HDPE.
D.6.5.4.1. Ogolne warunki montazu przewodéw HDPE

Montaz przewodoéw z HDPE w temperaturze otoczenia nizszej od 0°C jest mozliwy. Jednakze z
uwagi na zmniejszong elastyczno$¢ tego materiatu w niskich temperaturach, zaleca sig
wykonywacé potgczenia w temperaturze nie nizszej niz 0°C.

W przypadku koniecznosci zgrzewania PE w niskich temperaturach nalezy okry¢ stanowisko do
zgrzewania namiotem.

Sposdb montazu przewodéw powinien zapewnia¢ utrzymanie trasy zgodnie z zatwierdzonym
Projektem.

Opuszczanie i uktadanie przewodu na dnie wykopu moze odbywac si¢ dopiero po przygotowaniu
podtoza.

Przed opuszczeniem rur do wykopu nalezy sprawdzi¢ ich stan techniczny - nie mogg mieé
uszkodzen oraz zabezpieczy¢ je przed zniszczeniem poprzez wprowadzenie do rur

tymczasowych zamknieé w postaci zaslepek, korkéw itp.
D.6.5.4.2. Metody laczenia rur, ksztaltek i armatury

Nalezy stosowac generalng zasade, ze przy zgrzewaniu rur i ksztattek PE obowigzujg procedury

podane przez ich producentéw.

e Zgrzewanie doczolowe rur z PE ( ¢

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 146 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Zgrzewanie rur doczotowe jest mozliwe tylko dla rur zakwalifikowanej do tej samej grupy
ptyniecia, o tej samej rednicy i grubosci Scianki.

Zgrzewanie czotowe polifuzyjne nalezy przeprowadzi¢ dla rur i ksztattek o $rednicach wigkszych
od 63 mm. Ksztattki elektrooporowe stosowa¢ w sytuacjach uniemozliwiajgcych wykonanie
zgrzewéw doczotowych. Wszystkie parametry zgrzewania rur polietylenowych musza by¢ podane
przez producenta rur w instrukcji montazu.

Po zakonczeniu zgrzewania czotowego i zdemontowaniu urzgdzenia zgrzewajgcego nalezy
skontrolowaé miejsce zgrzewania. Kontrola polega na pomierzeniu wymiaréw wyptywki
(szerokosci i grubosci) i oszacowaniu ich zgodnosci z zaleceniami producenta. Warto$ci

odchylen nie powinny przekracza¢ dopuszczalnych, podanych przez producenta.
e Zgrzewanie rur z PE przy pomocy zigczy elektrooporowych

Odbywa sie ono przy uzyciu ksztattek z wtopionym drutem elektrooporowym. W zigcza wsuwa
sie przyciete prostopadle i oczyszczone koricowki rur z PE (oczyszczone takze przez usunigcie
warstwy utlenionego polietylenu, a nastepnie ,przepuszcza "si¢ przez drut oporowy, prad w
okre$lonym czasie i o odpowiednich parametrach zgodnie z instrukcjg producenta ztgcz.
Operacja elektrozgrzewania powinna by¢ przeprowadzona przy unieruchomionych koricéwkach
rur.

Kazde zlacze elektrooporowe ma indywidualne parametry zgrzewania. Sg one zapisane; na
ztaczu w postaci nadruku, w postaci kodu kreskowego, na karcie magnetycznej, badz
zakodowane w relacji: drut elektrooporowy w ztgczu - elektrozgrzewarka.

Zakres temperatur i warunki pogodowe w jakich mozna dokonywaé zgrzewania okreslajg
producenci ztgcz elektrooporowych. Ogdinie mozna przyjaé, ze zgrzewanie to jest dopuszczalne

w zakresie temperatur otoczenia od -5°C do +45°C.

¢ Polaczenia kotnierzowe

Potaczenia z uzyciem tulei kotnierzowej PE i luznego kotnierza stosowane sg gtownie przy
potaczeniach tworzywo sztuczne/stal. Stosowane mogg by¢ réwniez przy potaczeniach rur PE z
armaturg stalowg. Nalezy stosowaé potgczenia kotnierzowe uszczelniajgc je ptaskimi

uszczelkami z kauczuku butylowego lub kauczuku polichloroprenowego.

D.6.5.4.3. Podsypka
Materiat do podsypki powinien spetnia¢ nastepujace wymagania: .7 (
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej / P

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 147 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

— nie powinny wystepowa¢ czastki o wymiarach powyzej 20 mm,

— materiat nie moze byé zmrozony,

— nie moze zawieraé ostrych kamieni lub innego tamanego materiatu.

Jezeli grunty lokalne spetniajg powyzsze wymagania, nie musi by¢ wykonywany wykop do
poziomu podsypki.

W przypadku wystepowania piaskéw i zwirdw niedopuszczalne jest naruszenie gruntu rodzimego
na rzednej posadowienia kanatu.

W przypadku wystepowania gruntéw organicznych nalezy zastosowac podsypke piaskowa o
grubosci 15 cm (po zageszczeniu). Jezeli w dnie wykopu wystepuja kamienie o wielkosci powyzej
60 mm lub podifoze jest skalne, wysoko$¢ obsypki powinna wzrosngc o 5 cm.

Poziom podtoza musi byé tak wykonany, by rurociagi mogty by¢ uktadane bezposrednio na nim.
D.6.5.4.4. Uktadanie przewodu na dnie wykopu.

Rury mozna opuszczaé do wykopu recznie lub przy uzyciu sprzetu mechanicznego.

Ukiadanie odcinka przewodu odbywa sie na przygotowanym podfozu. Podtoze profiluje si¢ w
miare uktadania przewodu, a grunt z podioza wykorzystuje sie do stabilizacji utozonej juz czesci
przewodu poprzez zageszczenie po jego obu stronach. Nalezy przy tym zZwréci¢ uwage na to,
aby osie faczonych odcinkéw przewodu pokrywaty sie. Przewod po utozeniu powinien scisle
przylega¢ do podioza na catej swej dtugosci.

Nie wolno wyréwnywaé kierunku i spadku ufozenia przewodu przez podktadanie pod niego
twardych element6w, takich jak np. kawatki drewna, kamieni itp.

Przyjecie odpowiedniego sposobu uktadania przewodu na dnie wykopu zalezy od technologii
wykonania ztgczy i innych weztéw oraz rodzaju wykopu.

Uktadanie opuszczonego na dno wykopu zmontowanego odcinka przewodu powinno odbywac
sie na przygotowanym podtozu.

Potaczenie nowego odcinka przewodu z odcinkiem juz utozonym mozna wykonywaé na poboczu
wykopu lub tez w wykopie po odpowiednim przygotowaniu miejsca i sprzetu do taczenia.

Ztacza powinny pozosta¢ odstoniete do czasu przeprowadzenia préby na szczelnos¢ przewodu.
Potaczone odcinki rur sg przenoszone z miejsca taczenia do miejsca utozenia.

Przy opuszczaniu przewodu z PE na dno wykopu, jak réwniez przy zmianie kierunku rur
lezacych, nalezy zwrécié uwage na to, aby nie przekroczy¢ dopuszczainego minimalnego

promienia zatamania, ktéry dla rur PEHD moze wynosi¢ 50 x D (D - $rednica zewnetrzna).

P ’{

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskie] P
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy &

strona 148 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dopuszczalna wartoéé promienia wygiecia rur zalezy miedzy innymi od temperatury.

Przyktadowo mozna przyjg¢ nastepujace wartosci promienia wygigcia rur:

e 20 xD (przy temp. + 20°C),
e 35xD (przy temp. + 10°C),
e 50 xD (przy temp. 0°C).

Jesli rury z PE majg byé wyginane w temperaturze nizszej niz 0°C, nalezy przestrzegac
specjalnych instrukcji wydanych przez producenta.
Stanowisko do zgrzewania rur z PEHD powinno sie znajdowa¢ w poblizu wykopu, w miejscu

ostonietym przed bezposrednim nastonecznieniem i opadami atmosferycznymi.
D.6.5.4.5. Bloki oporowe.

Na zatamaniach trasy zblizonych do 90° nalezy stosowac bloki oporowe.
D.6.5.4.6. Obsypka rurociggu

Obsypka rurociggu jest po to, zeby zagwarantowaé rurze dostateczne podparcie ze wszystkich
stron, obcigzenia mogty byé przekazywane i nie wystepowaty szkodliwe obcigzenia miejscowe.
Obsypka rury musi byé wykonana natychmiast po inspekcji i zatwierdzeniu zakonczonego
posadowienia. Obsypka przewodu musi byé prowadzona az do uzyskania grubosci warstwy
przynajmniej 30 cm (po zageszczeniu) powyzej wierzchu rury. Materiat stuzacy do wykonania
wypetnienia musi spetnia¢ te same warunki co materiat do wykonania podtoza.

Obsypka rurociagu musi byé tak wykonana, zeby rurocigg nie ulegt zniszczeniu lub nie zostat
przemieszczony.

Zageszczenie moze byé wykonane mechanicznie dzieki wtasnemu cigzarowi sprzetu i sile
uderzeniowej, ktéra jest stosowana w wiekszosci przypadkoéw. Wskazany jest sprzet
zageszczajacy, ktéry moze pracowaé w tym samym czasie po obu stronach przewodu.
Zageszczenie jest tatwiejsze, jesli zawartos¢ wody w materiale wypetniajacym jest bliska
optimum.

Zageszczanie zwiru moze by¢ wykonane z woda, jesli podtoze moze przewodzi¢ wodg lub jesli
jest mozliwe w jakié inny sposob np. przez drenaz zapewniajacy efektywne odwodnienie obsypki.
Dla spoistego materiatu metoda zageszczania powinna by¢ wybrana wedtug rzeczywistych

wiasnosci zasypki. We wszystkich przypadkach wazne jest unikanie pustych przestrzeni pod

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /’ a
Czes$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 149 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

rurg. Pierwsza warstwa az do osi rury powinna by¢ zageszczona ostroznie, azeby uniknac

uniesienia sig rury.
D.6.5.4.7. Oznaczenie trasy. Oznaczenie rurociggu.

Po przeprowadzeniu proby szczelnosci p=1,0 MPa, nalezy obsypa¢ rurocigg warstwa gruntu 30
cm, zagesécié grunt i utozyé nad rurociggiem (30 — 40 cm powyzej grzbietu rury) tasme

ostrzegawczg z wktadkg metalowa.
D.6.5.4.8. Zasypka wykopu.

Zasypka musi byé wykonana z materiatéw i w taki sposéb by spetniata wymagania struktury nad
rurociagiem (odpowiednio dla drogi, chodnika czy terenéw zielonych). Pozostata czesé
wypetnienia moze byé wykonana za pomocy gruntu rodzimego zgodnie z zatwierdzona
Dokumentacjg Projektows i jesli maksymalna wielko$ci czgstek nie przekracza 30 mm.
Przydatno$é gruntu rodzimego do zasypywania wykopéw potwierdzi Inspektor nadzoru.

D.6.5.4.9. Skrzyzowania z istniejagcym uzbrojeniem.

Prace w poblizu miejsc kolizji nalezy wykonywacé recznie bez uzycia sprzetu mechanicznego. Na
istniejgce podziemne w miejscach skrzyzowan natozy¢ rury ochronne.

W przypadku, gdy kolektor sanitarny przebiega w bliskiej odlegtosci od istniejacych drzew, nalezy
wykonaé wykop otwarty w odlegtosci 2.50m od osi drzewa, a pod systemem korzeniowym

przecisna¢ rure ostonowsa stalowg lub z PVC, o dtugosci I=5,0m.
D.6.5.4.10. Gleboko$é utozenia, umieszczenie wzgledem uzbrojenia podziemnego

Przewody powinny by¢ utozone w gruncie w sposéb uniemozliwiajacy:

— zamarzanie w nich Sciekdw w okresie zimowym,

— uszkodzenia pod wptywem obcigzen zewngtrznych,

— niekorzystny wplyw uzbrojenia podziemnego (obcigzenie fundamentami itp.).

Gtebokosé utozenia przewodéw powinna by¢ taka, aby przykrycie h mierzone od wierzchu rury
do rzednej terenu byto wieksze niz umowna gtebokos¢ przemarzania gruntu o h =0,2 m.

W przypadku koniecznosci utozenia przewodéw na mniejszych glebokosciach, w celu
zabezpieczenia przez zamarzaniem $ciekéw, przewody powinny by¢ ocieplone, np. warstwa
keramzytu. W takim przypadku przewdd nalezy otoczyé 30cm warstwg keramzytu (zamiast
podsypki i obsypki) zabezpieczonego folig PEHD gr. 1,5mm

T - Funkcjonaﬁr:-eL?;ﬁﬁzvviyi modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / g

strona 150 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Dopuszcza sie zastosowanie innych materiatéw dajgcych podobne wyniki izolacji ciepinej.
Przewody powinny byé rozmieszczone w stosunku do pozostatych elementéw uzbrojenia

podziemnego zgodnie z zatwierdzong dokumentacjg projektowa.
D.6.5.5. Montaz rurociggow ze stali nierdzewne;j.

Sposob montazu przewodéw powinien zapewnia¢ utrzymanie kierunku zgodnie z dokumentacjg
techniczna.

Opuszczanie i uktadanie przewodu na dnie wykopu moze odbywac si¢ dopiero po przygotowaniu
podtoza.

Przed opuszczeniem rur do wykopu nalezy sprawdzi¢ ich stan techniczny - nie mogg miec
uszkodzen oraz zabezpieczyé je poprzez zastosowanie tymczasowych zamknig¢ w postaci

zaslepek, korkoéw itp.
D.6.5.6. Ukladanie przewodow w wykopach ich zasypywanie

W przypadku uktadania w ziemi rurociggéw stalowych nie jest wymagane stosowanie podsypki i
obsypki piaskowej. Do tego celu mozna uzywac gruntu rodzimego pozbawionego kamieni, cegiet

itp. Do wys. 0,3 m powyzej rurociggu — zaggszczac recznie.
D.6.5.6.1. Ukiadanie przewodéw — mocowanych do elementéw konstrukcyjnych

W przypadku uktadania rurociggéw stalowych biegnacych napowietrznie nalezy stosowac obejmy

systemowe tego samego materiatu co materiat rurociggu.
D.6.5.6.2. Polgczenia spawane

Potaczenia spawane nalezy wykonywaé przy uzyciu atestowanych materiatow. Przy spawaniu rur
ze stali kwasoodpornej usuwa¢ przebarwienia na ztgczach zalecanymi do tego przez producenta

$rodkami chemicznymi.
D.6.5.6.3. Potaczenia kotnierzowe

Segmenty rurociggéw stalowych sg taczone na potaczenia kotnierzowe. Pofgczenia nalezy

uszczelniaé ptaskimi uszczelkami z gwarantowana wytrzymatoscig na temperaturg do co

najmniej 100° C(gorace powietrze).

N\
(\\

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 151 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.5.7. Kontrola jakosci.
D.6.5.7.1. Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jakosci Robot (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli Robét (w tym kontroli analitycznej) w
trybie pkt. C.II.

D.6.5.7.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci Robét w czasie ich realizacji nalezy wykonywaé zgodnie z wytycznymi
wiasciwych WTWIORB oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla

materiatow i systeméw technologicznych.

D.6.5.7.2.1. Proby szczelnosci kanatu kanalizacji sanitarnej tlocznej i przytaczy

wodociggowych

W celu sprawdzenia szczelnoéci i wytrzymatosci potaczen przewodu nalezy przeprowadzi¢ proby

szczelnosci.

Préby szczelnosci nalezy wykonaé dia kolejnych odbieranych odcinkéw przewodu. Na zadanie

Inwestora lub Uzytkownika nalezy réwniez przeprowadzi¢ probe szczelnosci catego przewodu.

Sposob przeprowadzania i petny zakres wymagar zwigzanych z probami szczeinosci s podane

w Polskich Normach, WTWIORB oraz WTWOIRTS . Niezaleznie od wymagan okreslonych w

normie nalezy zachowaé nastepujace warunki przed przystgpieniem do przeprowadzenia proby

szczelnosci:

e zastosowane do budowy przewodu materialy powinny by¢ zgodne z obowigzujacymi
przepisami,

e odcinki poddawane prébie szczelnoéci moga mie¢ diugos¢ ok. 300 m w przypadku wykopow
o $cianach umocnionych lub ok. 500 m przy wykopach nie umochionych ze skarpami -
wszystkie ztgcza powinny by¢ odkryte oraz w petni widoczne i dostgpne,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej L '
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy -

strona 152 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e odcinek przewodu powinien byé na catej swojej diugosci stabilnie zabezpieczony przed
wszelkimi przemieszczeniami - wykonana doktadnie obsypka,

e wszelkie odgatezienia od przewodu powinny by¢ zamknigte,

e profii przewodu powinien umozliwiaé jego odpowietrzenie w najwyzszych punktach
badanego odcinka,

e nalezy sprawdzac wizualnie wszystkie badane potgczenia.

e W czasie prowadzenia préby szczelnosci nalezy w szczegolnosci przestrzegac

nastepujacych warunkow:

e przewdd nie moze byé nastoneczniony, a zimg temperatura jego powierzchni zewnetrznej
nie moze by¢ nizsza niz 1°C,

¢ napetnianie przewodu powinno odbywac sie powoli od najnizszego punktu,

o temperatura wody wykorzystywanej przy probie ciénienia nie powinna przekracza¢ 20°C,

e po catkowitym napemieniu wodg i odpowietrzeniu przewodu nalezy pozostawi¢ go na 12
godzin w celu ustabilizowania,

e po ustabilizowaniu sie prébnego ciénienia wody w przewodzie nalezy przez okres 30 minut
sprawdza¢ jego poziom,

e po uzyskaniu ci$nienia probnego nalezy przewéd pozostawi¢ przez okres do 24 godzin dla
wyréwnania temperatury powietrza wewnatrz przewodu z temperaturg otoczenia i po tym
czasie nalezy przystagpi¢ do kontrolowania cinienia (wtasciwa proba szczelnosci trwajgca
nie dtuzej niz 24 godziny) w odstepach co 30 minut,

e caly przewéd moze byé poddany prébie szczelnosci dopiero po uzyskaniu pozytywnych
wynikéw prob szczelnosci poszczegolnych jego odcinkéw oraz po jego zasypaniu, z
wyjatkiem miejsc tgczenia odcinkow.

Cisnienie prébne P, powinno wynosi¢ 1 MPa.

Szczelnosé odcinka i catego przewodu powinna by¢ sprawdzona zgodnie z obowigzujaca norma.

Po zakofczeniu proby szczelnosci nalezy zmniejszy¢ cisnienie powoli w sposob kontrolowany a

przewod powinien by¢ oprézniony z wody.

Wyniki préb szczelnosci powinny by¢ ujete w protokotach, podpisanych przez przedstawicieli

Wykonawcy, Inzyniera i Uzytkownika.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej o
Czesé It ~Program Funkcjonalno-Uzytkowy >

strona 153 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.5.7.2.2. Proby szczelnosci kanatu kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej

W celu sprawdzenia szczelnosci i wytrzymatosci potaczen przewodu nalezy przeprowadzi¢ proby
szczelnosci kanatu grawitacyjnego.

Kanat powinien byé poddany badaniom w zakresie szczelnoéci na eksfiltracje $ciekéw do gruntu i
infiltracje wod gruntowych do kanatu.

Proby szczelnosci nalezy przeprowadzi¢ zgodnie ze szczegétowymi wymaganiami podanymi w
WTWORTS oraz WTWOR.

Przed przystapieniem do prob szczelnosci nalezy zapewnic:

_ zastosowane do budowy przewodu materiaty powinny by¢ zgodne z obowigzujgcymi
przepisami,

— odcinek przewodu powinien byé na catej swojej diugosci stabilnie zabezpieczony przed
wszelkimi przemieszczeniami - wykonana doktadnie obsypka,

— wszelkie odgatezienia od przewodu powinny by¢ zamknigte,

— nalezy sprawdza¢ wizualnie wszystkie badane potgczenia.
D.6.5.7.2.3. Badanie na eksfiltracje:

— zwierciadio wody gruntowej powinno by¢ obnizone o co najmniej 0,5 m ponizej dna wykopu

— poziom zwierciadta wody w studzience wyzej potozonej, powinien mie¢ rzedng nizszg co
najmniej o 0,5 m w stosunku do rzednej terenu w miejscu studzienki nizszej

— po ustabilizowaniu sie zwierciadta wody w studzienkach - nie powinno by¢ ubytku wody w
studzience potozonej wyzej, w czasie:

— 30 min. na odcinku o dtugosci do 50 m

— 60 min. na odcinku o dtugosci ponad 50 m
D.6.5.7.2.4. Badanie na infiltracje:

— podczas badania na infiltracje nie powinno by¢ naptywu wody do kanatu w czasie trwania
obserwaciji, jak przy badaniu na eksfiltracje.
Wyniki préb szczelnoéci powinny by¢ ujete w protokotach, podpisanych przez przedstawicieli

Wykonawcy, Inspektora nadzoru i Uzytkownika.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 154 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.6.6. Odbiér Robot.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w

odniesieniu do ich jakosci i kompletnoéci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym

zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét (WTWIORB, PFU)

Gotowosé do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajac

Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robdt.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem zbrojenia nalezg do Robét ulegajgcych zakryciu. Zasady ich

przejecia sg okreslone w punkcie C.1.

Przy odbiorze powinny by¢ dostarczone nastepujgce dokumenty:

e Dokumentacja Projektowa z naniesionymi zmianami i uzupetnieniami w trakcie wykonywania
oraz schemat weztéw z domiarem do punktéw statych,

e Dziennik Budowy,

e dokumenty uzasadniajgce uzupetnienia i zmiany wprowadzone w trakcie wykonywania
Robét,

e dokumenty dotyczgce jakosci wbudowanych materiatow,

e protokoty cze$ciowych odbioréw poprzednich faz Robot,

e protokét przeprowadzonego badania szczelnosci catego przewodu,

e protokoty przeprowadzonych piukan i dezynfekcji przewodu, tgcznie z wynikami analiz
fizykochemicznych i bakteriologicznych,

e $Swiadectwa jakosci wydane przez dostawcéw materiatow,

e inwentaryzacja geodezyjna przewodéw i obiektow z aktualizacjy mapy zasadniczej
wykonang przez uprawniong jednostke geodezyjna.

Przy odbiorze koncowym nalezy sprawdzi¢:

e zgodno$é wykonania z Dokumentacjg Projektowg oraz ewentualnymi zapisami w Dzienniku
Budowy dotyczacymi zmian i odstepstw od Dokumentacji Projektowej,

e protokoty z odbioréw czesciowych,

e protokoty z przeprowadzonego ptukania, dezynfekcji przewoddw wodociggowych oraz wyniki
badan fizykochemicznych i bakteriologicznych dla przewodéw wodociggowych

e Protokoty badan szczelnosci poszczegdlnych przewodow,

e  protokét rozruchu pompowni, o 7

Caess 1l -Progam Funkcjonam-el?;ftsgﬁ; modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej ,/

strona 155 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

instrukcje obstugi urzadzen i instalacji;
inwentaryzacie geodezyjng sieci z aktualizacjg mapy =zasadniczej wykonang przez

uprawniong jednostke geodezyjng.

D.6.7. Elementy skladowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Rob6t zwigzanych z wykonaniem sieci sanitarnych w Kontrakcie

obejmuje:

prace geodezyjne zwiazane z wyznaczeniem, realizacjg i inwentaryzacjg powykonawczg
Robét i obiektu wraz ze sporzadzeniem wymaganej dokumentacji,

prace geotechniczne

badania laboratoryjne Robo6t i materiatow wraz z opracowaniem dokumentaciji,

zakup, dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzeh oraz ich sktadowanie,

wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badarn, pomiaréw, sondowan i
sprawdzen Robdt,

wykonanie rozbiérek i odtworzenie stanu pierwotnego terenu,

wykonanie podsypki i obsypki rurociggu,

montaz rur, ksztattek, armatury, przejs¢ szczelnych,

wykonanie przewiertéw z przeciagnieciem rur przewodowych i zamknigciem koncowek rur
przewiertowych,

uktadanie odcinkéw w rurach ostonowych z zamknigciem koncéwek rur ostonowych,
zabezpieczenie miejsc kolizji z innym uzbrojeniem,

przetozenie mediow,

proby szczelnosci odcinkow,

oznakowanie trasy rurociggu,

oznakowanie zasuw,

przygotowanie podtoza gruntowego pod montaz studni,

montaz studni,

montaz wtazéw,

przytaczenie rurociggéw,

uzbrojenie studni 2 ;

wywoz z Terenu budowy materiatow zbednych,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 156 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.
D.6.8. Przepisy zwigzane.

1). WTWIORB Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét Budowlano-
Montazowych- ITB

2). WTWIORBTS Warunki Techniczne Wpykonania i Odbioru Rurociagéw z Tworzyw
Sztucznych.

3). PN-B-10736-Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodéw wodociggowych i
kanalizacyjnych. Warunki techniczne.

4). PN-EN 1401-1:2009 Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego
bezcisnieniowego odwadniania i kanalizacji -- Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U)
-- Czes¢ 1: Specyfikacje rur, ksztattek i systemu

5). PN-EN 476:2011 Wymagania ogolne dotyczace komponentéw stosowanych w systemach
kanalizacji grawitacyjnej

6). PN-EN 681-1:2002/A3:2006 Uszczelnienia z elastomeréw -- Wymagania materiatowe
dotyczace uszczelek ztgczy rur wodociggowych i odwadniajgcych -- Czeé¢ 1: Guma

7). PN-EN 681-2:2003/A2:2006 Uszczelnienia z elastomerow -- Wymagania materiatowe
dotyczace uszczelek ztgczy rur wodociggowych i odwadniajgcych -- Czg$¢ 2: Elastomery
termoplastyczne

8). PN-B-10729:1999 - Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne.

9). PN-H-74051-00 - Wtazy kanatowe. Ogélne wymagania i badania.

10). PN-EN 124:2000- Zwienczenia wpustow i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla
ruchu pieszego i kotowego. Zasady konstrukcji, badanie typu, znakowanie i kontrola jakosci

11). PN-EN-206-1 Beton, wtasciwoséci, produkcja, uktadanie i kryteria zgodnosci

12). PN-EN 197-1:2002 Cement. Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dla cementu
powszechnego uzytku.

13). PN-61/E-01002 Przewody elektryczne. Podziat i oznaczenia

14). PN-90/E-05023 Oznaczenia identyfikacyjne przewodow elektrycznych barwami i cyframi

15). PN-72/E-05025 Dobér i uktadanie przewodéw szynowych

16). PN-93/E-90401 Kable elektroenergetyczne i sygnalizacyjne o izolacji i powloce polwinitowe;j
na napiecie znamionowe nieprzekraczajace 6/6 kV. Kable elektroenergetyczne na napigcie
zn. 0,6/1kV

17). PN-74/E-90184 Przewody wielozytowe w izolacji polwinitowej

Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej e
Czesc Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy i

strona 157 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

18). PN-92/E-05009/41 Ochrona zapewniajgca bezpieczehstwo. Ochrona
przeciwporazeniowa.

19). PN-IEC439-1+AC/94  Rozdzielnice i sterownice niskonapigciowe. Wymagania dotyczace
zestawow badanych w petnym i niepetnym zakresie badan typu

20). PN-71/E-05160 Rozdzielnice prefabrykowane niskonapigciowe. Badania i wymagania

21). PN-88/E-08501 Urzadzenia elektryczne. Tablice i znaki bezpieczenstwa.

22). Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych, Wymagania techniczne
COBRTIINSTAL, zeszyt 9, wrzesien 2003.,

oraz inne obowiazujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjgtym

przez polskie prawodawstwo.

D.7. Zewnetrzne linie nn. i instalacji ochronnych.
D.7.1. Wstep.
D.7.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczgce wykonania i
odbioru Robot w zakresie wykonania zewnetrznych linii nn. i instalacji ochronnych dla zadania:
,Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w ramach Projektu:, Przebudowa i
modernizacja Oczyszczalni ciekoéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej
D.7.1.2. Zakres stosowania .

WW jako czeéé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i
rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w Programie
Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedgce czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do

wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.
D.7.1.3. Zakres Robét .

Zakres prac realizowanych w ramach Robét zwigzanych z uktadaniem zewnetrznych linii

kablowych niskiego napiecia i instalacji ochronnych obejmuje:
D.7.1.4. Roboty przygotowawcze:

1). Prace geodezyjne:
s
Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 158 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e wytyczenie trasy wykopoéw dla kabli ziemnych,
e ustalenie lokalizacji stupdw oswietlenia terenu,
2). Usuniecie lub czasowe zdemontowanie przedmiotow utrudniajacych wykopy,
3). Przygotowanie stref odktadczych dla odkrywki wykopdw i sktadowania materiatow.

D.7.1.5. Roboty zasadnicze:

e Wymiana istniejgcej instalacji rozdzielni gtéwnej NN,

e Wymiana rozdzielnic obiektowych ( budynek administracyjny, piaskownik, osadniki
wstepne, komora biologiczna, osadniki radialne, stacja dmuchaw),

e \Wymiana linii elektrycznych zasilajgcych (podstawowej i rezerwowej) na wszystkich
obiektach oprécz stacji dmuchaw, stacji odwadniania osadéw oraz przepompowni

retenciji, stacji PIX,
D.7.1.5.1. Roboty koncowe:

1). Wykonanie badan i pomiaréw sprawdzajgcych,

2). Montaz czasowo zdemontowanych przedmiotéw utrudniajacych wykopy,
3). Prace porzgdkowe po wykonaniu Robdt,

4). Kontrola jako$ci wykonanych Robét.

D.7.1.6. Okreslenia podstawowe.

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:

Dodatkowa ochrona przeciwporazeniowa - ochrona czesci przewodzgcych dostepnych w
wypadku pojawienia sie na nich napiecia w warunkach zaktéceniowych.

Elektroenergetyczna linia napowietrzna - urzadzenie napowietrzne przeznaczone do
przesytania energii elektrycznej, sktadajace sig z przewodéw, izolatoréw, konstrukeji wsporczych
i osprzetu.

Kabel - przewdd wielozylowy izolowany, przystosowany do przewodzenia pradu elektrycznego,
mogacy pracowacé pod i nad ziemia.

Linia kablowa - kabel wielozylowy lub wigzka kabli jednozytowych w uktadzie wielofazowym albo

kilka kabli jedno lub wielozytowych potaczonych réwnolegle. tacznie z osprzgtem, utozone na

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P
Czes¢ N —Program Funkcjonalno-Uzytkowy )

strona 159 z 250



. Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepempownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wspdlnej trasie i tgczace zaciski tych samych dwoéch urzadzen elektrycznych jedno lub
wielofazowych.
Napiecie znamionowe linii - napiecie miedzyprzewodowe, na ktére linia kablowa zostata
zbudowana.
Odgromnik — zastosowanie w sieci niskiego napigcia urzadzenia bedgce pierwszym stopniem
ochrony przed pradami piorunowymi i zapewniajace ograniczenie przepigc.
Ogranicznik przepigeé — urzgdzenie do ochrony aparatury elektrycznej lub elektronicznej przed
przepieciami.
Oprawa o$wietleniowa - urzgdzenie stuzgce do rozdziatu, filtracji i przeksztatcania strumienia
$wietlnego wysytanego przez zrodio $wiatta, zawierajgce wszystkie niezbgedne detale do
przymocowania i potgczenia z instalacja elektryczna.
Ostona kabla - konstrukcja przeznaczona do ochrony kabla przed uszkodzeniami
mechanicznymi, chemicznymi i dziataniem tuku elektrycznego.
Osprzet linii kablowej - zbior elementéw przeznaczonych do tgczenia, rozgatgzienia lub
zakonczenia kabli.
Przepust kablowy - konstrukcja o przekroju okraglym przeznaczona do ochrony kabla przed
uszkodzeniami mechanicznymi, chemicznymi i dziataniem tuku elektrycznego.
Przesto - czes¢ linii napowietrznej, zawarta miedzy sgsiednimi konstrukcjami wsporczymi.
Przykrycie - ostona utozona nad kablem w celu ochrony przed mechanicznym uszkodzeniem od
gory.
Przylacze — cze$¢ linii napowietrznej lub kablowej o napieciu do 1kV zasilajgcej Odbiorce energii
elektrycznej, ograniczone z jednej strony stupem, a z drugiej konstrukcjg znajdujacg si¢ na
zasilanym obiekcie.
Skrzyzowanie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktérym jakakolwiek czg$¢ rzutu
poziomego linii kablowej, przecina lub pokrywa jakgkolwiek cze$é rzutu poziomego innej linii
kablowej lub innego urzadzenia podziemnego.
Stup oswietleniowy - konstrukcja wsporcza osadzona bezposrednio w gruncie, stuzgca do
zamocowania oprawy o$wietleniowej na wysokosci nie wigkszej niz 14 m.
Trasa kablowa - pas terenu, w ktorym utozone sg jedna lub wigcej linii kablowych.
Ustdj - rodzaj fundamentu dla stupéw oswietleniowych.
Uziom — przedmiot metalowy umieszczony w gruncie i tworzacy pofaczenie przewodzace z
Ziemia.

e _.?"(§

~4
-

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej .
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 160 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wysiegnik oprawy o$wietleniowej — konstrukcja z rury stalowej odpowiednio wygigta, stuzaca
do zamocowania oprawy o$wietleniowej w oddaleniu od stupa lub innego obiektu
podtrzymujgcego,

Zabezpieczenie przeciwprzepigciowe — urzadzenie zabezpieczajgce inne urzadzenia przed
szkodliwym dziataniem nagtego wzrostu napiecia w sieci od strony zasilania.

Zblizenie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktérym odleglo$¢ migdzy linig kablowa,
urzgdzeniem podziemnym lub drogg komunikacyjna itp. jest mniejsza niz odlegtos¢ dopuszczalna
dla danych warunkéw uktadania bez stosowania przegroéd lub oston zabezpieczajacych i w
ktérym nie wystepuje skrzyzowanie.

Zlacze - urzadzenie elektroenergetyczne, w ktorym nastepuje potaczenie wspoinej sieci
elektrycznej o napieciu znamionowym do 1kV z instalacjg odbiorczg bezposrednio lub za
posrednictwem wewnetrznej linii zasilajgce;.

Zwis - odlegto$é pionowa miedzy przewodem a prostg taczacg punkty zawieszenia przewodu w

$rodku rozpietosci przesta.
D.7.2. Materiat.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inzyniera. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca przedstawi
szczegélowe informacje dotyczace zrodia wytwarzania i wydobywania materiatow oraz
odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i prébki do zatwierdzenia Inspektorowi nadzoru. Aparatura i urzgdzenia powinny
posiadaé réwniez aktualng DTR.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na plac budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wbudowanie
zgodnie z zatozeniami PZJ.

Podstawowymi materiatami i urzadzeniami stosowanymi do wykonania Robot bedacych tematem
niniejszej specyfikacji sa:

e bednarka ocynkowana 25x4mm,

e betonowe oznaczniki trasy kabla,

e drobne materiaty ( zaciski, haki, $ruby, itp.),

e folia kalandrowana niebieska z PVC uplastycznionego,

e gtowiczka termokurczliwa,

e kable i przewody (wg zatwierdzonej specyfikacji projektowej), & ¢ /

]

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 161 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

koncéwka kablowa rurkowa K do zaprasowania na zytach Al,
koncowka kablowa rurkowa K do zaprasowania na zytach Cu,
odgromnik przepieciowy zewnetrzny 400V/5KA,

opaski zaciskowe z tworzywa sztucznego,

oprawa sodowa,

oznacznik laminowany folig,

piasek na podsypke,

roztgcznik bezpiecznikowy napowietrzny,

rura ochronna z tworzywa twardego o srednicy 50mm,

rura ochronna z tworzywa twardego o srednicy 756mm,

stupy o$wietleniowe o dtugosci 5 do 8m,

uchwyty do mocowania rur ochronnych,

wysiegnik oprawy o$wietleniowe;j,

ztgczki montazowe do przewodoéw pradowych.

D.7.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktdry nie spowoduje

niekorzystnego wptywu na jakos¢ i srodowisko wykonywanych Robét.

Sprzet uzywany do realizacji Robot powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu

organizacji Robét, ktory uzyskat akceptacje inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do

uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujacy do wykonania zewnetrznych linii kablowych niskiego napiecia i

instalacji ochronnych powinien wykaza¢ si¢ mozliwoscig korzystania z nastepujacego sprzetu:

1),
2).

betoniarka przeciwbiezna,
koparko-spycharka na podwoziu ciggnika kotowego 0,15m?
przyczepa diuzycowa do samochodu,

przyczepa do przewozenia kabli,

. samochod z wysiegnikiem koszowym,
. zuraw samochodowy,
. spawarka transformatorowa do 500A,

. zageszczarka wibracyjna spalinowa 70m?h,

urzadzenie przeciskowe do przeciskania rur ochronnych pod istniejgcymi drogami,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej /

Czesc [l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 162 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

10). wibromtot elektryczny 3,0kW,
11). ubijak spalinowy 50kg,

12). drobny sprzet mechaniczny i elektronarzedzia podrgczne,
D.7.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$¢ wykonywanych RRobot | wiasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢ prowadzenie Robét zgodnie z zasadami
okreslonymi we wskazaniach Inzyniera, w terminie przewidzianym Kontraktem.

Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bgbna. Unika¢
transportu kabli w temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania
materiatoéw i urzadzen nalezy zachowa¢ wymagania wynikajace z ich specjalnych wlasciwosci
zastrzezonych przez producenta. W czasie transportu, zatadunku i wytadunku oraz skiadowania
aparatury i urzadzen nalezy przestrzega¢ zalecen wytworcy, a w szczegdinosci urzadzenia
zabezpieczyé przed nadmiernymi drganiami i wstrzgsami oraz przesuwaniem sig¢ lub
przewréceniem. Przy zatadunki i roztadunku materiatéw i urzadzen zabezpieczy¢ przed
uderzeniem nie dopuszczajac do ubytkéw i zadrapan. Przy ruchu po drogach publicznych
pojazdy muszg spetniaé wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod wzglgdem formalnym
jak i rzeczowym.

Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom Kontraktu na polecenie Inzyniera beda usuniete
z Placu Budowy.

Wykonawca bedzie usuwa¢ na biezgco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia
spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Placu Budowy.

Do transportu materiatow i urzadzen stosowaé nastepujgce, sprawne technicznie, nastepujace
érodki transportu:

e ciagnik siodtowy z naczepa do 10Mg,

e ciggnik kotowy (1),

e samochéd samowytadowczy do SMg,

¢ samochod skrzyniowy do 5Mg,

e samochod dostawczy do 0,9Mg (1),

e przyczepa dtuzycowa do 3,5Mg,

e $rodek transportowy do przewozu drobnego sprzetu.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / ;
Czes¢ Il —Program Funkcjonaino-Uzytkowy o

strona 163 z 250



_Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

D.7.5. Wykonanie Robét.
D.7.51. Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

D.7.5.2. Przygotowanie do Robét ziemnych.

Przed przystapieniem do prac ziemnych korzystajac z zatwierdzonego projektu i aktualnych map
oraz planéw stuzby geodezyjne okreslg trasy kabli ziemnych kanalizacji kablowej. Nastgpnie
okresla miejsca ewentualnych skrzyzowan lub zblizen, a Wykonawca oznakuje je. Jezeli na trasie
wykopéw, lub w ich bliskim sasiedztwie, znajdujg sie przedmioty lub przeszkody demontowalne,
utrudniajagce wykopy, nalezy je zdemontowa¢ na czas Robot ziemnych. Nalezy zachowac
szczegblng ostroznoéé przy pracach ziemnych prowadzonych za pomocg sprzetu
zmechanizowanego szczegdlnie w miejscach nieoznaczonych jako skrzyzowania lub zblizenia, w
ktérych istnieje przypuszczenie obecnosci ewentualnej instalacji podziemne.

Przed przystapieniem do prac nalezy $cisle okresli¢ strefy odktadcze dla odkrywki wykopdw oraz
dla sktadowania materiatow zwigzanych z pracami ziemnymi, zwlaszcza dla grubego osprzetu,
rur i bebnéw kablowych.

Wszystkie napotkane przewody podziemne na trasie wykonywanego wykopu, krzyzujace sie lub
biegnace réwnolegle z wykopem powinny by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniem, a w razie
potrzeby podwieszone w sposob zapewniajacy ich eksploatacje.

Odchylenie odlegtosci krawedzi wykopu w dnie od ustalonej w planie osi wykopu nie powinno

przekraczaé +/-5cm.
D.7.5.3. Ukladanie linii kablowych niskiego napigcia i specjalnych w ziemi.

Wewnetrzna linia zasilajaca powinna by¢ wykonana w systemie TN-S, kablem pigciozytowym
typu YKY o przekroju réwniez wynikajagcym z mocy obliczeniowej przepompowni, jednak nie
mniejszym niz 10mm?.

Wszystkie kable nalezy uktada¢ w rowach wykonanych za pomocg sprzetu mechanicznego lub
recznie w zaleznoéci od warunkow terenowych i podziemnego uzbrojenia terenu, po uprzednim
wytyczeniu ich tras przez stuzby geodezyjne.

Uktadanie kabli powinno byé wykonane w sposob wykluczajacy ich uszkodzenie przez zginanie,
skrecanie, rozcigganie itp. Ponadto przy uktadaniu powinny by¢ zachowane $rodki ostroznosci

zapobiegajace uszkodzeniu innych kabli lub urzgdzen znajdujacych sig¢ na trasie budowanej linii.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

&
strona 164 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Podczas przechowywania, uktadania i montazu, korice kabla nalezy zabezpieczy¢ przed wilgocig
oraz wplywami chemicznymi i atmosferycznymi. Temperatura otoczenia i kabla przy uktadaniu
nie powinna by¢ nizsza niz 0°C. Zabrania sie podgrzewania kabli ogniem.
Przy uktadaniu kabli mozna zgina¢ kabel tylko w przypadkach koniecznych, przy czym promien
giecia powinien by¢ mozliwie duzy.
Linie kablowg nalezy ukfada¢ w rowie kablowym w sposéb falisty bez naprezania, na gtebokosci
0,8m na 10cm podsypce z piasku z przykryciem nasypkg grubosci 10cm piasku, nastgpnie
nalezy nasypaé¢ minimum 15cm gruntu rodzimego i przykry¢ folig z tworzywa sztucznego koloru
niebieskiego, o grubosci min. 0,5mm i szerokosci min. 30cm. Nastgpnie réw kablowy zasypac
zageszczanym gruntem rodzimym.
Prace ziemne przy uktadaniu kabli w rejonie zblizen, skrzyzowan i kolizji nalezy prowadzi¢
recznie, pod nadzorem i w uzgodnieniu z wiascicielami uzbrojenia istniejgcego. Skrzyzowanie
kabla z uzbrojeniem podziemnym istniejacym i projektowanym oraz drogami nalezy wykona¢ w
rurze ochronnej dwudzielnej o $rednicy 75mm. Przepusty pod drogami wykona¢ metoda wykopu
odkrytego lub metoda przewiertu (przecisku) w zaleznosci od wskazania w projekcie danego
obiektu. Na stupie kabel nalezy zabezpieczy¢ przed uszkodzeniami mechanicznych twardg rurg
ochronng o $rednicy 50mm i diugosci 2,5m mocowang za pomocg uchwytéw do stupéw. Na
poczatku i koncu linii kablowej, w wykopie nalezy pozostawi¢ 3% zapasy kablowe, jednak nie
mniej niz po 1m. Cata trasa linii kablowej powinna by¢ oznaczona betonowymi oznacznikami z
literg ,K" rozmieszczonymi na trasie kabla. Ponadto kabel powinien by¢ zaopatrzony na catej
dtugoséci w trwate, zamocowane na nim oznaczniki. Powinny one by¢ rozmieszczone w
odstepach nie wiekszych niz 10m oraz w miejscach skrzyzowan i przy wejsciach i wyjsciach rur
ochronnych. Na oznacznikach nalezy umiesci¢ trwate napisy identyfikujgce kabel zawierajgce
nastepujgce informacje:
e Nazwe uzytkownika,
e Symbol i nr ewidencyjny kabla,
e Typ, przekrdj i ilos¢ zyt,
e Napiecie znamionowe kabla,
e Rok utozenia.
Zaleca sie stosowanie oznacznikéw laminowanych folig przezroczystg z tworzywa sztucznego.
Oznaczniki mocowaé na kablu za pomocg opasek zaciskowych z tworzywa sztucznego nie
ulegajgcego szybkiemu rozktadowi w ziemi.

%

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy /-/

strona 165 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.7.5.4. Uktadanie instalacji wyrownawczej.

Jako podstawowa ochrone przeciwporazeniowa przed dotykiem stanowi izolacja wiasna kabili,
przewodéw i urzadzen. Jako ochrone dodatkowg przed porazeniem zastosowaé szybkie,
samoczynne wylgczenie. Celem wyeliminowania mozliwoéci powstawania niebezpiecznego

napiecia dotyku miedzy poszczegéinymi urzadzeniami wyposazenia technologicznego,

rurociggami technologicznymi i sanitarnymi nalezy wykona¢ migdzy nimi  potgczenia
wyréwnawcze.
D.7.5.5. Uktadanie instalacji uziemiajacej.

Szyny PE oraz N zlacza ZK-P oraz szafki sterujgcej powinny by¢ potaczone ze wspoélnym
uziomem poprzez zlgcza kontrolne. Uziom nalezy wykona¢ bednarkg stalowg ocynkowang o
wymiarach 25x4mm w ziemi na gtebokosci 0,8m. Warto$¢ rezystanciji uziemienia powinna by¢ nie
mniejsza niz 5Q, chyba ze zatwierdzona dokumentacja projektowa podaje inng wartos¢. W razie
nie spefnienia tego warunku nalezy dotozy¢ dodatkowe uziomy wykonujac je poprzez pograzanie

pionowych uziomoéw pretowych, ocynkowanych technikg udarowa.
D.7.5.6. Wykonanie ustojow pod stupy oswietleniowe.

Konstrukcja ustoju powinna uwzglednia¢ rodzaj gruntu, typ wysiegnika i oprawy oraz powinna
wytrzymaé parcie wiatru dla Il i 1l strefy wiatrowej. Gérna czg$¢ konstrukcji ustoju powinna

znajdowac sie 10cm pod powierzchnig gruntu.
D.7.5.6.1. Montaz fundamentow prefabrykowanych.

Istnieje wiele typow stupéw oswietlenia terenu, ktoére nie wymagajg zastosowania fundamentow.
Ponizej przedstawiono ogéine zasady w sytuacji koniecznoéci ich zastosowania.

Montaz fundamentow nalezy wykonaé zgodnie z zaleceniami zamieszczonymi w zatwierdzonej
dokumentacji projektowej lub jezeli nie ma takich, to zgodnie z wytycznymi montazu podanymi
przez producenta dla konkretnego fundamentu. Fundament powinien by¢ ustawiany przy pomocy
dzwigu na wczeéniej przygotowane ustroje. Przed jego zasypaniem nalezy sprawdzi¢ rzedne
posadowienia, stan zabezpieczenia antykorozyjnego catej czeéci podziemnej i poziom gornej
powierzchni, do ktérej przytwierdzona jest ptyta mocujaca.

Maksymalne odchylenie gérnej powierzchni fundamentu od poziomu nie powinno przekroczyé
1:1500, z dopuszczalng tolerancja rzednej posadowienia + 2cm. Ustawienie fundamentu w planie

powinno by¢ wykonane z doktadnoscig = 10cm.

251
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P )
Cze$¢é Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 166 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biate] Podlaskiej”

D.7.5.6.2. Montaz stupow.

Stup lampy oswietlenia terenu powinien by¢ wysokosci co najmniej 5m, powinna istnie¢
mozliwo$é zainstalowania na nim anteny kierunkowej oraz syreny alarmowej. Powierzchnia stupa
powinna by¢ gtadka uniemozliwiajgca wejcie na niego.

Stup nalezy ustawia¢ dzwigiem w uprzednio przygotowany i czesciowo wykonany fundament
prefabrykowany, jezeli producent przewiduje takie rozwigzanie. Spéd stupa lub fundament
powinien opiera¢ sie na warstwie betonu marki C8/10 o grubosci min. 10cm lub na plycie
chodnikowej o wymiarach 50x50x7cm.

Odchytka osi stupa od pionu, po jego ustawieniu, nie moze by¢ wigksza niz 0,001 wysokosci
stupa. Stupy podlegajg dodatkowej ochronie przeciwporazeniowej realizowanej uziomem
poziomym w wykopie na gtebokosci 0,8m. Zasypanie stupa powinno sig¢ odby¢ warstwami gruntu

rodzimego o grubosci 20cm z zageszczeniem za pomoca ubijaka.

W przypadku zaprojektowania szaf wolnostojacych przynajmniej jedna lampa powinna by¢

zlokalizowana tak, by o$wietlata wnetrze szafy sterowniczej.
D.7.5.6.3. Montaz wysiegnikéw.

Wysiegniki nalezy montowaé na stupach stojacych przy pomocy dzwigu i samochodu z
balkonem. Czesé pionowa wysiegnika nalezy wsunaé do oporu w rurg znajdujgcg sig¢ w gornej
czesci stupa os$wietleniowego i po ustawieniu go w pionie nalezy unieruchomi¢ go srubami,
znajdujgcymi sie w nagwintowanych otworach. Zaleca si¢ ustawianie pionu wysiggnika przy
obcigzeniu go oprawg lub ciezarem rownym ciezarowi oprawy. Potgczenia wysiegnika ze stupem
nalezy chroni¢ kapturkiem ostonowym. Szczeliny pomigdzy kapturkiem ostonowym, wysiegnikiem

i rurg wierzchotkowg stupa, nalezy wypetni¢ kitem miniowym.
D.7.5.6.4. Montaz opraw.

Montaz opraw na wysiegnikach nalezy wykonywac¢ przy pomocy samochodu z wysiegnikiem
koszowym. Kazdg oprawe przed zamontowaniem nalezy podtgczy¢ do sieci i sprawdzic jej
dziatanie (sprawdzenie zaswiecenia sie lampy). Oprawy nalezy montowal po uprzednim
wciagnieciu przewodéw zasilajgcych do stupow i wysiegnikow.

Oprawy powinny byé mocowane w sposéb trwaty, aby nie zmienialy swego potozenia na

wysiegniku pod wptywem warunkéw atmosferycznych i parcia wiatru dla Il i lll strefy wiatrowe;.
=
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej v )
Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 167 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

D.7.6. Kontrola jakosci.
D.7.6.1. Wymagania ogodlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robot zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peitng kontrolg jakosci Robot i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i $rodki techniczne do kontroli jakoci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza placem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli Roboét (w tym kontroli

analitycznej) w trybie pkt. C.II.
D.7.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania laboratoryjne musza obejmowa¢ sprawdzenie podstawowych cech materiatéw podanych
w niniejszych WTWIORB oraz wyspecyfikowanych we wiasciwych PN (EN-PN) a czestotliwos¢
ich wykonania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych wynikéw dla
catosci wybudowanych lub zgromadzonych materiatéw. Wyniki badann Wykonawca przekazuje
Inzynierowi w trybie okreslonym w PZJ do akceptacji.

Wykonawca bedzie przekazywaé Inspektorowi nadzoru kopie raportéw z wynikami badan nie
pozniej niz w terminie i w formie okreslonej w PZJ. Badania kontrolne obejmujg caty proces

budowy.
D.7.6.2.1. Badanie jakosci Robo6t w czasie budowy

Przed utozeniem przewodéw oswietlenia terenu nalezy sprawdzi¢ gtgboko$¢ posadowienia
stupéw. Przed zasypaniem wszelkich ziemnych linii kablowych nalezy sprawdzi¢ oznaczenia
kabla, gleboko$é jego utozenia, oraz grubosci poszczegélnych warstw i utozenie folii w wykopie.
Szczegoding uwage nalezy zwrécic przed zasypaniem na jako$¢ wykonania przepustow i

odlegtosci przy zblizeniach.
D.7.6.2.2. Badania i pomiary linii kablowych niskiego napigcia

Po wykonaniu Robét nalezy sprawdzic:
a) prawidtowo$é utozenia instalacji kablowych i przewodowych w ziemi w rurach ostonowych

oraz w uchwytach na tynku,
< ?;

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ___
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 168 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

b) zachowanie odlegtosci i jako$é oston w miejscach zblizen i skrzyzowan kabli i przewodow,
c) sposéb wyprowadzenia kabli do przepustéw oraz podejécia do urzadzen i osprzetu,

d) jakos¢ potgczen koncowek kablowych i przewodowych,

e) oznakowanie tras kablowych i samego kabla,

f) zgodnos¢ faz linii kablowej z oznaczeniami,

g) rezystancje izolacji,

h) wytrzymatos¢ napieciowsg izolacji,

i) ciagtos¢ zyt linii kablowe;.
D.7.6.2.3. Badania i pomiary elementéw oswietlenia terenu

Po wykonaniu Robét nalezy sprawdzi¢:

a) poprawno$é montazu elementow stupow tj.: ptyt stopowych, ustojéw, fundamentow,

b) poprawno$é montazu tabliczek bezpiecznikowych, wysiegnikéw i opraw o$wietleniowych,
c) pionowos$¢ ustawienia stupéw,

d) typy stupdw,

e) jakos¢ potgczen kabli zasilajacych,

f) prawidtowos$¢ potgczen przewodoéw uziemiajgcych,

g) badanie funkcjonalnosci automatyki zatgczania o$wietlenia,

h) sprawdzenie zataczenia recznego o$wietlenia,

i)  warto$¢ rezystancji uziemienia stupow,

j) konserwacje zaciskéw ochronnych i ztgcz kablowych,

k) pomiar izolacji i ciggto$ci kabli zasilajacych i przewodéw doprowadzajgcych do oprawy,
) pomiar skutecznosci ochrony przeciwporazeniowej stupow i opraw,

m) pomiar $redniego natezenia o$wietlenia,

n) elementy zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukgcji.
D.7.6.2.4. Pomiar natezenia oswietlenia

Pomiar natezenia oéwietlenia nalezy wykonywaé¢ po uplywie co najmniej 0,5 godziny od
wigczenia lamp. Lampy przed pomiarem powinny by¢ wyswiecone minimum przez 100 godzin.
Pomiary nalezy wykonywaé przy suchej i czystej nawierzchni, wolnej od pojazdow, pieszych i
jakichkolwiek obiektow mogacych znieksztalci¢ przebieg pomiaru. Pomiaréw nie nalezy
przeprowadzaé podczas nocy ksiezycowych oraz w ztych warunkach atmosferycznych (mgta,

$niezyca, unoszacy sie kurz itp.). Do pomiaréw nalezy uzywaé przyrzadow pomiarowych o

(. L
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej il /
Cze$¢ 1l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 169 z 250



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

zakresach zapewniajgcych przy kazdym pomiarze odchylenia nie mniejsze od 30% catej skali na
danym zakresie.

Pomiary natezenia os$wietlenia nalezy wykonywaé¢ za pomoca luksomierza wyposazonego w
urzadzenie do korekcji katowej, a element $wiatloczuly powinien posiada¢ urzgdzenie

umozliwiajgce doktadne poziomowanie podczas pomiaru.
Pomiary przeprowadzaé dla punktéw jezdni zgodnie z PN-76/E-02032

D.7.7. Odbiér Robét.
D.7.7.1. Ustalenia ogéine.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robé6t w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnosci oraz zgodnos$ci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét (WTWIORB, PFU)

Gotowo$¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajgc
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania Robét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz
obowigzujacymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z wykonaniem instalacji i sieci elektrycznych nalezg do Robét ulegajgcych

zakryciu.
D.7.7.2. Ustalenia szczegé6towe.

Przed przekazaniem do eksploatacji nalezy dokona¢ Odbioru Robdt, podczas ktérego

szczegblnie nalezy zwrocié uwage na:

a) realizacje =zalecen Inspektora nadzoru dotyczacych odstgpstw od zatwierdzonej
dokumentacji projektowej oraz dokumenty uzasadniajgce uzupetnienia i zmiany
wprowadzone w trakcie wykonywania Robét,

b) protokoty czesciowych odbioréow poprzednich faz Robét z uwzglednieniem zalecen i uwag
komisji odbiorowe;j,

c) inwentaryzacje geodezyjng linii kablowych z aktualizacja mapy zasadniczej wykonang przez
uprawniong jednostke geodezyjna,

d) aktualno$¢ dokumentacji powykonawczej, uwzgledniajgcej wszystkie zmiany i uzupetnienia,

e) kompletnosci protokotdw z pomiarow,

f) kompletnos¢ DTR i Swiadectw producenta,

g) instrukcje obstugi urzgdzen i instalacji, A ,
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej 7
Czes¢ 11l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 170 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

h) jako$é uziomdéw modernizowanych stupow ,

i) jako$é utozenia kabli w ostonach na stupach oraz wielko$¢ niezbednych zapasow i luzéw,

i) wielko$¢ zapasow kablowych w ziemi,

k) zachowanie wymaganych odlegtosci przy podziemnych zblizeniach i skrzyzowaniach,

) jakosé potgczen poszczegolnych odcinkdéw uzioméw w czeéci podziemnej,

m) konserwacje czesci podziemnej stupéw oswietlenia terenu,

n) naniesienie odstepstw od zatwierdzonego projektu w dokumentacji powykonawczej
dotyczacych wykonanych Robot.

D.7.7.3. Elementy skladowe wykonania Robot.

Elementy sktadowe wykonania Robét elektrycznych w Kontrakcie w zakresie wykonania linii

elektrycznych obejmuije:

D.7.7.4. Roboty liniowe:

1).
2).
3).

4).

6).
7).

8).
9).

10).
11).

prace geodezyjne,

zakup i dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

roboty zasadnicze:

a) ukfadanie kabli niskiego napiecia w ziemi wraz ich podtgczeniem,

b) uktadanie instalacji uziemiajacej i wyréwnawczej wraz z jej podtgczeniem.

wszelkie prace ziemne zwigzane z ukiadaniem wszystkich rodzajow kabli w rurach
ostonowych i przepustach kablowych,

wprowadzanie kabli do rur ostonowych na stupach i do ztacz kablowych z uszczelnianiem
otworow przepustowych,

montaz wszelkich konstrukcji oraz osprzetu izolowanych linii napowietrznych,

uktadanie instalacji uziemiajgcej na stupach o$wietlenia terenu i uziomoéw pionowych i
poziomych w ziemi,

oznakowanie kabli w ziemi oraz oznakowanie trasy linii kablowej,

zarobienie koncowek kablowych i mocowanie kabli,

wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzen Roboét.,
wywoz z Terenu budowy materiatow zbednych i uporzadkowanie placu budowy po
Robotach,

Z's

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej //-"'

Czesé Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 171 z 250



- Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.7.7.4.1. Roboty zwigzane z montazem:

1). prace geodezyjne,

2). zakup i dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

3). roboty zasadnicze:
a) montaz stupa o$wietlenia terenu z wyposazeniem,

4). konieczne prace ziemne i prace zwigzane z posadowieniem stupow,

5). prace konserwacyjne czesci podziemnych stupow,

68). wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzer Robét,

7). wywdz z Terenu budowy materiatdbw zbednych i uporzadkowanie placu budowy po
Robotach.

D.7.7.4.2, Roboty zwigzane z wymiang rozdzielnic:

1). prace geodezyjne,
2). zakup i dostarczenie materiatéw, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,
3). roboty zasadnicze:
a) Wymiana istniejgcej instalacji rozdzielni gtéwnej NN
b) Wymiana rozdzielnic obiektowych,
4). wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzen Robot,
5). wywéz z Terenu budowy materiatbw zbednych i uporzgdkowanie placu budowy po
Robotach.

D.7.8. Przepisy zwiazane.

1). PN-HD 60364-1:2010 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Czg$¢:1 Wymagania
podstawowe, ustalanie ogélnych charakterystyk, definicje (oryg.)

2). PN-IEC 60364-3:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ustalanie ogdéinych
charakterystyk

3). PN-HD 60364-4-41:2009 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Czeé¢ 4-41: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed porazeniem elektrycznym

4). PN-HD 60364-4-42:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia. Cz¢$¢ 4-42: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa, ochrona przed skutkami oddziatywania cieplnego.

5). PN-HD 60364-4-43:2010 Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czeé¢ 4-43: Ochrona dla

zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed pragdem przetezeniowym

._/ Z ¢
7 /

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ’
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy A

strona 172 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

6). PN-HD 60364-4-442:2012 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed przepieciami dorywczymi powstajgcymi
wskutek zwar¢ doziemnych w uktadach po stronie wysokiego i niskiego napigcia.

7). PN-HD 60364-4-443:2006 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Czesc¢: 4-443:
Ochrona dla zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed zaburzeniami napigciowymi i
zaburzeniami elektromagnetycznymi - Ochrona przed przepigciami atmosferycznymi lub
taczeniowymi (oryg.)

8). PN-HD 60364-4-444:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed zakiéceniami napigciowymi i zaburzeniami
elektromagnetycznymi.

9). PN-IEC 60364-4-45:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed obnizeniem napigcia

10). PN-IEC 60364-4-473:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczefnstwa - Stosowanie $rodkéw ochrony  zapewniajacych
bezpieczenstwo -Srodki ochrony przed pragdem przetezeniowym

11). PN-IEC 60364-4-482:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Dobor $rodkéw ochrony w zaleznosci od wptywow
zewnetrznych - Ochrona przeciwpozarowa

12). PN-HD 60364-5-51:2011 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Czeé¢ 5-51:
Dobdr i montaz wyposazenia elektrycznego - Postanowienia ogéine (oryg.)

13). PN-HD 60364-5-52:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego — Oprzewodowanie

14). PN-IEC 60364-5-523:2001 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Obcigzalnos¢ pradowa diugotrwata przewodoéw

15). PN-IEC 60364-5-53:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza

16). PN-HD 60364-5-534:2009 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Odtagczanie izolacyjne, taczenie i sterowanie. Urzgdzenia do
ochrony przed przepigciami.

17). PN-IEC 60364-5-537:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza - Urzadzenia do

odfaczania izolacyjnego i tgczenia

—

(_(-‘.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej BT B
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

)/(

strona 173 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

18). PN-HD 60364-5-54:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Cze$¢ 5-54: Dobor i
montaz wyposazenia elektrycznego - Uziemienia, przewody ochronne i przewody potgczen
ochronnych

19). PN-HD 60364-5-551:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Niskonapigciowe zespoty pradotwoércze

20). PN-HD 60364-5-559:2010 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Oprawy oswietleniowe i instalacje
oswietleniowe

21). PN-HD 60364-5-56:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia- Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Instalacje bezpieczenstwa.

22). PN-HD 60364-5-56:2010/A1:2012 Instalacje elektryczne niskiego napigcia. Czg$¢ 5-56.
Dobdr i montaz wyposazenia elektrycznego. Instalacje bezpieczenstwa.

23). PN-HD 60364-6:2008 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Czg$¢ 6: Sprawdzanie

24). Budowa elektroenergetycznych linii napowietrznych. Instrukcja bezpiecznej organizaciji
Robét. PBE "Elbud" Krakéw.

25). Zarzadzenie Ministra Goérnictwa i Energetyki oraz Ministra Budownictwa i Przemystu
Materiatbw Budowlanych w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinna odpowiadac
ochrona odgromowa sieci elektroenergetycznych. Dz. Bud. Nr 6, poz. 21z 1969 .

26). Przepisy budowy urzadzen elektrycznych. PBUE wyd. 1980 r.

27). WTWiO - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - instalacje elektryczne.

28). Katalogi wyrobow i osprzetu aparatury taczeniowej, sterowniczej i zabezpieczajacej.

29). Warunki techniczne wykonania i odbioru Robét budowlano-montazowych - Czes¢ V.

Instalacje elektryczne, 1973 r.

30). Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadac¢ budynki i ich usytuowanie. Dz.U. 2002 nr 75 poz.
690

oraz inne obowiazujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy UE w zakresie przyjgtym przez

polskie prawodawstwo.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej Z
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 174 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

D.8. Wewnetrzne instalacje elektryczne.
D.8.1. Wstep.
D.8.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczgce wykonania i
odbioru Robét instalaciji elektrycznych dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Przepompowni
Centralnej w ramach Projektu: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Sciekow wraz z
przepompownig centralng oraz efektywnym zarzadzaniem systemem wodociggowo-

kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”
D.8.1.2. Zakres stosowania .

WW jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i
rozumieé¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robét (wszystkie branze) opisanych w Programie
Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czgscig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do

wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Rob6t wymienionych w PFU.
D.8.1.3. Zakres Robét .

Zakres prac realizowanych w ramach montazu stacji i uktadania wewnetrznych instalacji

elektrycznych obejmuije:
D.8.1.3.1. Roboty instalacyjne:

e wykonanie instalacji sitowych zasilajgcych:
o rozdzielnice sitowe i szafy sterownicze,
o urzgdzenia technologiczne,
o gniazda wtyczkowe oraz ich zestawy,
o oprawy oswietleniowe,

e wykonanie instalacji dla oswietlenia

e wykonanie instalacji ochronnych:
o przeciwporazeniowej,
o wyréwnawczej,
o uziemiajgcej,
o odgromowe;.

pd

e uktadanie kabli w korytkach kablowych. & <

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej }
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 175 z 250



.Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.8.1.3.2. Roboty montazowe:

e montaz i podtgczanie rozdzielnic sitowych i szaf sterowniczych,

e montaz i podtaczanie skrzynek sterowniczych i przytgczeniowych,
e montaz i podigczanie gniazd wtykowych,

e montaz i podigczanie wewnetrznych opraw oswietleniowych,

e montaz ciggéw korytek kablowych.
D.8.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:
Dodatkowa ochrona przeciwporazeniowa - ochrona czesci przewodzacych dostepnych w
wypadku pojawienia sie na nich napiecia w warunkach zaktéceniowych.
Drabinka kablowa — konstrukcja wsporcza w postaci drabinki przeznaczona do uktadania na niej
kabli.
Gléwna szyna (zacisk) uziemiajaca (GSU) — przeznaczona jest do przytaczania do uziomu
przewoddéw ochronnych, w tym potgczen wyréwnawczych oraz przewodow uziemien roboczych,
jesli one wystepuja.
Kabel - przewéd wielozytowy izolowany, przystosowany do przewodzenia pradu elektrycznego,
mogacy pracowaé pod i nad ziemia.
Korytko kablowe - konstrukcja wsporcza przeznaczona do uktadania kabli, w postaci jednego
elementu o trzech $cianach jednolitych lub azurowych.
Linia kablowa - kabel wielozytowy lub wigzka kabli jednozytowych w uktadzie wielofazowym albo
kilka kabli jedno lub wielozytowych pofaczonych réwnolegle. tacznie z osprzetem, utozone na
wspolnej trasie i tgczgce zaciski tych samych dwoéch urzadzen elektrycznych jedno lub
wielofazowych.
Napiecie znamionowe linii - napiecie miedzyprzewodowe, na ktére linia kablowa zostata
zbudowana.
Odgromnik — zastosowanie w sieci niskiego napiecia urzadzenia bedace pierwszym stopniem
ochrony przed pradami piorunowymi i zapewniajgce ograniczenie przepiec.
Ogranicznik przepie¢ — urzagdzenie do ochrony aparatury elektrycznej lub elektronicznej przed
przepieciami.
A
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej &

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ,,;:-""".I' '.
~

strona 176 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Oprawa o$wietleniowa - urzadzenie stuzgce do rozdziatu, filtracji i przeksztatcania strumienia
$wietinego wysytanego przez zrédio Swiatta, zawierajgce wszystkie niezbedne detale do
przymocowania i potaczenia z instalacjg elektryczna.

Oprawa os$wietleniowa - urzadzenie stuzace do rozdzialu, filtracji i przeksztatcania strumienia
Swietlnego

wysytanego przez zrodto $wiatta, zawierajgce wszystkie niezbedne detale do przymocowania i
potaczenia z instalacjg elektryczna.

Ostona kabla - konstrukcja przeznaczona do ochrony kabla przed uszkodzeniami
mechanicznymi, chemicznymi i dziataniem tuku elektrycznego.

Osprzet linii kablowej - zbior elementéow przeznaczonych do tgczenia, rozgatgzienia lub
zakonczenia kabli.

Potaczenie wyrownawcze — elektryczne potaczenie czesci przewodzgcych dostepnych lubfi
czesci przewodzacych obcych w celu wyréwnania potencjatéw,

Przepust kablowy - konstrukcja o przekroju okragtym przeznaczona do ochrony kabla przed
uszkodzeniami mechanicznymi, chemicznymi i dziataniem fuku elektrycznego.

Przewod uziemiajacy — przewod ochronny taczacy gtéwng szyne uziemiajacg z uziomem.
Przewod wyréwnawczy - przewod ochronny zapewniajgcy wyréwnanie potencjatow.

Przykrycie - ostona utozona nad kablem w celu ochrony przed mechanicznym uszkodzeniem od
gory.

Rozdzielnia elektroenergetyczna niskiego napiecia — (zwana dalej rozdzielnig niskiego
napiecia) jest to wyodrebniona cze$¢ stacji elektroenergetycznej sktadajgca sie¢ z urzgdzen
rozdzielczych i aparatury pomiarowej przystosowanych do tego samego, niskiego napigcia
znamionowego oraz ustawionych w tych samych warunkach pracy, wraz z urzgdzeniami
pomocniczymi.

Rozdzielnica sitowa — szafa lub zestaw szaf, bgdz zestaw skrzynkowy wyposazony w osprzet i
aparaty elektryczne pozwalajgce na rozdziat zasilania, zabezpieczenie i serwisowanie linii
odbiorczych obwodéw elektrycznych,

Skrzyzowanie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktérym jakakolwiek cze$¢ rzutu
poziomego linii kablowej, przecina lub pokrywa jakgkolwiek czgs¢ rzutu poziomego innej linii
kablowej lub innego urzgdzenia podziemnego.

Stacja transformatorowa — wyodrebniona cze$¢ stacji elektroenergetycznej sktadajgca sie z

przynajmniej jednego transformatora.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej £
Czes¢ 1l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 177 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Stacja transformatorowa kontenerowa — stacja, ktérej urzadzenia s ze wszystkich stron
szczelnie ostoniete blachami lub §ciankami.

Tablice rozdzielcze i sterownicze — tablice wyposazone w urzadzenia do wigczania w obwody
elektryczne, spetniajgce jedng lub wiecej z nastepujacych funkcji: zabezpieczenie, sterowanie,
odfaczanie i taczenie.

Trasa kablowa - pas terenu, w ktérym utoZzone sg jedna lub wigcej linii kablowych.

Urzadzenie przenos$ne — urzgdzenie, ktére podczas uzytkowania jest przemieszczane lub moze
byé przytagczone do innego Zrédta zasilania w innym miejscu uzytkownika.

Urzadzenie stacjonarne — urzadzenie nieruchome lub bez uchwytéw, majgce takg mase, ze nie
moze by¢ tatwo przemieszczane.

Uziom - przedmiot metalowy lub zespét przedmiotéw umieszczony w gruncie i tworzacy
potaczenie przewodzgce z ziemia.

Wewnetrzna Linia Zasilajgca (WLZ) — obwdd elektryczny zasilajgcy tablice rozdzielcza.
Zabezpieczenie przeciwprzepieciowe — urzadzenie zabezpieczajgce inne urzadzenia przed
szkodliwym dziataniem nagtego wzrostu napiecia w sieci od strony zasilania.

Zblizenie - takie miejsce na trasie linii kablowej, w ktérym odlegto$¢ migdzy linig kablowa,
urzadzeniem podziemnym lub drogg komunikacyjng itp. jest mniejsza niz odlegtos¢ dopuszczalna
dla danych warunkéw uktadania bez stosowania przegréd lub oston zabezpieczajacych i w
ktérym nie wystepuje skrzyzowanie.

Zlacze — urzadzenie elektroenergetyczne, w ktérym nastgpuje potgczenie wspdlnej sieci
elektrycznej o napieciu znamionowym do 1kV z instalacjg odbiorczg bezposrednio lub za

posrednictwem wewnetrznej linii zasilajgcej.
D.8.2. Materiat.

Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania bedg zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inspektora nadzoru. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca
przedstawi szczegotowe informacje dotyczace Zrédta wytwarzania i wydobywania materiatow
oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i probki do zatwierdzenia Inzynierowi. Aparatura i urzadzenia powinny posiadac
réwniez aktualng DTR.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakoSciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wbudowanie

zgodnie z zatozeniami PZJ.

-
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej A '/
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 178 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Podstawowymi materiatami i urzgdzeniami stosowanymi do wykonania Rob6t bedgcych tematem

niniejszej specyfikacji sa:

e bednarka ocynkowana,

e drut stalowy ocynkowany srednicy 6mm,

e gniazda bryzgoszczelne 3- i 2-biegunowe,

e gniazda wtykowe 3-fazowe 5-stykowe 16A,

e kable, linki i przewody krosowe,

o  kotki rozporowe plastykowe,

e korytka X111,

e koncéwka kablowa rurkowa K do zaprasowania na zytach Al,
e koncéwka kablowa rurkowa K do zaprasowania na zytach Cu,
e korytka wewnetrzne szafowe,

e lampki sygnalizacyjne,

e tacznik sekeyjny,

e lgczniki tablicowe,

e lgczniki w obudowie izolacyjnej IP 65 ,

e lgcznik klawiszowy natynkowy 6A, 250V, bryzgoszczelny,

e tacznik bryzgoszczelny schodowy,

e mierniki tablicowe pradu i napiecia,

e ochronnik przepieciowy,

e odgromnik przepieciowy,

e opaski zaciskowe z tworzywa sztucznego,

e obudowy wnekowe z drzwiczkami,

e odgatezniki bryzgoszczelne,

e oprawy bryzgoszczelne strugoodporne do przykrecania,

e oprawy Swietlowkowe przykrecane lub wieszane,

e oprawy $wietldwkowe przykrecane lub wieszane z modutem pracy awaryjnej,
e pierscienie odgatezne,

e prety stalowe ocynkowane o $rednicy 8mm,

e przektadniki pradowe,

e przycisk alarmowy ppoz.

e przycisk wylacznika gtéwnego, & ¢
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej -
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 179 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczaini $ciekdw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e  przyciski bryzgoszczelne,
e przyciski instalacyjne podtynkowe,
e puszki izolacyjne podtynkowe,
e roztagczniki bezpiecznikowe,
e rura ochronna z PCW o $rednicy 50mm,
e rura ochronna z PCW o $rednicy 75mm,
e rura winidurowa karbowana o srednicy 25mm,
e  skrzynki:
o rozdzielcze,
o rozgatezne,
o zasilajgce kablowe,
o styczniki napedow,
e szafy wolnostojgce — zestaw,
o Swietlowki,
e uchwyty do mocowania rur ochronnych,
e wazelina techniczna,
e wsporniki cienne,
e wylaczniki nadpradowe,
e wylaczniki przeciwporazeniowe 30mA,
e zigcza kontrolne,
e zigcza rynnowe,
e zigczki przelotowe kabtgkowe naprezajgce,

e Zarowki.
D.8.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jakos¢ i Srodowisko wykonywanych Robét.

Sprzet uzywany do realizacji Rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robot, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujgcy do wykonania montazu stacji i uktadania wewnetrznych instalacji
elektrycznych powinien wykazaé sie mozliwoscig korzystania z nastgpujgcego sprzetu:

%
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / /
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy PP

F

//strona 180 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

— przyczepa do przewozenia kabli,

— samochdd z wysiegnikiem koszowym,
— zuraw samochodowy,

— dzwig o no$nosci do 5Mg,

— spawarka transformatorowa do 500A,

— drobny sprzet mechaniczny i elektronarzedzia podreczne.
D.8.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkéw transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$é wykonywanych Robét i wiasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢ prowadzenie Robét zgodnie z zasadami
okreslonymi we wskazaniach Inzyniera, w terminie przewidzianym Kontraktem.

Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bgbna. Unikac
transportu kabli w temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania
materiatéw i urzadzen nalezy zachowa¢ wymagania wynikajgce z ich specjalnych wiasciwosci
zastrzezonych przez producenta. W czasie transportu, zatadunku i wytadunku oraz sktadowania
aparatury i urzadzen nalezy przestrzegaé zalecent wytwércy, a w szczegodlnosci urzadzenia
zabezpieczyé przed nadmiernymi drganiami i wstrzasami oraz przesuwaniem si¢ lub
przewréceniem. Przy zatadunki i roztadunku materiatéw i urzgdzen zabezpieczy¢ przed
uderzeniem nie dopuszczajagc do ubytkéw i zadrapan. Przy ruchu po drogach publicznych
pojazdy muszg spetniaé wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod wzgledem formalnym
jak i rzeczowym.

Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom Kontraktu na polecenie Inspektora nadzoru bedg
usuniete z Terenu Budowy.

Wykonawca bedzie usuwaé¢ na biezaco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia
spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Terenu Budowy.

Do transportu materiatéw i urzadzen stosowac nastepujgce, sprawne technicznie, nastepujgce

$rodki transportu:

— ciagnik kotowy (1),
— samochoéd samowytadowczy do 5Mg,
— samochod skrzyniowy do 5Mg,

— samochod dostawczy do 0,9Mg (1), R

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 181 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

— §érodek transportowy do przewozu drobnego sprzetu.

D.8.5. Wykonanie Robét.
D.8.5.1. Wymagania ogdine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

D.8.5.2. Wymagania szczegotowe.
D.8.5.2.1. Wykonanie wewnetrznych instalacji elektrycznych.

Uwaga: W obszarach zagrozonych wybuchem nalezy stosowa¢ osprzgt w wykonaniu

przeciwwybuchowym, w klasie odpowiedniej dla okreslonej strefy zagrozenia wybuchowego.
D.8.5.2.2. Wykonanie instalacji kablowych do urzadzer technologicznych.

Linie kablowe zasilajgce odbiory technologiczne zlokalizowane wewnatrz budynkéw, wykonac
kablami typu YKY i YKSY. Kable bezposrednio doprowadzone bedg do rozdzielnic lub
przejsciowej skrzynki przytaczeniowej danego odbioru o stopniu ochrony IP65, ktora w wielu
wypadkach bedzie réwniez skrzynkg sterowania miejscowego.

Na wiekszoéci swojej dtugosci kable niskiego napiecia rozprowadzane po obiekcie nalezy
uktadaé w korytkach kablowych systemu "U", na drabinkach kablowych oraz w rurach stalowych
o $rednicy 16 i 29mm ze stali nierdzewnej. Podejécia kabli od przejsciowej skrzynki
przytaczeniowej do odbiornikow nalezy wykonaé w elastycznych rurach ochronnych.

Na koncach wszystkich linii zasilajgcych rozdzielnice technologiczne nalezy wykona¢ dodatkowe

uziemienia robocze.
D.8.5.2.3. Wykonanie kompletnych instalacji elektrycznych ogdlnego przeznaczenia

Wewnetrzne linie zasilajgce pomieszczenia socjalne oraz instalacje wewnatrz obiektow, w
pomieszczeniach dozorowych i socjainych nalezy uktada¢ w rurach winidurowych uktadanych
pod tynkiem w bruzdach w betonie.

Instalacje wewnetrzne zasilajagce obwody gniazd i drobnych odbioréw sitowych (wentylacja,
napedy zaluzji, drzwi automatyczne) i oswietleniowych wykona¢ przewodami ptaskimi typu YDY
3/4/5x1,5/2,5mm2, uktadanymi w tynku. Wieksze przekroje kabli, np. do zestawow gniazd
sitowych ogélnego przeznaczenia, nalezy prowadzi¢ w rurach winidurowych ukfadanych pod

tynkiem w bruzdach w betonie. Wypusty sufitowe dla instalacji o$wietleniowej zakoriczy¢

&AL
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej / )’
Czesé Nl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy / ;

strona 182 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

ztaczami $wiecznikowymi tréjbiegunowymi. Laczniki mocowaé na wysokosci 1,4m. Caty osprzet

zastosowaé wtynkowy.
D.8.5.2.4. Uktadanie kabli w korytkach kablowych.

Podczas przechowywania, uktadania i montazu, konce kabla nalezy zabezpieczy¢ przed wilgociag
oraz wptywami chemicznymi i atmosferycznymi. Temperatura otoczenia i kabla przy uktadaniu
nie powinna byé nizsza niz 0°C. Zabrania sie podgrzewania kabli ogniem. Ukiadanie kabli
powinno byé wykonane w sposob wykluczajacy ich uszkodzenie przez zginanie, skrecanie,
rozcigganie czy tez uderzanie

Przy uktadaniu kabla mozna zginaé¢ go tylko w przypadkach koniecznych, przy czym promien
giecia powinien by¢ mozliwie duzy. W zasadzie wszelkie instalacje po obiekcie nalezy uktada¢ w
korytkach kablowych systemu "U". Znakowanie kabli za pomocg opasek oznacznikowych z
wyraznie odciénietymi numerami w korytkach powinno by¢ wykonane co 10m w miejscach, w
ktérych fatwo jest odkryé pokrywy korytek. Podczas uktadania kabli zwrdci¢ szczegolng uwage na
nierownosci lub zadziory krawedzi korytek. W uzasadnionych przypadkach nalezy miejsca takie
wygtadzié i wyprostowaé. Nalezy stosowaé typowy dla danego systemu korytek kablowych
osprzet rozgateziajgcy (trojniki, rozgatezniki krzyzowe i katowe, taczniki etazowe itp.). W
miejscach, gdzie nie mozna zastosowaé takiego osprzetu nalezy wykona¢ dodatkowg ostong,
naktadajac na kabel gietkg rure ostonowa lub dwudzielny peszel na odcinku pomigdzy dwoma
segmentami korytek.

Odlegtosé tras kabli pomiarowych od kabli zasilajgcych z napigciem 220V powinna wynosi¢ co
najmniej 20cm. Podejscia kabli z tras kablowych z korytek do szaf obiektowych i szafek
montazowych wykonaé w rurach ostonowych Arota lub stalowych, natomiast do samych
urzadzen pomiarowych w elastycznych rurach ochronnych. Przepusty w $cianach i stropach po
utozeniu kabli uszczelni¢ piankg ognioodporng. Przejcia pod drogami i innymi sieciami

wykonane bedg w rurach grubosciennych z twardego PCV.

D.8.5.2.5. Wykonanie wewnetrznych instalacji ochronnych.
D.8.5.2.5.1. Wykonanie instalacji przeciwporazeniowej

Wszystkie instalacje elektryczne nalezy wykona¢ w uktadzie TN-C-S. Zgodnie z obowigzujaca
normg PN-IEC-60364, dla ochrony przeciwporazeniowej, bedg stosowane srodki
uniemozliwiajace dotyk bezposredni (ochrona podstawowa) oraz dotyk posredni (ochrona

dodatkowa). Ochrona podstawowa zapewniona bedzie przez zastosowanie izolowania czesci

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej (1,,/?7 ‘
Czes¢ Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy y//'"

strona 183 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

czynnych aparatury rozdzielczej, urzadzen i osprzetu elektrycznego oraz odpowiedniego
poziomu izolacji kabli i przewodéw. Ochrona dodatkowa zrealizowana bedzie przez zastosowanie
samoczynnego wytgczenia zasilania. Jako zabezpieczenia poszczeg6lnych obwodow i urzadzen
nalezy zastosowaé wytgczniki instalacyjne nadpradowe, silnikowe oraz bezpieczniki topikowe o
odpowiednio dobranych wartosciach i charakterystykach, typu Bm dla duzych odbiornikéw. Dla
wszystkich zewnetrznych obwoddw sterowniczych przewidzie¢ napiecie zasilajace 24V DC oraz
skrzynki sterownicze Il klasy ochronnosci. Wyzej wymieniony osprzgt zapewniajgcy ochrone
przed porazeniem stanowi wyposazenie rozdzielni zasilajgcych. Niniejsza specyfikacja dotyczy
jedynie czesci przewodowej tej instalacji ochronnej.

Uktad zasilania urzadzen tréjfazowych wykona¢ jako 5-zytowy, natomiast jednofazowych jako 3-
zylowy z zytg ochronng o izolacji w kolorze zotto-zielonym. Bedzie ona jednoczesnie uziomem
pomocniczym dla wytgcznikdw przeciwporazeniowych. Do zyly ochronnej przytgczac nalezy:
obudowy i ostony silnikéw, obudowy urzadzen majacych zasilanie elektryczne, bolce ochronne
gniazdek wtyczkowych, konstrukcje tablic rozdzielczych oraz wszystkie metalowe czesci
instalacji, nie bedace normalnie pod napieciem, a ktére mogg sie¢ pod napigciem znalez¢ w

przypadku uszkodzenia izolaciji.
D.8.5.2.5.2. Wykonanie instalacji uziemiajacej

Szyny PE oraz N rozdzielnicy obiektowej powinny by¢ potaczone do uziomu indywidualnego tej
rozdzielnicy oraz do uziomu fundamentowego, badz otokowego obiektu, jezeli taki istnieje. Uziom
nalezy wykonaé¢ bednarkg stalowg ocynkowang o wymiarach 30x4mm w ziemi na gtebokosci
0,8m. W przypadku uktadania kabla zasilajgcego rozdzielnicg w ziemi, nalezy bednarke uktadac
w wykopie razem z kablem. Warto$¢ rezystancji uziemienia powinna by¢ nie wigksza niz 5Q,
chyba ze zatwierdzona dokumentacja projektowa podaje inng warto$¢. W razie nie spetnienia
tego warunku nalezy dotozy¢ dodatkowe uziomy wykonujac je poprzez pograzanie technikg
udarowg pionowych uzioméw pretowych, wykonanych ze stali ocynkowanej o $rednicy 10 do

13mm.
D.8.5.2.5.3. Zapewnienie ochrony przeciwprzepigciowej
Odnosénie ochrony od przepieé - nalezy zainstalowac trzy stopnie ochrony przeciwprzepigciowej:

e | stopien ochrony - odgromniki w gtéwnej rozdzielni obiektu.
o |l stopien - nalezy zainstalowa¢ ochronniki w rozdzielniach obiektowych,
&2y

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy 7

strona 184 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o Il stopien - ochronniki (podpinane pod gniazdka) zainstalowa¢ na tych obwodach, z ktérych

beda zasilane urzadzenia elektroniczne. Nalezy to uzgodni¢ z Uzytkownikiem.
D.8.5.2.5.4. Wykonanie instalacji wyréwnawczej.

W celu wyréwnania potencjatébw na czesciach przewodzacych nalezy wykonac instalacje
wyréwnawczg wewnatrz obiektu technologicznego, taczac ze sobg wszelkie metalowe rurociagi,
konstrukcje i korpusy maszyn dostepne w pomieszczeniach za pomocg bednarki 20x2mm lub w
ciezszych warunkach wilgotnoéciowych 30x4mm. W pomieszczeniach biurowych lub socjalnych
oraz na krotkich odcinkach, na dojéciach nalezy uzy¢ gietkiego przewodu LgYzo 10mm2
umieszczonego w rurach winidurowych uktadanych pod tynkiem w bruzdach w betonie. W celu
scentralizowania wszystkich potgczen przeznaczonych do uziemienia nalezy wykona¢ Gtowng
Szyne Uziemiajgca (GSU) usytuowang najlepiej w gtownej tablicy rozdzielczej obiektu.
Wyijatkowo GSU mozna zlokalizowaé w innej tablicy rozdzielczej zasilajacej czg¢$¢ obiektu, gdzie
wystepuje najwieksza ilos¢ potgczen wyréwnawczych.

Do GSU ze strony obiektu nalezy przytaczy¢:

wszystkie zaciski przewodéw ochronnych PE tablic rozdzielczych sitowych i sterujgcych,

instalacje wyréwnawczg obiektu,

ewentualng instalacje antenows,

instalacje telefoniczna.
Do GSU ze strony czesci podziemnej nalezy przytaczy¢ bednarka 50x5Smm:

e przewdd przytaczeniowy uziomu fundamentowego lub otokowego obiektu,

¢ mostek do uziomu odgromowego.

GSU powinna byé zakonserwowana i zabezpieczona przed wplywami czynnikow
atmosferycznych i technologicznych wyziewéw chemicznych zwitaszcza starannie w miejscu
potaczen spawanych. Jej potgczenia muszg by¢ widoczne dla przeprowadzania ogledzin oraz
pomiaréw rezystancji i ciagto$ci poszczegdlnych obwoddédw ochronnych. GSU peini role ztacza
kontrolnego.

Jezeli po wykonaniu pomiardw rezystancja uziomu ochronnego bedzie przekroczona, nalezy

wzmocni¢ uziom poprzez dalsza jego rozbudowe.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P /
Cze$¢ Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy /_.

strona 185 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.8.5.2.5.5. Wykonanie instalacji odgromowej obiektu.
D.8.5.2.5.5.1. Wykonanie instalacji odgromowej ptaskie;j.

Ochrone odgromowg wykonaé wykorzystujac metalowe elementy konstrukcji budynku. Na zwody
poziome i przewody odprowadzajgce wykorzysta¢ metalowe pokrycie dachu, rynny i metalowe
elementy konstrukcji budynku.

Instalacje odgromowa budynku wykona¢ zwodami poziomymi niskimi. Zwody poziome i
przewody odprowadzajace nalezy wykonaé¢ z preta stalowego ocynkowanego o srednicy 8mm
uktadanego na uchwytach dachowych co 0,8m oraz na uchwytach $ciennych. Zwody na dachu
laczyé poprzez ztacza uniwersalne krzyzowe. Do rozprowadzenia preta odgromowego stosowac
ztgcza rynnowe i ztgczki przelotowe.

Przewody odprowadzajgce mocowaé przez naprezanie i zastosowanie zigczek kabtgkowych
naprezajacych. Odprowadzenia zakoriczyé pomiarowymi ztgczami kontrolnymi.

Wykonaé uziom otokowy obok budynku, chyba, ze obiekt posiada uziom fundamentowy. Uziom
taczyé z przewodami odprowadzajgcymi w ztaczach kontrolnych, na wysokosci 1,8m nad
terenem. Od tej wysokoéci, do gtebokos¢ 0,5 m pod powierzchnig terenu chroni¢ przewod
uziomowy katownikiem 40x40x4mm.

Uziom otokowy wykonaé bednarka stalowg ocynkowang o wymiarach 30x4mm, wyprowadzajac
go do ztacza kontrolnego. Ztgcza zakonserwowaé. Uziom zagtebi¢c w wykopie na gtebokosci
0,8m. Przewdd przytgczeniowy do uziomu nalezy przyspawaé, a miejsce spawania doktadnie
oczyécié i zakonserwowaé farbg oraz lepikiem asfaltowym. Ztgcza kontrolne powinny by¢
oznakowane w sposéb jednoznaczny dla celéw pomiarowych. Rezystancja uziemienia powinna
byé mniejsza lub réwna 10Q.

Jezeli po wykonaniu pomiaréw rezystancja uziomu odgromowego bedzie przekroczona, nalezy
wzmocnié uziom poprzez dalsza jego rozbudowe bednarkag stalowg ocynkowang o wymiarach

30x4mm w ziemi na gtebokosci 0,8m lub poprzez pograzanie uzioméw technikg udarows.
D.8.5.2.5.5.2. Wykonanie instalacji odgromowej pionowej.

W przypadku obiektéw zagrozonych wybuchem mieszaniny gazéw z powietrzem,
zakwalifikowanych do strefy zagrozenia wybuchowego Z1, nalezy wykonac instalacje odgromowa
ze zwodami pionowymi, wysokimi. Maszt odgromowy nalezy ustawi¢ na pomoscie stalowym.
Szczytowy odcinek masztu nalezy wykonac z iglicy prefabrykowanej o wysokosci 7m z piytg dla
linek odciagowych. W celu ustabilizowania masztu nalezy wykonaé cztery rownomiernie
rozmieszczone linki odciagowe o érednicy 8mm. Dla tak postawionego masztu nalezy wykonac
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ('.;k /
Czes$¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 186 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

cztery przewody odprowadzajgce drutem stalowym ocynkowanym o Srednicy 6mm,
rozmieszczone réwnomiernie po obwodzie dachu danego obiektu. Przewody odprowadzajgce
potgczyé z uziemieniem otokowym lub fundamentowym obiektu poprzez pomiarowe ztgcza
kontrolne. Rezystancja uziemienia w obiektach zakwalifikowanych do strefy zagrozenia

wybuchowego Z1 powinna by¢ mniejsza lub rowna 5Q.

D.8.5.2.5.6. Wykonanie wewnetrznych Rob6t montazowych
D.8.5.2.5.6.1. Montaz rozdzielnic sitowych i szaf sterowniczych.

Rozdzielnice technologiczne oraz potrzeb wiasnych przewiduje sig¢ wykonac jako rozdzielnice
szafowe, skrzynkowe lub tablicowe o stopniu szczelnosci obudowy co najmniej IP54, wykonane z
materiatu elektroizolacyjnego - estroduru. Rozdzielnice powinny by¢ zamocowane na $cianach,
jezeli to mozliwe we wnekach lub jezeli majg by¢ wolnostojace nalezy posadowi¢ je na stalowych
konstrukcjach nosnych przytwierdzonych do podioza. W kazdym wykonaniu kable zasilajagce i
odptywowe wychodzace z dotu rozdzielnicy po $cianie powinny by¢ uktadane w twardych
ostonach rurowych z PCV lub w rurach stalowych ocynkowanych.

Montaz osprzetu i wyposazenia szaf nalezy wykona¢ w warunkach warsztatowych. Szyny i inne
odkryte elementy toru pradowego powinny by¢ ostonigte przed bezposrednim dotykiem przez
obstuge utrzymania ruchu. Szafy, skrzynki oraz tablice rozdzielcze wykona¢ w systemie TN-S.
Szyna przewodu neutralnego N powinna byé widocznie wydzielona i odizolowana od szyny
przewodu ochronnego PE. Szyne PE nalezy pofgczy¢ z Gtowng Szyna Uziemiajaca a jezeli jej
nie przewidziano w danym obiekcie to z uziomem obiektowym poprzez ztgcze kontrolne.
Potaczenie nalezy wykonaé bednarka stalowg ocynkowang o wymiarach 20x4mm lub linkg
miedziang o przekroju od 10 do 16mm2 w zaleznosci od wielkosci rozdzielnicy.

Do szyn rozdzielnicy sitowej nalezy podtaczy¢ ograniczniki przepiec klasy C czterosegmentowe
tj. na trzech fazach i na przewodzie neutralnym N.

Oznaczenia poszczegélnych obwodow w rozdzielnicach sitowych i sterujgcych powinny by¢
umieszczone badz przy elementach tych obwodéw, jak taczniki, bezpieczniki itp., badz na
przedniej $cianie szafy. Wyraznie nalezy oznaczy¢ przewody fazowe, neutralne i ochronne
barwami zgodnymi z obowigzujacymi normami. Szafy powinny mie¢ sprawne zamknigcia i
nieuszkodzone blokady fabryczne zabezpieczajgce przed otwarciem ich przez niepowotane
osoby. Metalowe konstrukcje i czesci urzadzen rozdzielczych powinny by¢ zabezpieczone od
korozji. Wprowadzenie przewodoéw do rozdzielnic sitowych i sterujgcych powinno byé wykonane

w sposdb uniemozliwiajgcy przedostanie sig do nich wilgoci bezposredniej i oparéw. Jezeli w

Przebudowa | modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ( /
Czesé ill —Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 187 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

szafach sitowych duzej mocy przewiduje sie wzrost temperatury pochodzgcy od aparatéw
elektrycznych, nalezy zamontowa¢ w drzwiach szafy zestaw wentylatora wywiewnego i kratki

wlotowej z filtrem.
D.8.5.2.5.6.2. Montaz skrzynek sterowniczych i przytaczeniowych

Kable bezposrednio doprowadzone beda do rozdzielnic lub przejsciowej skrzynki przytaczeniowej
danego odbioru o stopniu ochronylP65, ktéra w wielu wypadkach bedzie rowniez skrzynka
sterowania miejscowego. Dla celéw serwisowych, w poblizu kazdej grupy urzadzen, nalezy
zainstalowaé takie lokalne skrzynki sterujgce, wykonane w Il klasie ochronnosci, o stopniu
ochrony IP55. Skrzynki umozliwiajg podigczenie kabli do napeddéw oraz wybodr rodzaju
sterowania danym napedem (odstawianie napedu z ruchu, sterowanie miejscowe, sterowanie z
systemu nadzoru). Skrzynki wyposazyé w przyciski bezpieczenstwa umozliwiajace
natychmiastowe zatrzymanie napedu w sytuacji niebezpiecznej lub awaryjnej. Wszystkie
zewnetrzne obwody sterownicze zasili¢ napieciem 24V. Podejscia na obiekcie technologicznym
nalezy wykonaé¢ poprzez wprowadzenie kabla bezposrednio do puszki zaciskowej silnika lub
innego urzadzenia. W przypadku obwodow odbiornikéw pracujgcych w zatopieniu nalezy
koniecznie zastosowaé posredniczacg skrzynke przejsciowa. Przejsciowe  skrzynki
przytaczeniowe powinny byé zainstalowane na konstrukcji wsporczej, na cianie lub na barierce
danego obiektu. W skrzynce przejéciowej nalezy zamontowa¢ zaciski rzedowe, ktore bedg stuzyc

do potaczenia kabla zasilajgcego z kablem fabrycznym urzadzenia.
D.8.5.2.5.6.3. Montaz gniazd wtykowych.

Wszystkie obwody sitowe potrzeb wiasnych obiektu wydzielone sa od obwodow
technologicznych i stuzg gtéwnie do celow remontowych, obstugi sytuacji awaryjnych lub do
przytaczania niezbednych urzadzen przeno$nych.

Typowym, opcjonalnym rozwigzaniem dla obiektéw przemystowych jest wykonanie

nastepujacych obwodéw gniazd:

e 400V - przewodem YDY 5x2,5mm?, w rurkach ostonowych na tynku, na uchwytach, gniazdo
3 fazowe 16A ( 3P + N + PE ) w obudowie izolacyjne;j,
e 400V - przewodem YDY 5x4mm?, w rurkach ostonowych na tynku, na uchwytach ,gniazdo 3

fazowe 32A ( 3P + N + PE ) w obudowie izolacyjnej,

('_.-f/
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 188 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

e 230V - przewodem YDY 3x2,5mm? w rurkach ostonowych na tynku, na uchwytach lub
przewodem YDYp 3x2,5mm? pod tynkiem, gniazdo 1 fazowe 16A ( P + N + PE )
bryzgoszczelne,

e 24V - przewodem YDY 2x2,5mm? w rurkach ostonowych na tynku, na uchwytach lub

przewodem YDYp3x2,5mm?, pod tynkiem, gniazdo dwubiegunowe, bryzgoszczelne.

Gniazda wtykowe instalowaé na wysokosci 1,3 m od posadzki.
Dla celéw pomiarowych i serwisowych gniazda powinny by¢ oznakowane w sposéb trwaty i

jednoznaczny z okresleniem zasilajacych je obwodow.
D.8.5.2.5.6.4. Montaz opraw oswietlenia ogoinego.

Oprawy os$wietleniowe nalezy zamontowaé na wysokoéci nie mniejszej niz podaje producent ze
wzgledu na niekorzystne zjawisko olénienia. Klosze i odbtysniki opraw powinny by¢ czyste i nie
uszkodzone. Zrédta $wiatta zamontowane w oprawie nie mogg przekracza¢ maksymalnej mocy
dopuszczalnej dla danego typu oprawy. Wejécie przewodu do oprawy starannie uszczelnié za
pomocg dtawika fabrycznego. W pomieszczeniach niskich oprawy mocowac bezposrednio do
stropu, natomiast w wysokich na konstrukcjach, linkach stalowych lub na zwisach zamocowanych
do stropu. Spos6b zamocowania opraw wiszacych na zwisach powinien by¢ pewny i bezpieczny
nawet podczas przypadkowego rozkotysania jednej z nich.

Oswietlenie ogdélne w pomieszczeniach socjalnych i technologicznych obiektu powinno by¢
wykonane z zastosowaniem opraw $wietldbwkowych, natomiast na zewnatrz przy drzwiach
wejsciowych nalezy zastosowaé oprawy strugoszczelne z Zarowymi zrédtami Swiatta, przy

bramach wjazdowych, na zewnatrz wskazane jest zastosowanie opraw sodowych.
D.8.5.2.5.6.5. Montaz elektrycznych urzadzen technologicznych.

Montaz elektrycznych urzadzen technologicznych, dobér przekroju przewodow zasilajgcych i
sterowniczych, oraz zabezpieczenia tych obwoddéw powinien okreslic producent danego

urzadzenia technologicznego.
D.8.5.2.5.6.6. Montaz metalowych korytek kablowych.

W zaleznosci od potrzeb nalezy zastosowaé korytka systemu ,U” o szerokosciach: 35, 50,
100,200mm.Korytka potozone na konstrukcjach wsporczych powinny by¢ do nich przykrecone
érubami. Konstrukcje zamocowaé do $cian lub sufitow metalowymi kotkami kotwigcymi
rozporowymi M10. W korytarzach i przej$ciach korytka montowac w strefie przysufitowej sciany.
Czesc Il -Program Funkcjonaﬁrg-eL?;ﬁz;vveyi MmegiSizzcia Prespompotml E=rirainel iiEias) RedEig }{ - J( -

strona 189 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wszystkie korytka kablowe powinny byé zakryte typowymi dla nich pokrywami perforowanymi.
Zakrety tras korytkowych wykona¢ w sposob nieograniczajacy przestrzeni ukiadania kabli.
Miejsca ciecia korytek nalezy prawidlowo wygtadzi¢, wyprostowaé lub wyprofilowaé w taki
sposdb, by nie powodowaly uszkodzer izolacji uktadanych kabli. We wszystkich obiektach

technologicznych zastosowaé nalezy korytka kablowe ze stali nierdzewnej.
D.8.5.2.5.6.7. Montaz korytek kablowych z PCV.

Koryta kablowe stuzg do uktadania kabli nad sufitami podwieszanymi w instalacjach biurowych,
gdzie wymagany jest wysoki poziom estetyki. Moga by¢ takze stosowane w obszarach
przemystowych, np. na korytarzach, bez przykrycia. Koryta plastikowe wyposazane sg w bardzo
bogaty zestaw akcesoriow (np. akcesoria do zmiany kierunku trasy kablowej, podstawy nosne
koryta, przegrody, pokrywy itp.). Regulowane katy (wewnetrzne lub zewnetrzne) pozwalajg na
dostosowanie sie do istniejagcych warunkow i precyzyjne dopasowanie do naroznikow scian w
celu osiagniecia efektu estetycznego. Kanaty naroznikowe sg wyposazone w bardzo bogaty
asortyment akcesoriow wykorniczeniowych (zaslepka koricowa, kat regulowany wewnetrzny i
zewnetrzny, rozgatezienia ptaskie i katowe), akcesoriow do montazu innych urzadzen (do

zainstalowania czujek alarmowych, detektoréw ruchu itp.).

D.8.6. Kontrola jakosci.
D.8.6.1. Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedziainy za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole jakosci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i $rodki techniczne do kontroli jakosci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajace odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inzynier jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli Rob6t (w tym kontroli analitycznej) w
trybie pkt. C.II.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Cze$¢é lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 190 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.8.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci Rob6t w czasie ich realizacji nalezy wykonywaC zgodnie z wytycznymi
wiasciwych WTWOR oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla
materiatow i systemoéw technologicznych.

Wykonawca bedzie przekazywaé Inspektorowi nadzoru kopie raportéw z wynikami badan nie
pbzniej niz w terminie i w formie okreslonej w PZJ. Badania kontrolne obejmujg caty proces

budowy.
D.8.6.2.1. Badania i pomiary linii kablowych.
Po wykonaniu Rob6t nalezy sprawdzic¢:

e prawidlowo$é utozenia instalacji kablowych i przewodowych w korytkach kablowych, w
rurach ostonowych oraz w uchwytach na tynku,

e zachowanie odlegto$ci i jakosé oston w miejscach zblizen i skrzyzowan kabli i przewodow,

e sposéb wyprowadzenia kabli do przepustow,

e jako$¢ montazu i kompletno$¢ osprzetu instalacyjnego,

e prawidtowo$¢ i kompletnos¢ podtgczonych urzadzen odbiorczych,

e jako$c¢ potaczen koncéwek kablowych i przewodowych,

e oznakowanie tras kablowych i samego kabla,

e zgodnos¢ faz linii kablowej z oznaczeniami,

e rezystancje izolacji,

e ciggtos¢ zyt linii kablowej.
D.8.6.2.2. Badania i pomiary teletechnicznych linii kablowych.
Po utozeniu kabli nalezy sprawdzic:

e promienie giecia kabli na zakretach,

e opaski kablowe na odptywach z korytek,

e zachowanie wymaganych odlegtosci pomiedzy kablami,

e zamocowanie drabinek, pétek i konstrukcji wsporczych korytek kablowych,
e jakos$c¢ potaczen koncowek kablowych,

e prawidlowos¢ potgczen ekranow,

e jako$¢ montazu i kompletno$¢ osprzetu kablowego. e
)%

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 191 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Nalezy wykonaé nastepujgce pomiary:

o prébe kabli na przerwy i zwarcia - nalezy sprawdzi¢ miedzy zytami w kazdym kablu dla 2%
zyt lecz nie mniej niz dla 1 pary,

e  pomiar rezystancji izolacji zyt nalezy wykonywac¢ dla 1% zyt kazdego kabla,

e pomiar ttumiennosci skutecznej nalezy bada¢ dia 2% czwérek w kazdym kablu
telefonicznym,

e pomiar odstepu od zaktocen dla przestuchu zblizonego i zdalnego.
Badania kabli telefonicznych nalezy przeprowadza¢ wg normy BN-89/8984-17/03.
D.8.6.2.3. Badania i pomiary rozdzielnic sitowych i sterujacych:

Po wykonaniu Robét zwigzanych z montazem i podigczaniem rozdzielnic sitowych i sterujacych

nalezy sprawdzic:

e kompletno$é badan rozdzielni zgodnie z przepisami,
e nastawy zabezpieczen,
e ciggtos¢ przewoddw ochronnych,
e potaczenia i konserwacje wszystkich wewnetrznych zaciskéw ochronnych,
e potaczenia zaciskow wewnetrznego okablowania zasilajgcego i sterowniczego,
e kompletnosé i prawidtowo$¢ montazu wyposazenia,
o zastosowanie oston odkrytych czesci bedacych pod napigciem wyzszym niz bezpieczne,
e Opis czota rozdzielnic,
e prawidlowo$é opisow poszczegdéinych elementéw i urzadzen wyposazenia,
e funkcjonalnos¢:
o uktadow sterowania i automatyki,
o facznikéw recznych, blokad i zabezpieczen,
o obwoddéw czujek stezenia niebezpiecznych gazéw,
o wentylacji szaf,

o zamkniecia drzwiczek.
D.8.6.2.4. Badania skutecznosci oswietlenia wewnetrznego.

Po wykonaniu kompletnej instalacji o$wietlenia nalezy dokona¢ pomiaru sredniego natezenia
oswietlenia wewnatrz budynkéw obiektéw technologicznych. W przypadku niespetnienia
(o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 2 )

Cze$¢ Il —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy Z

strona 192 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wymagah norm nalezy sprawdzi¢ zgodno$¢ wykonania instalacji oswietlenia z zatwierdzonym
projektem i jako$é zastosowanych opraw. Jezeli te sprawdzenia nie wykaza nieprawidtowosci, to
nalezy za zgodg Inzyniera, w porozumieniu z projektantem, dotozy¢ dodatkowe oprawy w

punktach nie do$wietlonych.
D.8.6.2.5. Badania i pomiary instalacji wyréwnawczej, uziemiajacej i odgromowej.

Po wykonaniu Rob6t zwigzanych z uktadaniem instalacji wyréwnawczej, uziemiajacej i

odgromowej nalezy sprawdzic:

e potaczenie zacisku lub szyny PE z uziemieniem,

e prawidtowo$¢ wszystkich potgczen na Giéwnej Szynie Uziemiajacej,

e ciggtosé przewodow wyréwnawczych, uziemiajacych i odgromowych,

e zamocowanie przewoddw instalacji wyréwnawczych, uziemiajgcych i odgromowych,

o jakosé potgczen przewodoéw wyréwnawczych, uziemiajgcych i odgromowych na ztgczach
kontroinych,

o jako$é potgczen przewodéw odgromowych na ich skrzyzowaniach oraz potaczenia z
metalowymi elementami dachowymi,

e konserwacje spawanych potgczen uzioméw i ztgcz kontroinych,

e jakosé wykonania uzioméw fundamentowych i odgromowych,

e skuteczno$é ochrony przeciwporazeniowej wszelkich urzadzen,

e rezystancje przewoddéw ochronnych i wyréwnawczych,

e rezystancje uziemien ochronnych i odgromowych,

e oznakowanie:
o ztacz kontrolnych,
o przewodéw wyréwnawczych, uziemiajgcych,

o poifgczen na Gtéwnej Szynie Uziemiajace;.
D.8.6.2.6. Sprawdzenie poprawnos$ci montazu korytek kablowych.
Po wykonaniu tras korytek kablowych nalezy sprawdzic:

e zgodnos$¢ zastosowanych elementéw z zatwierdzonym projektem,
e jako$¢ zamocowania konstrukcji wsporczych korytek,

e jakosé zamocowania korytek do konstrukcji wsporczych,

e przejScia korytek przez otwory Scienne,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czesé |l -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 193 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni §ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o jakosé wykonania potgczen, zakretdw, rozgateznikow i zej$¢ zwtaszcza pod wzgledem
ostrosci krawedzi,

e elementy zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji metalowych.
D.8.7. Odbiér Robét.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru Robét podano w punkcie C.11.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnoéci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robot.

Gotowosé do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedkiadajgc
Inspektorowi Nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawcza Robét.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robot zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz
obowigzujacymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).

Roboty zwigzane z montazem stacji i uktadaniem wewnetrznych instalacji elektrycznych nalezg

do Robot ulegajacych zakryciu. Zasady ich przejecia sg okreslone w punkcie Cl i ClI.
D.8.8. Elementy skladowe wykonania Robot.

Elementy sktadowe wykonania Robét elektrycznych zwigzanych z montazem stacji i uktadaniem

wewnetrznych instalaciji elektrycznych okreslonych w Kontrakcie obejmuije:

a) dla wszystkich nizej wymienionych Robdt zasadniczych zakup i dostarczenie materiatow,
sprzetu i urzgdzen oraz ich sktadowanie,
b) roboty zasadnicze:

e Wykonanie instalacji kablowych do urzadzen technologicznych, w tym: montaz korytek
kablowych, montaz rurek ochronnych i listew, uktadanie kabli i przewodow sitowych,
sterowniczych i pomiarowych,

e Wykonanie kompletnych (z osprzetem) instalacji elektrycznych, wewnetrznych ogéinego
przeznaczenia, w tym: montaz instalacji zasilajgcej o$wietlenie ogéine i ewakuacyjne,
montaz instalacji zasilajgcej obwody gniazd jedno- i tréjfazowych, uktadanie kabli
teletransmisyjnych i pomiarowych, wykonanie instalacji telefonicznej, montaz korytek i
listew kablowych, uktadanie przewodéw pod tynkiem,

e Wykonanie instalacji ochronnych catego obiektu, w tym: instalacji przeciwporazeniowe;j i
wyréwnawczej, instalacji odgromowej obiektu, instalacji uziemiajacej, systemu ochrony
przeciwprzepieciowej, o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 7
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy - }

A
F-

strona 194 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekdéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e Montaz giownej rozdzielnicy sitowej, w tym: montaz innych obiektowych rozdzielnic
sitowych, montaz skrzynek przytgczeniowych, montaz skrzynek sterowniczych,

e Montaz opraw oswietlenia wewnetrznego,

c) montaz i zakup osprzetu instalacyjnego(rozgatezniki, taczniki, gniazda, puszki, tablice
wnekowe itp.),

d) wszelkie prace zwigzane z uktadaniem kabli w tynku, rurach ostonowych i korytkach
kablowych,

e) wszelkie prace pomocnicze zwigzane z uktadaniem korytek kablowych,

f)  wykonanie konstrukcji wsporczych, drabinek i podciggéw dla wszystkich instalacji,

g) prace i naktady zwigzane z utozeniem kabli i przewodow producenta,

h) prace i naktady zwigzane z czesciowym demontazem lub przesunigciem istniejacych
rozdzielni i odcinkéw kablowych,

i) prace zwigzane z uszczelnianiem otworéw przepustowych,

j)  oznakowanie kabli w korytkach oraz oznakowanie trasy linii kablowej,

k) zarobienie koncoéwek kablowych, podtgczenie i mocowanie kabli,

) wszelkie prace zwigzane z montazem i posadowieniem szaf i skrzynek sitowych oraz
sterowniczych,

m) wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiarow i sprawdzen Robét.,

n) wywéz z Terenu budowy materiatow zbednych i uporzgdkowanie Terenu budowy po
Robotach.

D.8.9. Przepisy zwigzane.

1). PN-HD 60364-1:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Cze$¢:1 Wymagania
podstawowe, ustalanie ogélnych charakterystyk, definicje (oryg.)

2). PN-IEC 60364-3:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ustalanie ogdinych
charakterystyk

3). PN-HD 60364-4-41:2009 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Czg$¢ 4-41: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed porazeniem elektrycznym

4). PN-HD 60364-4-42:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia. Czes¢ 4-42: Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa, ochrona przed skutkami oddziatywania cieplnego.

5). PN-HD 60364-4-43:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia. Czg$¢ 4-43: Ochrona dla

zapewnienia bezpieczenistwa - Ochrona przed pradem przetgzeniowym

Ay

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej //

Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 195 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

6). PN-HD 60364-4-442:2012 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Ochrona dia
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed przepieciami dorywczymi powstajgcymi
wskutek zwaré doziemnych w uktadach po stronie wysokiego i niskiego napigcia.

7). PN-HD 60364-4-443:2006 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Czes¢: 4-443:
Ochrona dla zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed zaburzeniami napigciowymi i
zaburzeniami elektromagnetycznymi - Ochrona przed przepigciami atmosferycznymi lub
taczeniowymi (oryg.)

8). PN-HD 60364-4-444:2010 Instalacie elektryczne niskiego napigcia - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed zakidceniami napieciowymi i zaburzeniami
elektromagnetycznymi.

9). PN-IEC 60364-4-45:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dia
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed obnizeniem napigcia

10). PN-IEC 60364-4-473:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczefnstwa - Stosowanie $rodkéw  ochrony  zapewniajacych
bezpieczenstwo -Srodki ochrony przed pradem przetgzeniowym

11). PN-IEC 60364-4-482:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Dobér $rodkéw ochrony w zaleznosci od wplywow
zewnetrznych - Ochrona przeciwpozarowa

12). PN-HD 60364-5-51:2011 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Czes¢ 5-51:
Dobér i montaz wyposazenia elektrycznego - Postanowienia ogéine (oryg.)

13). PN-HD 60364-5-52:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego — Oprzewodowanie

14). PN-IEC 60364-5-523:2001 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Obcigzalno$¢ pradowa diugotrwata przewodéw

15). PN-IEC 60364-5-53:2000 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza

16). PN-HD 60364-5-534:2009 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobdr i montaz
wyposazenia elektrycznego - Odtaczanie izolacyjne, taczenie i sterowanie. Urzgdzenia do
ochrony przed przepieciami.

17). PN-IEC 60364-5-537:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza - Urzadzenia do

odtgczania izolacyjnego i taczenia

%
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 196 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

18). PN-HD 60364-5-54:2011 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Cze$¢ 5-54: Dobor i
montaz wyposazenia elektrycznego - Uziemienia, przewody ochronne i przewody potaczen
ochronnych

19). PN-HD 60364-5-551:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Niskonapigciowe zespoty pradotwoércze

20). PN-HD 60364-5-559:2010 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Oprawy oswietleniowe i instalacje
os$wietleniowe

21). PN-HD 60364-5-56:2010 Instalacje elektryczne niskiego napigcia- Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego - Instalacje bezpieczenstwa.

22). PN-HD 60364-5-56:2010/A1:2012 Instalacje elektryczne niskiego napigcia. Czg$¢ 5-56:
Dobér i montaz wyposazenia elektrycznego. Instalacje bezpieczenstwa.

23). PN-HD 60364-6:2008 Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Czgs¢ 6: Sprawdzanie

24). Przepisy budowy urzadzen elektrycznych. PBUE wyd. 1980.

25). WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robot - instalacje elektryczne.

26). Warunki techniczne wykonania i odbioru Robot budowlano-montazowych - Czes¢ V.
Instalacje elektryczne, 1973 r.

27). Zarzadzenie Ministra Gérnictwa i Energetyki oraz Ministra Budownictwa i Przemystu
Materiatéw Budowlanych w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinna odpowiadac¢
ochrona odgromowa sieci elektroenergetycznych. Dz. Bud. Nr 6, poz. 21z 1969 .

28). Katalogi wyrobéw i osprzetu aparatury tgczeniowej, sterowniczej i zabezpieczajacej.

29). Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie. Dz.U. 2002 nr 75 poz.
690

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

D.9S. System sterowania i wizualizacji AKPIA.
D.91. Wstep.
D.9.1.1. Przedmiot opracowania.

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczgce wykonania i
odbioru Robét zwigzanych ze sterowaniem Przepompownig Centralng, wizualizacjg procesow i

& . 'I\b'/'
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej 3 g
Czes¢é lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 197 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

APKIA dla zadania: ,Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Sciekéw wraz z Przepompownig
Centralng w Biatej Podlaskiej”.

Projekty AKPIA i instalacji elektrycznych opracowane zostang w programach ,CAD
Elektyczny” (np. EPLAN, SEE Electrical, WSCAD — jaki program zostanie zastosowany, zostanie
uzgodnione miedzy wykonawcg AKPIA a Zamawiajgcym).

Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu oprogramowanie narzedziowe ,CAD Elektryczny”
(z licencjg na Zamawiajgcego), w ktérym projektowana bedzie AKPIA. Program nalezy przekazac
Zamawiajgcemu na poczatku Kontraktu. Do uzgodnien dokumentacji nalezy dotgczy¢ pliki
wsadowe do ,CAD Elektryczny”

Konieczne jest przekazanie Zamawiajgcemu przy odbiorze technicznym wersji zrodtowej
aplikacji SCADA wykonanej dla Przepompowni Centrainej z ewentuainymi kodami dostepu oraz

projektéow AKPIA w wersji do CAD Elektryczny.
D.9.1.2. Zakres stosowania.

WW jako cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywaé i
rozumieé w odniesieniu do zlecenia wykonania Robo6t (wszystkie branze) opisanych w Programie
Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajacego, bedace czgscig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.9.1.3. Zakres Robot.

Zakres prac realizowanych w ramach wykonania prac zwigzanych z AKPIA oraz z systemem

sterowania i wizualizacji obejmuje:
D.9.1.3.1. Roboty montazowe AKPiA:

e montaz i wyposazenie ukiadéw do pomiaru wielkosci fizycznych na obiektach
technologicznych,

e montaz i wyposazenie uktadow do pomiaru wielkosci chemicznych na obiektach
technologicznych,

e testowanie funkcjonalnosci uktadéw pomiarowych.

D.9.1.3.2. Roboty montazowe zwigzane z systemem sterowania i wizualizacji:

e wykonanie stacji dyspozytorskiej, >
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /”/ ” 7

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 198 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e montaz i wyposazenie szaf sterownikowych w obiektach,

e montaz i wyposazenie rozdzielni w analizatory parametréw sieci,
D.9.1.3.3. Prace uruchomieniowe systemem sterowania i wizualizaciji:

e zaprogramowanie, zainstalowanie i uruchomienie oprogramowania uzytkowego stacji
operatorskich,
e modyfikacja oprogramowania sterownikow,

o testowanie funkcjonalnoéci wprowadzonego systemu sterowania i wizualizacji,
D.9.1.3.4. Wykonanie badan i pomiaréw sprawdzajacych:

¢ doktadnos$¢ uktadéw pomiarowych,

e poprawno$é dziatania modyfikowanych elementéw systemu sterowania i wizualizaciji.
D.9.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okresdlenia podstawowe sg zgodne z obowigzujacymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:

Dodatkowa ochrona przeciwporazeniowa - ochrona czg$ci przewodzacych dostepnych w
wypadku pojawienia sie na nich napigcia w warunkach zaktoceniowych.

Gléwna szyna (zacisk) uziemiajaca (GSU) — przeznaczona jest do przytaczania do uziomu
przewodéw ochronnych, w tym potaczen wyréwnawczych oraz przewoddw uziemien roboczych,
jesli one wystepuja.

Odgromnik — zastosowanie w sieci niskiego napigcia urzadzenia bedgce pierwszym stopniem
ochrony przed prgdami piorunowymi i zapewniajgce ograniczenie przepiec.

Ogranicznik przepieé — urzadzenie do ochrony aparatury elektrycznej lub elektronicznej przed
przepieciami.

Przetwornik sygnatu — urzadzenie elektroniczne zmieniajgce pierwotny sygnat pochodzacy z
sensora bezposrednio mierzacego okreslong wielkos¢ (czujnik, sonda, gtowica pomiarowa itp.),
na standardowy sygnat (napieciowy, pradowy, czestotliwo$ciowy itp.).

Stacja dyspozytorska - stacja operatorska majgca najwyzszy priorytet w uprawnieniach

zwigzanych z zarzadzaniem systemem sieci,

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy :

strona 199 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Tablice rozdzielcze i sterownicze — tablice wyposazone w urzadzenia do wigczania w obwody
elektryczne, spetniajgce jedna lub wiecej z nastepujacych funkcji: zabezpieczenie, sterowanie,
odtgczanie i fgczenie.

Terminal operatorski - stanowisko wyposazone w wyswietlacz jedno lub wielolinijkowy
pracujgce w sieci, realizujgce zbieranie danych z obiektu, wy$wietlanie wybranych wskazan,
obstuge komunikatéw i przesytanie danych do centralnej stacji dyspozytorskiej,

Urzadzenie przeno$ne — urzadzenie, ktére podczas uzytkowania jest przemieszczane lub moze
byé przytaczone do innego Zrddta zasilania w innym miejscu uzytkownika.

Urzadzenie stacjonarne — urzadzenie nieruchome lub bez uchwytéw, majace takg mase, ze nie

moze by¢ tatwo przemieszczane.
D.9.2. Material.

Wszystkie materialy przewidywane do wbudowania beda zgodne z postanowieniami Kontraktu i
poleceniami Inspektora nadzoru. W oznaczonym czasie przed wbudowaniem Wykonawca
przedstawi szczegdtowe informacje dotyczace zrodta wytwarzania i wydobywania materiatéw
oraz odpowiednie $wiadectwa badan, dokumenty dopuszczenia do obrotu i stosowania w
budownictwie i probki do zatwierdzenia Inspektorowi nadzoru. Aparatura i urzadzenia powinny
posiadaé¢ rowniez aktualng DTR.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wiasciwe sktadowanie i wbudowanie
zgodnie z zatozeniami PZJ.

Podstawowymi materiatami i urzadzeniami stosowanymi do wykonania Robét bedacych tematem

niniejszej specyfikacji sa:

e czujniki do pomiaru wielkosci fizycznych,

e czujniki do pomiaru wielko$ci chemicznych,
e drukarka atramentowa kolorowa,

e kable specjalistyczne sterownika

e kable, linki i przewody krosowe,

o kaseta sterownika standardowa,

e komputer

e korytka wewnetrzne szafowe,

e lampki sygnalizacyjne, e
Py

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej //
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 200 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e listwy zaciskowe,

e tgczniki tablicowe,

o modut sterownika analogowy wejsciowy,

o modut sterownika analogowy wyjsciowy,

e monitor min. 237,

e ochronnik przepieciowy,

e odgromnik przepieciowy,

e ograniczniki przepie¢ na napiecia: 230V, 24V, 5V,

e oprogramowanie narzedziowe graficzne — operatorskie,
e oprogramowanie uzytkowe zestawu dyspozytorskiego,
e oprogramowanie uzytkowe sterownika,

e panel operatorski z wySwietlaczem,

e przekazniki pomocnicze,

e przewod Swiattowodowy,

e sterownik —jednostka centralna CPU z portami wej$cia/wyjscia.

D.9.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje
niekorzystnego wplywu na jakos¢ i Srodowisko wykonywanych Robot.

Sprzet uzywany do realizacji Rob6t powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robét, ktdry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inzynierowi kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Wykonawca przystepujacy do wykonania prac zwigzanych z AKPIA oraz z systemem sterowania

i wizualizacji powinien wykaza¢ sie mozliwoscig korzystania z nastgpujgcego sprzetu:

e przyczepa do przewozenia kabli,

e samochdd z wysiegnikiem koszowym,
e  Zzuraw samochodowy,

e spawarka transformatorowa do 500A,
e rusztowanie wewnetrzne rurowe,

e drobny sprzet mechaniczny i elektronarzedzia podrgczne.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /
Czes$é Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 201 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.9.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktdre nie wptyna
niekorzystnie na jako$¢ wykonywanych Robot i wlasciwosci przewozonych materiatow.

Liczba $rodkéw transportu bedzie zapewnia¢ prowadzenie Robét zgodnie z zasadami
okreslonymi we wskazaﬁiach inspektora nadzoru, w terminie przewidzianym Kontraktem.

Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bebna. Unikac
transportu kabli w temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania
materiatéw i urzadzen nalezy zachowa¢ wymagania wynikajace z ich specjalnych wiasciwosci
zastrzezonych przez producenta. W czasie transportu, zatadunku i wytadunku oraz sktadowania
aparatury i urzgdzen nalezy przestrzega¢ zalecen wytwércy, a w szczegolnoSci urzgdzenia
zabezpieczyé przed nadmiernymi drganiami i wstrzasami oraz przesuwaniem sie lub
przewrdceniem. Przy zatadunki i roztadunku materiatow i urzadzen zabezpieczy¢ przed
uderzeniem nie dopuszczajgc do ubytkéw i zadrapan. Przy ruchu po drogach publicznych
pojazdy musza spetniaé wymagania przepiséw ruchu drogowego tak pod wzgledem formalnym
jak i rzeczowym.

Srodki transportu nie odpowiadajgce warunkom Kontraktu na polecenie Inspektora nadzoru beda
usuniete z Terenu Budowy.

Wykonawca bedzie usuwaé na biezaco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia
spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do Terenu Budowy.

Do transportu materiatéw i urzadzen stosowaé nastepujgce, sprawne technicznie, nastgpujace

srodki transportu:

e ciggnik kotowy (1),

e samochéd samowytadowczy do 5Mg,
e samochdd skrzyniowy do 5Mg,

e samochéd dostawczy do 0,9Mg (1),

e $rodek transportowy do przewozu drobnego sprzetu.

D.9.5. Wykonanie Robét.
D.9.5.1. Wymagania ogdlne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

s

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej p
Czesc 11l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 202 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.9.5.2. Montaz i uruchomienie aparatury obiektowe;j.

W uktadzie technologicznym obiektu nalezy, wedtug zatwierdzonego projekiu, zamontowac i
uruchomié uktady do pomiaru wielkoéci fizycznych i chemicznych. Uktady te nalezy montowaé
cisle przestrzegajagc wymagan zawartych w zatwierdzonym projekcie oraz zasad okreslonych w
instrukcjach i dokumentacjach DTR tych urzadzen. Nalezy zapewni¢ mozliwos¢ szybkiego
dostepu do uktadéw pomiarowych w celach serwisowych, jednoczesnie lokalizacja tych urzadzen
nie moze powodowaé przypadkowych ich uszkodzen (sasiedztwo przej$¢ Ilub traktow
komunikacyjnych). Wszystkie uktady pomiarowe powinny by¢ trwale oznakowane wg symboli
wynikajacych ze schematéw dokumentacji technicznej. Aparatura obiektowa powinna spetnic

ponizsze wymagania.
D.9.5.2.1. Przeplywomierze

Podstawowe pomiary przeptywu w ramach modernizacji powinny by¢ prowadzone w oparciu o
przeptywomierze elektromagnetyczne lub przeplywomierze ultradzwigkowe . Dokiadnosé

pomiaru zgodnie z zapisami w czgsci B.
D.9.5.2.2. Przetworniki pomiarowe poziomu

Wszedzie tam gdzie jest to mozliwe zaleca sie stosowanie radarowych przetwornikow poziomu o
czestotliwosciach pracy 6 lub 26GHz. Radary niskiej czestotliwosci (6GHz) powinny byé
stosowane w aplikacjach zwigzanych z piang. Wszedzie tam gdzie piany nie ma wymagane sg

przetworniki o 26GHz.
D.9.5.2.3. Zalecenia dodatkowe:

o przetworniki wykonane w technologii 2-przewodowej 4-20mA+HART,

e diagnostyka modutu mikrofalowego,

e dynamiczne wzmochienie sygnatu w zaleznosci od odlegtosci,

e zintegrowany wyswietlacz,

e software radaru powinien umozliwiaé eliminacje zaktécern od czesci statych i ruchomych
zainstalowanych w zbiorniku

e doktadnos¢ +/- 10 mm

e strefa martwa — 150 mm

e powtarzalnosé +/- 1mm

4

B ) Przebydowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /

Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 203 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e konfiguracja radaru powinna by¢é mozliwa z 3-zrédet, systemu zarzgdzania aparaturg
obiektowg, bezptatnego oprogramowania dostarczanego wraz z urzgdzeniem oraz uktadu

klawiszy na wys$wietlaczu.

Tam gdzie nie jest mozliwe stosowanie radarowych przetwornikéw poziomu ze wzgledow
technicznych mozliwe jest zastosowanie alternatywnych metod pomiarowych wyposazonych w
komunikacje HART.

D.9.5.2.4. Falowniki

Oferowane falowniki powinny byé wyposazone:

° W protokét komunikacyjny, zapewniajgcy komunikacje i diagnostyke urzadzenia.

o Wbudowany wewnetrzny, obiektowy regulator PID oraz 1 wej$cie i 1 wyjscie 4-20mA.
© Sterowanie zgodne z bezczujnikowa, rzeczywistg orientacjg wektora pola.

° Sterownia w zamknietej petli sprzezenia zwrotnego.

° Praca w otwartej petli ze 100% momentu obrotowego juz dla 1Hz.

® Wysoka niezawodnos¢ i nowoczesna technologia.

° Statyczna i dynamiczna funkcja automatycznego strojenia napegdu.

° Oprogramowanie sterujgco - monitorujgce.
D.9.5.2.5. Zawory regulacyjne, przepustnice

Zawory regulacyjne, przepustnice regulacyjne i sitowniki powinny spetniac nastepujgce

wymagania:

e  Wyitgczniki krancowe urzadzen powinny byé wiropragdowe.

¢ Sitowniki malowanie podwadjnie epoksydowo — nie dopuszcza si¢ chromowania.

e Napedy sg wykonane z wysokoprocentowych stopéw aluminium, co gwarantuje wysokg
odporno$¢ na korozje.

o Kompaktowy mechanizm zebatkowy.

e Dostepno$¢ w wersjach jednostronnego lub dwustronnego dziatania.

e Potgczenia kotnierzy sa zgodne z normg ISO 5211.

e Wat wyposazony we wktadke sprzegta, gdzie moze by¢ bezposrednio zainstalowany.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 2
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 204 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociagowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.9.5.3. Wymagania dotyczace systemu sterowania i wizualizacji i AKPiA.

D.9.5.3.1. System sterowania powinien umozliwi¢:

e obserwacje wszystkich mierzonych parametrow procesu technologicznego na ekranie
monitora kolorowego zlokalizowanego w gtéwnej dyspozytorni,

e sygnalizacje pracy i awarii urzadzen na ekranie monitora stanowiska operatorskiego,

e regulacie wybranych parametréw z mozliwoscig wprowadzania przez operatora zmiany
nastaw po wprowadzeniu indywidualnego hasta operatora,

e przyjmowanie informacji 0 stanach urzadzen technologicznych i wskazywanie na ekranie
monitora,

e zdalne z dyspozytorni (z klawiatury i myszkg) sterowanie wybranymi urzgdzeniami
technologicznymi,

e prowadzenie statystyk, trendéw i bilanséw,

e protokotowanie zdarzen procesowych ze szczegolnym uwzglednieniem sytuacji awaryjnych,

e wykonanie graficzno - tekstowych wykreséw przebiegéw zmian procesowych wielkosci
fizycznych,

s drukowanie raportéw, protokotéw, danych archiwizowanych w wyznaczonych przedziatach
czasowych,

e Zliczanie czasOw pracy napedéw i urzadzen

e wizualizacje procesu technologicznego na ekranie monitora

e zliczanie zuzycia energii elektrycznej, (oddzielnie zasilanie podstawowe, oddzielnie
rezerwowe)

e mozliwo$é wprowadzania do pamieci zuzycia chemikaliéw ( z klawiatury ).
D.9.5.3.2. Kompletnos¢ systemu komputerowego:

Wykonawca winien dostarczyc¢:

o dokumentacje techniczng systemu obejmujacg schematy potaczen oraz instrukcje obstugi,
serwisu i napraw w jezyku polskim,

e wszystkie kable potgczeniowe,

e wykaz czesci zapasowych z numeracjg kodowg producenta,

e czesci zapasowe zalecane przez producenta,

e podstawowy zestaw naprawczy.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej /
Czesc¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 205 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.9.5.3.3. Montaz i uruchomienie systemu sterowania i wizualizacji obiektow:

Gtéwnym zatozeniem uktadu automatyki i sterowania jest zapewnienie prawidiowej pracy
instalacji technologicznej, oraz przekazywanie do gtéwnej dyspozytorni sygnatéw o awariach
urzgdzen oraz informacji na temat pracy lub postoju instalacji. Uktady AKPIiA oraz urzadzenia
sktadowe przewidywanego systemu sterowania i wizualizacji powinny obstugiwaé réwniez
istniejace instalacje technologiczne, dlatego tez nalezy je skoordynowac z pracujgcym systemem
catego zespotu obiektdw.

W miejscach szczegodlnych, dla umozliwienia wizualnej kontroli przebiegu procesu instalacja
technologiczna powinna byé wyposazona w system kamer video pozwalajgcych na nadzér

newralgicznych punktéw tej instalacji.
D.9.5.3.4. Zalecenia zwigzane z modyfikacjg istniejacego systemu:

Nowe uktady sterownia nalezy zintegrowa¢ z automatyky obiektéw istniejacych w zakresie
niezbednym dla wspotpracy tych zespotéw. Catos¢ wyposazenia, urzgdzen oraz aparatura
kontrolno pomiarowa petnigce podobne funkcje powinny by¢ jednego typu i marki oraz w petni
zamienne miedzy soba. Odnosi sie to w szczegdlnosci do silnikéw, uktadow przeniesienia

napedu, AKP, komponentow elektrycznych i automatyki, zaworéw i przekaznikéw.
D.9.5.3.5. Niwelacja zaktécen elektromagnetycznych

Wszystkie modernizowane i nowozabudowane szafy sterownicze, powinny by¢ wyposazone w
aparature chronigcg zaréwno przed generowaniem jak i przyjmowaniem zakitbcen
elektromagnetycznych.

Pod pojeciem zakiocen elektromagnetycznych nalezy rozumie¢ wszystkie niepozadane sygnaty
pochodzenia elektromagnetycznego, powstate w wyniku taczen, roztgczen, pracy przemiennikow
czestotliwosci oraz wytadowan atmosferycznych.

Wszystkie linie kablowe realizujgce komunikacje z aparaturg obiektowg oraz obstugujace
telewizje przemystowg, powinny posiada¢ obustronne zabezpieczenie przeciwprzepigciowe

zgodne z zasadami strefowej ochrony przeciwprzepieciowej.
D.9.5.3.6. Stacja robocza

Stacja monitorujgca powinna miesci¢ sie w centralnej dyspozytorni.
Stacja ta powinna by¢é zbudowana na bazie wysokiej klasy komputera typu PC z systemem

operacyjnym Windows 7, 8 oraz wyposazona w monitor LED min. 23”. —
{ S i <
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej 7
Czes¢ Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy /

~

strona 206 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

System zdalnego dozoru powinien byé systemem centralnego monitoringu z mozliiwoscia

rozbudowy.
D.9.5.3.7. Oprogramowanie.

Nalezy zaprojektowaé oprogramowanie sterownika wraz z wizualizacjg wszystkich proceséw na

ekranie monitora komputerowego.

Oprogramowanie narzedziowe sterownikéw jak i program zrédtowy algorytmu sterownika nalezy
przekazaé wraz z dokumentacjg techniczng do Zamawiajgcego, ktéry zastrzega sobie mozliwos¢
wprowadzania po okresie gwarancji zmian w oprogramowaniu przez swojego pracownika.

Zakupiona licencji powinna umozliwia¢ wszelkie zmiany w programie.

Do realizacji sterowania i regulacji zastosowa¢ sterownik obiektowy zamontowany w szafie

sterowniczej wraz z zintegrowanym panelem operatorskim /graficznym/.

D.9.6. Kontrola jakosci.
D.9.6.1. Wymagania ogéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peina kontrole jakosci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i $rodki techniczne do kontroli jakosci Roboét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli Robo6t (w tym kontroli

analitycznej).
D.9.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Badania jakosci Robdt w czasie ich realizacji nalezy wykonywaé zgodnie z wytycznymi
wiasciwych WTWOR oraz instrukcjami zawartymi w Normach i Aprobatach Technicznych dla
materiatow i systemow technologicznych.

Badania laboratoryjne muszg obejmowa¢ sprawdzenie podstawowych cech materiatdw podanych
w niniejszych WTWIORB oraz wyspecyfikowanych we wtasciwych PN (EN-PN) a czestotliwos¢
ich wykonania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych wynikéw dla

_/ # /‘/'

L

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonaino-Uzytkowy

strona 207 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

catosci wybudowanych lub zgromadzonych materiatéw. Wyniki badan Wykonawca przekazuje
Inspektorowi nadzoru w trybie okreslonym w PZJ do akceptacji.

Wykonawca bedzie przekazywa¢ Inspektorowi nadzoru kopie raportow z wynikami badan nie
pdzniej niz w terminie i w formie okreslonej w PZJ. Badania kontrolne obejmujg caty proces

budowy.
D.9.6.2.1. Sprawdzenie poprawnosci montazu i wyposazenia aparatury obiektowej.
Po zmontowaniu uktadéw pomiarowych nalezy sprawdzic:

e kompletno$¢ dostawy, sprawdzenie dodatkowego wyposazenia,

e zgodnos¢ konfiguraciji uktadu z wymaganiami zatwierdzonego projektu,

e poprawno$é montazu i sprawdzenie zabezpieczen uktadu zgodnie z DTR,

e funkcjonalnos$¢ poszczegolnych podzespotow uktadu,

o poprawno$é i doktadno$é wskazan wielkosci mierzonych (symulacje za pomocg zadajnikow
pradu lub napiecia, testeréw lub wzorcéw fizykochemicznych),

e komunikacje lub przekazywanie sygnatu pomiarowego do uktadu sterowania,

e reakcje uktadu regulacji na zmiane wielko$ci mierzonej,

e reakcje catego uktadu sterowania podczas procesu regulacji (realizacja blokad, sygnalizacji
przekroczen wielkosci progowych itp.),

e opisy przewodow i gniazd wyjécia/wejscia zestawu pomiarowego.
D.9.6.2.2. Sprawdzenie poprawno$ci montazu sterownikowej stacji obiektowej.
Po zmontowaniu zestawdw dyspozytorskich nalezy sprawdzic:

e zgodnosé konfiguracji sterownika i urzadzen towarzyszacych z wymaganiami
zatwierdzonego projektu,

e osadzenie kart sterownika w kasecie oraz innych podzespotéw elektronicznych w szafie,

o jako$é podtaczenia kabli pomiarowych, teletransmisyjnych oraz gotowych, specjalistycznych
bedacych na wyposazeniu,

e funkcjonalnos¢ poszczegodlnych urzadzen sktadowych,

e komunikacja ze stacjg dyspozytorska,

¢ reakcje stacji na brak zasilania (symulacja zaniku napigcia),,

e rozdzielno$é przewodu ochronnego PE , od neutrainego N,

e opisy gniazd wyjScia/wejscia zestawu, e
4
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej #
Czes¢ lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 208 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownhig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

e opisy elementow sktadowych szafy staciji,
e zgodnoéé zastosowanych zabezpieczen nadpradowych i przeciwprzepigciowych,
e zamkniecia i zabezpieczenia szaf ,

e jakos¢ wprowadzenia przewodow.
D.9.6.2.3. Sprawdzenie funkcjonalnos$ci systemu wizualizacji i sterowania.
Nalezy wykona¢ nastepujgce badania testujgce:

e sprawdzenie sieciowych taczy komunikacyjnych:

e sprawdzenie wszystkich elementéw wizualizacji,

e sprawdzenie wszystkich elementow rejestracji i archiwizaciji obrazu video,
e sprawdzenie formatéw wydrukow,

e sprawdzenie reakgcji systemu na symulowane sytuacje ekstremalne.
D.9.7. Odbiér Robét.

Ogoélne wymagania dotyczace odbioru Robét podano w punkcie C.I1.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Robot w
odniesieniu do ich jakosci i kompletnoéci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robét (WTWIORB, PFU).

Gotowosé do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedktadajac
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbiér jest potwierdzeniem wykonania Robot zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.9.8. Elementy skladowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Robét elektrycznych zwigzanych z wykonaniem i uruchomieniem

AKPIA z systemem sterowania i wizualizacji okreslonych w Kontrakcie obejmuje:

e dla wszystkich nizej wymienionych Robét zasadniczych zakup i dostarczenie materiatow,
sprzetu i urzgdzen oraz ich skfadowanie,
e roboty zasadnicze:
o uruchomienie AKPIA z systemem sterowania i wizualizacji urzgdzen technologicznych i
stacji transformatorowej, w tym: montaz i wyposazenie ukfadéw pomiarowych, montaz i

wyposazenie sterownikowej stacji operatorskiej i zestawéw sterowniczych, uruchomienie

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej < ‘,(
Czesc Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy o

sro(aZOQ 2250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie]”

oprogramowania systemu automatyki i wizualizacji stacji sterownikowej w tym video
monitoringu z systemem rejestracji obrazu,
o modyfikacja istniejgcego systemu sterowania i monitorowania
wstepne skonfigurowanie i przygotowanie wszelkich uktadéw AKPIA,
montaz wyposazenia dodatkowego uktadéw pomiarowych,
testowanie doktadno$ci wskazan uktadéw pomiarowych,
testowanie funkcjonalnosci uktadéw regulacji zwigzanych z mierzonymi wielkosciami,
testowanie oprogramowania z symulacjg okreslonych zdarzer eksploatacyjnych,
prace programistyczne korygujgce oprogramowanie, wynikajgce z wnioskéw podczas
testow,
szkolenie obstugi bezposredniej i serwisowej stuzb utrzymania ruchu,
wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw i sprawdzen Robdt,
wywéz z Terenu budowy materiatéw zbegdnych i uporzadkowanie Terenu budowy po

robotach.

D.9.9. Przepisy zwigzane.

1).

PN-E-05204:1994 Ochrona przed elektrycznoscig statyczng. Ochrona obiektow, instalaciji i

urzgdzeh. Wymagania.

2). PN-90/E-05023 Oznaczenia identyfikacyjne przewodoéw elektrycznych barwami lub
cyframi.

3). PN-92/E-08106 Stopnie ochrony zapewniane przez obudowy (kod IP).

4). PN-IEC 664-1 Koordynacja izolacji urzadzen elektrycznych w uktadach niskiego
napiecia. Zasady, wymagania i badania.

5). PN-IEC 364 -4-481 i 364 —703 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych.

6). PN-IEC 60364 —3 do 708 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych.

7). PN-91/E-05009/01 Instalacje elekiryczne w obiektach budowlanych zakres, przedmiot i
wymagania podstawowe.

8). PN-92/E-05009/41 Instalacje elektryczne w  obiektach  budowlanych  Ochrona
przeciwporazeniowa.

9). PN-91/E-05009/43 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Ochrona przed pradem
przetezeniowym.

10). PN-93/E-05009/443 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Ochrona przed
przepieciami. _

s
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej e
Czes¢ IIl —Program Funkcjonalno-Uzytkowy / -

strona 210 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

11). PN-93/E-05009/51 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobo6r i montaz

wyposazenia elektrycznego.
12). PN-92/E-05009/54 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Uziemienia i przewody

ochronne.
13). PN-93/E-05009/61 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych Sprawdzenia odbiorcze.
14). PN-86/0-79100 Opakowania transportowe. Odporno$é na narazanie mechaniczne.

Wymagania i badania

15). PN-91/E-05160/01 Rozdzielnice i sterownice niskonapieciowe. Wymagania dotyczace
zestawoéw badanych w petnym i niepetnym zakresie badan typu

16). PN -88/M-42000 Automatyka i pomiary przemystowe. Terminologia

17). BN-74/3233-17Stupki oznaczeniowe i o0znaczeniowo-pomiarowe.

18). PN-89/M-42007.01 Automatyka i pomiary przemystowe. Oznaczenia nha schematach.
Podstawowe symbole graficzne i postanowienia ogdlne

19). PN-EN 60654-1, 1996 Urzadzenia do pomiaréw i sterowania procesami przemystowymi.
Warunki pracy. Warunki klimatyczne

20). PN-EN 60654-2, 1996 Warunki pracy urzadzen do pomiaréw i sterowania procesami
przemystowymi. Zasilanie

21). PN-EN 60654-3, 1996 Warunki pracy urzadzen do pomiaréw i sterowania procesami
przemystowymi. Czynniki mechaniczne

22). PN-EN 61131-3, 1998 Sterowniki programowalne. Jezyki programowania

23). PN-IEC 1131-1, 1996 Sterowniki programowalne. Postanowienia ogéine

24). PN-IEC 1131-2, 1996 Sterowniki programowalne. WWymagania i badania dotyczace sprzetu.

25). Przepisy budowy urzadzen elektrycznych. PBUE wyd. 1980 r.

26). WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét - instalacje elektryczne.

27). Katalogi wyrobéw i osprzetu aparatury tgczeniowej, sterowniczej i zabezpieczajace.

28). Warunki techniczne wykonania i odbioru Robét budowlano-montazowych - Czes¢ V.
Instalacje elektryczne, 1973 .

29). Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadaé¢ budynki i ich usytuowanie. Dz.U. 2002 nr 75 poz.
690

oraz inne obowigzujace PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.
A /

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P
Cze$¢ lll —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /'

strona 211 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10. Dostawa i montaz urzadzen technologicznych.
D.10.1. Wstep.
D.10.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru dostawy i montazu urzadzen technologicznych dla Projektu ,Przebudowa i modernizacja
oczyszczalni $ciekdw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym zarzgdzaniem

systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”
D.10.1.2. Zakres stosowania .

WW jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), nalezy odczytywac i
rozumie¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Roboét (wszystkie branze) opisanych w Programie
Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowa¢ w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.10.1.3. Zakres Robot .

Zakres prac technologicznych zwigzanych z realizacjg dostaw, instalacji urzadzen

technologicznych obejmuje:

a) roboty montazowe

e montaz maszyn i urzadzen

e montaz wyposazenia towarzyszacego i urzgdzen peryferyjnych

e przylaczenia mediéw koniecznych do funkcjonowania urzadzen
b) kontrole jakosci

e urzadzen

e potgczen

e pomiary powykonawcze montazu i lokalizacji

e dokumentacja inwentaryzacyjna i powykonawcza
D.10.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu

Ponadto:
3

(i p

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

-
strona 212 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawce, upowazniona do kierowania
Robotami i do wystepowania w jego imieniu w sprawach realizacji Kontraktu.

Materialy - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania Robét, zgodne z Dokumentacjg
Projektows i Specyfikacjami Technicznymi, zaakceptowane przez Inzyniera.

Odpowiednia (bliska) zgodnos¢ - zgodno$¢ wykonywanych Robét z dopuszczonymi
tolerancjami, a jesli przedziat tolerancji nie zostat okreslony - z przecietnymi tolerancjami,
przyjmowanymi zwyczajowo dla danego rodzaju Robét budowlanych.

Polecenie Inzyniera - wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy przez Inzyniera, w formie
pisemnej, dotyczace sposobu realizacji Robét lub innych spraw zwigzanych z prowadzeniem
budowy.

Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentacji Projektowej.
Rekultywacja - Roboty majgce na celu uporzadkowanie i przywrécenie pierwotnych funkcji
terenom naruszonym w czasie realizacji zadania budowlanego.

Sieci miedzyobiektowe — instalacje technologiczne, rurociagi $ciekéw i osadow tgczgce obiekty
technologiczne zgodnie z wymaganiami procesu technologicznego.

Utylizacja — ostateczne unieszkodliwienie odpadéw w tym, gruntu na odktad,

Urzadzenia technologiczne — maszyny, urzgdzenia i napedy stanowigce wyposazenie weztow
technologicznych

Wezel technologiczny - zespoty obiektow i urzadzen wraz z przynaleznymi instalacjami,
stanowigcymi funkcjonalng cato$¢ z punktu widzenia prowadzenia na nim bez ograniczen

jednostkowych procesoéw technologicznych i technicznych.
D.10.2. Materiat.

Urzadzenia, maszyny, podzespoty i zespoly pochodzace z dostaw zewnetrznych powinny by¢
zgodne z zatwierdzong Dokumentacjg Projektowa, warunkami zamoéwienia i wymaganiami
okreslonymi z pkt. Cl, Cll. Kontrola techniczna Wykonawcy powinna stwierdzi¢ przydatno$¢
dostaw na podstawie otrzymanych atestow wzglednie dokumentéw magazynowych lub wtasnych
badan.

Wszystkie urzadzenia, maszyny i aparaty winny posiada¢ certyfikaty bezpieczenstwa, deklaracje
zgodnosci z obowigzujgcymi przepisami i normami.

Wykonawcza zobowigzany jest do zbierania dokumentacji dostaw w postaci atestéw, Swiadectw
jakosci, specyfikacji, paszportow, instrukcji obstugi i DTR, kart gwarancyjnych, rysunkéw

montazowych itp.

<2,
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej P, /

Czes6 Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 213 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Materiaty i wyroby hutnicze na elementy spawane powinny posiada¢ zaswiadczenie o
gwarantowanej spawalnoéci. Obrébka mechaniczna, plastyczna lub cieplna elementéw powinna
by¢ przeprowadzona zgodnie z wymogami PN i BN dla danego materiatu. Zwraca si¢ uwage na
to, aby metody stosowane przy tych czynno$ciach nie spowodowaty uszkodzen powierzchni
roboczych, ani nie obnizyly wiasciwosci fizycznych i wytrzymatosciowych materiatow.

Wykonawca co najmniej na cztery tygodnie przed planowang dostawg materiatéw zwigzanych z
wykonaniem Robét technologicznych przedstawi Inspektorowi nadzoru do zatwierdzenia swojg
propozycje, a Inspektor nadzoru wyda w terminie 21 dni opini¢ o zgodno$ci propozycji z

warunkami Kontraktu.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jako$ciowych
materiatdbw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wtasciwe skiadowanie i wbudowanie

zgodnie z zatozeniami PZJ.
D.10.2.1. Typizacja.

Catosé wyposazenia, urzadzen oraz aparatura kontrolno-pomiarowa petnigce podobne funkcje
powinny by¢ jednego typu i marki oraz w petni zamienne migdzy sobg. Odnosi sie to w
szczegolnoéci do silnikow, uktaddéw przeniesienia napedu, AKP, komponentow elektrycznych i

automatyki, zawordéw i przekaznikow.
D.10.2.2. Elementy stalowe.

Elementy wykonane z materiatow wrazliwych na korozje (zeliwo, stal zwykta itp.) powinny by¢
pomalowane badz tez poddane galwanizacji zgodnie z wytycznymi. Mate elementy Zeliwne i
stalowe (wykonane z materiatu innego niz stal kwasoodporna) nalezy zabezpieczy¢ przed
korozjg. Elementy majg by¢ zalaminowane, a te, ktére z jakiegokolwiek innego powodu nie moga
byé zabezpieczone przed korozjg powinny zosta¢, po uprzednim oczyszczeniu pokryte emalig lub
polakierowane. Nalezy, w miare mozliwosci, unika¢ stosowania w przyrzgdach i przekaznikach
elektrycznych elementéw stalowych i zelaznych.

Tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ uzycia réznych metali stykajgcych sig ze sobg, metale te
powinny byé dobrane w taki sposob, aby réznica potencjatéw elektrochemicznych byta nie
wieksza niz 250 mV. Tam, gdzie jest to niewykonalne, oba metale powinny zosta¢ oddzielone od
siebie odpowiednim materiatem izolacyjnym, lub pokryte wtasciwg powloksg izolacyjna.

Sruby stalowe uzyte w urzadzeniach nalezy podda¢ galwanizacji metodg tzw. “goracej kapieli”.

Elementy sprezynujgce powinny by¢ wykonane z mosigdzu, brazu lub innego, odpornego na

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej Py
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy 0 /

=
strefia 214 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

rdzewienie, materiatu. Elementy ruchome urzadzen, ktére nie moga by¢ wykonane z metalu nie
zawierajacego zelaza, powinny zosta¢ wykonane ze stali o potwierdzonej odpornosci na korozje.
Potgczenia dowolnego materiatu ze stalg nierdzewng muszg byé wykonane jako roztgczne.
Potagczenie musi by¢ ze stali kwasoodpornej. Elementy majgce kontakt z agresywnym
srodowiskiem powinny byé wykonane ze stali nierdzewnej. Wszystkie barierki, pomosty réwniez

powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewne;j.
D.10.3. Sprzet.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje
niekorzystnego wptywu na jakos¢ i srodowisko wykonywanych Robét.

Sprzet uzywany do realizacji Robét powinien by¢ zgodny z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu
organizacji Robét, ktéry uzyskat akceptacje Inspektora nadzoru.

Wykonawca dostarczy Inspektorowi nadzoru kopie dokumentéw potwierdzajacych dopuszczenie
sprzetu do uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

Do wykonania Robét bedacych przedmiotem niniejszych WTWIORB nalezy stosowac

nastepujacy, sprawny technicznie i zaakceptowany przez Inzyniera, sprzet:

o elektronarzedzia reczne: wiertarki, szlifierki, lutownice, pity tarczowe, wkretarki itp.,
e zestaw narzedzi montersko-slusarskich,

e zestaw do spawania acetylenowo —tlenowego,

e agregat spawalniczy elektryczny,

o potautomat spawalniczy 400 A,

e agregat pompy do malowania,

e klucze dynamometryczne,

e dzwig samojezdny o nosno$ci 30 ton przy wysiegu 18m,

e wciggarka mechaniczna — elektryczna

e sprezarka.
D.10.4. Transport.

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich $rodkéw transportu, ktére nie wptyng
niekorzystnie na jako$¢ Robot | whasciwosci przewozonych towardw. Srodki transportu winny by¢
zgodne z ustaleniami PFU, PZJ oraz projektu organizacji Robét, ktéry uzyskat akceptacje

Inspektora nadzoru.

&) "(

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

styofia 215 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszg spetnia¢c wymagania przepisdbw ruchu
drogowego tak pod wzgledem formalnym jak i rzeczowym.
Do transportu materiatéw, sprzetu budowlanego i urzadzen stosowaé nastgpujace, sprawne

technicznie i zaakceptowane przez Inzyniera $rodki transportu:

e samochdd ciezarowy samowytadowczy 3+5 Mg,
e samochéd dostawczy 3+5 Mg,

e samochéd 10+15 Mg,

e ciggnik siodtowy z naczepa do 16Mg,

e zuraw samojezdny kotowy,

s  zuraw samochodowy,

e przyczepa diuzycowa do samochodu do 4,5Mg,

e specjalistyczny samochéd cysterna do transportu koagulanta

Materiaty i urzadzenia nalezy transportowa¢ w opakowaniach fabrycznych, zgodnie z zaleceniami
producenta.

Materiaty nalezy ustawi¢ réwnomiernie na catej powierzchni tadunku, obok siebie i zabezpieczyé
przed mozliwoscig przesuwania sie podczas transportu. Wytadunek powinien odbywaé sie z
zachowaniem wszelkich srodkéw ostroznosci uniemozliwiajacy uszkodzenie materiatu. Materiatu

nie wolno zrzucac ze $rodkéw transportowych.

D.10.5. Wykonanie Robét.
D.10.5.1. Wymagania ogoéine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

D.10.5.2. Zakres Roboét demontazowych.

Demontaz maszyn, urzadzen oraz zespotéw i podzespotéw osprzgtu technologicznego nalezy
wykonywaé w oparciu o obowigzujgce przepisy BHP w zakresie Robot rozbidrkowych i
demontazowych, pod statym nadzorem Kierownika Budowy. Wykonawca zobowigzany jest znaé
wszystkie przepisy i wytyczne, ktore sa w jakikolwiek sposéb zwigzane z robotami
demontazowymi maszyn i urzadzen i bedzie w petni odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw,
przepiséw i wytycznych podczas prowadzenia Robot.

Wykonawca jest odpowiedzialny za zdemontowane urzadzenia oraz zespoly i podzespoty
o
<

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej -
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 216 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

osprzetu technologicznego. Wykonawca bedzie uzgadniat z odpowiednim wyprzedzeniem

terminy demontazu z Uzytkownikiem i Inspektorem nadzoru.
D.10.5.3. Posadowienie urzadzen.

Wykonawca upewni sie, ze cokoty, na ktérych posadowione zostang Urzadzenia, $ruby mocujace
i ustawienie Urzadzen wykonane zostaly zgodnie z zatwierdzonymi rysunkami technicznymi
Urzadzen.

Wykonawca, w oparciu o dokumentacje, wykona roboty ziemne i montazowe zwigzane z budowg
fundamentéw i podtoza pod elementy konstrukcji, wigcznie z wydrgzeniem otwordw i bruzd do
przeprowadzenia rurazu, okablowania, przewodéw ostonowych, zamocowania $rub
fundamentowych z ostrogami oraz tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ — rozmaitych innych
elementéw zaznaczonych na rysunkach konstrukcyjnych. Do wykonywania konstrukcji
betonowych nalez stosowaé beton klasy C20/25 lub C25/30 zgodnie z PN-EN 206-1.

Wykonawca zapewni wszystkie szablony niezbedne do ustalenia miejsc mocowar, otwordw, itp.
Urzadzenia zostang posadowione na ptaskich podparciach stalowych o grubosci umozliwiajacej
kompensowanie nieréwnego poziomu wylanego fundamentu. Podparcia zostang posadowione
po skuciu i zeszlifowaniu powierzchni betonowe;j.

W kazdym miejscu nalezy uzyé podparcia o grubosci tak dobranej by byta ona odpowiednia z
dobranymi $rubami mocujgcymi. Wyklucza sie stosowanie wigcej niz dwoch podkiadek
wyréwnujacych w jednym miejscu, a grubo$¢ kazdej podktadki nie moze przekracza¢ 3 mm.
Urzadzenia nalezy ustawi¢ w osi, wypoziomowac¢ i utwierdzi¢ poprzez dokrgcenie nakretek srub
dociskowych przy pomocy klucza standardowej dtugosci. Dopuszcza sig uzycie zaprawy
cementowej dopiero po uruchomieniu Urzadzenia przez Inzyniera i jego skontrolowaniu pod
katem wystepowania wibracji i niestabilno$ci.

Wykonawca uzyje zaprawy cementujacej przy pompach, silnikach, dzwigarach, itp. po ich

ostatecznym ustawieniu i zamocowaniu
D.10.5.4. Posadowienie w osi urzadzen.

Wiasciwe ustawienie elementéw takich jak: napedy, potaczenia, przektadnie, itp.,
wspotpracujacych ze sobg w obrebie instalacji jest niezbgdne do prawidtowej jej pracy. Dlatego
kazde urzgdzenie zostanie ustawione we wiasciwej pozycji przy pomocy dybli, szpilek i Srub
kierunkowych oraz innych $érodkéw umozliwiajgcych ponowne ustawienie urzadzen po
pézniejszych remontach i przegladach.

o

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centrainej w Biatej Podlaskiej //

Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

C_/'s

strona 217 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.5.5. Ogo6ine warunki dostawy i montazu urzadzen.

Montaz maszyn i urzadzer oznacza wszelkie czynno$ci zwigzane z ich zakupem, transportem,

ubezpieczeniem. instalacja i przygotowaniem do rozruchu. Tym samym w $wietle umowy montaz

jest zabudowg materiatéow i podlega wszelkim zapisom odnoszacym sie do zabudowy materiatéw

Montazu maszyn, urzadzen oraz zespotdw i podzespotéw osprzetu technologicznego nalezy
dokonywaé w oparciu o rysunki zestawieniowe, opisy techniczne, dokumentacje techniczno —
ruchowe (DTR)i instrukcje obstugi poszczegolnych elementéw instalacii.

Montaz mozna rozpoczaé po rozpakowaniu, rozkonserwowaniu i zlikwidowaniu zabezpieczen
transportowych.

Przed przystapieniem do montazu nalezy przygotowa¢ miejsce zabudowy (fundamenty, kanaty
technologiczne itp.) oraz zgtosi¢ gotowo$¢ pracy.

Bez zgody Inspektora nadzoru nie wolno rozpoczaé prac montazowych.

Zaleca sie przeprowadzenie prac montazowych maszyn i urzadzen przez specjalistyczne
brygady i pod nadzorem przedstawicieli Producenta.

Odstepstwa masy dostarczonego urzadzenia powyzej + 20% oraz/lub predkosci nominainej
napedéow maszyn i urzadzern powyzej + 30% wymagajg przedstawienia opinii/obliczen
sprawdzajgcych fundamentéw maszyn i urzadzen, wykonanych przez osobe/projektanta
uprawnionego do peinienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w rozumieniu prawa

polskiego.

Uzycie niezbednego sprzetu, narzedzi, przyrzadéw pomiarowych, wykwalifikowanych i
niewykwalifikowanych pracownikéw w czasie budowy instalacji i montazu Urzadzen, dokonane
zostanie na koszt Wykonawcy. Cata instalacja musi zosta¢ zakoriczona i pozostawiona w petni
sprawnha.

Przed rozpoczeciem prac Wykonawca dokona ustalen z Inspektorem nadzoru po to, aby budowa
instalacji i montaz urzadzen nie kolidowaty z pracg urzadzen juz zamontowanych i pracujgcych.
Wykonawca dostarczy na Teren Budowy i zamontuje te elementy, ktére sa niezbgdne do
posadowienia instalacji zanim instalacja dotrze na Teren Budowy

Wykonawca musi przewidzie¢ i uwzgledni¢ przestoje prac budowlanych wynikajace z
koniecznoéci zachowania ciggtosci pracy urzadzen juz pracujgcych.

Wszystkie nietypowe przybory niezbedne do montazu instalacji zostang dostarczone przez

Wykonawce i pozostawione na miejscu po zakorczeniu prac.

' Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 218 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

Wykonawca zapewni nalezytg opieke nad instalacjg od chwili dostarczenia urzadzen na Teren
Budowy do momentu odbioru koricowego przez Zamawiajgcego. W szczegélnosci Wykonawca
zadba o dostarczenie plandek chronigcych urzadzenia przed wniknigciem kurzu i zabrudzeniem

podczas réwnolegle prowadzonych prac budowlanych i wykonczeniowych.
D.10.5.5.1. Mieszadta oraz pompy zatapialne
Wymagania dla mieszadet oraz pomp zatapialnych:

e catosé (w tym konstrukcie wsporcze skrzynek przytaczeniowych, prowadnice, ich
mocowanie, pomosty, itp) wykonana ze stali nierdzewnej kwasoodpornej lub specjalnej, jesli
tego wymaga technologia (np. $migta),

e mozliwosé wyciggania na pomost bez koniecznosci roztaczania jakichkolwiek elementow,

e indywidualny zurawik,

e lina gtéwna zapieta do zurawika i urzgdzenia (pompy, mieszadta),

¢ lina rezerwowa (o tej samej $rednicy i diugo$ci) zapieta do mieszadta i pomostu,

e zasuwa nozowa na przewodzie ttocznym (z nozem wysuwanym catkowicie poza $rednice
rurociggu), umozliwiajgca odciecie przeplywu w obydwu kierunkach,

e klapy zwrotne, zawory kulowe (dla pomp) nie zmniejszajgce wielko$ci wolnego przelotu,

e mozliwosé pracy mieszadta na réznych wysokosciach posadowienia na prowadnicy,

e mozliwosé obrotu mieszadta $migtowego o minimum 10 stopni w kazdg ze stron,

e kazde urzgdzenie ma by¢ podigczone do rozdzielni odpowiadajacej danej lokalizacji w
istniejacych szafach zasilajacych, lub przy braku rezerwy w nowych szafach (w zakresie
Wykonawcy),

e hermetyczna skrzynka przytaczeniowa zlokalizowana obok urzgdzenia ma by¢ wykonana z
materiatu odpornego na lokalne warunki atmosferyczne oraz promieniowanie UV,

o w skrzynce ma byé zamontowany wytgcznik praca zdalna/lokalna/wytgczenie, umozliwiajacy
przetaczanie bez koniecznosci otwierania skrzynki,

e wyposazenie w czujnik wilgotnosci wylaczajacy urzadzenie (pompeg, mieszadio), wraz z

zasygnalizowaniem w systemie komputerowym przyczyny wytgczenia.
D.10.5.5.2. Zasuwy

Zaktada sie, ze uzyte zostang zasuwy odcinajgce migdzykoiierzowe lub dwukotnierzowe,

"

--./

nozowe

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il ~Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 219 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Wszystkie zasuwy o $rednicy wiekszej od 350 mm zamontowane w pozycji pionowej beda

posiadaty stopki.

O ile inaczej nie przedstawiono w Wymaganiach Szczegétowych, zasuwy powinny by¢

zaopatrzone w pokretta do recznej obstugi. Jesli okaze sig to konieczne, nalezy zastosowac

przektadnie wspomagajacg po to, aby sita migéni uzyta do recznej obstugi zamknigcia, nie

przekraczata 250 N.

Trzony zasuw wykonane zostang ze stali nierdzewnej St 14021.

Uszczelnienia trzonéw stanowié bedg pierscienie diawicowe z EPDM oraz O-ring z NBR. Nalezy

zastosowaé podwdjne uszczelki do ewentualnego tatwego ich demontazu.

O ile zajdzie taka konieczno$¢, nalezy zastosowaé wrzeciona teleskopowe, wrzecienniki i

obudowy. W przypadku koniecznosci obstugi wrzecion teleskopowych z poziomu otwartego

terenu, prowadnice wrzecion lub ich obudowy powinny by¢ wyprowadzone do poziomu terenu

Wrzecienniki uzyte urzadzeniach z nie unoszonym wrzecionem, wyposazone bgdg we wskaznik

stopnia rozwarcia zasuwy.

Wrzeciona teleskopowe wykonaé nalezy ze stali kwasoodpornej lub z brgzu manganowego i

odpowiada¢ wszystkim wymogom stawianym trzonom zasuw, za wyjgtkiem czesci nie

gwintowanych, ktére moga by¢ wykonane ze stali migkkiej.

Zasuwy podziemne do obstugi sieci zewnetrznej beda obstugiwane przy pomocy wrzecion

teleskopowych, przédstawionych na typowych rysunkach.

Wrzeciona teleskopowe ostoniete zostang rurami 90/86 z PVC lub zeliwa sferoidalnego. Od gory

wrzeciona teleskopowe chronione bedg pokrywa rury ochronnej i prowadnicg wrzeciona, oba

elementy wykonane zostang z tego samego materiatu.

Kwadratowe zakonczenie wrzeciona teleskopowego zabezpieczone zostanie odksztatcalng

obudowa skrzynkowa z zeliwa sferoidalnego.

Nastawna obudowa skrzynkowa z mozliwo$cig maksymalnego odksztatcenia 150 mm.

Obudowa skrzynkowa umieszczona zostanie na betonowej plycie o wymiarach 300 x 300 mm o

grubosci 150 mm.

Na kazde 25 zasuw przypada jeden klucz “teowy”, ktéry dostarczony zostanie wraz z zasuwami.

Nalezy dobraé zasuwy takich rozmiaréw, aby po catkowitym otwarciu odstoniety byt petny

przekréj przewodu, do ktérego dana zasuwa przylega. Zasuwy muszg spetnia¢ warunki

wytrzymatosciowe przewodéw, z ktorymi bedg wspotpracowaé. Wszystkie nakretki i Sruby

dwustronne narazone na wibracje wyposazone zostang w podktadki sprezynujgce lub plytki

zabezpieczajace (pod warunkiem, ze Wymagania Szczegétowe nie zawiera innych wytycznych).
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ( .7

Cze$¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 220 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.5.5.3. Zawory zwrotne

Zawory zwrotne wykonane zostang z zeliwa i zaopatrzone zostang w dwa kotnierze. Nalezy
zastosowaé zawory zwrotne z pojedynczym zamknieciem i ze zdolnoscig szybkiego reagowania.
Zawory powinny byé zaprojektowane tak, aby zminimalizowa¢ szybko§¢ zatrzaskiwania sig
zamknigcia.

Wszystkie zawory zwrotne powinny by¢ przystosowane do pracy w ptaszczyznie poziomej, o ile
inaczej nie zostanie wskazane w dokumentacji.

Zawory muszg byé zaopatrzone w pokrywy umozliwiajace peten dostep w celach serwisowych. i
beda posiadaly w komplecie nagwintowane piasty z przymocowanymi do nich kurkami
odpowietrzajgcymi.

Zawory o $rednicy powyzej 350 mm zostanie wyposazony w stopki.

Zawory muszg posiadaé takg samg klase odpornosci na ci$nienie jak instalacja, na ktérej
zostang zamontowane. Wszystkie nakretki i $ruby dwustronne narazone na wibracje zostang
wyposazone w podktadki sprezynujace lub ptytki zabezpieczajgce (pod warunkiem, ze

Wymagania Szczegdtowe nie zawierajg innych wytycznych).
D.10.5.5.4. Zawory odpowietrzajace i odgazowujace

Zawory do odpowietrzania i odgazowania instalacji powinny mie¢ korpusy wykonane z zeliwa
szarego lub sferoidalnego. Kotnierz wlotowy powinien by¢ dopasowany i ponawiercany.

Zawory te bedg zastosowane do odprowadzania gazéw z rurociggéw (lub zbiornikéw) bez
powodowania zaburzern w napetnieniu i przeptywie medium na skutek pojawienia sig cisnienia
zasysania. Dopuszcza sie dostep powietrza jedynie do takiego poziomu, aby nie powstato
nadmierne podci$nienie w przewodach podczas ich oprézniania.

Wszystkie zawory odpowietrzajgce i odgazowujace oraz zawory towarzyszace muszg posiadac
takg sama klase odpornosci na cisnienie jak instalacja i urzadzenia, na ktérych zostang

zamontowane.
D.10.5.5.5. Przelewy i zastawki

Wszystkie nowe zastawki majg by¢ dostosowane do obecnie posiadanych we wszystkich
elementach, szczegélnie takich jak: zaréwno system otwierania/ zamykania, sposob

doszczelnienia, ksztaft, wyglad, wykonanie materiatowe, itp.

< :'-/
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej G
Czesé Iit =Program Funkcjonalno-Uzytkowy P )

strona 221 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.5.5.6. Pomosty technologiczne
Wymagania dla pomostow:

e konstrukcje oraz obarierowanie wykonane z materiatébw na korozje — stal nierdzewna min.
OH18Ng9,
e kraty pomostowe z materiatbw na korozje, o no$nosci umozliwiajgcej transport wozkiem

kotowym zainstalowanych urzadzen.

D.10.6. Kontrola jakosci.
D.10.6.1. Wymagania ogodine.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robot zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.

Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole jakosci Robét i materiatow. Wykonawca
zapewni odpowiedni system i érodki techniczne do kontroli jako$ci Robét (zgodnie z PZJ) na
terenie i poza terenem budowy.

Wszystkie badania i pomiary beda przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm lub Aprobat
Technicznych przez jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

Inspektor nadzoru jest uprawniony do prowadzenia wtasnej kontroli Robot (w tym kontroli

analitycznej) w trybie pkt. C.II.
D.10.6.2. Odbior Roboét.

Ogdlne wymagania dotyczace odbioru Robét podano w punkcie C.I1.

Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania Rob6t w
odniesieniu do ich jakoéci i kompletnosci oraz zgodnosci z dokumentami Kontraktowymi, w tym
zgodnosci z warunkami wykonania i odbioru Robo6t .

Gotowos¢é do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy przedkiadajac
Inspektorowi nadzoru do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg Robot.

Odbidr jest potwierdzeniem wykonania Roboét zgodnie z postanowieniami Kontraktu oraz

obowigzujgcymi Normami Technicznymi (PN, EN-PN).
D.10.6.3. Odbiér konncowy.

Przed przekazaniem do eksploatacji nalezy dokona¢ odbioru koricowego, ktoéry polega na

sprawdzeniu:
% 0
e
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ,/

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy //

strona 222 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

a) poprawnosci zainstalowania urzadzen;

b) kompletnosci i jakosci zainstalowanych urzgdzen;

c) poprawnosci dziatania urzadzen;

d) aktualnosci dokumentacji powykonawczej, uwzgledniajgcej wszystkie zmiany i uzupetnienia;
e) kompletnosci DTR i $wiadectw producenta.;

f)  kompletnosci protokotéw czesciowych.
Przy odbiorze Rob6t Wykonawca powinien by¢ dostarczone nastgpujgce dokumenty:

(i) Dokumentacja Projektowa z naniesionymi zmianami i uzupefnieniami w trakcie wykonywania
Robét,

(iiy Dziennik Budowy;

(i) dokumenty uzasadniajgce uzupetnienia i zmiany wprowadzone w trakcie wykonywania
Robét;

1). dokumenty dotyczace jakosci wbudowanych materiatow;

2). protokoly czesciowych odbioréw poprzednich etapéw Robot;

3). protokoty i zaswiadczenia z dokonanych préb montazowych;

4). $wiadectwa jakosci wydane przez dostawcow urzadzer i materiatow;

5). instrukcje obstugi urzadzen i instalacji;

6). inwentaryzacje geodezyjna sieci i obiektéw z aktualizacjg mapy zasadniczej wykonang przez
uprawniong jednostke geodezyjna

7). skutecznos¢ dziatania

8). wyniki z rozruchu i préby eksploatacyjne;j

9). osiagniecie efektéw oczyszczania Sciekow

10). oddziatywanie obiektu na srodowisko

Wykonawca bedzie uzgadniat z Inspektorem nadzoru terminy dostawy wszystkich urzadzen.

Urzadzenia winny byé dostarczone na teren Przepompowni Centralnej bezposrednio przed ich

wbudowaniem. Urzadzenia zdemontowane winny byé przez Wykonawce w jak najkrotszym

terminie usuniete z terenu Przepompowni Centralnej.

Jezeli w trakcie odbioru okaze sie, ze jakies wymagania nie zostaty spetnione lub tez ujawnily sie

jakies usterki, nalezy uwzgledni¢ je w protokole, podajac jednoczesénie termin ich usunigcia lub

uzupetnienia.

s ; ;
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej -
Czes6 Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 223 z 250



Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.7. Elementy sktadowe wykonania Robét.

Elementy sktadowe wykonania Robét zwigzanych z dostawa i montazem urzadzen i instalacji
technologicznych w kontrakcie obejmuije:
a) prace geodezyjne zwigzane z wyznaczeniem, realizacjq i inwentaryzacjg powykonawczg

Robét i obiektu wraz ze sporzgdzeniem wymaganej dokumentacji,

a) prace geotechniczne

b) badania laboratoryjne Rob6t, materiatéw i technologii wraz z opracowaniem dokumentaciji,

c) przejecie i odprowadzenie wod opadowych i gruntowych z terenu Robot,

d) zakup i dostarczenie materiatow, sprzetu i urzadzen oraz ich sktadowanie,

e) ubezpieczenie na czas transportu/dostawy

f) wykonanie niezbednych tymczasowych nawierzchni komunikacyjnych oraz ich czasowe
odwodnienie,

g) roboty tymczasowe i towarzyszace niezbedne do wykonania prac zasadniczych, w tym
koszty tymczasowych potaczen, tymczasowych rurociggdw, pompowania $ciekow i osadow,
tymczasowych przej$¢é, zabezpieczen itp.

h) wykonanie okreslonych w postanowieniach Kontraktu badan, pomiaréw, sondowan i
sprawdzen Robot,

i) przygotowanie urzadzen do montazu,

j) montaz urzadzen wraz z wszelkimi niezbgdnymi instalacjami, wyposazeniem, modutami i
przytgczami technologicznymi,

k) montaz rur, ksztattek, armatury, przejs¢ szczelnych,

Iy przygotowanie i uruchomienie urzadzenia,

m) szkolenie w zakresie eksploatacji i obstugi,

n) proby szczelnosci zbiornikdw i instalacji,

o) zabezpieczenie miejsc kolizji z innym uzbrojeniem,

p) proby szczelnosci odcinkow,

q) oznakowanie trasy instalacji i rurociggu,

r) oznakowanie armatury,

s) wywoz z Terenu budowy materiatéw zbednych,

t) uporzadkowanie Terenu budowy po robotach.

S

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej //
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 224 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.10.8. Przepisy zwigzane.

1)  WTWIORB - Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robé6t —1TB

2) Instrukcje i zalecenia producentow,

oraz inne obowigzujgce PN (EN-PN) Ilub odpowiednie normy krajow UE w zakresie przyjgtym

przez polskie prawodawstwo.

D.11. Rozruch Przepompowni Centralnej
D.11.1. Wstep.
D.11.1.1. Przedmiot opracowania .

Przedmiotem niniejszego opracowania (WTWIORB) sg wymagania dotyczace wykonania i
odbioru Rob6t w zakresie rozruchu Przepompowni $ciekéw dla zadania: ,Przebudowa i

modernizacja Oczyszczalni Sciekéw wraz z Przepompownig Centralng w Biatej Podlaskiej”.
D.11.1.2. Zakres stosowania .

WTWIORB jako cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia (SIWZ), nalezy odczytywac
i rozumieé¢ w odniesieniu do zlecenia wykonania Robot (wszystkie branze) opisanych w
Programie Funkcjonalno — Uzytkowym.

Niniejsze Wymagania Zamawiajgcego, bedace czescig SIWZ nalezy traktowac w odniesieniu do
wykonania projektu (budowlanego i Wykonawczego) oraz Robét wymienionych w PFU.

D.11.1.3. Zakres Robét .

Rozruch obejmuje rozruch mechaniczny, hydrauliczny oraz technologiczny

1). Zadaniem rozruchu mechanicznego jest sprawdzenie pracy wszystkich urzadzen ,na sucho”.

2). Zadaniem rozruchu hydraulicznego jest sprawdzenie prawidtowos$ci przeptywu sciekéw przez
wszystkie obiekty i instalacie na terenie Przepompowni Centralnej, sprawdzenie ich
szczelnosci oraz sprawdzenie pracy urzadzen przy ,obcigzeniu” wodg (lub oczyszczonymi
sciekami) w tym sprawdzenie ich parametréow technicznych, np.: wydajnosci pomp.

3). Po zakonczonym rozruchu hydraulicznym Wykonawca przystepuje do rozruchu

technologicznego poprzez wpuszczenie Sciekow.

Poczatkowy etap rozruchu technologicznego czesci biologicznej Oczyszczalni bedzie polegat
na intensywnym szczepieniu komor osadem pracujgcym do uzyskania zaktadanych stezen osadu

w reaktorach. _
Cp
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej ) f
Czes¢ Ill —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

P
strona 225 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Optymalizacje¢ proceséow biologicznego oczyszczania $ciekoéw prowadzi sie poprzez
optymalizacje pracy wszystkich urzadzen bloku biologicznego i osadnikow wtérnych oraz
obiektéw z nimi wspdtpracujgcych w celu uzyskania wymaganego i stabilnego ktadu sciekow
oczyszczonych przy automatycznym sterowaniu procesami.

Optymalizacje procesow przerobki osadéw prowadzi sie¢ poprzez optymalizacje pracy
wszystkich urzadzen wezia gospodarki osadowej w celu uzyskania wymaganego stopnia
ustabilizowania i odwodnienia osadu oraz ciggto$ci pracy urzadzen do odwadniania i higienizacji
osadu, tj.: stacja odwadniania i higienizacji ma pracowa¢ w spostb ciagly (bez przerw
technicznych i technologicznych) przez czas niezbedny do odwodnienia 140% dobowej ilosci

osadu hadmiernego, ustabilizowanego w czasie max.10h/d.

4). W ramach rozruchu Wykonawca winien dokona¢ zakupu i wyposazy¢ Przepompownie
Centralng w sprzet ppoz., BHP, oraz inne niezbgdne wyposazenie. Wykonawca opracuje
projekt rozruchu oraz kompletng dokumentacje rozruchowg niezbgdng w procesie
przekazywania obiektu do eksploatacji.

5). Czas rozruchu Przepompowni Centralnej wynosi min. 2 miesigce.

6). Po zakonczeniu rozruchu nalezy wykona¢ badania oddziatywania Przepompowni na
érodowisko. Badania powinny obejmowa¢ co najmniej: pomiar hatasu, pomiar
zanieczyszczen gazowych w powietrzu, pomiar zanieczyszczen mikrobiologicznych w
powietrzu. Badania nalezy zakonczy¢ Raportem porealizacyjnym.

7). Wykonawca pokrywa koszt smaréw i olejow i przegladéw w trakcie rozruchu.
D.11.1.4. Okreslenia podstawowe .

Okreslenia podstawowe sg zgodne z obowigzujgcymi, odpowiednimi polskimi normami,
Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét (WTWOR) i postanowieniami Kontraktu
Ponadto:

1) Rozruch— zespét nastepujacych kolejno czynnosci majacych doprowadzi¢ do uzyskania
wymaganego sktadu $éciekow oczyszczonych w wylocie do odbiornika oraz przygotowania
formalnego obiektu do przekazania do eksploatacji i uzytkowania

2) Instrukcja techniczno-ruchowa — opracowanie zbiorcze wykonane w branzach opisujace
zasady eksploatacji Oczyszczalni $ciekéw jako kompletnego obiektu.

3) Instrukcja stanowiskowa — opracowanie indywidualne wykonane dla kazdego stanowiska
pracy w zakresie wymogéw BHP, p.poz, podstawowych zalecen eksploatacyjnych, opisu
postepowania w sytuacjach awaryjnych itp. &

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej ~

Cze$¢ Il -Program Funkcjonatno-Uzytkowy /

-

strona 226 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

4) Szkolenie — czynnosci konieczne do petnego zapoznania pracownikow i operatoréw obiektu
z zasadami dziatania, funkcjonowania i pracy obiektow/ciggéw technologicznych Oczyszczalni w
aspekcie techniczno-technologicznym, BHP oraz zabezpieczen p.poz

5) Dokumentacja rozruchowa — opracowania stanowiskowe i instrukcje techniczno-ruchowe w
branzach: technologicznej, elektroenergetycznej, AKPiA, ochrony przeciwpozarowej, BHP,
raporty z badan procesowych, srodowiskowych, stanowiskowych, dodatkowe pomiary i korelacje
parametréw technologicznych.

6) Dokumentacja porozruchowa — sprawozdanie z rozruchu wraz z wszelkimi raportami,
notami, opiniami i opracowaniami koniecznymi dia formalnego przekazania Oczyszczalni do
eksploatacji.

7) Przekazanie do eksploatacji i uzytkowania — uzyskanie wszelkich zezwolen i opinii
kompetentnych organéw administracyjnych (na podstawie koniecznych opracowac, pomiarow i
badan) koniecznych do ostatecznego przekazania obiektu do eksploatacji i uzytkowania, zgodnie
Zz wymogami obowigzujgcego prawa.

8) Zgodno$é parametréw rzeczywistych z fabrycznymi — ocena poprawnosci rzeczywistych
parametréw techniczno-technologicznych maszyn i urzadzeh wykonana w odniesieniu do
projektowanych i wymaganych wartosci na podstawie badan i pomiarow przeprowadzonych
zgodnie z Wymaganiami Szczegétowymi oraz normami i zaleceniami (kontrola dziatania).

9) Eksploatacyjna Prébna — okres nastepujacy po zakonczeniu rozruchu, w ktérym osiagniety,
wymagany sktad $ciekéw oczyszczonych wg Decyzji Komisji Europejskiej bedzie utrzymywany
przy wykorzystaniu dostepnych oraz przewidzianych do normalnej eksploatacji narzedzi i
srodkéw technologicznych, z zachowaniem wszelkich warunkéw dopuszczainego oddziatywania

obiektu na Srodowisko.
D.11.2. Materiat.

Wykonanie préby rozruchowej wigze sie z glownie z wykorzystaniem materiatow
eksploatacyjnych koniecznych do wykonania zakresu Robét objetych niniejszym WTWIORB.

Podstawowg liste materiatow eksploatacyjnych tworza:

e woda wodociggowa,
e urzadzenia pomiarowo-kontrolne, analizatory media niezbgdne do funkcjonowania
Przepompowni
e chemikalia przewidziane do stosowania w ciggu technologicznym oczyszczania Sciekow i
gospodarki osadowej,
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej (/
Czgscé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy =

/
strona 227 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociaggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

e materialy eksploatacyjne urzgdzen, zgodnie z wymogami dokumentacji DTR (oleje, smary,
paski napedowe, odczynniki kalibracyjne i analityczne, paliwa, itp.) przewidziane jako
minimalna rezerwa magazynowa gwarantujgca utrzymanie ciggtosci pracy urzadzen

e biurowe materialy eksploatacyjne niezbedne do opracowania dokumentacji rozruchowej i

porozruchowej.

Wszystkie materialy przewidywane do wykorzystania w trakcie rozruchu bedg zgodne z
postanowieniami Kontraktu i poleceniami Inspektora nadzoru.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za spetnienie wymagan ilo$ciowych i jakoSciowych
materiatéw dostarczanych na Teren budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wykorzystanie

zgodnie z zatozeniami PZJ, zasadami BHP p.poz, sanitarnymi oraz zaleceniami Producentow.

UWAGA:W przypadku zastosowania materiatow, ktorych stosowanie wymaga odpowiednich i
charakterystycznych $rodkéw ochrony i bezpieczenstwa Wykonawca wraz z materiatami
dostarczy komplet wyposazenia niezbednego do bezpiecznego i odpowiedniego stosowania
materiatéw.

Materiaty poligraficzne niezbedne do wykonania oznakowania obiektéw, urzadzen i napedow
Przepompowni Centralnej muszg posiada¢ dokumentacje poé$wiadczajacg mozliwosé
wykorzystania ich w celu, ktéremu majg stuzyé. Ich ostateczne zastosowanie wymaga akceptacii

Inzyniera.
D.11.3. Sprzet.

Dla potrzeb wykonania Rob6t w zakresie rozruchu j przewiduje si¢ wykorzystanie nastgpujgcego

sprzetu:

e przeno$ne czujniki pomiarowo-kontrolne
e sprzet do pomiaréw elektoenergetycznych
e miynki hydrometryczne
e pompy przenosne o parametrach:
o Wydajnosé Q > 5dm®/s
o Wysokos¢ podnoszenia  H > 10 mH20
e sprzet do badan szczelnosci kanatow i przewodéw (préby hydrauliczne i pneumatyczne)
e sprzet do pracy na wysoko$ciach do 6m
e przenoéne urzadzenia do automatycznego poboru i przechowywania probek -~
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centraine] w Biatej Podlaskiej - /
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ~

strona 228 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

e manometry, ci§nieniomierze,

e typowy sprzet do oczyszczania kanalizacji,

e waz strazacki (DN 50, L = min. 100 m) z pragdownica,
e narzedzia $lusarskie,

e wyposazenie laboratoryjne

W ramach rozruchu Wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ i zainstalowac/zamontowac

niezbedny sprzet eksploatacyjny oraz ochrony zdrowia i ochrony przeciwpozarowe.
D.11.4. Transport.

Warunki transportu materiatow niezbednych do przeprowadzenia rozruchu winny uwzgledniac i
spetnia¢ wymogi techniczno-technologiczne:

- Dla potrzeb wykonania Rob6t w zakresie rozruchu i Préby Eksploatacyjnej przewiduje sig
wykorzystanie nastepujgcych srodkéw transportu:

- wdz asenizacyjny V =min. 3 m®

- samochéd dostawczy o tadownosci min. 0,8 t.

D.11.5. Wykonanie Robét.
D.11.5.1. Wymagania ogolne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujacych

PN i EN-PN, WTWOR i postanowieniami Kontraktu.
D.11.5.2. Sprawdzenie zgodnos$ci wykonanych obiektéw z projektem.

Sprawdzenie zgodnosci wykonanych obiektow i urzadzen z projektem wymaga szczegdtowego
poznania samego projektu, a nastepnie sprawdzenia wymiaréw poszczegoélnych urzadzen, ich
usytuowania w planie, rzednych oraz wyposazenia mechanicznego i technologicznego. Wszelkie
usterki i braki Wykonawstwa ustala si¢ na podstawie przegladu i pomiaréw geodezyjnych
wszystkich urzadzen oraz prob hydraulicznych w odniesieniu do zbiornikéw i przewodow.
Kontrola wymiaréw i rzednych jest elementem kontroli i odbioru Robét branzowych opisanych w
PFU.

Kontrola dziatania, jako element sprawdzenia gotowosci Przepompowni Centralnej do
przeprowadzenia rozruchu oraz zgodnosci dostaw maszyn, urzgdzen instalacji i systemow z
Dokumentacjg Projektowg ma na celu sprawdzenie rzeczywistych parametrow techniczno-
technologicznych systemoéw. 2

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej =g

Cze$é lil —=Program Funkcjonalno-Uzytkowy > g .

strona 229 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Niespetnienie wymogdw kontroli dziatania przy obserwowanej poprawnosci pracy Przepompowni

Centralnej uprawnia Komisie Rozruchowg i Inspektora nadzoru do zlecenia wykonania

dodatkowych testéw i pomiaréw na koszt Wykonawcy.

D.11.5.3. Préba szczelnosci.
Pozytywne wyniki préb szczelnosci sa warunkiem przystagpienia do rozruchu.

Montaz urzadzen technologicznych moze by¢ prowadzony po zakohczeniu testow i prob

szczelnosci zbiornikéw i instalaciji.
D.11.5.3.1. Zbiorniki

Préby szczelnosci zbiornikéw nalezy wykonywaé w miare mozliwosci przed wykonaniem izolacji
zewnetrznej $cian i obsypaniem zbiornika. Probe szczelnosci wykonaé wg wymagan normy PN-
B-10702:1999,Wodociagi i Kanalizacja. Zbiorniki. Wymagania i badania przy odbiorze". Ubytki
wody oraz ewentualne wystepowanie przeciekéw nalezy obserwowaé co najmniej przez 3 dni. w
przypadku negatywnej proby szczelnosci nalezy podja¢ decyzje, co do metody uszczelnienia [

wyboru $rodkéw uszczelniajacych, odpowiednio do stwierdzonych nieszczelnosci.
D.11.5.4. Warunki rozpoczecia, prowadzenia, zakonczenia rozruchu.
Podstawowym warunkiem rozpoczecia rozruchu jest:

a) catkowite zakorniczenie Robét budowlano-montazowych,

b) protokolarne stwierdzenie przeprowadzenia prob techniczno-rozruchowych (sprawdzenia
dziatania mechanicznego urzadzen),

c) przediozenie zaswiadczen, atestéw oraz protokotéw préb wg potrzeb zgodnie z warunkami
technicznymi wykonania Robét budowlano-montazowych.

d) zabezpieczenie dostaw materiatéw, sprzetu i chemikaliow koniecznych do przeprowadzenia
rozruchu

e) opracowanie przez Wykonawce i zatwierdzenie przez Inspektora nadzoru i Uzytkownika

projektu rozruchu
Prace rozruchowe obejmowac beda nastepujacy zakres dziatan:

a) przygotowanie do uruchomienia urzadzen i instalacji przez przeprowadzenie odpowiednich

zabiegéw technicznych (kontrole, regulacjg) oraz sprawdzenie dziatania wszystkich

elementow sterowania, ¢
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P /
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 230 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centraing oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskie]”

b)

d)

e)

przeprowadzenie kompleksowych prob dzialania maszyn i urzgdzen bez obcigzen oraz pod
réwnomiernie zwiekszanym obcigzeniem,

regulacje urzadzen energetycznych, technologicznych i kontrolno-pomiarowych, majacg na
celu uzyskanie uzgodnionych warunkéw technicznych rozruchu jak réwniez optymalizacje
pracy Przepompowni pod katem uzyskania jak najlepszych efektow.

kontrole oraz rejestracje parametréw technicznych i technologicznych uzyskanych w trakcie
prowadzenia prdb rozruchowych, okreslonych w projekcie rozruchu i warunkach
technicznych eksploatacji Przepompowni.

zaznajomienie przyszlej zatogi eksploatacyjnej Uzytkownika Oczyszczalni z podstawowa
obstugg urzgdzen i instalacji oraz AKP w trakcie trwania rozruchu technologicznego,
opracowanie sprawozdan technicznych z przebiegu rozruchu i ostatecznych wynikéw prac

rozruchowych.

Podstawowym warunkiem zakoriczenia rozruchu jest:

a) dobor nastaw technologicznych i technicznych obiektu w odniesieniu do rzeczywistych
warunkow pracy instalacji

b) dobér nastaw technologicznych i technicznych obiektu w odniesieniu do spetnienia wszelkich
uwarunkowarn zwigzanych z oddziatywaniem instalacji na $rodowisko

c) uzyskanie i zdefiniowanie optymalnego stopnia sterowania napgdami wigczonymi w uktad
AKPIA

D.11.5.5. Warunki szczego6towe prowadzenia rozruchu.

1. Wykonawca przed przystapieniem do rozruchu opracuje i przedstawi do zatwierdzenia
Projekt Rozruchu Przepompowni Centralnej.

2. Wykonawca jest zobowigzany powota¢ Komisjge Rozruchowa zgodnie z Zarzadzeniem nr 37
Ministra Budownictwa i Materiatbw Budowlanych z dnia 1.08.1975 w sprawie rozruchu
Inwestycji ( Dz. Urz. M.B. i M.B. Nr 5, poz. 14 ), w sktadzie ktérej winni wchodzic:

o Kierownik Komisji Rozruchowej
o przedstawiciel Zamawiajgcego,
o przedstawiciel Wykonawcy,
o Projektant Przepompowni Centralnej
o Instalator z uprawnieniami budowlanymi,
et
Gzadé Il SEiogram Funkcjonaﬁrg-el?;;t%vvtyi modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej /,_-- /

strona 231 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

o Elektryk z uprawnieniami do obstugi obiektow zasilanych mocg jak obiekty wchodzace w
sktad Przepompowni Centralne;.

3. Wykonawca musi zapewni¢ na czas rozruchu obstuge technologiczng tj. zatrudni¢ min. 4

operatoréw (po 1 na kazdg zmiane) z wyksztatceniem min. zawodowym elektrycznym lub

instalacyjnym oraz obstuge laboratoryjng rozruchu technologicznego.

4. Wykonawca musi wykonaé badania skratek (min. 3 préby) w minimalnych zakresie:
uwodnienia.

Wykonawca opracuje w trakcie trwania rozruchu: sprawozdanie z rozruchu, instrukcje

eksploatacji wraz z instrukcjg BHP i P.POZ, instrukcje techniczno-ruchowe, dziennik eksploatacii.

D.11.5.6. Dokumentacja rozruchowa.
D.11.5.6.1. Projekt rozruchu

Projekt rozruchu powinien zawiera¢ minimum:

a) Okreslenie sktadu Komisji Rozruchowej wraz z wykazem obowigzkow

b) Opis prac przygotowawczych: zakup sprzetu, materiatéw, planowane zapotrzebowanie
mediéw

c) Opis uruchamiania, konserwacji i obstugi maszyn, urzadzen i instalacji

d) Opis podziatu prac rozruchowych

e) Uszczegotowienie zasad kontroli maszyn, urzadzen i systemow,

f)  Warunki techniczne zakoiczenia rozruchu

g) Szczegdtowy zakres kontroli analitycznej

h) Opis zasad BHP, BiOZ, ochrony p.pozarowej w okresie rozruchu

i) Program wyposazenia obiektu w sprzet i urzadzenia ochrony indywidualnej dla potrzeb
rozruchu i Proby Eksploatacyjnej

j) Program szkolenia ogéinego i stanowiskowego

k) Koncepcje oznakowania obiektéw, napeddw i instalacii

) Wzory dokumentow

m) Harmonogram rozruchu
D.11.5.6.2. Dziennik rozruchu

Dziennik Rozruchu bedzie prowadzony od pierwszego dnia pracy Kierownictwa Rozruchu do
dnia przekazania Przepompowni Centralnej Zamawiajgcemu
W dzienniki nalezy opisywac: >

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej i =
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy re

strona 232 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskie;”

a) Date wpisu

b) Opis warunkéw atmosferycznych

¢) Skiad sciekébw doprowadzanych

d) Opis dziatan rozruchowych

e) Tymczasowe parametry techniczno-technologiczne

f) Docelowe parametry techniczno-technologiczne

g) Stan zaawansowania prac wykonczeniowych

h) Stan zaawansowania wykonania dokumentacji rozruchowej i porozruchowe;j
i)  Wazniejsze wyniki pomiaréw i badan kontrolnych

i) Wyniki kontroli analitycznej

k) Uwagiizalecenia
D.11.5.6.3. Dokumenty ze szkolenia personelu

Dokument powinien zawiera¢:

a) Os$wiadczenie pracownika o zapoznaniu sie z instrukcjg stanowiskowg (poda¢ nazwe
stanowiska)

b) Oswiadczenie pracownika o zapoznaniu sie z dokumentacjg techniczno — ruchowg kazdego
urzgdzenia

c) Oswiadczenie pracownika o przejsciu szkolenia technologicznego

d) Oswiadczenie pracownika o przej$ciu szkolenia BHP i ppoz.
D.11.5.6.4. Instrukcje stanowiskowe

W instrukcjach stanowiskowych nalezy zamiescic:

a) Charakterystyke stanowiska pracy

b) Wykaz napedoéw i punktéw nastawczych

c) Opis warunkoéw eksploatacji biezgcej

d) Zestawienie typowych probleméw eksploatacyjnych

e) Opis postepowania podczas awarii

f) Zalecenia BHP i p.poz

Instrukcje stanowiskowe nalezy wykona¢ w formie np. laminowanych tablic zamocowanych na

stanowisku pracy. Drugi komplet nalezy przekaza¢ w formie papierowej Zamawiajgcemu.

)
/‘/
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 233 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

D.11.5.6.5. Instrukcja eksploatacji

W instrukcji nalezy zamiescic¢:

a) Opis ogdinych warunkéw techniczno-technologicznych Przepompowni

b) Wykaz czynnosci eksploatacyjnych niezbednych do utrzymania odpowiednich warunkow
pracy zakfadu

c) Charakterystyke stanowisk pracy

d) Opis warunkéw eksploatacji biezgcej

e) Opis ustawien napedow i punktéw nastawczych

f) Zestawienie typowych probleméw eksploatacyjnych

g) Opis postepowania podczas awarii

h) Charakterystyke przegladéw technicznych, remontéw terminowych i konserwacji urzadzen i
systeméw

iy Zalecenia BHP i p.poz

j)  Zakres typowej kontroli analitycznej dla stanowiska

k) Wykaz materiatéw, urzgdzen i sprzetu dodatkowego koniecznego do utrzymania stanowiska
,W ruchu”

) Karty zwigzkéw chemicznych stosowanych na stanowisku pracy z opisem budowy, dziatania,
sposobu magazynowania, postepowanie w przypadku awarii, wykazem srodkow ochrony
indywidualnej

m) Charakterystyke metod okreslajgcych sposéb kontroli pracy zaktadu/Przepompowni
Centralnej

n) Czes$é rysunkowa: schematy procesowe i technologiczne z oznaczeniami

D.11.5.6.6. Instrukcja BHP i p. poz

Instrukcja BHP musi zawieraé gtéwne dziaty:

a) Kwalifikacje zawodowe i wymagania BHP pracownikéw Przepompowni Centralnej

b) Obowigzki pracodawcy i pracownika w zakresie BHP

c) Szkolenie w dziedzinie BHP

d) Profilaktyczna ochrona zdrowia pracownikow

e) Wypadki przy pracy

f) Narzedzia pracy

g) Odziez robocza i ochronna

h) Sprzet ochrony indywiduaine;j : /

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej :
Czes$¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 234 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

i) Udzielanie pierwszej pomocy w nagtych wypadkach

i) Szczegotowe wytyczne BHP przy obstudze obiektow Przepompowni Centralnej

k) Wykonywanie prac

l) Wykaz stanowisk obstugowych Przepompowni Centralnej

m) Zagrozenia wystepujace na poszczegdélnych obiektach

n) Zasady ochrony p.poz na Przepompowni Centralnej kazdym stanowisku pracy

o) tacznosé

p) Wykaz obowiazujgcych przepiséow

Materiatem wyj$ciowym do opracowania instrukcji wymogoéw ochrony p.pozarowej jest protokot z
posiedzenia komisji kwalifikacyjnej do spraw zagrozen (zatacznik do instrukcji).

D.11.5.6.7. Sprawozdanie z rozruchu

W sprawozdaniu z rozruchu nalezy przedstawi¢ ustalone w trakcie rozruchu parametry:
a) natezenie charakterystycznych doptywéw sciekéw do Przepompowni
b) charakterystyke odpadéw wytwarzanych na Przepompowni Centralnej wykonang na

podstawie wykonanych analiz
D.11.5.6.8. Raport porealizacyjny

Raport po realizacyjny powinien byé wykonany w oparciu o:

a) wykonane badania i pomiary

b) wykonany na etapie wydanych warunkéw srodowiskowych ,Raport”

c) Ustawe Ochrony Srodowiska .

Celem tego opracowania jest wykazanie, ze przyjete rozwigzania techniczne gwarantujg
utrzymanie zasiegu oddziatywania obiektow Przepompowni Centralnej na Srodowisko do granic

ogrodzenia.

D.11.6. Kontrola jakosci.
D.11.6.1. Wymagania ogélne.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robét zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych
PN i EN-PN, WTWIORB i postanowieniami Kontraktu.

Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzane zgodnie z wymaganiami Norm przez
jednostki posiadajgce odpowiednie uprawnienia i certyfikaty.

A
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej //

Czesc¢ lll —-Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 235 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni éciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej’

Zamawiajacy jest uprawniony do prowadzenia wiasnej kontroli Robot ( w tym kontroli

analitycznej).
D.11.6.2. Szczegotowe zasady kontroli jakosci.

Kontrole Robét objetych niniejszg specyfikacja prowadzi Inspektor nadzoru i Kierownik Komisji

Rozruchowej. Zakres kontroli obejmowac¢ bedzie:

o Poprawno$¢ procedury powotania Komisji Rozruchowej

o Sprawdzenie warunkéw dopuszczenia Przepompowni Centrainej do rozruchu

o Akceptacje Harmonogramu rozruchu

o Kontrole wynikdéw pomiaréw i badan dziatania systeméw

o Sprawdzenie zakresu dostaw i jakosci sprzetu dostarczonego dla potrzeb rozruchu i
eksploatacji Przepompowni Centralnej

o Kontrole programéw szkolen

o Kontrole oznakowania

o Sprawdzenie poprawnosci i kompletnosci dokumentaciji rozruchowej i porozruchowej

o Kontrole pomiaréw i kompletnosci badan ucigzliwosci Przepompowni Centralne;j

o Kontrole wypetnienia obowigzku przeprowadzenia badar lekarskich pracownikow

D.11.7. Odbiér Robét.
D.11.71. Szczegotowe wymagania.

Proces odbioru powinien obejmowac sprawdzenie:

a) poprawnosci i kompletnosci dokumentaciji rozruchowej i porozruchowe;

b) zgodnosci parametrow dostarczonego sprzetu

c) poprawnosci wykonania i montazu oznakowania

d) poprawnosci i kompletnosci przygotowania Przepompowni Centralnej do przekazania do
eksploatacji i uzytkowania

e) poprawnosci i kompletnosci analizy porealizayjnej

f) poprawnosci i kompletnosci wynikow badan ucigzliwosci Przepompowni Centralne;

g) poprawnosci i kompletnosci zabezpieczen p.poz, wyposazenia BHP i oznakowania obiektow

h) poprawnosci dziatania systemu AKPIA i poboru mocy przez urzadzenia elektryczne

i)  kompetentnosci szkolen i badan lekarskich robotnikéw i operatorow

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej e at?
Czesé |l —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 236 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej

UWAGA: Kontrola dziatania urzadzern i systeméw oraz badanie szczelnoéci nie jest elementem
kontroli prac objetych niniejszymi WTWIORB, a dotyczy prac budowlano-montazowych
wykonywanych przez przystgpieniem do rozruchu. Pozytywny wynik kontroli dziatania i
szczelnoéci jest warunkiem koniecznym rozpoczecia rozruchu.

Kontrola dziatania i szczelnosci, jezeli jest to mozliwe, moze by¢ prowadzona
sukcesywnie, w catym okresie realizacji Kontraktu. Inspektor nadzoru moze jednak wymagac

powtérzenia wybranych badan kontrolnych przed rozpoczeciem rozruchu.
D.11.8. Elementy sktadowe wykonania Robét.

Cena przeprowadzenia szkolen rozliczana w komplecie obejmuje :

a) Przygotowanie programu szkolenia

b) Przygotowanie materiatéw szkoleniowych

c) Koszty wynajmu sal, pomieszczen, sprzgtu

d) Wynagrodzenia oséb prowadzgcych szkolenie

e) Koszty zakupu materiatow

f) Przeprowadzenie serii szkolen teoretycznych i praktycznych

g) Przeprowadzenie badan lekarskich pracownikow skierowanych do eksploatacii i nadzoru
Przepompowni Centralnej

Cena wyposazenia Przepompowni Centralnej w sprzet rozliczana w komplecie obejmuje :

a) Przygotowanie listy niezbednego sprzetu

b) Zakup i dostarczenie sprzetu eksploatacyjnego, BHP i ochrony przeciwpozarowej

¢) Montaz sprzetu

d) Przygotowanie wyposazenia do magazynowania sprzetu (szafy, regaty itp.)

e) Dostarczenie instrukcji obstugi i konserwacji sprzetu

f) Koszty uzyskania aprobat, dopuszczen i innych wymaganych formalnie dokumentow

Cena wykonania rozruchu rozliczana w komplecie obejmuje :

a) Przygotowanie Przepompowni Centralnej do rozruchu

b) Sprawdzenie warunkéw dopuszczenia do rozruchu

c) Wynagrodzenia zewnetrznych cztonkow Komisji Rozruchowej (poza Inzynierem)

d) Koszty zakupu chemikaliéw i innych materiatéw eksploatacyjnych niezbednych do
przeprowadzenia rozruchu

e) Koszty badan analitycznych

f) Koszty tacznosci telefonicznej i komunikacji w ramach grupy rozruchowej =

C )
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej i
Czesé Il =Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 237 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

g) Koszty materiatéw biurowych

h) Koszty wszelkich niezbednych ekspertyz, opinii i opracowan dodatkowych

i) Przeprowadzenie koniecznych badan lekarskich pracownikéw biorgcych udziat w rozruchu

Cena opracowania i zatwierdzenia dokumentacji rozruchowej i porozruchowej rozliczana w

komplecie obejmuije :

a) Wykonanie prac zasadniczych

b) Pozyskanie wszelkich materiatow wyjsciowych do opracowania dokumentaciji

c) Przygotowanie dokumentacji w formie wymaganej trybem przekazania Przepompowni
Centralnej do eksploataciji

d) Koszty zatwierdzenia dokumentacji przez kompetentne jednostki administracyjne

e) Koszty zakupu materiatéw eksploatacyjnych

f) Koszty przygotowania dokumentacji w wersji papierowe;j i elektronicznej

g) Koszty wszelkich niezbednych ekspertyz, opinii i opracowarn dodatkowych

h) Koszty badan i pomiaréw koniecznych dla opracowania dokumentacji

i) Pomiary ucigzliwosci obiektow Przepompowni Centralnej

i) Kompletne przygotowanie Przepompowni Centralnej do przekazania do eksploatacji i
uzytkowania

k) Analizy porealizacyjne.

Cena wykonania oznakowania rozliczana w komplecie obejmuije :

a) Przygotowanie planu/programu oznakowania

b) Zakup materiatéw niezbednych do wykonania i montazu oznakowania

c) Wykonanie oznakowania

d) Montaz oznakowania
D.11.9. Przepisy zwigzane.

1). Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika
1993 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy w Oczyszczalniach $ciekéw (Dz.U. nr 96,
poz. 438).

2). Rozporzadzeniu Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z 07 czerwca 2010r. w
sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenow (Dz.
U. 2010 nr 109 poz.719).

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej :
Czesé Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy 7

strona 238 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

3).

4).

5).
6).
7).

8).

9).

10).

11).

12).

13).

14).

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z 24 lipca 2009r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drég pozarowych (Dz. U. 2009 Nr 124, poz.
1030).

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z 16 czerwca 2003 r. w
sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod wzglgdem ochrony przeciwpozarowej (Dz.
U. 2015, poz. 2117),

Polska Norma PN-92/N-01256/01. Znaki Bezpieczenstwa. Ochrona przeciwpozarowa.

Polska Norma PN-92/N-01256/02. Znaki Bezpieczenstwa. Ewakuacja.

Polska Norma PN-B-02863. Ochrona przeciwpozarowa budynkéw. Przeciwpozarowe
zaopatrzenie wodne. Sie¢ wodociggowa przeciwpozarowa. Ustanowiona przez PKN
28.11.1997

Polska Norma PN-B-02864. Ochrona przeciwpozarowa budynkéw. Przeciwpozarowe
zaopatrzenie wodne. Zasady obliczania zapotrzebowania na wode do celéw
przeciwpozarowych do zewnetrznego gaszenia pozaru. Ustanowiona przez PKN 24.12.1997
r.

Zasady Wyznaczania Stref Zagrozenia Wybuchem — Stowarzyszenie Inzynieréw i Technikéw
Pozarnictwa Oddziat Wielkopolski w Poznaniu 1996 r.

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie
nalezy spetnié przy wprowadzaniu $ciekéw do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancii
szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz 1800)
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r., w sprawie informacji
dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia
(Dz. U. Nr 120, poz. 1125, 1126, 2003 r)

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r., w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Rob6t budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401, 2003

r.),

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie powaznych awarii
objetych obowiazkiem zgtoszenia do Gtéwnego Inspektora Ochrony Srodowiska. (Dz. U.
2016 poz 799)

Rozporzgdzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w
sprawie wprowadzenia obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczacych ochrony

przeciwpozarowej (Dz.U.2002, nr 18, poz. 182)

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej

Czesé IIl -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ~

strona 239 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

15). oraz inne obowigzujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie normy krajéw UE w zakresie przyjetym

przez polskie prawodawstwo.

E. Czesé informacyjna.
E.1. Dokumenty potwierdzajace zgodno$é zamierzenia budowlanego z wymaganiami

wynikajacymi z odrebnych przepisow

Teren Przepompowni Centralnej nie posiada aktualnego miejscowego planu zagospodarowania

terenu.

E.2. Oswiadczenie Zamawiajacego stwierdzajace jego prawo do dysponowania

nieruchomoscia na cele budowlane

Zamawiajgcy oéwiadcza, ze posiada prawo do dysponowania przedmiotowa nieruchomoscia (dz.
nr 2701/1, 2701/2, 2783/3 oraz 1123 - obreb 3 ) na cele budowlane. Oswiadczenie
Zamawiajgcego stwierdzajace jego prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane(przygotowane zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 listopada
2004 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie wzoréw: wniosku o pozwolenie na budowe,
oswiadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane i
decyzji o pozwoleniu na budowe (Dz.U. 2016 poz. 1493)) zostanie udostepnione Wykonawcy po

podpisaniu umowy.

E.3. Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia

budowlanego

Zastosowane bedg miaty ostatnie wydania Polskich Norm, o ile nie postanowiono inaczej. Roboty
beda zaprojektowane i wykonywane w bezpieczny sposéb, &ciSle i w zgodzie z Polskimi
Normami, przepisami techniczno-budowlanymi, specyfikacjami technicznymi, dokumentacja
projektowa, poleceniami Inspektora nadzoru, wymogami montazu, transportu, magazynowania,
itp. podanymi przez producentéw oraz Dokumentacjami Techniczno-Ruchowymi urzadzen i
innymi przepisami prawa, obowigzujacym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Gdziekolwiek
nastepuja odwotania do polskich norm, dopuszczalne jest stosowanie odpowiednich norm krajow
Unii Europejskiej w zakresie przyjetym przez polskie prawodawstwo. Ponizej zestawiono
podstawowe dokumenty oraz normy zwigzane z zakresem przeprowadzonego zamierzenia
budowlanego. Wykonawca zobowigzany jest znaé przepisy prawa, w tymprzepisy prawa

miejscowego oraz inne przepisy i wytyczne, ktore sg w jakikolwiek sposéb zwigzane z robotami i

—
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej //’
Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy 7

i

strona 240 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

bedzie w petni odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepiséw i wytycznych podczas

prowadzenia Robét.

Uwaga: Obowigzujgcg edycjg norm, przepiséw techniczno-budowlanych i innych przepisow

prawa bedzie wydanie najnowsze, opublikowane nie p6zniej niz 7 dni przed terminem sktadania

ofert.

Aktualno$§é norm, przepiséw techniczno-budowlanych i innych przepiséw prawa Wykonawca

sprawdzi za kazdym razem na dzien z sktadania wymaganych wnioskéw: administracyjnych i

innych.

PN-B-02481:1998

Geotechnika -- Terminologia podstawowa, symbole literowe i jednostki

miar

PN-B-06050:1999
PN-B-
06050:1999/Ap1:2012

Geotechnika -- Roboty ziemne -- Wymagania ogolne

PN-EN 1997-2:2009

Eurokod 7 -- Projektowanie geotechniczne -- Cze$¢ 2: Rozpoznanie i

badanie podtoza gruntowego

PN-EN 10219-2:2007

Ksztattowniki zamkniete ze szwem wykonane na zimno ze stali

konstrukcyjnych niestopowych i drobnoziarnistych -- Cze$¢ 2:

Tolerancje, wymiary i wielkosci statyczne.

PN-EN 10219-1:2007

Ksztattowniki zamkniete ze szwem wykonane na zimno ze stali
konstrukcyjnych niestopowych i drobnoziarnistych -- Cze$¢ 1. Warunki

techniczne dostawy.

PN-EN 10224:2006

Rury i ztaczki ze stali niestopowej do transportu wody i innych ptynow

wodnych -- Warunki techniczne dostawy

PN-EN 1092-1:2010

Kotnierze i ich potaczenia -- Kotnierze okragte do rur, armatury,
ksztattek, tacznikéw i osprzetu z oznaczeniem PN -- Czes¢ 1: Kotnierze

stalowe

PN-EN 1514-1:2001

Kotnierze i ich potaczenia -- Wymiary uszczelek do kotnierzy z
oznaczeniem PN -- Czesé¢ 1: Uszczelki niemetalowe ptaskie z

wktadkami lub bez wkiadek.

PN-89/H-02650

Armatura i rurociggi - Cisnienia i temperatury

PN-EN 12570:2002 |Armatura przemystowa -- Metoda ustalania wielkoSci elementu
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej C 7/
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy ///

strona 241 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

napedowego

PN-B-01700:1999

Wodociagi i kanalizacja - Urzadzenia i sie¢ zewnetrzna - Oznaczenia

graficzne

PN-B-04481 Grunty budowlane. Badania prébek gruntow.
PN-EN 206-1:2003 Beton -- Cze$é 1: Wymagania, wiasciwosci, produkcja i zgodnosé
PN-EN

12620+A1:2010

Kruszywa do betonu.

PN-B-10736:1999

Roboty ziemne - Wykopy otwarte dla przewodéw wodociggowych i

kanalizacyjnych - Warunki techniczne wykonania

PN-B-
24620:1998/Az1:2004

Lepiki, masy i roztwory asfaltowe stosowane na zimno

PN-B-24625:1998

Lepik asfaltowy i asfaltowo-polimerowy z wypetniaczami stosowane na

gorgco.

PN-EN 1008:2004

Woda zarobowa do betonu -- Specyfikacja pobierania prébek, badanie
i ocena przydatnoéci wody zarobowej do betonu, w tym wody

odzyskanej z proceséw produkcji betonu

PN-EN 1097-1:2011

Badania mechanicznych i fizycznych wiasciwosci kruszyw -- Czes¢ 1:

Oznaczanie odporno$ci na $cieranie (mikro-Deval).

PN-EN 1171:2007

Armatura przemystowa. Zasuwy zeliwne

PN-EN 12266-1:2012

Armatura przemystowa -- Badania armatury metalowej -- Czeg$¢ 1:

Préby ciénieniowe, procedury badawcze i Kkryteria odbioru --

Wymagania obowigzkowe

PN-EN 12266-2:2012

Armatura przemystowa -- Badania armatury metalowej -- Czg$¢ 2:
Badania, procedury badawcze i kryteria odbioru -- Wymagania

dodatkowe

PKN-CEN/TS 13244-
7:2007

Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do cisnieniowych
rurociagéw do wody uzytkowej i kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej,
uktadane pod ziemig i nad ziemig -- Polietylen (PE) -- Czg$¢ 7:

Zalecenia do oceny zgodnosci

PN-EN 12201-1:2012

Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania

wody oraz do cisnieniowej kanalizacji deszczowej i sanitarnej --

Polietylen (PE) -- Cze$¢ 1: Postanowienia ogolne

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej

Czesé Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy i

T

strona 242 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

PN-EN 12201-2:2012

Systemy przewoddéw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania
wody oraz do ciSnieniowej kanalizacji deszczowej i sanitarnej --

Polietylen (PE) -- Cze$¢ 2: Rury

PN-EN 12201-3:2012

Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do przesyfania
wody oraz do ciSnieniowej kanalizacji deszczowej i sanitarnej --
Polietylen (PE) -- Czes¢ 3: Ksztattki

PN-EN 12201-4:2012

Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do przesyfania
wody i do ciénieniowego odwadniania i kanalizacji -- Polietylen(PE) --

Czeé¢ 4: Armatura do systemow przesytania wody

PN-EN 13789:2010

Armatura przemystowa. Zawory zaporowe zeliwne

PN-EN 1514-1:2001

Kotnierze i ich potaczenia. Wymiary uszczelek do kotnierzy z

oznaczeniem PN. Czesci 1-4

PN-EN 1515-1:2002

Kotnierze i ich potaczenia. Sruby i nakretki. Cze$¢ 1: Doboér srub i

nakretek

PN-EN 1515-2:2005

Kotnierze i ich potaczenia. Sruby i nakretki. Cze$é 2: Klasyfikacja

materiatéw na $ruby do kotnierzy stalowych z oznaczeniem PN

PN-EN 1591-
1+A1:2009

ich potaczenia Zasady projektowania potgczen

Kotnierze i
kotnierzowych okragtych z uszczelkg - Cze$¢ 1: Metoda obliczeniowa

PN-EN 1610:2002

Budowa i badania przewodoéw kanalizacyjnych

PN-EN ISO 225:2010

Czesci ztaczne - Sruby, wkrety i nakretki - Wymiarowanie

PN-EN 480-2:2008

Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu. Metody badan. Oznaczanie

czasu wigzania.

PN-EN 480-4:2008

Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu. Metody badan. Oznaczanie

ilo$ci wody wydzielajgcej sie samoczynnie z mieszanki betonowej.

PN-EN 558+A1:2012

Armatura przemystowa -- Dlugosci zabudowy armatury metalowej
do

oznaczeniem PN i klasy

prostej i katowej rurociagéw kotnierzowych -- Armatura z

PN-EN 736-1:1998

Armatura przemystowa -- Terminologia -- Definicje typow armatury

PN-EN 736-2:2001

Definicje elementéow

Armatura przemystowa Terminologia

armatury

PN-EN 736-3:2010

Armatura przemystowa -- Terminologia -- Cze$¢ 3: Definicje terminéw

ogéblnych

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy

/

strona 243 z 250




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Bialej Podlaskiej”

PN-EN 933-1:2012

Badania geometrycznych witasciwosci kruszyw. Oznaczanie sktadu

ziarnowego. Metoda przesiewania.

PN-EN 933-4:2008

Badania geometrycznych wiasciwos$ci kruszyw. Oznaczanie ksztattu

ziaren. Wskaznik ksztattu.

PN-EN ISO|Rury z tworzyw termoplastycznych - Oznaczanie sztywnosci
9969:2008 obwodowej

PN-EN ISO | Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych, Elementy z
3126:2006 tworzy sztucznych - Sprawdzanie wymiaréw

PN-ENV 1046:2007

Systemy przewoddéw rurowych z tworzyw sztucznych - Systemy do
przesytania wody i S$ciekow na zewnatrz konstrukcji budowli -

Praktyczne zalecenia uktadania przewod6w pod ziemig i nad ziemig

PN-I1S0 4200:1998

Rury stalowe bez szwu i ze szwem o gtadkich koricach. Wymiary, i

masy na jednostke dtugosci.

PN-ISO 3545-1:1996

ksztattki.

technicznych. Rury stalowe i ksztattki rurowe o przekroju okragtym.

Rury stalowe i Symbole stosowane w specyfikacjach

PN-ISO 5252:1996

Rury stalowe. Systemy toleranciji.

PN-ISO 6935-1:1998

Stal do zbrojenia betonu. Prety gtadkie.

PN-ISO 6935-2:1998

Stal do zbrojenia betonu. Prety Zebrowane.

PN-M-74203:1996

Armatura przemystowa. Kétka reczne.

PN-EN 12464-1:2012

Swiatto i oswietlenie. Oswietlenie miejsc pracy. Cze$¢ 1: Miejsca pracy

we wnetrzach.

PN-EN 12464-1:2012

Oswietlenie wnetrz swiattem elektrycznym

PN-EN 62305-1:2011

Ochrona odgromowa -- Cze$¢ 1: Zasady ogoélne

PN-EN 62305-3:2011

Ochrona odgromowa -- Cze$¢ 3: Uszkodzenia fizyczne obiektow i

zagrozenie zycia

PN-EN 60445:2011

Zasady podstawowe i bezpieczenstwa przy wspétdziataniu cztowieka z
maszynag, oznaczanie i identyfikacja -- Identyfikacja zaciskdéw urzadzen

i zakonczen przewodow

PN-88/E-08501

Urzadzenia elektryczne. Tablice i znaki bezpieczenstwa.

PN-EN 61140:2005

Ochrona przed porazeniem prgdem elektrycznym -- Wspodlne aspekty

instalacji i urzagdzen.

PN-IEC 60364-1:2000

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych — Zakres, przedmiot i

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

E ¢

.'/

-

strona 244 z 250




,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

wymagania podstawowe

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych — Ustalanie ogdinych
PN-IEC 60364-3:2000 | charakterystyk

Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Cze$¢:1 Wymagania
PN-HD 60364-1:2010 |podstawowe, ustalanie ogdinych charakterystyk, definicje (oryg.)
Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych-Ustalanie ogéinych
PN-IEC 60364-3:2000 | charakterystyk

Instalacje elekiryczne niskiego napigcia - Czgs¢ 4-41: Ochrona dla

PN-HD 60364-4- | zapewnienia  bezpieczerstwa - Ochrona przed porazeniem
41:2009 elektrycznym

Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Cze$¢ 4-42: Ochrona dla
PN-HD 60364-4- | zapewnienia bezpieczenstwa, ochrona przed skutkami oddziatywania
42:2011 cieplnego

Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czes¢ 4-43. Ochrona dla
PN-HD 60364-4- | zapewnienia bezpieczenstwa -  Ochrona przed pradem
43:2010 przetezeniowym

Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Ochrona dla zapewnienia
bezpieczehstwa - Ochrona przed przepigciami  dorywczymi

PN-HD 60364-4- | powstajgcymi wskutek zwaré doziemnych w ukfadach po stronie

442:2012 wysokiego i niskiego napigcia.
Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Cze$¢: 4-443:
Ochrona dla zapewnienia bezpieczefistwa - Ochrona przed
PN-HD 60364-4- | zaburzeniami napieciowymi i zaburzeniami elektromagnetycznymi -
443:2006 Ochrona przed przepigciami atmosferycznymi lub fgczeniowymi

Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Ochrona dla zapewnienia

PN-HD 60364-4- | bezpieczenstwa - Ochrona przed zaktéceniami napieciowymi i
444:2010 zaburzeniami elektromagnetycznymi

PN-IEC 60364-4- | Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dia
45:1999 zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed obnizeniem napigcia

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla
zapewnienia bezpieczenstwa - Stosowanie $érodkéw ochrony

PN-IEC 60364-4- | zapewniajgcych bezpieczenstwo -Srodki ochrony przed pradem

473:1999 przetezeniowym
2
Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej T
Czesé lil —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 245 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Ochrona dla

PN-IEC 60364-4- | zapewnienia bezpieczenstwa - Dobdr $rodkéw ochrony w zaleznosci
482:1999 od wptywdw zewnetrznych - Ochrona przeciwpozarowa

PN-HD 60364-5- | Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Czg$¢ 5-51: Dobor i
51:2011 montaz wyposazenia elektrycznego - Postanowienia ogoine

PN-HD 60364-5- | Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dobér i montaz wyposazenia
52:2011 elektrycznego — Oprzewodowanie

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobér i montaz
PN-IEC 60364-5- |wyposazenia elektrycznego - Obcigzalno$¢ pradowa diugotrwata
523:2001 przewodow

PN-IEC 60364-5- | Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobédr i montaz

53:2000 wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza

Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Dob6r i montaz wyposazenia

PN-HD 60364-5- | elektrycznego - Odtgczanie izolacyjne, tgczenie i sterowanie.
534:2009 Urzadzenia do ochrony przed przepigciami

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobor i montaz
PN-IEC 60364-5- | wyposazenia elektrycznego - Aparatura rozdzielcza i sterownicza -
537:1999 Urzadzenia do odigczania izolacyjnego i tgczenia

Instalacje elektryczne niskiego napigcia - Czg$¢ 5-54. Dobdr i montaz

PN-HD 60364-5- |wyposazenia elektrycznego - Uziemienia, przewody ochronne i
54:2011 przewody potgczen ochronnych

Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Dobér i montaz wyposazenia
PN-HD 60364-5- | elektrycznego - Inne wyposazenie - Niskonapigciowe zespoly
551:2010 pradotworcze

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych - Dobdr i montaz
PN-HD 60364-5- | wyposazenia elektrycznego - Inne wyposazenie - Oprawy
559:2010 oéwietleniowe i instalacje o$wietleniowe
PN-HD 60364-5- | Instalacje elektryczne niskiego napigcia- Dob6r i montaz wyposazenia
56:2010 elektrycznego - Instalacje bezpieczenstwa
PN-HD 60364-5- | Instalacje elektryczne niskiego napiecia. Czg$¢ 5-56: Dobor i montaz
56:2010/A1:2012 wyposazenia elektrycznego. Instalacje bezpieczenstwa

PN-HD 60364-6:2008 | Instalacje elektryczne niskiego napiecia - Czg$¢ 6: Sprawdzanie

C )
=

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej P
Cze$é I -Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

strona 246 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej"

a) Rozporzgdzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002r.
(tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 1422 z p6zn. zm.).

b) Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w
sprawie rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno - kartograficznych oraz czynnosci
geodezyjnych obowigzujgcych w budownictwie. (Dz.U. 1995 Nr 25, poz. 133).

c) Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika
1993 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontowych i
konserwacji sieci kanalizacyjnych. (Dz. U. z 1993 Nr 96 poz.437).

d) Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrze$nia 2001 r. w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do Robét
ziemnych, budowlanych i drogowych (tekst jedn. Dz.U. z 2018 poz. 583).

e) Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych, ustawy -
Prawo budowlane oraz ustawy o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy o
systemie oceny zgodnosci (Dz.U. 2015 poz. 1165)

f) Rozporzadzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji
obowigzkéw dostawcow Sciekéw przemystowych oraz warunkéw wprowadzania sciekow do
urzadzen kanalizacyjnych. (tekst jedn. Dz.U. 2016 poz. 1757)

g) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji
dotyczacej bezpieczerstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia
(Dz.U. 2003 nr 120 poz. 1126).

h) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie
wzoréw: wniosku o pozwolenie na budowe lub rozbiérke, zgtoszenia budowy i przebudowy
budynku mieszkalnego jednorodzinnego, o$wiadczenia o posiadanym prawie do
dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane, oraz decyzji o pozwoleniu na budowe lub
rozbioérke (Dz.U. 2016 poz. 1493)

i) Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 wrze$nia 2003 r. w sprawie szczegotowych
warunkéw zarzadzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym
zarzadzaniem (tekst jedn. Dz.U. 2017 poz. 784)

j) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002r. w sprawie dziennika
budowy, montazu i rozbiorki, tablicy informacyjnej oraz ogtoszenia zawierajgcego dane

dotyczace bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia(Dz.U. 2002 nr 108 poz. 953 z pé6zn.

zm.). (//p

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej /,:-/
Czesé¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy P

strona 247 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $éciekoéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym

zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

k) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy podczas wykonywania Robo6t budowlanych (Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401).

) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie
krajowych ocen technicznych (Dz.U. 2016 poz. 1968).

m) Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrze$nia 1997 r. w sprawie
ogolnych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy (tekst jednolity Dz.U. 2003 nr 169 poz.
1650 z p6zn. zm.).

n) Ustawa z dnia 12 wrzeénia 2002 r. o normalizacji (tekst jedn. Dz.U. 2015 poz. 1483).

o) Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia
2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektow
budowlanych. (Dz. U. z 2012r., poz. 463).

p) Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie
nalezy spetnié przy wprowadzaniu $ciekow do wéd lub do ziemi oraz w sprawie substancji
szczegdlnie szkodliwych dla $rodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800)

q) Ustawa z dnia 12 wrzeénia 2002 r. o normalizaciji (tekst jedn. Dz.U. 2015 poz. 1483).

r) Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2017 poz 2101 i
z 2018 poz. 650

s) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U. z 2017. poz. 1566.).

t) Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. (tekst jedn.: Dz. U. z 2017, poz. 222)

u) Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz.
620).

v) Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz. 917).

w) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz. 21)

x) Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz.
799).

y) Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci (tekst jedn.Dz.U. 2017 poz.
1226)

z) Ustawa z dnia 10 lutego 2017 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodeg i zbiorowym

odprowadzaniu $ciekow (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566, 2180, z 2018 r. poz.
650)

aa) Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane ( tekst jednolity Dz.U. 2017 poz. 1332).

Czes¢ Il —Program Funkcjonalno-Uzytkowy /

C//E/

.///

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Bialej Podlaskiej

strona 248 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekow wraz z przepompownia centralng oraz efektywnym
zarzadzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

bb) Rozporzgdzenie Ministra Gospodarki z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie minimalnych
wymagan, dotyczacych bezpieczenstwa i higieny pracy, zwigzanych z mozliwoscig
wystgpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej(Dz.U. 2010r. nr 138, poz. 931)

cc) Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 6 czerwca 2016 r. w sprawie wymagan dla
urzadzen i systeméw ochronnych przeznaczonych do uzytku w atmosferze potencjalnie
wybuchowej (Dz.U. 2016 poz. 817)

dd) Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w
sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektow budowlanych i
terenow(Dz.U.2010r., nr 109, poz. 719)

ee) WTWIORBM Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robét Budowlano-Montazowych
-ITB

f) WTWIORBTS Warunki Techniczne Wpykonania i Odbioru Rurociggow z Tworzyw
Sztucznych — ITB

E.4. Dokumentacja archiwalna Przepompowni centralnej, w stanie niekompletnym-

zostanie udostepniona Wykonawcy na potrzeby projektowania

Zamawiajacy nie dysponuje inwentaryzacjg zieleni. Lokalizacja drzew na terenie objetym

inwestycja znajduje sie na zatagczonych mapach do celéw projektowych. Ze wzgledu na to, ze

projekty budowlane sg jednym z elementéw zlecanych prac, Wykonawca (na etapie
projektowania) zobowigzany bedzie wykona¢ inwentaryzacje zieleni i uzyska¢ zgode na
ewentualne wycinki.

Koszty niezbednej wycinki wraz z wywozem i zagospodarowaniem wycigtych drzew i krzewow

(po uzgodnieniu z Zamawiajgcym) ponosi Wykonawca. Optaty administracyjne zwigzane z

niezbedng wycinkg pokrywa Zamawiajgcy.

Zobowiazuje sie Wykonawce do takiego zaprojektowania Robét, aby wycinke drzew i krzewow

ograniczy¢ do niezbednego minimum.

W trakcie wykonywania prac projektowych Wykonawca zobowigzany jest do wykonania

wszelkich prac zwigzanych z inwentaryzacja terenu, urzadzen podziemnych i innych obiektow

niezbednych do prawidtowego zaprojektowania i wykonania przedmiotu zamowienia.

Wykonawca w ramach wykonania dokumentacji projektowej uzyska na wtasny koszt wszelkie

niezbedne warunki techniczne, pozwolenia i zgody.

Wszelkie wytyczne i uwarunkowania zwigzane z realizacjg prac objetych niniejszym Kontraktem

zostaty szczegotowo opisane w Czesci opisowej Programu Funkcjonalno — Uzytkowego.

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej 7
Cze$¢ lll -Program Funkcjonalno-Uzytkowy

strona 249 z 250



,Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw wraz z przepompownig centralng oraz efektywnym
zarzgdzaniem systemem wodociggowo-kanalizacyjnym w Biatej Podlaskiej”

Ewentuaine dodatkowe uzupetniajace uzgodnienia z Zamawiajgcym dokonywane winny byc¢
przez Wykonawce na biezaco podczas opracowywania projektu budowlanego.

F. Zalaczniki
FA1. Ekspertyza techniczna obiektéw istniejacych opracowana na etapie koncepcji —

Zatacznik nr 1

Przebudowa i modernizacja Przepompowni Centralnej w Biatej Podlaskiej
Czes¢ Il -Program Funkcjonalno-Uzytkowy P

-
strona 250 z 250



